



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1112 BANCOS/TESORERÍA						
			Saldo Inicial			\$185,202.41
03/ene/2018	000000	(E00001)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$9,991.92	\$175,210.49
03/ene/2018	000000	(E00002)	TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV	\$0.00	\$817.00	\$174,393.49
03/ene/2018	000000	(E00003)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$3,000.00	\$171,393.49
03/ene/2018	000000	(E00004)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$27,000.00	\$144,393.49
03/ene/2018	000000	(C00002)	LUIS MARTIN MAGAÑA CARDENAS	\$0.00	\$530.02	\$143,863.47
03/ene/2018	000000	(C00003)	MARIA DEL ROSARIO GOZALEZ PRECIADO	\$0.00	\$1,000.00	\$142,863.47
03/ene/2018	000000	(C00004)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$138,563.47
03/ene/2018	000000	(C00005)	CLEOTILDE RAMIREZ PEREZ	\$0.00	\$1,500.00	\$137,063.47
03/ene/2018	8		Subtotal	0.00	48,138.94	
04/ene/2018	000000	(C00008)	VERONICA FIGUEROA MENDOZA	\$0.00	\$1,000.00	\$136,063.47
04/ene/2018	1		Subtotal	0.00	1,000.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$10,000.00	\$126,063.47
09/ene/2018	000000	(E00006)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,955.00	\$122,108.47
09/ene/2018	000000	(C00006)	MA GUADALUPE VALDOVINOS GALINDO	\$0.00	\$1,000.00	\$121,108.47
09/ene/2018	3		Subtotal	0.00	14,955.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	MA. GUADALUPE MARTINEZ MORALES	\$0.00	\$1,000.00	\$120,108.47
11/ene/2018	000000	(E00007)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$940.68	\$119,167.79
11/ene/2018	000000	(E00008)	TESORERIA DE LA FEDERACION	\$0.00	\$21,111.00	\$98,056.79
11/ene/2018	000000	(E00009)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$10,000.00	\$88,056.79
11/ene/2018	4		Subtotal	0.00	33,051.68	
12/ene/2018	000000	(C00009)	GLORIA MARMOLEJO BARRON	\$0.00	\$1,000.00	\$87,056.79
12/ene/2018	000000	(C00010)	MA. GUADALUPE ANDRADE RGUEZ	\$0.00	\$1,000.00	\$86,056.79
12/ene/2018	2		Subtotal	0.00	2,000.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	SINDICATO Y CONFIANZA	\$0.00	\$75,035.60	\$11,021.19
15/ene/2018	1		Subtotal	0.00	75,035.60	
16/ene/2018	000000	(E00011)	CFE	\$0.00	\$2,332.00	\$8,689.19
16/ene/2018	000000	(E00012)	KEYAPAAL, S.A. C.V.	\$0.00	\$1,231.75	\$7,457.44



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/ene/2018		2				
			Subtotal	0.00	3,563.75	
19/ene/2018	000000	(100001)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. ENERO 2018	\$55,000.00	\$0.00	\$62,457.44
19/ene/2018		1				
			Subtotal	55,000.00	0.00	
20/ene/2018	000000	(E00013)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 EVENTUALES	\$0.00	\$43,206.00	\$19,251.44
20/ene/2018		1				
			Subtotal	0.00	43,206.00	
23/ene/2018	000000	(E00014)	CUOTAS IMSS Y CRV, PERIODO 2017/12	\$0.00	\$8,684.34	\$10,567.10
23/ene/2018		1				
			Subtotal	0.00	8,684.34	
24/ene/2018	000000	(100002)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. ENERO 2018	\$116,410.24	\$0.00	\$126,977.34
24/ene/2018	000000	(E00015)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$2,353.72	\$124,623.62
24/ene/2018	000000	(E00016)	TELMEX	\$0.00	\$817.00	\$123,806.62
24/ene/2018		3				
			Subtotal	116,410.24	3,170.72	
30/ene/2018	000000	(C00011)	MARTHA MACIAS RAMIREZ	\$0.00	\$603.20	\$123,203.42
30/ene/2018	000000	(E00017)	ARIBAGAMA, SA DE C,V,	\$0.00	\$543.43	\$122,659.99
30/ene/2018	000000	(E00018)	CARLOS NAFARRETE, A DE CV	\$0.00	\$1,127.64	\$121,532.35
30/ene/2018		3				
			Subtotal	0.00	2,274.27	
31/ene/2018	000000	(100003)	TRASPASO DE RECURSOS SEGUNDA QNA ENERO 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$292,942.59
31/ene/2018	000000	(E00019)	YADIRA RAMIREZ SUAREZ	\$0.00	\$800.00	\$292,142.59
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$122,529.80	\$169,612.79
31/ene/2018	000000	(E00021)	BANCO DEL BAJIO	\$0.00	\$567.82	\$169,044.97
31/ene/2018	000000	(E00022)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,292.27	\$164,752.70
31/ene/2018		5				
			Subtotal	171,410.24	128,189.89	
01/feb/2018	000000	(E00023)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$10,000.00	\$154,752.70
01/feb/2018		1				
			Subtotal	0.00	10,000.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$150,452.70
02/feb/2018	000000	(E00024)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$1,160.00	\$149,292.70
02/feb/2018		2				
			Subtotal	0.00	5,460.00	
06/feb/2018	000000	(C00013)	DULCE ROCIO GALENA LARIOS	\$0.00	\$585.50	\$148,707.20
06/feb/2018		1				
			Subtotal	0.00	585.50	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
07/feb/2018	000000	(E00027)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$840.00	\$147,867.20
07/feb/2018	000000	(E00028)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V	\$0.00	\$3,068.70	\$144,798.50
07/feb/2018		2	Subtotal	0.00	3,908.70	
09/feb/2018	000000	(E00025)	CANDELARIA LETICIA LOPEZ GUDIÑO	\$0.00	\$500.00	\$144,298.50
09/feb/2018		1	Subtotal	0.00	500.00	
12/feb/2018	000000	(C00014)	ABARROTERA EL DUERO, S.A. DE C.V	\$0.00	\$1,022.00	\$143,276.50
12/feb/2018		1	Subtotal	0.00	1,022.00	
14/feb/2018	000000	(C00015)	FLOSOL MOTORS COLIMA	\$0.00	\$1,439.00	\$141,837.50
14/feb/2018		1	Subtotal	0.00	1,439.00	
15/feb/2018	000000	(100004)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. FEBRERO 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$313,247.74
15/feb/2018	000000	(E00029)	TESORERIA DE LA FEDERACION	\$0.00	\$14,064.00	\$299,183.74
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$120,030.80	\$179,152.94
15/feb/2018		3	Subtotal	171,410.24	134,094.80	
16/feb/2018	000000	(C00016)	MERCEDES PEREZ HERNANDEZ	\$0.00	\$500.00	\$178,652.94
16/feb/2018	000000	(C00017)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$174,352.94
16/feb/2018	000000	(C00018)	MARIA DEL CARMEN PEREZ DEÑGADILLO	\$0.00	\$5,500.00	\$168,852.94
16/feb/2018	000000	(E00031)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V	\$0.00	\$4,292.27	\$164,560.67
16/feb/2018		4	Subtotal	0.00	14,592.27	
17/feb/2018	000000	(E00026)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$164,560.67
17/feb/2018	000000	(E00026)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$164,560.67
17/feb/2018		2	Subtotal	0.00	0.00	
18/feb/2018	000000	(C00019)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$164,560.67
18/feb/2018	000000	(C00019)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$164,560.67
18/feb/2018		2	Subtotal	0.00	0.00	
19/feb/2018	000000	(C00020)	DULCE ROCIO GALENA LARIOS	\$0.00	\$589.00	\$163,971.67
19/feb/2018	000000	(E00032)	ANTICIPO DE NNOMINA	\$0.00	\$6,000.00	\$157,971.67
19/feb/2018		2	Subtotal	0.00	6,589.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
20/feb/2018	000000	(C00021)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$157,971.67
20/feb/2018	000000	(C00021)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$157,971.67
20/feb/2018	2		Subtotal	0.00	0.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	IMSS	\$0.00	\$4,967.76	\$153,003.91
21/feb/2018	000000	(E00034)	ARIBAGAMA, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$135.71	\$152,868.20
21/feb/2018	000000	(E00035)	LUIS MARTIN MAGAÑA CARDENAS	\$0.00	\$136.00	\$152,732.20
21/feb/2018	3		Subtotal	0.00	5,239.47	
22/feb/2018	000000	(C00022)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$1,700.00	\$151,032.20
22/feb/2018	1		Subtotal	0.00	1,700.00	
26/feb/2018	000000	(E00036)	CARLOS NAFARRETE, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$600.69	\$150,431.51
26/feb/2018	1		Subtotal	0.00	600.69	
27/feb/2018	000000	(100005)	INGRESO X TRASPASO DE REC, 2DA QUINC FEBRERO 18	\$171,410.24	\$0.00	\$321,841.75
27/feb/2018	000000	(E00037)	JERONIMO ANAYA CABELLOS	\$0.00	\$500.00	\$321,341.75
27/feb/2018	2		Subtotal	171,410.24	500.00	
28/feb/2018	000000	(E00038)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$480.00	\$320,861.75
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$115,031.20	\$205,830.55
28/feb/2018	000000	(E00040)	BANCO DEL BAJIO	\$0.00	\$520.84	\$205,309.71
28/feb/2018	3		Subtotal	0.00	116,032.04	
01/mar/2018	000000	(100006)	TRAPASO DE RECURSOS P/BONO DEL BUROCRATA	\$49,211.40	\$0.00	\$254,521.11
01/mar/2018	000000	(E00041)	BELEN VILLA TAPIA	\$0.00	\$400.00	\$254,121.11
01/mar/2018	000000	(C00023)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$249,821.11
01/mar/2018	000000	(E00042)	PAGO BONO DEL BUROCRATA 2018	\$0.00	\$44,713.06	\$205,108.05
01/mar/2018	4		Subtotal	49,211.40	49,413.06	
02/mar/2018	000000	(E00043)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V	\$0.00	\$3,770.20	\$201,337.85
02/mar/2018	000000	(E00044)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$2,200.00	\$199,137.85
02/mar/2018	000000	(E00045)	ARIBAGAMA, S.A. C.V.	\$0.00	\$109.38	\$199,028.47
02/mar/2018	3		Subtotal	0.00	6,079.58	
07/mar/2018	000000	(E00046)	MA. CONCEPCION CEBRERA	\$0.00	\$2,500.00	\$196,528.47
07/mar/2018	1		Subtotal	0.00	2,500.00	
09/mar/2018	000000	(C00024)	MARIBEL GONZALEZ GODINA	\$0.00	\$500.00	\$196,028.47



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/mar/2018	000000	(C00025)	CRISTINA CAMPOS OLIVEROS	\$0.00	\$2,000.00	\$194,028.47
09/mar/2018	000000	(C00026)	ROBERTO CRUZ CRUZ	\$0.00	\$339.00	\$193,689.47
09/mar/2018	000000	(C00027)	JOVITA RUELAS GARCIA	\$0.00	\$500.00	\$193,189.47
09/mar/2018	000000	(E00047)	SAUL ABRAHAM ALVAREZ VENEGAS	\$0.00	\$1,000.00	\$192,189.47
09/mar/2018		5				
			Subtotal	0.00	4,339.00	
12/mar/2018	000000	(E00048)	EDNA ELIZABETH MICHEL QUIROZ	\$0.00	\$1,624.00	\$190,565.47
12/mar/2018		1				
			Subtotal	0.00	1,624.00	
14/mar/2018	000000	(C00028)	VERONICA ELIZABETH MORALES AMAYA	\$0.00	\$3,096.00	\$187,469.47
14/mar/2018	000000	(E00049)	TELMEX	\$0.00	\$816.00	\$186,653.47
14/mar/2018	000000	(E00050)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$10,000.00	\$176,653.47
14/mar/2018		3				
			Subtotal	0.00	13,912.00	
15/mar/2018	000000	(I00007)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC MARZO 18	\$171,410.24	\$0.00	\$348,063.71
15/mar/2018	000000	(E00051)	TESORERIA DE LA FEDERACION	\$0.00	\$15,063.00	\$333,000.71
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$118,530.40	\$214,470.31
15/mar/2018		3				
			Subtotal	171,410.24	133,593.40	
16/mar/2018	000000	(E00053)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$6,238.95	\$208,231.36
16/mar/2018	000000	(E00054)	CFE	\$0.00	\$2,412.00	\$205,819.36
16/mar/2018	000000	(E00055)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$2,200.00	\$203,619.36
16/mar/2018		3				
			Subtotal	0.00	10,850.95	
20/mar/2018	000000	(I00008)	TRASPASO DE RECURSOS CONVENIO LILIA MARQUEZ	\$50,000.00	\$0.00	\$253,619.36
20/mar/2018	000000	(C00029)	MONICA DIAZ VALENCIA	\$0.00	\$140.00	\$253,479.36
20/mar/2018	000000	(E00056)	IMSS	\$0.00	\$8,166.66	\$245,312.70
20/mar/2018	000000	(E00057)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$5,000.00	\$240,312.70
20/mar/2018		4				
			Subtotal	50,000.00	13,306.66	
22/mar/2018	000000	(C00030)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$236,012.70
22/mar/2018	000000	(C00031)	PAGO 1/3, PRESTACIONES LABORALES, LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$39,290.57	\$196,722.13
22/mar/2018		2				
			Subtotal	0.00	43,590.57	
23/mar/2018	000000	(E00058)	PRIMA VACACIONAL 2018, MARY, BETY Y CONCEPCION	\$0.00	\$12,440.88	\$184,281.25
23/mar/2018		1				
			Subtotal	0.00	12,440.88	
28/mar/2018	000000	(I00009)	TRAPASO DE RECURSOS 2DA QUINC MARZO 18	\$171,410.24	\$0.00	\$355,691.49
28/mar/2018	000000	(C00032)	MARIA DEL CARMEN PEREZ DELGADILLO	\$0.00	\$3,500.00	\$352,191.49
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$118,798.52	\$233,392.97



Usr: "Trabajando honestamente
Rep: para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
28/mar/2018		3				
			Subtotal	171,410.24	122,298.52	
30/mar/2018	000000	(E00060)	BANCO DEL BAJIO	\$0.00	\$549.26	\$232,843.71
30/mar/2018		1				
			Subtotal	0.00	549.26	
02/abr/2018	000000	(C00033)	GUSTAVO OROZCO RAMIREZ	\$0.00	\$3,132.00	\$229,711.71
02/abr/2018	000000	(E00061)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$7,227.90	\$222,483.81
02/abr/2018	000000	(C00034)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$218,183.81
02/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	14,659.90	
04/abr/2018	000000	(E00068)	JERONIMO ANAYA CABELLOS	\$0.00	\$1,500.00	\$216,683.81
04/abr/2018	000000	(C00035)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$416.13	\$216,267.68
04/abr/2018		2				
			Subtotal	0.00	1,916.13	
09/abr/2018	000000	(E00062)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$5,000.00	\$211,267.68
09/abr/2018	000000	(E00063)	TELMEX	\$0.00	\$817.00	\$210,450.68
09/abr/2018		2				
			Subtotal	0.00	5,817.00	
13/abr/2018	000000	(I00010)	TRASPASO DE REC. 1RA QUINC. ABRIL 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$381,860.92
13/abr/2018	000000	(E00064)	MA. CONCEPCION CEBRERA	\$0.00	\$1,000.00	\$380,860.92
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$112,530.40	\$268,330.52
13/abr/2018		3				
			Subtotal	171,410.24	113,530.40	
16/abr/2018	000000	(C00036)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$264,030.52
16/abr/2018	000000	(C00037)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$264,030.52
16/abr/2018	000000	(C00037)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$264,030.52
16/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	4,300.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$6,340.35	\$257,690.17
17/abr/2018	000000	(C00038)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$345.22	\$257,344.95
17/abr/2018	000000	(E00069)	ARIBAGAMA, S.A. C.V.	\$0.00	\$41.11	\$257,303.84
17/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	6,726.68	
18/abr/2018	000000	(E00070)	CARLOS NAFARRETE, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,432.72	\$255,871.12
18/abr/2018	000000	(E00071)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$1,310.00	\$254,561.12
18/abr/2018	000000	(E00072)	IMSS	\$0.00	\$5,163.84	\$249,397.28
18/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	7,906.56	
19/abr/2018	000000	(E00073)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$5,000.00	\$244,397.28



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
19/abr/2018		1				
			Subtotal	0.00	5,000.00	
24/abr/2018	000000	(C00039)	PAGO 2/3 CONVENIO LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$39,290.57	\$205,106.71
24/abr/2018		1				
			Subtotal	0.00	39,290.57	
26/abr/2018	000000	(E00074)	SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERV. DEL AYTO.	\$0.00	\$934.49	\$204,172.22
26/abr/2018	000000	(C00040)	SINDICATO DE TRAB. AL SERV. DE H. AYTO ARMERIA	\$0.00	\$9,345.16	\$194,827.06
26/abr/2018	000000	(E00075)	SIND. DE TRAB. AL SERV. DEL H AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$280.00	\$194,547.06
26/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	10,559.65	
30/abr/2018	000000	(E00076)	S/C	\$0.00	\$30,661.00	\$163,886.06
30/abr/2018	000000	(E00077)	BANCO DEL ABJIO	\$0.00	\$418.18	\$163,467.88
30/abr/2018		2				
			Subtotal	0.00	31,079.18	
02/may/2018	000000	(I00011)	TRAPASO DE RECURSOS 2DA QUINC ABRIL 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$334,878.12
02/may/2018	000000	(I00012)	TRASPASO DE RECURSOS PAGO CONVENIO 2/3 LILIA MARQUEZ	\$50,000.00	\$0.00	\$384,878.12
02/may/2018	000000	(E00078)	DIF ARMERIA	\$0.00	\$115,030.60	\$269,847.52
02/may/2018	000000	(E00079)	KEYAPAAL, S.A. C.V.	\$0.00	\$4,194.27	\$265,653.25
02/may/2018	000000	(E00080)	SINDICATO DEL H. AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$2,644.86	\$263,008.39
02/may/2018	000000	(E00081)	SINDICATO DE TRABAJADORES DEL H. AYTO	\$0.00	\$80.00	\$262,928.39
02/may/2018	000000	(E00082)	SINDICATO DEL H. AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$264.48	\$262,663.91
02/may/2018		7				
			Subtotal	221,410.24	122,214.21	
03/may/2018	000000	(E00083)	TELMEX	\$0.00	\$826.00	\$261,837.91
03/may/2018	000000	(E00084)	REMEDIOS GARICA ROSAS	\$0.00	\$350.00	\$261,487.91
03/may/2018	000000	(C00041)	RAFAELA ARIAS LUNA	\$0.00	\$350.00	\$261,137.91
03/may/2018	000000	(E00085)	TESORERIA DE LA FEDERACION	\$0.00	\$25,747.00	\$235,390.91
03/may/2018	000000	(E00086)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,040.20	\$232,350.71
03/may/2018		5				
			Subtotal	0.00	30,313.20	
04/may/2018	000000	(C00042)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$228,050.71
04/may/2018		1				
			Subtotal	0.00	4,300.00	
07/may/2018	000000	(E00087)	KEYAPAAL S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,016.00	\$227,034.71
07/may/2018		1				
			Subtotal	0.00	1,016.00	
14/may/2018	000000	(E00088)	COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	\$0.00	\$2,229.00	\$224,805.71
14/may/2018	000000	(E00089)	ARIBAGAMA, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$301.32	\$224,504.39
14/may/2018	000000	(E00090)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$6,898.80	\$217,605.59
14/may/2018		3				
			Subtotal	0.00	9,429.12	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/may/2018	000000	(100013)	TRAPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. MAYO 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$389,015.83
15/may/2018	000000	(100014)	TRAPASO DE RECURSOS BONO DIA DE LAS MADRES 2018	\$6,603.64	\$0.00	\$395,619.47
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$118,840.00	\$276,779.47
15/may/2018		3	Subtotal	178,013.88	118,840.00	
16/may/2018	000000	(E00092)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$7,669.80	\$269,109.67
16/may/2018		1	Subtotal	0.00	7,669.80	
17/may/2018	000000	(C00044)	DULCE ROCIO GALAENA LARIOS	\$0.00	\$1,119.00	\$267,990.67
17/may/2018	000000	(C00045)	ABARROTERA DEL DUERO	\$0.00	\$853.96	\$267,136.71
17/may/2018	000000	(C00046)	MARIA DEL CARMEN PEREZ DELGADILLO	\$0.00	\$1,900.00	\$265,236.71
17/may/2018	000000	(C00047)	ROBERTO CRUZ CRUZ	\$0.00	\$464.00	\$264,772.71
17/may/2018	000000	(C00048)	JOSE PEREZ VAZQUEZ	\$0.00	\$1,292.40	\$263,480.31
17/may/2018	000000	(C00049)	MARTHA MACIAS RAMIREZ	\$0.00	\$918.00	\$262,562.31
17/may/2018	000000	(C00050)	DULCE ROCIO GALEANA LARIOS	\$0.00	\$1,041.00	\$261,521.31
17/may/2018		7	Subtotal	0.00	7,588.36	
18/may/2018	000000	(E00093)	JERONIMO ANAYA CABELLO	\$0.00	\$1,500.00	\$260,021.31
18/may/2018	000000	(C00051)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$4,300.00	\$255,721.31
18/may/2018		2	Subtotal	0.00	5,800.00	
21/may/2018	000000	(E00094)	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	\$0.00	\$8,713.86	\$247,007.45
21/may/2018		1	Subtotal	0.00	8,713.86	
23/may/2018	000000	(E00095)	ROSA ESTHELA LOPEZ AGUILAR	\$0.00	\$480.00	\$246,527.45
23/may/2018	000000	(E00096)	ARIBAGAMA, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$211.84	\$246,315.61
23/may/2018	000000	(E00097)	SINDICATO DE TRABAJADORES DEL H AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$132.24	\$246,183.37
23/may/2018	000000	(E00098)	SINDICATO DE TRABAJADORES DEL H AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$1,322.43	\$244,860.94
23/may/2018	000000	(E00099)	SINDICATO DE TRABAJADORES DEL H AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$40.00	\$244,820.94
23/may/2018	000000	(E00100)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,341.00	\$241,479.94
23/may/2018	000000	(C00052)	ABARROTERA EL DUERO, S,A, DE C,V,	\$0.00	\$909.00	\$240,570.94
23/may/2018		7	Subtotal	0.00	6,436.51	
29/may/2018	000000	(E00101)	CARLOS NAFARRETE	\$0.00	\$1,051.53	\$239,519.41
29/may/2018		1	Subtotal	0.00	1,051.53	
30/may/2018	000000	(C00053)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$2,000.00	\$237,519.41
30/may/2018		1	Subtotal	0.00	2,000.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/may/2018	000000	(I00015)	TRASPASO DE RECURSOS 2DA QUINC. MAYO 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$408,929.65
31/may/2018	000000	(E00102)	MA CONCEPCION CEBRERA NOVELA	\$0.00	\$6,529.60	\$402,400.05
31/may/2018	000000	(E00103)	KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$6,879.35	\$395,520.70
31/may/2018	000000	(E00104)	LUIS MARTIN MAGAÑA CARDENAS	\$0.00	\$605.13	\$394,915.57
31/may/2018	000000	(E00105)	JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$1,005.60	\$393,909.97
31/may/2018	000000	(E00106)	DIF ARMERIA	\$0.00	\$119,804.40	\$274,105.57
31/may/2018	000000	(E00107)	BANCO DEL BAJIO	\$0.00	\$723.26	\$273,382.31
31/may/2018	000000	(C00054)	ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ	\$0.00	\$1,840.00	\$271,542.31
31/may/2018	000000	(C00055)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$39,290.57	\$232,251.74
31/may/2018	000000	(C00056)	MARTHA MACIAS RAMIREZ	\$0.00	\$500.00	\$231,751.74
31/may/2018		10	Subtotal	171,410.24	177,177.91	
04/jun/2018	000000	(E00108)	TELEFONOS DE MEXICO	\$0.00	\$820.00	\$230,931.74
04/jun/2018	000000	(E00109)	SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERV. DE AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$264.48	\$230,667.26
04/jun/2018	000000	(E00110)	SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERV DEL AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$2,644.86	\$228,022.40
04/jun/2018	000000	(E00111)	SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERV. DEL AYTO DE ARMERIA	\$0.00	\$80.00	\$227,942.40
04/jun/2018		4	Subtotal	0.00	3,809.34	
05/jun/2018	000000	(E00112)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$5,000.00	\$222,942.40
05/jun/2018		1	Subtotal	0.00	5,000.00	
06/jun/2018	000000	(E00115)	CHEQUE CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$222,942.40
06/jun/2018	000000	(E00115)	CHEQUE CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$222,942.40
06/jun/2018	000000	(C00057)	ARMANDO ANTONIO LARIOS RMZ	\$0.00	\$4,300.00	\$218,642.40
06/jun/2018		3	Subtotal	0.00	4,300.00	
08/jun/2018	000000	(E00113)	BLANCA AZUCENA RODRIGUEZ ALVAREZ	\$0.00	\$1,050.00	\$217,592.40
08/jun/2018		1	Subtotal	0.00	1,050.00	
12/jun/2018	000000	(E00114)	YADIRA RAMIREZ SUAREZ	\$0.00	\$4,628.40	\$212,964.00
12/jun/2018		1	Subtotal	0.00	4,628.40	
13/jun/2018	000000	(I00016)	TRAPASO DE RECURSO PAGO CONVENIO 3/3 LILIA MARQUEZ	\$50,000.00	\$0.00	\$262,964.00
13/jun/2018	000000	(E00116)	MARTHA MACIAS RAMIREZ	\$0.00	\$780.00	\$262,184.00
13/jun/2018	000000	(C00058)	MARTHA MACIAS RAMIREZ	\$0.00	\$1,500.00	\$260,684.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	MARTHA MACIAS RAMIREZ	\$0.00	\$1,500.00	\$259,184.00
13/jun/2018		4	Subtotal	50,000.00	3,780.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/jun/2018	000000	(C00060)	FINIFQUITO, NELTZY AGUILAR	\$0.00	\$11,425.80	\$247,758.20
15/jun/2018	000000	(C00061)	ALEJANDRA CASILLAS GOMEZ	\$0.00	\$10,206.40	\$237,551.80
15/jun/2018	000000	(C00062)	MA. ESTHER PADILLA RAMIREZ	\$0.00	\$7,150.40	\$230,401.40
15/jun/2018	000000	(C00063)	GABRIELA PEREZA AMARO	\$0.00	\$10,000.00	\$220,401.40
15/jun/2018	000000	(C00064)	CLEOTILDE RAMIREZ PEREZ	\$0.00	\$7,150.40	\$213,251.00
15/jun/2018	000000	(C00065)	SULEYMAN ZANIC ROSALES	\$0.00	\$9,281.00	\$203,970.00
15/jun/2018	000000	(C00066)	MA GUADALUPE ANDRADE RGUEZ	\$0.00	\$4,750.40	\$199,219.60
15/jun/2018	000000	(C00067)	MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ	\$0.00	\$4,750.40	\$194,469.20
15/jun/2018	000000	(C00068)	GLORIA MARMOLEJO BARRON	\$0.00	\$3,546.60	\$190,922.60
15/jun/2018	000000	(C00069)	MA. GPE MARTINEZ MORALES	\$0.00	\$5,647.40	\$185,275.20
15/jun/2018	000000	(C00070)	JOSE MANUEL MEDINA	\$0.00	\$8,326.40	\$176,948.80
15/jun/2018	000000	(C00071)	MA. GUADALUPE VALDOVINOS GALINDO	\$0.00	\$4,727.40	\$172,221.40
15/jun/2018	000000	(C00072)	MARINA LEAL MEZA	\$0.00	\$6,846.60	\$165,374.80
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. 2018, CONFIANZA	\$0.00	\$71,811.40	\$93,563.40
15/jun/2018		14	Subtotal	0.00	165,620.60	
18/jun/2018	000000	(E00118)	INSTITUTO MEX. DE SEG. SOCIAL	\$0.00	\$5,106.18	\$88,457.22
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 1	\$0.00	\$8,018.25	\$80,438.97
18/jun/2018		2	Subtotal	0.00	13,124.43	
20/jun/2018	000000	(E00120)	MA CONCEPCION CEBRERA NOVELA	\$0.00	\$6,415.60	\$74,023.37
20/jun/2018	000000	(E00121)	TESORERIA DE LA FEDERACION	\$0.00	\$8,329.00	\$65,694.37
20/jun/2018	000000	(E00122)	TESORERIA DE LA FEDERACION	\$0.00	\$14,651.00	\$51,043.37
20/jun/2018		3	Subtotal	0.00	29,395.60	
21/jun/2018	000000	(100017)	SUBSIDIO PARA PAGO DE ANTICIPO RETROACTIVO 2015	\$28,111.84	\$0.00	\$79,155.21
21/jun/2018	000000	(E00123)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$5,000.00	\$74,155.21
21/jun/2018		2	Subtotal	28,111.84	5,000.00	
22/jun/2018	000000	(E00124)	PERSONAL SINDICALIZADO	\$0.00	\$23,888.68	\$50,266.53
22/jun/2018		1	Subtotal	0.00	23,888.68	
29/jun/2018	000000	(100018)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. JUNIO 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$221,676.77
29/jun/2018	000000	(100019)	SUBSIDIO PARA PAGO TOTAL RETROACTIVO 2015	\$11,416.59	\$0.00	\$233,093.36
29/jun/2018	000000	(100020)	SUBSIDIO PARA PAGO DE ANTICIPO RETROACTIVO 2016	\$19,529.54	\$0.00	\$252,622.90
29/jun/2018	000000	(E00125)	PERSONAL SINDICALIZADO	\$0.00	\$9,701.50	\$242,921.40
29/jun/2018	000000	(E00126)	PERSONAL SINDICALIZADO	\$0.00	\$17,967.52	\$224,953.88
29/jun/2018	000000	(E00127)	PERSONAL DE BASE Y DE CONFIANZA	\$0.00	\$38,899.00	\$186,054.88
29/jun/2018		6	Subtotal	202,356.37	66,568.02	
30/jun/2018	000000	(E00128)	BANCO DEL BAJIO	\$0.00	\$428.62	\$185,626.26
30/jun/2018		1	Subtotal	0.00	428.62	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$0.00	\$1,025.40	\$184,600.86
02/jul/2018	PA 000006	(C00099)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 6	\$0.00	\$6,225.95	\$178,374.91
02/jul/2018		2	Subtotal	0.00	7,251.35	
03/jul/2018	000000	(E00129)	FRANCISCO VEGA CARRILLO	\$0.00	\$14,574.80	\$163,800.11
03/jul/2018		1	Subtotal	0.00	14,574.80	
05/jul/2018	000000	(I00021)	SUBSIDIO CORRESP. A LA 2DA QUINCENA DE JUNIO 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$335,210.35
05/jul/2018	GP 000001	(C00074)	GP Folio: 1	\$0.00	\$3,100.00	\$332,110.35
05/jul/2018	000000	(C00075)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$332,110.35
05/jul/2018	000000	(C00075)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$332,110.35
05/jul/2018	GP 000002	(C00076)	GP Folio: 2	\$0.00	\$3,700.00	\$328,410.35
05/jul/2018	000000	(C00077)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$328,410.35
05/jul/2018	000000	(C00077)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$328,410.35
05/jul/2018	000000	(C00078)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$328,410.35
05/jul/2018	000000	(C00078)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$328,410.35
05/jul/2018	GP 000003	(C00079)	GP Folio: 3	\$0.00	\$1,000.00	\$327,410.35
05/jul/2018	000000	(C00080)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$327,410.35
05/jul/2018	000000	(C00080)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$327,410.35
05/jul/2018	GP 000004	(C00081)	GP Folio: 4	\$0.00	\$1,000.00	\$326,410.35
05/jul/2018	000000	(C00082)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$326,410.35
05/jul/2018	000000	(C00082)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$326,410.35
05/jul/2018	000000	(C00083)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$326,410.35
05/jul/2018	000000	(C00083)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$326,410.35
05/jul/2018	000000	(C00084)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$326,410.35
05/jul/2018	000000	(C00084)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$326,410.35
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$38,936.04	\$287,474.31
05/jul/2018	000000	(E00130)	ISR JUNIO 2018	\$0.00	\$21,902.00	\$265,572.31
05/jul/2018	000000	(E00131)	Caja de Ahorro junio 2018	\$0.00	\$2,644.86	\$262,927.45
05/jul/2018	PA 000008	(C00102)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 8	\$0.00	\$3,914.40	\$259,013.05
05/jul/2018	000000	(E00132)	Cuota Sindical junio 2018	\$0.00	\$264.48	\$258,748.57
05/jul/2018	000000	(E00133)	Apoyo a la Federación Junio 2018	\$0.00	\$80.00	\$258,668.57
05/jul/2018		25	Subtotal	171,410.24	76,541.78	
09/jul/2018	GP 000014	(C00103)	GP Folio: 14	\$0.00	\$1,600.00	\$257,068.57
09/jul/2018	GP 000015	(C00104)	GP Folio: 15	\$0.00	\$1,750.00	\$255,318.57
09/jul/2018	GP 000016	(C00105)	GP Folio: 16	\$0.00	\$1,920.00	\$253,398.57
09/jul/2018	GP 000017	(C00106)	GP Folio: 17	\$0.00	\$1,870.00	\$251,528.57
09/jul/2018	GP 000018	(C00107)	GP Folio: 18	\$0.00	\$1,660.00	\$249,868.57
09/jul/2018		5	Subtotal	0.00	8,800.00	
10/jul/2018	PA 000002	(C00085)	GP ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ, Folio Pago: 2	\$0.00	\$4,300.00	\$245,568.57
10/jul/2018	000000	(C00086)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$245,568.57
10/jul/2018	000000	(C00086)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$245,568.57
10/jul/2018	GP 000005	(C00087)	GP Folio: 5	\$0.00	\$2,500.00	\$243,068.57
10/jul/2018	GP 000006	(C00088)	GP Folio: 6	\$0.00	\$1,500.00	\$241,568.57
10/jul/2018	000000	(C00089)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$241,568.57



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/jul/2018	000000	(C00089)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$241,568.57
10/jul/2018	GP 000007	(C00090)	GP Folio: 7	\$0.00	\$1,500.00	\$240,068.57
10/jul/2018	GP 000008	(C00091)	GP Folio: 8	\$0.00	\$1,500.00	\$238,568.57
10/jul/2018	GP 000009	(C00092)	GP Folio: 9	\$0.00	\$1,500.00	\$237,068.57
10/jul/2018	GP 000010	(C00093)	GP Folio: 10	\$0.00	\$1,500.00	\$235,568.57
10/jul/2018	PA 000003	(C00094)	GP JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS, Folio Pago: 3	\$0.00	\$1,060.00	\$234,508.57
10/jul/2018		12	Subtotal	0.00	15,360.00	
11/jul/2018	PA 000007	(C00100)	GP TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V., Folio Pago: 7	\$0.00	\$819.00	\$233,689.57
11/jul/2018		1	Subtotal	0.00	819.00	
16/jul/2018	000000	(I00022)	PAGO PRESTAMO	\$5,700.00	\$0.00	\$239,389.57
16/jul/2018	PA 000004	(C00095)	GP DULCE ROCIO GALEANA LARIOS, Folio Pago: 4	\$0.00	\$1,223.50	\$238,166.07
16/jul/2018	GP 000011	(C00096)	GP Folio: 11	\$0.00	\$3,700.00	\$234,466.07
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina 1ra quinc. julio 18, confianza	\$0.00	\$27,514.18	\$206,951.89
16/jul/2018		4	Subtotal	5,700.00	32,437.68	
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$0.00	\$8,616.54	\$198,335.35
17/jul/2018		1	Subtotal	0.00	8,616.54	
18/jul/2018	GP 000019	(C00108)	GP Folio: 19	\$0.00	\$12,500.00	\$185,835.35
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, eventuales	\$0.00	\$91,888.21	\$93,947.14
18/jul/2018	000000	(E00135)	Complemento nómina 1ra quinc. julio 18, Azucena y Lorenzo	\$0.00	\$337.98	\$93,609.16
18/jul/2018	000000	(E00136)	Préstamo	\$0.00	\$10,500.00	\$83,109.16
18/jul/2018		4	Subtotal	0.00	115,226.19	
19/jul/2018	GP 000012	(C00097)	GP Folio: 12	\$0.00	\$4,293.00	\$78,816.16
19/jul/2018		1	Subtotal	0.00	4,293.00	
23/jul/2018	000000	(E00137)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,870.00	\$76,946.16
23/jul/2018	000000	(E00138)	Francisco vega carrillo	\$0.00	\$1,895.00	\$75,051.16
23/jul/2018	000000	(E00139)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,430.00	\$73,621.16
23/jul/2018	000000	(E00140)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,720.00	\$71,901.16
23/jul/2018	000000	(E00141)	Keyapaal, s.a. de c.v	\$0.00	\$1,927.20	\$69,973.96
23/jul/2018		5	Subtotal	0.00	8,842.20	
26/jul/2018	GP 000021	(C00110)	GP Folio: 21	\$0.00	\$1,680.00	\$68,293.96
26/jul/2018	PA 000009	(C00111)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 9	\$0.00	\$3,266.00	\$65,027.96
26/jul/2018		2	Subtotal	0.00	4,946.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Banco del Bajio	\$0.00	\$541.72	\$64,486.24
31/jul/2018	000000	(100028)	Intereses devengados julio 2018	\$11.72	\$0.00	\$64,497.96
31/jul/2018	2		Subtotal	11.72	541.72	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nómina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$18,545.19	\$45,952.77
01/ago/2018	000000	(E00146)	Lilia Marquez, Cleotilde Ramirez	\$0.00	\$4,000.00	\$41,952.77
01/ago/2018	2		Subtotal	0.00	22,545.19	
02/ago/2018	000000	(100023)	Subsidio correspondiente a la primera quincena de julio 2018	\$115,595.20	\$0.00	\$157,547.97
02/ago/2018	000000	(100024)	Subsidio correspondiente a la segunda quincena del mes de julio del 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$328,958.21
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nómina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$91,079.60	\$237,878.61
02/ago/2018	000000	(E00148)	Keyapaal, s.a. de c.v.	\$0.00	\$7,405.03	\$230,473.58
02/ago/2018	000000	(E00149)	Aribagama, s.a. de c.v.	\$0.00	\$167.02	\$230,306.56
02/ago/2018	000000	(E00150)	Juan Carlos Garcia Santana	\$0.00	\$840.00	\$229,466.56
02/ago/2018	000000	(E00151)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$13,000.00	\$216,466.56
02/ago/2018	7		Subtotal	287,005.44	112,491.65	
03/ago/2018	000000	(E00152)	Lilia Marquez y Ma Concepcion Cebreira	\$0.00	\$10,000.00	\$206,466.56
03/ago/2018	1		Subtotal	0.00	10,000.00	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Carlos Fafarrete, s.a. de c.v.	\$0.00	\$1,334.86	\$205,131.70
06/ago/2018	000000	(E00154)	Telmex	\$0.00	\$817.00	\$204,314.70
06/ago/2018	000000	(E00155)	Sindicato de Trabajadores del ayto de Armeria	\$0.00	\$264.48	\$204,050.22
06/ago/2018	000000	(E00156)	Sindicato de trabajadores del Ayto de Armeria	\$0.00	\$2,644.86	\$201,405.36
06/ago/2018	000000	(E00157)	Sindicato de trabajadores del Ayto de Armeria	\$0.00	\$80.00	\$201,325.36
06/ago/2018	5		Subtotal	0.00	5,141.20	
07/ago/2018	000000	(E00158)	Francisco vega	\$0.00	\$1,810.00	\$199,515.36
07/ago/2018	000000	(E00159)	Francisco Vega	\$0.00	\$1,520.00	\$197,995.36
07/ago/2018	000000	(E00160)	Francisco Vega	\$0.00	\$1,860.00	\$196,135.36
07/ago/2018	000000	(E00161)	Francisco Vega	\$0.00	\$1,930.00	\$194,205.36
07/ago/2018	000000	(E00162)	Francisco Vega	\$0.00	\$1,720.00	\$192,485.36
07/ago/2018	000000	(E00163)	Tesoreria de la federación	\$0.00	\$16,011.00	\$176,474.36
07/ago/2018	6		Subtotal	0.00	24,851.00	
09/ago/2018	GP 000022	(C00114)	GP Folio: 22	\$0.00	\$140.00	\$176,334.36
09/ago/2018	GP 000023	(C00115)	GP Folio: 23	\$0.00	\$1,000.00	\$175,334.36
09/ago/2018	2		Subtotal	0.00	1,140.00	
15/ago/2018	000000	(E00164)	Blanca Azucena Rodríguez	\$0.00	\$1,000.00	\$174,334.36
15/ago/2018	000000	(E00165)	Blanca Azucena Rodríguez	\$0.00	\$1,500.00	\$172,834.36
15/ago/2018	2		Subtotal	0.00	2,500.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$108,827.02	\$64,007.34
16/ago/2018		1	Subtotal	0.00	108,827.02	
21/ago/2018	000000	(E00143)	Lilia márquez Silva	\$0.00	\$1,622.84	\$62,384.50
21/ago/2018	000000	(E00167)	Keyapaal, s.a. de c..v.	\$0.00	\$2,929.35	\$59,455.15
21/ago/2018	000000	(E00168)	Lilia Marquez y Concepcion Cebrera	\$0.00	\$10,000.00	\$49,455.15
21/ago/2018		3	Subtotal	0.00	14,552.19	
22/ago/2018	000000	(E00169)	IMSS	\$0.00	\$5,163.84	\$44,291.31
22/ago/2018		1	Subtotal	0.00	5,163.84	
23/ago/2018	PA 000010	(C00112)	GP ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA, Folio Pago: 10	\$0.00	\$829.40	\$43,461.91
23/ago/2018		1	Subtotal	0.00	829.40	
28/ago/2018	000000	(000025)	Subsidio municipal para pago de laudo Sr. Ricardo Magaña	\$1,031,889.47	\$0.00	\$1,075,351.38
28/ago/2018		1	Subtotal	1,031,889.47	0.00	
30/ago/2018	000000	(E00170)	Ma. Concepcion Cebrera	\$0.00	\$1,000.00	\$1,074,351.38
30/ago/2018	000000	(E00188)	Traspaso de recurso	-\$1,031,889.47	\$0.00	\$42,461.91
30/ago/2018		2	Subtotal	-1,031,889.47	1,000.00	
31/ago/2018	000000	(000026)	Subsidio correspondiente a la primera quincena del mes de agosto del 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$213,872.15
31/ago/2018	000000	(000027)	Subsidio correspondiente a la segunda quincena del mes de agosoto	\$171,410.24	\$0.00	\$385,282.39
31/ago/2018	PA 000011	(C00113)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$385,282.39
31/ago/2018	PA 000011	(C00113)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$385,282.39
31/ago/2018	000000	(C00116)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$4,000.00	\$381,282.39
31/ago/2018	000000	(C00117)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$3,000.00	\$378,282.39
31/ago/2018	000000	(C00118)	Lilia Márquez Silva	\$0.00	\$3,500.00	\$374,782.39
31/ago/2018	000000	(E00144)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$2,400.00	\$372,382.39
31/ago/2018	000000	(E00171)	Keyapaal, s.a. de c.v.	\$0.00	\$6,135.70	\$366,246.69
31/ago/2018	000000	(E00172)	Francisco Vega	\$0.00	\$8,000.00	\$358,246.69
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$114,284.26	\$243,962.43
31/ago/2018	000000	(E00174)	Tesoreria de la Federacion	\$0.00	\$15,952.00	\$228,010.43
31/ago/2018	000000	(E00175)	Keyapaal, s.a. c.v.	\$0.00	\$7,841.80	\$220,168.63
31/ago/2018	000000	(E00176)	Francisco Vega	\$0.00	\$5,000.00	\$215,168.63
31/ago/2018	000000	(E00177)	Telefonos de Mexico, SAB de CV	\$0.00	\$817.00	\$214,351.63
31/ago/2018	000000	(E00178)	Luis Martín Magaña	\$0.00	\$560.13	\$213,791.50
31/ago/2018	000000	(E00179)	Luis Martin Magaña	\$0.00	\$560.13	\$213,231.37
31/ago/2018	000000	(E00180)	Banco del Bajío	\$0.00	\$796.34	\$212,435.03
31/ago/2018	000000	(000029)	Banco del Bajío	\$12.34	\$0.00	\$212,447.37
31/ago/2018	000000	(E00181)	Antonia Padilla Palomino	\$0.00	\$6,380.00	\$206,067.37



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ago/2018		20				
			Subtotal	342,832.82	179,227.36	
03/sep/2018	000000	(E00182)	Anticipos de nómina	\$0.00	\$11,500.00	\$194,567.37
03/sep/2018	000000	(E00183)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,650.00	\$192,917.37
03/sep/2018	000000	(E00186)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,300.00	\$191,617.37
03/sep/2018	000000	(E00187)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,700.00	\$189,917.37
03/sep/2018	000000	(E00190)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,750.00	\$188,167.37
03/sep/2018	000000	(E00191)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$1,600.00	\$186,567.37
03/sep/2018		6	Subtotal	0.00	19,500.00	
04/sep/2018	000000	(I00030)	Devolución de pago duplicado	\$0.00	-\$560.13	\$187,127.50
04/sep/2018		1	Subtotal	0.00	-560.13	
05/sep/2018	000000	(E00184)	GustavoDiaz Orozco	\$0.00	\$3,480.00	\$183,647.50
05/sep/2018	000000	(C00119)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$666.17	\$182,981.33
05/sep/2018		2	Subtotal	0.00	4,146.17	
06/sep/2018	000000	(E00192)	Keyapaal, s.a. c.v.	\$0.00	\$4,069.64	\$178,911.69
06/sep/2018	000000	(E00193)	Aribagama, s.a. de c.v.	\$0.00	\$323.51	\$178,588.18
06/sep/2018		2	Subtotal	0.00	4,393.15	
07/sep/2018	000000	(E00194)	Cleotilde Ramirez Perez	\$0.00	\$1,000.00	\$177,588.18
07/sep/2018	000000	(E00195)	Ma. Esther Padilla Ramirez	\$0.00	\$1,000.00	\$176,588.18
07/sep/2018	000000	(E00196)	Ma. Concepcion Cebrera	\$0.00	\$1,000.00	\$175,588.18
07/sep/2018		3	Subtotal	0.00	3,000.00	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Armando Antonio Larios	\$0.00	\$16,000.00	\$159,588.18
08/sep/2018		1	Subtotal	0.00	16,000.00	
11/sep/2018	000000	(C00120)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$159,588.18
11/sep/2018	000000	(C00120)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$159,588.18
11/sep/2018	000000	(C00121)	MJa Concepcion Chavez Ruiz	\$0.00	\$270.00	\$159,318.18
11/sep/2018	000000	(E00198)	INFONAVIT	\$0.00	\$40,303.00	\$119,015.18
11/sep/2018	000000	(E00199)	Neltzy Aurora Aguilar	\$0.00	\$700.00	\$118,315.18
11/sep/2018		5	Subtotal	0.00	41,273.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Abarrotera del Duero	\$0.00	\$1,197.00	\$117,118.18
12/sep/2018	000000	(C00123)	Monica Diaz Valencia	\$0.00	\$84.00	\$117,034.18
12/sep/2018		2	Subtotal	0.00	1,281.00	



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/sep/2018	000000	(I00031)	Subsidio 1ra quinc septiembre 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$288,444.42
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$107,542.70	\$180,901.72
14/sep/2018		2		Subtotal	171,410.24	107,542.70
17/sep/2018	000000	(E00200)	Keyapaal, s.a. de c.-v	\$0.00	\$2,724.55	\$178,177.17
17/sep/2018	000000	(E00201)	Kenia Arismar Juarez Sandoval	\$0.00	\$812.00	\$177,365.17
17/sep/2018	000000	(E00202)	Instituto Mexicano del Seguro Social	\$0.00	\$8,841.48	\$168,523.69
17/sep/2018	000000	(E00203)	Juan Carlos Garcia	\$0.00	\$420.00	\$168,103.69
17/sep/2018	000000	(E00204)	Sindicato de trabajadores del Hayto de Armeria	\$0.00	\$2,644.86	\$165,458.83
17/sep/2018	000000	(E00205)	Sindicato de trabajadores del Ayto de Armeria	\$0.00	\$264.48	\$165,194.35
17/sep/2018	000000	(E00206)	Sindicato de trabajadores del H. Ayto de Armeria	\$0.00	\$80.00	\$165,114.35
17/sep/2018		7		Subtotal	0.00	15,787.37
18/sep/2018	000000	(E00207)	Lilia Marquez, Concepcion Cebrera	\$0.00	\$8,000.00	\$157,114.35
18/sep/2018	000000	(E00208)	CFE	\$0.00	\$4,230.00	\$152,884.35
18/sep/2018	000000	(E00209)	Ma. Esther Padilla	\$0.00	\$1,000.00	\$151,884.35
18/sep/2018		3		Subtotal	0.00	13,230.00
19/sep/2018	000000	(C00124)	Dulce Rocio Galena Larios	\$0.00	\$355.00	\$151,529.35
19/sep/2018		1		Subtotal	0.00	355.00
20/sep/2018	000000	(C00125)	Abarrotera del Duero, s.a.	\$0.00	\$308.00	\$151,221.35
20/sep/2018		1		Subtotal	0.00	308.00
21/sep/2018	000000	(C00126)	Abarrotera del duero, s.a.	\$0.00	\$227.00	\$150,994.35
21/sep/2018	000000	(C00127)	Abarrotera del duero, s.a. c.v.	\$0.00	\$277.21	\$150,717.14
21/sep/2018	000000	(E00210)	Cleotilde Ramirez Pérez	\$0.00	\$1,000.00	\$149,717.14
21/sep/2018		3		Subtotal	0.00	1,504.21
24/sep/2018	000000	(C00128)	Myriam Andrade Sanchez	\$0.00	\$1,566.00	\$148,151.14
24/sep/2018	000000	(E00211)	Juan Carlos Garcia Santana	\$0.00	\$198.00	\$147,953.14
24/sep/2018		2		Subtotal	0.00	1,764.00
25/sep/2018	000000	(C00129)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$4,300.00	\$143,653.14
25/sep/2018	000000	(C00130)	Martha Macias Ramirez	\$0.00	\$758.00	\$142,895.14
25/sep/2018	000000	(E00212)	Francisco Vega Carrillo	\$0.00	\$15,000.00	\$127,895.14
25/sep/2018	000000	(E00213)	Blanca Azucena Rod'iguez	\$0.00	\$3,000.00	\$124,895.14
25/sep/2018		4		Subtotal	0.00	23,058.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
27/sep/2018	000000	(E00214)	Neltzy aguilar, Concepción Cebrera	\$0.00	\$4,400.00	\$120,495.14
27/sep/2018		1		Subtotal	0.00	4,400.00
28/sep/2018	000000	(E00215)	Lilia Márquez Silva	\$0.00	\$5,000.00	\$115,495.14
28/sep/2018		1		Subtotal	0.00	5,000.00
29/sep/2018	000000	(E00185)	Martha Macias Ramírez	\$0.00	\$316.00	\$115,179.14
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$97,327.02	\$17,852.12
29/sep/2018	000000	(E00217)	Keyapaal, s.a. c.v.	\$0.00	\$3,369.69	\$14,482.43
29/sep/2018		3		Subtotal	0.00	101,012.71
30/sep/2018	000000	(I00032)	Banco del Bajío	\$11.30	\$0.00	\$14,493.73
30/sep/2018	000000	(E00218)	Banco del Bajío	\$0.00	\$637.42	\$13,856.31
30/sep/2018		2		Subtotal	11.30	637.42
01/oct/2018	000000	(E00220)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$5,000.00	\$8,856.31
01/oct/2018	000000	(E00236)	Lilia Marquez	\$0.00	\$5,000.00	\$3,856.31
01/oct/2018		2		Subtotal	0.00	10,000.00
03/oct/2018	000000	(C00131)	Maria Felix Santana Barbosa	\$0.00	\$700.00	\$3,156.31
03/oct/2018	000000	(E00237)	Concepcion Cebrera	\$0.00	\$3,400.00	-\$243.69
03/oct/2018		2		Subtotal	0.00	4,100.00
05/oct/2018	000000	(I00034)	Subsidio 2da quinc. septiembre 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$171,166.55
05/oct/2018	000000	(I00035)	Subsidio 2da quinc. octubre 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$342,576.79
05/oct/2018		2		Subtotal	342,820.48	0.00
11/oct/2018	000000	(C00132)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$49,269.75	\$293,307.04
11/oct/2018	000000	(C00133)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$293,307.04
11/oct/2018	000000	(C00133)	*** CANCELADO ***	\$0.00	\$0.00	\$293,307.04
11/oct/2018	000000	(E00221)	Ma. Concepción Cebrera Novela	\$0.00	\$21,330.07	\$271,976.97
11/oct/2018	000000	(C00134)	Marvin Isaac Ramirez Diaz	\$0.00	\$20,534.51	\$251,442.46
11/oct/2018	000000	(C00135)	Maria del Rosario Gonzalez Preciado	\$0.00	\$3,841.20	\$247,601.26
11/oct/2018	000000	(C00136)	Ma. Guadalupe Andrade Rguez	\$0.00	\$3,841.20	\$243,760.06
11/oct/2018	000000	(C00137)	Alejandra Casillas Gómez	\$0.00	\$8,185.47	\$235,574.59
11/oct/2018	000000	(C00138)	Ma. Esther Padilla Ramírez	\$0.00	\$5,734.00	\$229,840.59
11/oct/2018	000000	(C00139)	Suleyman Zanic Rosales	\$0.00	\$7,417.24	\$222,423.35
11/oct/2018	000000	(C00140)	MA. Guadalupe Valdovinos Galindo	\$0.00	\$3,832.40	\$218,590.95
11/oct/2018	000000	(C00141)	Anticipo de nómina	\$0.00	\$6,600.05	\$211,990.90
11/oct/2018	000000	(C00142)	Gabriela Perez Amaro	\$0.00	\$8,019.15	\$203,971.75



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00143)	Ma. Guadalupe Martínez Morales	\$0.00	\$4,530.17	\$199,441.58
11/oct/2018	000000	(C00144)	Cleotilde Ramirez	\$0.00	\$5,734.00	\$193,707.58
11/oct/2018	000000	(C00145)	*** cancelado***	\$0.00	\$0.00	\$193,707.58
11/oct/2018	000000	(C00145)	*** cancelado***	\$0.00	\$0.00	\$193,707.58
11/oct/2018	000000	(C00146)	Marina Leal Meza	\$0.00	\$5,878.23	\$187,829.35
11/oct/2018	000000	(C00147)	Gloria Marmolejo Barrón	\$0.00	\$2,919.24	\$184,910.11
11/oct/2018	000000	(C00148)	F-1433 y 1445 Papeleria	\$0.00	\$0.00	\$184,910.11
11/oct/2018	000000	(C00148)	Dulce Rocio Galeana	\$0.00	\$0.00	\$184,910.11
11/oct/2018	000000	(C00149)	Myriam Andrade	\$0.00	\$522.00	\$184,388.11
11/oct/2018	000000	(C00150)	Neltzy Aurora Aguilar Padilla	\$0.00	\$9,178.56	\$175,209.55
11/oct/2018	000000	(E00222)	S/C	\$0.00	\$51,642.58	\$123,566.97
11/oct/2018	000000	(E00223)	Keyapaal, s.a. de c.v.	\$0.00	\$12,696.00	\$110,870.97
11/oct/2018	000000	(E00224)	IMSS	\$0.00	\$4,941.48	\$105,929.49
11/oct/2018	000000	(E00225)	Tesoreria de la Federacion	\$0.00	\$16,128.00	\$89,801.49
11/oct/2018	000000	(E00226)	Sindicato	\$0.00	\$40.00	\$89,761.49
11/oct/2018	000000	(E00227)	Sindicato	\$0.00	\$132.24	\$89,629.25
11/oct/2018	000000	(E00228)	Sindicato	\$0.00	\$1,322.43	\$88,306.82
11/oct/2018	000000	(E00229)	Sindicato	\$0.00	\$264.48	\$88,042.34
11/oct/2018	000000	(E00230)	Sindicato	\$0.00	\$2,644.86	\$85,397.48
11/oct/2018	000000	(E00231)	Sindicato	\$0.00	\$80.00	\$85,317.48
11/oct/2018	000000	(E00232)	La Guadalupe Casa Funeral	\$0.00	\$7,600.00	\$77,717.48
11/oct/2018	000000	(E00238)	Sindicato	\$0.00	\$80.00	\$77,637.48
11/oct/2018	000000	(E00239)	telmex	\$0.00	\$817.00	\$76,820.48
11/oct/2018	36		Subtotal	0.00	265,756.31	
12/oct/2018	000000	(C00151)	Monica Diaz Valencia	\$0.00	\$98.00	\$76,722.48
12/oct/2018	000000	(C00152)	Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$606.00	\$76,116.48
12/oct/2018	2		Subtotal	0.00	704.00	
13/oct/2018	000000	(C00153)	José Refugio Sepúlveda	\$0.00	\$928.00	\$75,188.48
13/oct/2018	000000	(C00154)	Rogelio Espinoza Espinoza	\$0.00	\$900.00	\$74,288.48
13/oct/2018	2		Subtotal	0.00	1,828.00	
15/oct/2018	000000	(E00233)	Gilberto Suarez Cruz	\$0.00	\$37,433.45	\$36,855.03
15/oct/2018	000000	(E00234)	Keyapaal, s.a. de c.v.	\$0.00	\$1,703.70	\$35,151.33
15/oct/2018	000000	(E00235)	Armando Antonio Larios	\$0.00	\$21,000.00	\$14,151.33
15/oct/2018	000000	(E00240)	Bnco del bajo	\$0.00	\$374.10	\$13,777.23
15/oct/2018	4		Subtotal	0.00	60,511.25	
31/oct/2018	000000	(I00036)	Subsidio 2da quincena del mes de octubre de 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$185,187.47
31/oct/2018	000000	(E00241)	Dispersion Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$115,889.51	\$69,297.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	DispersionNomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$4,603.95	\$64,694.01
31/oct/2018	000000	(E00242)	COMISIONES BANCARIA DEL 16 AL 31 DE OCTUBRE DE 2018.	\$0.00	\$111.36	\$64,582.65
31/oct/2018	4		Subtotal	171,410.24	120,604.82	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Servicio Telefonico	\$0.00	\$819.00	\$63,763.65
06/nov/2018	1		Subtotal	0.00	819.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
07/nov/2018	000000	(E00246)	Pago de contribuciones Federales del periodo 10/2018	\$0.00	\$20,452.00	\$43,311.65
07/nov/2018	000000	(E00247)	PAGO FACTURA C-52911	\$0.00	\$5,811.38	\$37,500.27
07/nov/2018	000000	(D00005)	DEVOLUCIÓN DE DISPERSION ERRONEA C.P. MA CONCEPCION CEBRERA NOVELA	\$6,779.78	\$0.00	\$44,280.05
07/nov/2018		3	Subtotal	6,779.78	26,263.38	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Pago numero 20 convenio 01/06/2017	\$0.00	\$2,500.00	\$41,780.05
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$0.00	\$3,114.60	\$38,665.45
13/nov/2018		2	Subtotal	0.00	5,614.60	
15/nov/2018	000000	(I00037)	Subsidio correspondiente a la primera quincena del mes de Noviembre de 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$210,075.69
15/nov/2018	000000	(E00243)	dispersion nomina 1era quincena de noviembre de 2018	\$0.00	\$107,544.65	\$102,531.04
15/nov/2018	000000	(E00243)	dispersion nomina 1era quincena de noviembre de 2018	\$0.00	\$6,169.03	\$96,362.01
15/nov/2018		3	Subtotal	171,410.24	113,713.68	
16/nov/2018	000000	(C00156)	pago numero 21 del convenio de fecha 01/06/2017	\$0.00	\$2,500.00	\$93,862.01
16/nov/2018	PA 000013	(C00179)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 13	\$0.00	\$6,316.54	\$87,545.47
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$3,163.00	\$84,382.47
16/nov/2018		3	Subtotal	0.00	11,979.54	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Apoyo economico para la realización de una dialisis por insuficiencia renal cronica del beneficiario	\$0.00	\$650.00	\$83,732.47
21/nov/2018		1	Subtotal	0.00	650.00	
26/nov/2018	PA 000018	(C00185)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 18	\$0.00	\$784.00	\$82,948.47
26/nov/2018		1	Subtotal	0.00	784.00	
29/nov/2018	000000	(I00038)	Subsidio correspondiente a la segunda quincena del mes de Noviembre de 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$254,358.71
29/nov/2018	000000	(E00245)	servicio de Telefonía noviembre de 2018	\$0.00	\$819.00	\$253,539.71
29/nov/2018	000000	(C00157)	Pago numero 22 del convenio 01/06/2017	\$0.00	\$2,500.00	\$251,039.71
29/nov/2018		3	Subtotal	171,410.24	3,319.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Comisiones bancarias del mes de noviembre de 2018	\$0.00	\$488.36	\$250,551.35
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$0.00	\$106,866.73	\$143,684.62
30/nov/2018	PA 000012	(C00178)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 12	\$0.00	\$6,327.28	\$137,357.34
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$0.00	\$11,881.71	\$125,475.63



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov/2018		4				
			Subtotal	0.00	125,564.08	
01/dic/2018	PA 000022	(C00189)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 22	\$0.00	\$1,125.20	\$124,350.43
01/dic/2018		1	Subtotal	0.00	1,125.20	
07/dic/2018	000000	(C00159)	Reembolso de Gastos Ayudas economicas personas en estado de Vulnerabilidad	\$0.00	\$4,300.00	\$120,050.43
07/dic/2018	PA 000015	(C00181)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 15	\$0.00	\$6,859.00	\$113,191.43
07/dic/2018		2	Subtotal	0.00	11,159.00	
11/dic/2018	000000	(C00160)	Devolucion de saldo a favor por descuentos de anticipos de nomina	\$0.00	\$500.00	\$112,691.43
11/dic/2018	000000	(C00161)	Devolucion de saldo a favor por descuentos de anticipos de nomina	\$0.00	\$616.01	\$112,075.42
11/dic/2018		2	Subtotal	0.00	1,116.01	
14/dic/2018	000000	(I00039)	Subsidio correspondiente a la primera quincena del mes Diciembre de 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$283,485.66
14/dic/2018	000000	(E00253)	IMPUESTO FEDERALES RETENCION ISR NOVIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$14,271.00	\$269,214.66
14/dic/2018	000000	(C00162)	PAGO NO. 23 CORRESPONDIENTE AL CONVENIO 01/06/2017	\$0.00	\$2,500.00	\$266,714.66
14/dic/2018	000000	(C00163)	Reembolso de Gastos Ayudas economicas personas en estado de Vulnerabilidad	\$0.00	\$4,300.00	\$262,414.66
14/dic/2018	PA 000017	(C00184)	GP SALVADOR VARGAS JIMENEZ, Folio Pago: 17	\$0.00	\$4,400.02	\$258,014.64
14/dic/2018		5	Subtotal	171,410.24	25,471.02	
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$114,906.89	\$143,107.75
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$2,100.00	\$141,007.75
15/dic/2018	000000	(E00250)	pago de primas vacacionales	\$0.00	\$9,436.77	\$131,570.98
15/dic/2018	PA 000019	(C00186)	GP MA DE LOURDES GAONA VARGAS, Folio Pago: 19	\$0.00	\$4,080.15	\$127,490.83
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$0.00	\$1,038.56	\$126,452.27
15/dic/2018		5	Subtotal	0.00	131,562.37	
17/dic/2018	000000	(E00254)	CORRESPONDIENTE 2DA QUINC DE OCT A 2DA QUINC NOVIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$4,484.01	\$121,968.26
17/dic/2018		1	Subtotal	0.00	4,484.01	
22/dic/2018	000000	(I00040)	Subsidio correspondiente a la segunda quincena del mes Diciembre de 2018	\$171,410.24	\$0.00	\$293,378.50
22/dic/2018		1	Subtotal	171,410.24	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Telmex mes de diciembre de 2018	\$0.00	\$947.00	\$292,431.50
26/dic/2018	000000	(E00255)	APORTACION PATRONAL INFONAVIT 06-2018	\$0.00	\$3,252.61	\$289,178.89
26/dic/2018	PA 000020	(C00187)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 20	\$0.00	\$2,100.00	\$287,078.89
26/dic/2018	PA 000023	(C00190)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 23	\$0.00	\$9,677.03	\$277,401.86
26/dic/2018	GP 000025	(C00192)	GP Folio: 25	\$0.00	\$3,181.00	\$274,220.86
26/dic/2018		5	Subtotal	0.00	19,157.64	
28/dic/2018	000000	(C00164)	PAGO NO. 24 CORRESPONDIENTE AL CONVENIO 01/06/2017	\$0.00	\$2,500.00	\$271,720.86
28/dic/2018		1	Subtotal	0.00	2,500.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$497.64	\$271,223.22
31/dic/2018	000000	(C00165)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$3,182.66	\$268,040.56
31/dic/2018	000000	(C00166)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$4,958.58	\$263,081.98
31/dic/2018	000000	(C00167)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$3,740.53	\$259,341.45
31/dic/2018	000000	(C00168)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$4,502.30	\$254,839.15
31/dic/2018	000000	(C00169)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$4,410.11	\$250,429.04
31/dic/2018	000000	(C00171)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$1,540.00	\$248,889.04
31/dic/2018	000000	(C00172)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$2,053.34	\$246,835.70
31/dic/2018	000000	(C00173)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$2,063.61	\$244,772.09
31/dic/2018	000000	(C00174)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$3,182.66	\$241,589.43
31/dic/2018	000000	(C00175)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$2,464.00	\$239,125.43
31/dic/2018	000000	(C00176)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$2,063.61	\$237,061.82
31/dic/2018	000000	(C00177)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$5,955.51	\$231,106.31
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$0.00	\$111,654.38	\$119,451.93
31/dic/2018	000000	(E00261)	DISPERSION NOMINA JURIDICO	\$0.00	\$6,169.03	\$113,282.90
31/dic/2018	PA 000024	(C00191)	GP KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL, Folio Pago: 24	\$0.00	\$301.60	\$112,981.30
31/dic/2018		16	Subtotal	0.00	158,739.56	
Total (1112) :				4,335,418.87	4,407,639.98	

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

			Saldo Inicial			\$11,600.00
19/ene/2018	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$55,000.00	\$0.00	\$66,600.00



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
19/ene/2018	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,000.00	\$11,600.00
19/ene/2018		2		Subtotal	55,000.00	55,000.00
24/ene/2018	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$116,410.24	\$0.00	\$128,010.24
24/ene/2018	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$116,410.24	\$11,600.00
24/ene/2018		2		Subtotal	116,410.24	116,410.24
31/ene/2018	000000	(100003)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
31/ene/2018	000000	(100003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
31/ene/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24
15/feb/2018	000000	(100004)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
15/feb/2018	000000	(100004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
15/feb/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24
27/feb/2018	000000	(100005)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
27/feb/2018	000000	(100005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
27/feb/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24
01/mar/2018	000000	(100006)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$60,811.40
01/mar/2018	000000	(100006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$11,600.00
01/mar/2018		2		Subtotal	49,211.40	49,211.40
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.00	\$11,600.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.00	\$11,600.00
02/mar/2018		2		Subtotal	0.00	0.00
15/mar/2018	000000	(100007)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
15/mar/2018	000000	(100007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
15/mar/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24
16/mar/2018	000000	(E00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.00	\$11,600.00
16/mar/2018	000000	(E00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.00	\$11,600.00
16/mar/2018		2		Subtotal	0.00	0.00
20/mar/2018	000000	(100008)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$61,600.00
20/mar/2018	000000	(100008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$11,600.00
20/mar/2018		2		Subtotal	50,000.00	50,000.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
28/mar/2018	000000	(100009)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
28/mar/2018	000000	(100009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
28/mar/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
13/abr/2018	000000	(100010)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
13/abr/2018	000000	(100010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
13/abr/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
02/may/2018	000000	(100011)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
02/may/2018	000000	(100011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
02/may/2018	000000	(100012)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$61,600.00
02/may/2018	000000	(100012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$11,600.00
02/may/2018		4				
			Subtotal	221,410.24	221,410.24	
15/may/2018	000000	(100013)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
15/may/2018	000000	(100013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
15/may/2018	000000	(100014)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$18,203.64
15/may/2018	000000	(100014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$11,600.00
15/may/2018		4				
			Subtotal	178,013.88	178,013.88	
31/may/2018	000000	(100015)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
31/may/2018	000000	(100015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
31/may/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
13/jun/2018	000000	(100016)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$61,600.00
13/jun/2018	000000	(100016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$11,600.00
13/jun/2018		2				
			Subtotal	50,000.00	50,000.00	
21/jun/2018	000000	(100017)	Movimiento Directo Automático	\$28,111.84	\$0.00	\$39,711.84
21/jun/2018	000000	(100017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,111.84	\$11,600.00
21/jun/2018		2				
			Subtotal	28,111.84	28,111.84	
29/jun/2018	000000	(100018)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
29/jun/2018	000000	(100018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
29/jun/2018	000000	(100019)	Movimiento Directo Automático	\$11,416.59	\$0.00	\$23,016.59
29/jun/2018	000000	(100019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,416.59	\$11,600.00
29/jun/2018	000000	(100020)	Movimiento Directo Automático	\$19,529.54	\$0.00	\$31,129.54
29/jun/2018	000000	(100020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,529.54	\$11,600.00
29/jun/2018		6				
			Subtotal	202,356.37	202,356.37	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
05/jul/2018	000000	(100021)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
05/jul/2018	000000	(100021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
05/jul/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24
02/ago/2018	000000	(100023)	Movimiento Directo Automático	\$115,595.20	\$0.00	\$127,195.20
02/ago/2018	000000	(100023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$115,595.20	\$11,600.00
02/ago/2018	000000	(100024)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
02/ago/2018	000000	(100024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
02/ago/2018		4		Subtotal	287,005.44	287,005.44
28/ago/2018	000000	(100025)	Movimiento Directo Automático	\$1,031,889.47	\$0.00	\$1,043,489.47
28/ago/2018	000000	(100025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,031,889.47	\$11,600.00
28/ago/2018		2		Subtotal	1,031,889.47	1,031,889.47
30/ago/2018	000000	(E00188)	Movimiento Directo Automático	-\$1,031,889.47	\$0.00	-\$1,020,289.47
30/ago/2018	000000	(E00188)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$1,031,889.47	\$11,600.00
30/ago/2018		2		Subtotal	-1,031,889.47	-1,031,889.47
31/ago/2018	000000	(100026)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
31/ago/2018	000000	(100026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
31/ago/2018	000000	(100027)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
31/ago/2018	000000	(100027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
31/ago/2018		4		Subtotal	342,820.48	342,820.48
14/sep/2018	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
14/sep/2018	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
14/sep/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24
05/oct/2018	000000	(100034)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
05/oct/2018	000000	(100034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
05/oct/2018	000000	(100035)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
05/oct/2018	000000	(100035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
05/oct/2018		4		Subtotal	342,820.48	342,820.48
31/oct/2018	000000	(100036)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
31/oct/2018	000000	(100036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
31/oct/2018		2		Subtotal	171,410.24	171,410.24



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/nov/2018	000000	(100037)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
15/nov/2018	000000	(100037)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
15/nov/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
29/nov/2018	000000	(100038)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
29/nov/2018	000000	(100038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
29/nov/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
14/dic/2018	000000	(100039)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
14/dic/2018	000000	(100039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
14/dic/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
22/dic/2018	000000	(100040)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$183,010.24
22/dic/2018	000000	(100040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$11,600.00
22/dic/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
Total (1122) :				4,322,903.73	4,322,903.73	

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

			Saldo Inicial			\$1,880.24
20/ene/2018	000000	(E00013)	ABONO	\$0.00	\$100.00	\$1,780.24
20/ene/2018		1	Subtotal	0.00	100.00	
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$100.00	\$1,680.24
31/ene/2018		1	Subtotal	0.00	100.00	
14/feb/2018	000000	(C00015)	FAC 1836 MTTO PEUGEOT	\$1,439.00	\$0.00	\$3,119.24
14/feb/2018		1	Subtotal	1,439.00	0.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$100.00	\$3,019.24
15/feb/2018		1	Subtotal	0.00	100.00	
19/feb/2018	000000	(E00032)	ANTICIPO DE NOMINA	\$5,000.00	\$0.00	\$8,019.24
19/feb/2018	000000	(E00032)	ANTICIPO DE NOMINA	\$1,000.00	\$0.00	\$9,019.24
19/feb/2018		2	Subtotal	6,000.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
27/feb/2018	000000	(E00037)	ANTICIPO DE NOMINA	\$500.00	\$0.00	\$9,519.24
27/feb/2018		1		Subtotal	500.00	0.00
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$100.00	\$9,419.24
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$5,000.00	\$4,419.24
28/feb/2018		2		Subtotal	0.00	5,100.00
07/mar/2018	000000	(E00046)	ANTICIPO DE NOMINA	\$2,500.00	\$0.00	\$6,919.24
07/mar/2018		1		Subtotal	2,500.00	0.00
09/mar/2018	000000	(E00047)	ANTICIPO DE NOMINA	\$1,000.00	\$0.00	\$7,919.24
09/mar/2018		1		Subtotal	1,000.00	0.00
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$100.00	\$7,819.24
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$1,500.00	\$6,319.24
15/mar/2018		2		Subtotal	0.00	1,600.00
20/mar/2018	000000	(E00057)	ANTICIPO DE NOMINA	\$5,000.00	\$0.00	\$11,319.24
20/mar/2018		1		Subtotal	5,000.00	0.00
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$100.00	\$11,219.24
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$5,000.00	\$6,219.24
28/mar/2018		2		Subtotal	0.00	5,100.00
04/abr/2018	000000	(E00068)	ANTICIPO DE NOMINA	\$1,500.00	\$0.00	\$7,719.24
04/abr/2018		1		Subtotal	1,500.00	0.00
09/abr/2018	000000	(E00062)	ANTICIPO DE NOMINA	\$5,000.00	\$0.00	\$12,719.24
09/abr/2018		1		Subtotal	5,000.00	0.00
13/abr/2018	000000	(E00064)	ANTICIPO DE NOMINA	\$1,000.00	\$0.00	\$13,719.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC. ABRIL 2018	\$0.00	\$100.00	\$13,619.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$5,000.00	\$8,619.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$1,500.00	\$7,119.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$1,000.00	\$6,119.24



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/abr/2018		5				
			Subtotal	1,000.00	7,600.00	
19/abr/2018	000000	(E00073)	ANTICIPO DE NOMINA	\$5,000.00	\$0.00	\$11,119.24
19/abr/2018		1				
			Subtotal	5,000.00	0.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$100.00	\$11,019.24
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$5,000.00	\$6,019.24
02/may/2018		2				
			Subtotal	0.00	5,100.00	
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$100.00	\$5,919.24
15/may/2018		1				
			Subtotal	0.00	100.00	
18/may/2018	000000	(E00093)	ANTICIPO DE NOMINA	\$1,500.00	\$0.00	\$7,419.24
18/may/2018		1				
			Subtotal	1,500.00	0.00	
31/may/2018	000000	(E00102)	ANTICIPO DE NOMINA	\$6,529.60	\$0.00	\$13,948.84
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$1,500.00	\$12,448.84
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$6,529.60	\$5,919.24
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$100.00	\$5,819.24
31/may/2018		4				
			Subtotal	6,529.60	8,129.60	
05/jun/2018	000000	(E00112)	ANTICIPO DE NOMINA 1RA QUINC JUNIO 2018	\$5,000.00	\$0.00	\$10,819.24
05/jun/2018		1				
			Subtotal	5,000.00	0.00	
08/jun/2018	000000	(E00113)	ANTICIPO DE NOMINA 1RA QUINC JUNIO 2018	\$1,050.00	\$0.00	\$11,869.24
08/jun/2018		1				
			Subtotal	1,050.00	0.00	
15/jun/2018	000000	(C00065)	ABONO	\$0.00	\$100.00	\$11,769.24
15/jun/2018	000000	(E00117)	PAGO ANTICIPO DE NOMINA	\$0.00	\$5,000.00	\$6,769.24
15/jun/2018	000000	(E00117)	ANTICIPO DE NOMINA	\$0.00	\$1,050.00	\$5,719.24
15/jun/2018		3				
			Subtotal	0.00	6,150.00	
21/jun/2018	000000	(E00123)	ANTICIPO DE NOMINA. LILIA MARQUEZ	\$5,000.00	\$0.00	\$10,719.24
21/jun/2018		1				
			Subtotal	5,000.00	0.00	
29/jun/2018	000000	(E00127)	ANTICIPO DE NOMINA, LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$5,000.00	\$5,719.24



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/jun/2018	000000	(E00127)	LILIA MARQUEZ SILVA	\$0.00	\$700.00	\$5,019.24
29/jun/2018	2		Subtotal	0.00	5,700.00	
16/jul/2018	000000	(100022)	MA. CONCEPCION CEBRERA	\$0.00	\$5,700.00	-\$680.76
16/jul/2018	1		Subtotal	0.00	5,700.00	
18/jul/2018	000000	(E00135)	Abono a préstamo	\$0.00	\$100.00	-\$780.76
18/jul/2018	000000	(E00136)	Préstamo	\$5,000.00	\$0.00	\$4,219.24
18/jul/2018	000000	(E00136)	Anticipo	\$5,500.00	\$0.00	\$9,719.24
18/jul/2018	3		Subtotal	10,500.00	100.00	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nómina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$2,000.00	\$0.00	\$11,719.24
01/ago/2018	000000	(E00146)	Anticipo de bómima	\$2,000.00	\$0.00	\$13,719.24
01/ago/2018	000000	(E00146)	Anticipo de nómina	\$2,000.00	\$0.00	\$15,719.24
01/ago/2018	3		Subtotal	6,000.00	0.00	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$100.00	\$15,619.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$6,589.70	\$9,029.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$7,000.00	\$2,029.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$2,000.00	\$29.54
02/ago/2018	4		Subtotal	0.00	15,689.70	
03/ago/2018	000000	(E00152)	Anticipo de nómina	\$5,000.00	\$0.00	\$5,029.54
03/ago/2018	000000	(E00152)	Anticipo de nomina	\$5,000.00	\$0.00	\$10,029.54
03/ago/2018	2		Subtotal	10,000.00	0.00	
15/ago/2018	000000	(E00164)	Anticipo de nómina	\$1,000.00	\$0.00	\$11,029.54
15/ago/2018	000000	(E00165)	Anticipo de nómina	\$1,500.00	\$0.00	\$12,529.54
15/ago/2018	2		Subtotal	2,500.00	0.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$100.00	\$12,429.54
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$2,500.00	\$9,929.54
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$5,000.00	\$4,929.54
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$3,415.74	\$1,513.80
16/ago/2018	4		Subtotal	0.00	11,015.74	
21/ago/2018	000000	(E00168)	Anticipo de nómina	\$5,000.00	\$0.00	\$6,513.80
21/ago/2018	000000	(E00168)	Anticipo de nómina	\$5,000.00	\$0.00	\$11,513.80
21/ago/2018	2		Subtotal	10,000.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/ago/2018	000000	(E00170)	Anticipo de nomina	\$1,000.00	\$0.00	\$12,513.80
30/ago/2018	1		Subtotal	1,000.00	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$100.00	\$12,413.80
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc. agosto 2018	\$0.00	\$3,529.71	\$8,884.09
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$5,000.00	\$3,884.09
31/ago/2018	3		Subtotal	0.00	8,629.71	
03/sep/2018	000000	(E00182)	Anticipo de nómina	\$3,000.00	\$0.00	\$6,884.09
03/sep/2018	000000	(E00182)	Anticipo de Nómina	\$1,500.00	\$0.00	\$8,384.09
03/sep/2018	000000	(E00182)	Anticipo de nómina	\$5,000.00	\$0.00	\$13,384.09
03/sep/2018	000000	(E00182)	Anticipo de nómina	\$2,000.00	\$0.00	\$15,384.09
03/sep/2018	4		Subtotal	11,500.00	0.00	
07/sep/2018	000000	(E00194)	Anticipo de nómina	\$1,000.00	\$0.00	\$16,384.09
07/sep/2018	000000	(E00195)	Anticipo de nómina	\$1,000.00	\$0.00	\$17,384.09
07/sep/2018	000000	(E00196)	Anticipo de nómina	\$1,000.00	\$0.00	\$18,384.09
07/sep/2018	3		Subtotal	3,000.00	0.00	
11/sep/2018	000000	(E00199)	Anticipo de nomina	\$700.00	\$0.00	\$19,084.09
11/sep/2018	1		Subtotal	700.00	0.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$100.00	\$18,984.09
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$5,000.00	\$13,984.09
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,000.00	\$12,984.09
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,000.00	\$11,984.09
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,500.00	\$10,484.09
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$3,000.00	\$7,484.09
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$700.00	\$6,784.09
14/sep/2018	7		Subtotal	0.00	12,300.00	
18/sep/2018	000000	(E00207)	Anticipo de nómina	\$5,000.00	\$0.00	\$11,784.09
18/sep/2018	000000	(E00207)	Anticipo de nómina	\$3,000.00	\$0.00	\$14,784.09
18/sep/2018	000000	(E00209)	Anticipo de nomina	\$1,000.00	\$0.00	\$15,784.09
18/sep/2018	3		Subtotal	9,000.00	0.00	
21/sep/2018	000000	(E00210)	Anticipo de nómina	\$1,000.00	\$0.00	\$16,784.09
21/sep/2018	1		Subtotal	1,000.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/sep/2018	000000	(E00213)	Anticipo de nómina	\$3,000.00	\$0.00	\$19,784.09
25/sep/2018		1		Subtotal	3,000.00	0.00
27/sep/2018	000000	(E00214)	Anticipo de nómina	\$1,000.00	\$0.00	\$20,784.09
27/sep/2018	000000	(E00214)	Anticipo de nómina	\$3,400.00	\$0.00	\$24,184.09
27/sep/2018		2		Subtotal	4,400.00	0.00
28/sep/2018	000000	(E00215)	Anticipo de nómina	\$5,000.00	\$0.00	\$29,184.09
28/sep/2018		1		Subtotal	5,000.00	0.00
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$100.00	\$29,084.09
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$3,000.00	\$26,084.09
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$10,000.00	\$16,084.09
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,000.00	\$15,084.09
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$6,415.74	\$8,668.35
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,000.00	\$7,668.35
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,000.00	\$6,668.35
29/sep/2018		7		Subtotal	0.00	22,515.74
01/oct/2018	000000	(E00236)	Anticipo de nomina	\$5,000.00	\$0.00	\$11,668.35
01/oct/2018		1		Subtotal	5,000.00	0.00
03/oct/2018	000000	(E00237)	Anticipo de nómina	\$3,400.00	\$0.00	\$15,068.35
03/oct/2018		1		Subtotal	3,400.00	0.00
11/oct/2018	000000	(C00139)	Abono	\$0.00	\$100.00	\$14,968.35
11/oct/2018	000000	(C00141)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$0.00	\$60.00	\$14,908.35
11/oct/2018		2		Subtotal	0.00	160.00
31/oct/2018	000000	(E00241)	Dispersion realizada x error	\$6,779.78	\$0.00	\$21,688.13
31/oct/2018		1		Subtotal	6,779.78	0.00
07/nov/2018	000000	(D00005)	DEVOLUCIÓN DE DISPERSION ERRONEA C.P. MA CONCEPCION CEBRERA NOVELA	\$0.00	\$6,779.78	\$14,908.35
07/nov/2018		1		Subtotal	0.00	6,779.78



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
07/dic/2018	000000	(C00159)	Reembolso de Gastos Ayudas economicas personas en estado de Vulnerabilidad	\$4,300.00	\$0.00	\$19,208.35
07/dic/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
11/dic/2018	000000	(C00160)	Devolución de saldo a favor por descuentos de anticipos de nomina	\$500.00	\$0.00	\$19,708.35
11/dic/2018	000000	(C00161)	Devolución de saldo a favor por descuentos de anticipos de nomina	\$616.01	\$0.00	\$20,324.36
11/dic/2018		2	Subtotal	1,116.01	0.00	
14/dic/2018	000000	(C00163)	Reembolso de Gastos Ayudas economicas personas en estado de Vulnerabilidad	\$4,300.00	\$0.00	\$24,624.36
14/dic/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
31/dic/2018	000000	(D00006)	ALBERTO ZEPEDA TORRES	\$0.00	\$619.21	\$24,005.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	BLANCA MARIA VALDOVINOS IBARRA	\$0.00	\$500.00	\$23,505.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	BEATRIZ DUARTE REYES	\$0.00	\$150.00	\$23,355.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	MARIA ISABEL AYALA COSSIO	\$0.00	\$61.00	\$23,294.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	ELOY LAGUNAS AGUILAR	\$0.00	\$214.00	\$23,080.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	JUANA LOURDES RODRIGUEZ BARRON	\$0.00	\$110.00	\$22,970.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	MARIA DEL SOCORROZEPULVEDA SANCHEZ	\$0.00	\$317.00	\$22,653.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	SONIA GUADALUPE AGUAYO CERVANTES	\$0.00	\$500.00	\$22,153.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	RAMONA COSIO RAMIRES	\$0.00	\$479.00	\$21,674.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	RAMONA LANDIN GARCIA	\$0.00	\$467.00	\$21,207.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	FRANCISCO CABRERA VELAZQUEZ	\$0.00	\$163.00	\$21,044.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	SEVERO FERRER BIRRUETA	\$0.00	\$132.00	\$20,912.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	RAMON CISNEROS FARIAS	\$0.00	\$300.00	\$20,612.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	MARIA MAGDALENA HERNANDEZ TORRES	\$0.00	\$450.00	\$20,162.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	MARIA MAGDALENA SANTANA CUEVAS	\$0.00	\$600.00	\$19,562.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	GILBERTO RAMIREZ RIBAS	\$0.00	\$665.00	\$18,897.15
31/dic/2018	000000	(D00006)	MARIA DEL CARMEN ALCAUTER MOLINA	\$0.00	\$326.00	\$18,571.15
31/dic/2018		17	Subtotal	0.00	6,053.21	
Total (1123) :				150,514.39	133,823.48	

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

			Saldo Inicial			\$0.00
31/ago/2018	000000	(I00029)	Movimiento Directo Automático	\$12.34	\$0.00	\$12.34
31/ago/2018	000000	(I00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12.34	\$0.00
31/ago/2018		2	Subtotal	12.34	12.34	
30/sep/2018	000000	(I00032)	Movimiento Directo Automático	\$11.30	\$0.00	\$11.30
30/sep/2018	000000	(I00032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11.30	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/sep/2018		2				
			Subtotal	11.30	11.30	
			Total (1124) :	23.64	23.64	

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

			Saldo Inicial			\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	ANTICIPO FACT 392, IMPRESORA	\$1,780.00	\$0.00	\$1,780.00
02/mar/2018		1				
			Subtotal	1,780.00	0.00	
16/mar/2018	000000	(E00055)	PAGO TOTAL FACT 392 IMPRESORA	\$2,200.00	\$0.00	\$3,980.00
16/mar/2018		1				
			Subtotal	2,200.00	0.00	
			Total (1241) :	3,980.00	0.00	

1251 SOFTWARE

			Saldo Inicial			\$13,560.80
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$4,628.40	\$0.00	\$18,189.20
12/jun/2018		1				
			Subtotal	4,628.40	0.00	
			Total (1251) :	4,628.40	0.00	

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

			Saldo Inicial			\$210,962.51
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$211,962.51
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$210,962.51
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$212,462.51
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$210,962.51
03/ene/2018		4				
			Subtotal	2,500.00	2,500.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$211,962.51
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$210,962.51



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
04/ene/2018		2				
			Subtotal	1,000.00	1,000.00	
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$211,962.51
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$210,962.51
09/ene/2018		2				
			Subtotal	1,000.00	1,000.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$211,962.51
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$210,962.51
11/ene/2018		2				
			Subtotal	1,000.00	1,000.00	
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$211,962.51
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$210,962.51
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$211,962.51
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$210,962.51
12/ene/2018		4				
			Subtotal	2,000.00	2,000.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,117.86	\$227,080.37
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,997.81	\$247,078.18
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,997.81	\$267,075.99
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$271,384.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$278,006.46
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$282,253.92
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$284,640.82
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$292,447.63
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$276,329.77
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$19,997.81	\$0.00	\$256,331.96
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$19,997.81	\$0.00	\$236,334.15
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$232,025.33
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$225,403.68
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$221,156.22
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$218,769.32
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$210,962.51
15/ene/2018		16				
			Subtotal	81,485.12	81,485.12	
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,939.80	\$253,902.31
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$256,402.31
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$42,939.80	\$0.00	\$213,462.51
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
20/ene/2018		4				
			Subtotal	45,439.80	45,439.80	
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$215,874.83
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$219,549.89
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$214,637.57
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$210,962.51
23/ene/2018		4				
			Subtotal	8,587.38	8,587.38	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$60,307.55	\$271,270.06
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$292,348.44
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$313,426.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$317,735.64
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$324,357.29
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$328,604.75
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$330,991.65
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$338,798.46
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$764.38	\$339,562.84
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$342,062.84
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$60,307.55	\$0.00	\$281,755.29
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$260,676.91
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$239,598.53
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$235,289.71
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$228,668.06
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$224,420.60
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$222,033.70
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$214,226.89
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$764.38	\$0.00	\$213,462.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
31/ene/2018	20					
			Subtotal	131,100.33	131,100.33	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.26	\$267,019.77
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$289,633.73
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$312,247.69
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$316,556.51
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$323,178.16
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$327,425.62
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$329,812.52
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$337,619.33
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,119.33
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.26	\$0.00	\$284,062.07
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$261,448.11
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$238,834.15
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$234,525.33
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
15/feb/2018	18					
			Subtotal	129,156.82	129,156.82	
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$215,874.83
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$210,962.51
21/feb/2018	2					
			Subtotal	4,912.32	4,912.32	
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.56	\$267,020.07
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$289,634.03
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$312,247.99



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$316,556.81
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$323,178.46
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$327,425.92
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$329,812.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$337,619.63
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,119.63
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.56	\$0.00	\$284,062.07
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$261,448.11
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$238,834.15
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$234,525.33
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
28/feb/2018		18				
			Subtotal	129,157.12	129,157.12	
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$260,173.91
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$210,962.51
01/mar/2018		2				
			Subtotal	49,211.40	49,211.40	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$267,019.37
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$289,633.33
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$312,247.29
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$316,556.11
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$323,177.76
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$327,425.22
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$329,812.12
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$337,618.93
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,118.93
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$284,062.07
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$261,448.11
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$238,834.15
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$234,525.33
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
15/mar/2018		18				
			Subtotal	129,156.42	129,156.42	
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,612.08	\$215,574.59
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,554.58	\$219,129.17
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$4,612.08	\$0.00	\$214,517.09
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$3,554.58	\$0.00	\$210,962.51
20/mar/2018		4				
			Subtotal	8,166.66	8,166.66	
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$260,962.51
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$210,962.51



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/mar/2018		2				
			Subtotal	50,000.00	50,000.00	
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,440.88	\$223,403.39
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$12,440.88	\$0.00	\$210,962.51
23/mar/2018		2				
			Subtotal	12,440.88	12,440.88	
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$268,212.20
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$292,081.14
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$315,950.08
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$320,258.90
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$326,880.55
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$331,128.01
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$333,514.91
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$341,321.72
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$343,821.72
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$286,572.03
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$262,703.09
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$238,834.15
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$234,525.33
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
28/mar/2018		18				
			Subtotal	132,859.21	132,859.21	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$267,019.37
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$289,633.33
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$312,247.29
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$316,556.11
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$323,177.76
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$327,425.22
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$329,812.12
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$337,618.93
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,118.93
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$284,062.07
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$261,448.11
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$238,834.15
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$234,525.33
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
13/abr/2018		18				
			Subtotal	129,156.42	129,156.42	
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$216,068.69
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$210,962.51
18/abr/2018		2				
			Subtotal	5,106.18	5,106.18	



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$260,962.51
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$210,962.51
24/abr/2018	2		Subtotal	50,000.00	50,000.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.66	\$267,020.17
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$289,634.13
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$312,248.09
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$316,556.91
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$323,178.56
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$327,426.02
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$329,812.92
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$337,619.73
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,119.73
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.66	\$0.00	\$284,062.07
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$261,448.11
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$238,834.15
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$234,525.33
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
02/may/2018	18		Subtotal	129,157.22	129,157.22	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,390.56	\$264,353.07
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$287,357.97
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$310,362.87
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,622.20	\$314,985.07
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,313.85	\$319,298.92
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,724.26	\$321,023.18
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,864.28	\$323,887.46
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,606.55	\$329,494.01
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$336,097.65
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$338,597.65
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$53,390.56	\$0.00	\$285,207.09
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$262,202.19
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$239,197.29
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,622.20	\$0.00	\$234,575.09
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,313.85	\$0.00	\$230,261.24
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$1,724.26	\$0.00	\$228,536.98
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,864.28	\$0.00	\$225,672.70
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$5,606.55	\$0.00	\$220,066.15
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$213,462.51
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
15/may/2018	20		Subtotal	127,635.14	127,635.14	
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,669.80	\$218,632.31
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$7,669.80	\$0.00	\$210,962.51
16/may/2018	2		Subtotal	7,669.80	7,669.80	



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$215,903.99
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$219,579.05
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$214,637.57
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$210,962.51
21/may/2018		4	Subtotal	8,616.54	8,616.54	
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$268,212.20
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$291,999.86
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$315,787.52
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$320,096.34
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,169.08	\$324,265.42
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$330,887.07
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$335,134.53
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$337,521.43
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$345,328.24
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$347,828.24
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$290,578.55
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$266,790.89
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$243,003.23
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$238,694.41
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,169.08	\$0.00	\$234,525.33
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$227,903.68
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$223,656.22
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$221,269.32
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$213,462.51
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$210,962.51
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$260,962.51
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$210,962.51
31/may/2018		22	Subtotal	186,865.73	186,865.73	
01/jun/2018	000000	(D00003)	RETROACTIVO SALARIAL 2016	\$0.00	\$32,263.61	\$243,226.12
01/jun/2018	000000	(D00004)	RETROACTIVO SALARIAL 2017	\$0.00	\$27,083.09	\$270,309.21
01/jun/2018		2	Subtotal	0.00	59,346.70	
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$275,509.21
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,094.79	\$282,604.00
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$277,404.00
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$7,094.79	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$274,909.21
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,276.16	\$281,185.37
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$276,585.37
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$6,276.16	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$273,409.21
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$277,638.80
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$274,538.80
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$274,809.21
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,139.73	\$280,948.94
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$276,448.94



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$6,139.73	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$273,409.21
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$277,638.80
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$274,538.80
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$274,509.21
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,730.41	\$280,239.62
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$276,039.62
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$5,730.41	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$272,241.21
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$274,983.62
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$273,051.62
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$272,241.21
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$274,983.62
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$273,051.62
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,374.60	\$271,683.81
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,046.58	\$273,730.39
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$1,374.60	\$0.00	\$272,355.79
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$2,046.58	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,379.20	\$272,688.41
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.52	\$275,962.93
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$2,379.20	\$0.00	\$273,583.73
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.52	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$274,009.21
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,048.22	\$279,057.43
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$275,357.43
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,048.22	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,921.60	\$272,230.81
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$274,959.58
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,921.60	\$0.00	\$273,037.98
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$272,309.21
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$275,037.98
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$277,537.98
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$275,537.98
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$272,809.21
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$270,309.21
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,397.86	\$282,707.07
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,622.16	\$304,329.23
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,622.16	\$325,951.39
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$330,260.21
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,894.82	\$334,155.03
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,262.79	\$340,417.82
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,104.00	\$344,521.82
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$346,908.72
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,340.41	\$354,249.13
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.33	\$354,991.46
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$12,397.86	\$0.00	\$342,593.60
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$21,622.16	\$0.00	\$320,971.44
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$21,622.16	\$0.00	\$299,349.28
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$295,040.46
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,894.82	\$0.00	\$291,145.64
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$6,262.79	\$0.00	\$284,882.85
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$4,104.00	\$0.00	\$280,778.85
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$278,391.95
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,340.41	\$0.00	\$271,051.54
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$742.33	\$0.00	\$270,309.21



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/jun/2018		74				
			Subtotal	182,133.60	182,133.60	
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$275,415.39
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$270,309.21
18/jun/2018		2				
			Subtotal	5,106.18	5,106.18	
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$274,029.21
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$274,944.81
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$275,860.41
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$276,219.27
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$276,362.73
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$276,829.13
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$273,109.13
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$272,193.53
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$271,277.93
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$270,919.07
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$270,775.61
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$270,309.21
20/jun/2018		12				
			Subtotal	6,519.92	6,519.92	
22/jun/2018	000000	(E00124)	ANTICIPO RETROACTIVO 2015	\$28,111.84	\$0.00	\$242,197.37
22/jun/2018		1				
			Subtotal	28,111.84	0.00	
29/jun/2018	000000	(E00125)	PAGO TOTAL RETROACTIVO 2015	\$11,416.59	\$0.00	\$230,780.78
29/jun/2018	000000	(E00126)	ANTICIPO RETROACTIVO 2016	\$19,529.54	\$0.00	\$211,251.24
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,117.86	\$227,369.10
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,313.61	\$236,682.71
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,313.61	\$245,996.32
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,102.10	\$250,098.42
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,240.50	\$253,338.92
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,532.26	\$257,871.18
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$241,753.32
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$9,313.61	\$0.00	\$232,439.71
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$9,313.61	\$0.00	\$223,126.10
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,102.10	\$0.00	\$219,024.00
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$3,240.50	\$0.00	\$215,783.50
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,532.26	\$0.00	\$211,251.24
29/jun/2018		14				
			Subtotal	77,566.07	46,619.94	
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$224,475.39
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$237,699.54
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$4,308.82	\$242,008.36
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$3,894.82	\$245,903.18
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$2,519.55	\$248,422.73
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$1,006.96	\$249,429.69
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$2,386.90	\$251,816.59
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$3,274.55	\$255,091.14



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/jun/2018		8		Subtotal	0.00	43,839.90
05/jul/2018	GD 00001	(P00014)	GD Folio: 1	\$0.00	\$3,100.00	\$258,191.14
05/jul/2018	GP 00001	(C00074)	GP Folio: 1	\$3,100.00	\$0.00	\$255,091.14
05/jul/2018	GD 00002	(P00017)	GD Folio: 2	\$0.00	\$3,700.00	\$258,791.14
05/jul/2018	GP 00002	(C00076)	GP Folio: 2	\$3,700.00	\$0.00	\$255,091.14
05/jul/2018	GD 00003	(P00020)	GD Folio: 3	\$0.00	\$1,000.00	\$256,091.14
05/jul/2018	GP 00003	(C00079)	GP Folio: 3	\$1,000.00	\$0.00	\$255,091.14
05/jul/2018	GD 00004	(P00023)	GD Folio: 4	\$0.00	\$1,000.00	\$256,091.14
05/jul/2018	GP 00004	(C00081)	GP Folio: 4	\$1,000.00	\$0.00	\$255,091.14
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$241,866.99
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$228,642.84
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$4,308.82	\$0.00	\$224,334.02
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$3,894.82	\$0.00	\$220,439.20
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$2,519.55	\$0.00	\$217,919.65
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$1,006.96	\$0.00	\$216,912.69
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$2,386.90	\$0.00	\$214,525.79
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$3,274.55	\$0.00	\$211,251.24
05/jul/2018		16		Subtotal	52,639.90	8,800.00
10/jul/2018	GD 00005	(P00029)	GD Folio: 5	\$0.00	\$2,500.00	\$213,751.24
10/jul/2018	GP 00005	(C00087)	GP Folio: 5	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
10/jul/2018	GD 00006	(P00032)	GD Folio: 6	\$0.00	\$1,500.00	\$212,751.24
10/jul/2018	GP 00006	(C00088)	GP Folio: 6	\$1,500.00	\$0.00	\$211,251.24
10/jul/2018	GD 00007	(P00035)	GD Folio: 7	\$0.00	\$1,500.00	\$212,751.24
10/jul/2018	GP 00007	(C00090)	GP Folio: 7	\$1,500.00	\$0.00	\$211,251.24
10/jul/2018	GD 00008	(P00038)	GD Folio: 8	\$0.00	\$1,500.00	\$212,751.24
10/jul/2018	GP 00008	(C00091)	GP Folio: 8	\$1,500.00	\$0.00	\$211,251.24
10/jul/2018	GD 00009	(P00041)	GD Folio: 9	\$0.00	\$1,500.00	\$212,751.24
10/jul/2018	GP 00009	(C00092)	GP Folio: 9	\$1,500.00	\$0.00	\$211,251.24
10/jul/2018	GD 00010	(P00044)	GD Folio: 10	\$0.00	\$1,500.00	\$212,751.24
10/jul/2018	GP 00010	(C00093)	GP Folio: 10	\$1,500.00	\$0.00	\$211,251.24
10/jul/2018		12		Subtotal	10,000.00	10,000.00
16/jul/2018	GD 00011	(P00053)	GD Folio: 11	\$0.00	\$3,700.00	\$214,951.24
16/jul/2018	GP 00011	(C00096)	GP Folio: 11	\$3,700.00	\$0.00	\$211,251.24
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$220,724.02
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$225,428.88
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$230,133.74
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$233,518.12
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$236,471.70
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$240,071.16
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$230,598.38
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$225,893.52
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$221,188.66
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$217,804.28
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$214,850.70
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$211,251.24
16/jul/2018		14		Subtotal	32,519.92	32,519.92



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$0.00	\$4,941.48	\$216,192.72
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$0.00	\$3,675.06	\$219,867.78
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$4,941.48	\$0.00	\$214,926.30
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$3,675.06	\$0.00	\$211,251.24
17/jul/2018		4	Subtotal	8,616.54	8,616.54	
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,300.00	\$251,551.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,999.10	\$271,550.34
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,999.10	\$291,549.44
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$296,488.26
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,527.37	\$300,015.63
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,409.78	\$301,425.41
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$304,767.07
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,581.37	\$309,348.44
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$311,848.44
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$40,300.00	\$0.00	\$271,548.44
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$19,999.10	\$0.00	\$251,549.34
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$19,999.10	\$0.00	\$231,550.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$226,611.42
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,527.37	\$0.00	\$223,084.05
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,409.78	\$0.00	\$221,674.27
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$218,332.61
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,581.37	\$0.00	\$213,751.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
18/jul/2018		18	Subtotal	100,597.20	100,597.20	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$217,598.83
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$223,946.42
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,938.97	\$225,885.39
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,133.80	\$227,019.19
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$453.13	\$227,472.32
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,074.11	\$228,546.43
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,473.55	\$230,019.98
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$223,672.39
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$217,324.80
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,938.97	\$0.00	\$215,385.83
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,133.80	\$0.00	\$214,252.03
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$453.13	\$0.00	\$213,798.90
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,074.11	\$0.00	\$212,724.79
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,473.55	\$0.00	\$211,251.24
01/ago/2018		14	Subtotal	18,768.74	18,768.74	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,604.31	\$261,855.55
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,578.70	\$281,434.25
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,578.70	\$301,012.95
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,999.85	\$304,012.80
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,777.95	\$309,790.75
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,910.23	\$313,700.98
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,267.56	\$315,968.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,710.28	\$322,678.82
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$325,178.82
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$50,604.31	\$0.00	\$274,574.51



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$19,578.70	\$0.00	\$254,995.81
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$19,578.70	\$0.00	\$235,417.11
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,999.85	\$0.00	\$232,417.26
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$5,777.95	\$0.00	\$226,639.31
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,910.23	\$0.00	\$222,729.08
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,267.56	\$0.00	\$220,461.52
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$6,710.28	\$0.00	\$213,751.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
02/ago/2018	18		Subtotal	113,927.58	113,927.58	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$261,005.47
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$285,709.23
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$310,412.99
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$315,351.81
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$322,263.56
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$326,626.92
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$329,968.58
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$338,152.41
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,652.41
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$290,898.18
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$266,194.42
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$241,490.66
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$236,551.84
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$229,640.09
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$225,276.73
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$221,935.07
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$213,751.24
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
16/ago/2018	18		Subtotal	129,401.17	129,401.17	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$216,357.42
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$211,251.24
22/ago/2018	2		Subtotal	5,106.18	5,106.18	
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,204.35	\$261,455.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$287,381.88
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$313,308.17
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$318,246.99
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$325,158.74
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$329,522.10
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$332,863.76
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$341,047.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$343,547.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$50,204.35	\$0.00	\$293,343.24
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$267,416.95
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$241,490.66
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$236,551.84
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$229,640.09
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$225,276.73
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$221,935.07
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$213,751.24
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ago/2018		18				
			Subtotal	132,296.35	132,296.35	
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,266.25	\$227,517.49
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$16,266.25	\$0.00	\$211,251.24
11/sep/2018		2				
			Subtotal	16,266.25	16,266.25	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$261,005.47
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$285,709.23
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$310,412.99
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$315,351.81
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$322,263.56
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$326,626.92
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$334,810.75
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$337,310.75
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$287,556.52
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$262,852.76
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$238,149.00
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$233,210.18
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$226,298.43
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$221,935.07
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$213,751.24
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
14/sep/2018		16				
			Subtotal	126,059.51	126,059.51	
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$216,357.42
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,735.30	\$220,092.72
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$214,986.54
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$3,735.30	\$0.00	\$211,251.24
17/sep/2018		4				
			Subtotal	8,841.48	8,841.48	
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$261,005.47
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$285,709.23
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$310,412.99
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$315,351.81
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$322,263.56
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$326,626.92
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$329,968.58
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$338,152.41
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$340,652.41
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$290,898.18
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$266,194.42
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$241,490.66
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$236,551.84
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$229,640.09
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$225,276.73
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$221,935.07
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$213,751.24
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
29/sep/2018		18				
			Subtotal	129,401.17	129,401.17	



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$213,917.94
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$216,584.60
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$219,251.26
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$221,917.92
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$224,584.58
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$227,251.24
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,873.92	\$265,125.16
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$262,458.46
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$259,791.80
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$257,125.14
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$254,458.48
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$251,791.82
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$249,125.16
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$37,873.92	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$214,971.24
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$215,886.84
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$216,802.44
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$217,161.30
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$217,304.76
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$217,771.16
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,504.63	\$233,275.79
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$229,555.79
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$228,640.19
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$227,724.59
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$227,365.73
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$227,222.27
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$226,755.87
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$15,504.63	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,086.08	\$214,337.32
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$215,459.92
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$216,582.52
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$216,941.38
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$217,084.84
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$217,551.24
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,912.85	\$232,464.09
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,086.08	\$0.00	\$229,378.01
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$228,255.41
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$227,132.81
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$226,773.95
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$226,630.49
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$226,164.09
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$14,912.85	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$213,251.24
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$215,018.94
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$213,018.94
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$213,251.24
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$215,018.94
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$213,018.94
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$215,851.24
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,045.48	\$219,896.72
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$215,296.72
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,045.48	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$214,351.24
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$217,077.54



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$213,977.54
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$215,451.24
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,693.70	\$219,144.94
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$214,944.94
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$3,693.70	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$213,251.24
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$215,010.14
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$213,010.14
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$214,951.24
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,253.97	\$218,205.21
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$214,505.21
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,253.97	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$215,751.24
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,957.53	\$219,708.77
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$215,208.77
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$3,957.53	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$213,651.24
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,110.68	\$215,761.92
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$213,361.92
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,110.68	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$214,351.24
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$217,077.54
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$213,977.54
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$213,251.24
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$215,010.14
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$217,510.14
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$215,510.14
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$213,751.24
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,481.45	\$212,732.69
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,319.18	\$214,051.87
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,481.45	\$0.00	\$212,570.42
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,319.18	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$216,451.24
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,573.15	\$221,024.39
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$215,824.39
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,573.15	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,998.90	\$231,250.14
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,998.90	\$251,249.04
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$256,187.86
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,527.37	\$259,715.23
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,409.78	\$261,125.01
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$264,466.67
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,584.37	\$269,051.04
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$19,998.90	\$0.00	\$249,052.14
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$19,998.90	\$0.00	\$229,053.24
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$224,114.42
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,527.37	\$0.00	\$220,587.05
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,409.78	\$0.00	\$219,177.27
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$215,835.61
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,584.37	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$216,192.72
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$211,251.24
11/oct/2018		112	Subtotal	238,093.54	238,093.54	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$256,544.02
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$281,247.78
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$305,951.54
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$310,890.36
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$317,802.11
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$322,165.47
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$325,507.13
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$333,690.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$288,398.18
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$263,694.42
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$238,990.66
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$234,051.84
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$227,140.09
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$222,776.73
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$219,435.07
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$211,251.24
31/oct/2018	16		Subtotal	122,439.72	122,439.72	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$213,751.24
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
13/nov/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$256,544.02
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$281,247.78
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$305,951.54
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$310,890.36
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$317,802.11
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$322,165.47
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$325,507.13
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$333,690.96
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$288,398.18
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$263,694.42
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$238,990.66
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$234,051.84
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$227,140.09
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$222,776.73
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$219,435.07
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$211,251.24
15/nov/2018	16		Subtotal	122,439.72	122,439.72	
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$213,751.24
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
16/nov/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$213,751.24
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$211,251.24
29/nov/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,406.70	\$252,657.94
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$276,239.10
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$299,820.26
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$304,759.08
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$311,311.97
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,219.90	\$315,531.87
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$318,873.53
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,717.43	\$326,590.96
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$41,406.70	\$0.00	\$285,184.26
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$261,603.10
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$238,021.94
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$233,083.12
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$226,530.23
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,219.90	\$0.00	\$222,310.33
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$218,968.67
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$7,717.43	\$0.00	\$211,251.24
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$0.00	\$10,710.39	\$221,961.63
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$0.00	\$1,171.32	\$223,132.95
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$10,710.39	\$0.00	\$212,422.56
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$1,171.32	\$0.00	\$211,251.24
30/nov/2018	20		Subtotal	127,221.43	127,221.43	
01/dic/2018	GD 000025	(P00171)	GD Folio: 25	\$0.00	\$3,181.00	\$214,432.24
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$16,583.94	\$231,016.18
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$16,583.94	\$247,600.12
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$14,087.63	\$261,687.75
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$12,609.11	\$274,296.86
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$3,481.20	\$277,778.06
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$1,390.80	\$279,168.86
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$11,457.12	\$290,625.98
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$4,524.24	\$295,150.22
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$292,344.35	\$587,494.57
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$4,434.91	\$591,929.48
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$20,117.36	\$612,046.84
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$6,603.64	\$618,650.48
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$742.33	\$619,392.81
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$7,802.35	\$627,195.16
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$2,715.30	\$629,910.46
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$28,088.09	\$657,998.55
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$3,610.80	\$661,609.35
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$21,116.22	\$682,725.57
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$2,000.00	\$684,725.57
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$371.16	\$685,096.73
01/dic/2018	21		Subtotal	0.00	473,845.49	
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$687,596.73
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$685,096.73
14/dic/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,206.70	\$727,303.43
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$752,007.19
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$776,710.95
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$781,649.77
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,301.60	\$786,951.37
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$793,504.26
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,542.84	\$798,047.10
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$801,388.76
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,394.49	\$808,783.25
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,308.33	\$820,091.58
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$42,206.70	\$0.00	\$777,884.88
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$753,181.12
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$728,477.36
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$723,538.54
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$5,301.60	\$0.00	\$718,236.94
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$711,684.05
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,542.84	\$0.00	\$707,141.21
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$703,799.55
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$7,394.49	\$0.00	\$696,405.06
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$11,308.33	\$0.00	\$685,096.73
15/dic/2018	20		Subtotal	134,994.85	134,994.85	
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,928.36	\$688,025.09
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$2,928.36	\$0.00	\$685,096.73
26/dic/2018	GP 000025	(C00192)	GP Folio: 25	\$3,181.00	\$0.00	\$681,915.73
26/dic/2018	3		Subtotal	6,109.36	2,928.36	
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$684,415.73
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$681,915.73
28/dic/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$566.78	\$682,482.51
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$685,098.39
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$566.78	\$0.00	\$684,531.61
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$950.74	\$682,866.47
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,387.93	\$687,254.40
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$950.74	\$0.00	\$686,303.66
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,387.93	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$676.49	\$682,592.22
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,122.18	\$685,714.40
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$676.49	\$0.00	\$685,037.91
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$3,122.18	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.03	\$682,756.76
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,881.63	\$686,638.39
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$841.03	\$0.00	\$685,797.36
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$3,881.63	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$822.75	\$682,738.48
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,797.25	\$686,535.73
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$822.75	\$0.00	\$685,712.98
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$3,797.25	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$365.67	\$682,281.40



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$683,969.07
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$365.67	\$0.00	\$683,603.40
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.25	\$682,189.98
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,265.75	\$683,455.73
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$274.25	\$0.00	\$683,181.48
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$1,265.75	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$365.67	\$682,281.40
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$683,969.07
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$365.67	\$0.00	\$683,603.40
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$367.50	\$682,283.23
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$683,979.34
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$367.50	\$0.00	\$683,611.84
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$566.78	\$682,482.51
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$685,098.39
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$566.78	\$0.00	\$684,531.61
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$438.80	\$682,354.53
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,025.20	\$684,379.73
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$438.80	\$0.00	\$683,940.93
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$2,025.20	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$367.50	\$682,283.23
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$683,979.34
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$367.50	\$0.00	\$683,611.84
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,188.42	\$683,104.15
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,484.92	\$688,589.07
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$1,188.42	\$0.00	\$687,400.65
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$5,484.92	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$727,208.51
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$753,073.10
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$778,937.69
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,457.04	\$784,394.73
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,067.95	\$791,462.68
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,425.90	\$795,888.58
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,489.66	\$799,378.24
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,386.83	\$807,765.07
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$762,472.29
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$736,607.70
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$710,743.11
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$5,457.04	\$0.00	\$705,286.07
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$7,067.95	\$0.00	\$698,218.12
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$4,425.90	\$0.00	\$693,792.22
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$3,489.66	\$0.00	\$690,302.56
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$8,386.83	\$0.00	\$681,915.73
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$0.00	\$1,171.32	\$683,087.05
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$0.00	\$2,503.74	\$685,590.79
31/dic/2018		70				
			Subtotal	169,605.90	173,280.96	
			Total (2111) :	3,680,664.61	4,155,292.89	

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
			Saldo Inicial			\$531,667.05
03/ene/2018	000000	(E00001)	FACT. 26581, 26899 Y 27015 COMBUSTIBLE	\$9,991.92	\$0.00	\$521,675.13
03/ene/2018	000000	(E00002)	SERVICIO 32(20434)	\$817.00	\$0.00	\$520,858.13
03/ene/2018	000000	(C00002)	MTTO. EQPO DE TRANSPORTE	\$530.02	\$0.00	\$520,328.11
03/ene/2018	3		Subtotal	11,338.94	0.00	
09/ene/2018	000000	(E00006)	FACT. 27119 Y 27260 COMBUSTIBLE	\$3,955.00	\$0.00	\$516,373.11
09/ene/2018	1		Subtotal	3,955.00	0.00	
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$940.68	\$517,313.79
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$940.68	\$0.00	\$516,373.11
11/ene/2018	2		Subtotal	940.68	940.68	
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,332.00	\$518,705.11
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$2,332.00	\$0.00	\$516,373.11
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,231.75	\$517,604.86
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$1,231.75	\$0.00	\$516,373.11
16/ene/2018	4		Subtotal	3,563.75	3,563.75	
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$96.96	\$516,470.07
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$96.96	\$0.00	\$516,373.11
23/ene/2018	2		Subtotal	96.96	96.96	
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,353.72	\$518,726.83
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$2,353.72	\$0.00	\$516,373.11
24/ene/2018	000000	(E00016)	SERV. TELEFONICO DIC. 2017	\$817.00	\$0.00	\$515,556.11
24/ene/2018	3		Subtotal	3,170.72	2,353.72	
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$543.43	\$516,099.54
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$543.43	\$0.00	\$515,556.11
30/ene/2018	2		Subtotal	543.43	543.43	
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$516,356.11
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$515,556.11
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$567.82	\$516,123.93
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$567.82	\$0.00	\$515,556.11
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,292.27	\$519,848.38
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$515,556.11
31/ene/2018	6		Subtotal	5,660.09	5,660.09	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,160.00	\$516,716.11
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,160.00	\$0.00	\$515,556.11
02/feb/2018		2	Subtotal	1,160.00	1,160.00	
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$585.50	\$516,141.61
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$585.50	\$0.00	\$515,556.11
06/feb/2018		2	Subtotal	585.50	585.50	
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$516,396.11
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$515,556.11
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,068.70	\$518,624.81
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,068.70	\$0.00	\$515,556.11
07/feb/2018		4	Subtotal	3,908.70	3,908.70	
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,022.00	\$516,578.11
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$1,022.00	\$0.00	\$515,556.11
12/feb/2018		2	Subtotal	1,022.00	1,022.00	
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$521,056.11
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$515,556.11
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,292.27	\$519,848.38
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$515,556.11
16/feb/2018		4	Subtotal	9,792.27	9,792.27	
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$589.00	\$516,145.11
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$589.00	\$0.00	\$515,556.11
19/feb/2018		2	Subtotal	589.00	589.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	CUOTAS OBRERO PATRONALES PERIODO 01/2018	\$55.44	\$0.00	\$515,500.67
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$135.71	\$515,636.38
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$135.71	\$0.00	\$515,500.67
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$136.00	\$515,636.67
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$136.00	\$0.00	\$515,500.67
21/feb/2018		5	Subtotal	327.15	271.71	
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$515,980.67
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$515,500.67
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.84	\$516,021.51
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$520.84	\$0.00	\$515,500.67
28/feb/2018		4	Subtotal	1,000.84	1,000.84	



Usr: "Trabajando honestamente
Rep para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,770.20	\$519,270.87
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$3,770.20	\$0.00	\$515,500.67
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$515,920.67
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$515,500.67
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$109.38	\$515,610.05
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$109.38	\$0.00	\$515,500.67
02/mar/2018		6	Subtotal	4,299.58	4,299.58	
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$517,500.67
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$515,500.67
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.00	\$515,839.67
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$339.00	\$0.00	\$515,500.67
09/mar/2018		4	Subtotal	2,339.00	2,339.00	
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,624.00	\$517,124.67
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$1,624.00	\$0.00	\$515,500.67
12/mar/2018		2	Subtotal	1,624.00	1,624.00	
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$816.00	\$516,316.67
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$816.00	\$0.00	\$515,500.67
14/mar/2018		2	Subtotal	816.00	816.00	
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,238.95	\$521,739.62
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$6,238.95	\$0.00	\$515,500.67
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,412.00	\$517,912.67
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$2,412.00	\$0.00	\$515,500.67
16/mar/2018		4	Subtotal	8,650.95	8,650.95	
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$140.00	\$515,640.67
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$140.00	\$0.00	\$515,500.67
20/mar/2018		2	Subtotal	140.00	140.00	
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$519,000.67
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$515,500.67
28/mar/2018		2	Subtotal	3,500.00	3,500.00	
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$549.26	\$516,049.93
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$549.26	\$0.00	\$515,500.67
30/mar/2018		2	Subtotal	549.26	549.26	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,132.00	\$518,632.67
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$3,132.00	\$0.00	\$515,500.67
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,227.90	\$522,728.57
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$7,227.90	\$0.00	\$515,500.67
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$519,800.67
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$515,500.67
02/abr/2018	6		Subtotal	14,659.90	14,659.90	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.13	\$515,551.80
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$515,731.80
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$515,916.80
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$51.13	\$0.00	\$515,865.67
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$515,685.67
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$515,500.67
04/abr/2018	6		Subtotal	416.13	416.13	
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$516,317.67
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$515,500.67
09/abr/2018	2		Subtotal	817.00	817.00	
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$519,800.67
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$515,500.67
16/abr/2018	2		Subtotal	4,300.00	4,300.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,340.35	\$521,841.02
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$6,340.35	\$0.00	\$515,500.67
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$345.22	\$515,845.89
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$345.22	\$0.00	\$515,500.67
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.11	\$515,541.78
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$41.11	\$0.00	\$515,500.67
17/abr/2018	6		Subtotal	6,726.68	6,726.68	
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$516,810.67
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$515,500.67
18/abr/2018	000000	(E00072)	CUOTAS OBRERO-PATRONALES PERIODO 03/2018	\$57.66	\$0.00	\$515,443.01
18/abr/2018	3		Subtotal	1,367.66	1,310.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$456.00	\$515,899.01
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$456.00	\$0.00	\$515,443.01
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$418.18	\$515,861.19
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$418.18	\$0.00	\$515,443.01
30/abr/2018	4		Subtotal	874.18	874.18	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,194.27	\$519,637.28
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,194.27	\$0.00	\$515,443.01
02/may/2018		2		Subtotal	4,194.27	4,194.27
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$826.00	\$516,269.01
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$826.00	\$0.00	\$515,443.01
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$515,793.01
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$515,443.01
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$515,793.01
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$515,443.01
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,040.20	\$518,483.21
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$3,040.20	\$0.00	\$515,443.01
03/may/2018		8		Subtotal	4,566.20	4,566.20
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$519,743.01
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$515,443.01
04/may/2018		2		Subtotal	4,300.00	4,300.00
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,016.00	\$516,459.01
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$1,016.00	\$0.00	\$515,443.01
07/may/2018		2		Subtotal	1,016.00	1,016.00
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,229.00	\$517,672.01
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,229.00	\$0.00	\$515,443.01
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.32	\$515,744.33
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$301.32	\$0.00	\$515,443.01
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,898.80	\$522,341.81
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$6,898.80	\$0.00	\$515,443.01
14/may/2018		6		Subtotal	9,429.12	9,429.12
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,119.00	\$516,562.01
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$1,119.00	\$0.00	\$515,443.01
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$853.96	\$516,296.97
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$853.96	\$0.00	\$515,443.01
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,900.00	\$517,343.01
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$1,900.00	\$0.00	\$515,443.01
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$464.00	\$515,907.01
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$464.00	\$0.00	\$515,443.01
17/may/2018	000000	(C00048)	PAGO TOTAL FACT 3508	\$1,292.40	\$0.00	\$514,150.61
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$918.00	\$515,068.61
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$918.00	\$0.00	\$514,150.61
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,041.00	\$515,191.61
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$1,041.00	\$0.00	\$514,150.61
17/may/2018		13		Subtotal	7,588.36	6,295.96



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$518,450.61
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$514,150.61
18/may/2018	2		Subtotal	4,300.00	4,300.00	
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$97.32	\$514,247.93
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$97.32	\$0.00	\$514,150.61
21/may/2018	2		Subtotal	97.32	97.32	
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$514,630.61
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$514,150.61
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$211.84	\$514,362.45
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$211.84	\$0.00	\$514,150.61
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.00	\$517,491.61
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.00	\$0.00	\$514,150.61
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$909.00	\$515,059.61
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$909.00	\$0.00	\$514,150.61
23/may/2018	8		Subtotal	4,941.84	4,941.84	
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,715.12	\$515,865.73
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$284.88	\$516,150.61
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$1,715.12	\$0.00	\$514,435.49
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$284.88	\$0.00	\$514,150.61
30/may/2018	4		Subtotal	2,000.00	2,000.00	
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,879.35	\$521,029.96
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$6,879.35	\$0.00	\$514,150.61
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.13	\$514,755.74
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$605.13	\$0.00	\$514,150.61
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,005.60	\$515,156.21
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$1,005.60	\$0.00	\$514,150.61
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.26	\$514,873.87
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$723.26	\$0.00	\$514,150.61
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,840.00	\$515,990.61
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$1,840.00	\$0.00	\$514,150.61
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$514,650.61
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$514,150.61
31/may/2018	12		Subtotal	11,553.34	11,553.34	
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$820.00	\$514,970.61
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$820.00	\$0.00	\$514,150.61
04/jun/2018	2		Subtotal	820.00	820.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$518,450.61
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$514,150.61
06/jun/2018	CO 000002	(P00009)	GD Compra : 2 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,190.05	\$517,340.66
06/jun/2018		3	Subtotal	4,300.00	7,490.05	
11/jun/2018	CO 000012	(P00074)	GD Compra : 12 Factura: 30163, 57 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V.	\$0.00	\$819.00	\$518,159.66
11/jun/2018		1	Subtotal	0.00	819.00	
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,628.40	\$522,788.06
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$4,628.40	\$0.00	\$518,159.66
12/jun/2018		2	Subtotal	4,628.40	4,628.40	
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$780.00	\$518,939.66
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$780.00	\$0.00	\$518,159.66
13/jun/2018	CO 000001	(P00004)	GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,190.05	\$521,349.71
13/jun/2018	CO 000001	(P00005)	Cancelación GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	-\$3,190.05	\$518,159.66
13/jun/2018	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: D753, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,828.20	\$522,987.86
13/jun/2018		5	Subtotal	780.00	5,608.20	
15/jun/2018	CO 000007	(P00061)	GD Compra : 7 Factura: 425, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$492.00	\$523,479.86
15/jun/2018		1	Subtotal	0.00	492.00	
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 1	\$8,018.25	\$0.00	\$515,461.61
18/jun/2018		1	Subtotal	8,018.25	0.00	
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,215.00	\$517,676.61
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$2,215.00	\$0.00	\$515,461.61
20/jun/2018	CO 000010	(P00069)	GD Compra : 10 Factura: 793, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,159.10	\$518,620.71
20/jun/2018	CO 000016	(P00114)	GD Compra : 16 Factura: F-A4, 65 GUSTAVO OROZCO RAMIREZ	\$0.00	\$3,480.00	\$522,100.71
20/jun/2018		4	Subtotal	2,215.00	8,854.10	
21/jun/2018	CO 000006	(P00050)	GD Compra : 6 Factura: 1339, 28 DULCE ROCIO GALEANA LARIOS	\$0.00	\$1,223.50	\$523,324.21
21/jun/2018		1	Subtotal	0.00	1,223.50	
27/jun/2018	CO 000011	(P00070)	GD Compra : 11 Factura: 818, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,066.85	\$526,391.06
27/jun/2018		1	Subtotal	0.00	3,066.85	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$428.62	\$526,819.68
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$428.62	\$0.00	\$526,391.06
30/jun/2018		2	Subtotal	428.62	428.62	
02/jul/2018	CO 000008	(P00062)	GD Compra : 8 Factura: 426, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$400.00	\$526,791.06
02/jul/2018	CO 000009	(P00063)	GD Compra : 9 Factura: 428, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$133.40	\$526,924.46
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$1,025.40	\$0.00	\$525,899.06
02/jul/2018	PA 000006	(C00099)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 6	\$6,225.95	\$0.00	\$519,673.11
02/jul/2018		4	Subtotal	7,251.35	533.40	
04/jul/2018	CO 000013	(P00080)	GD Compra : 13 Factura: D860, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,914.40	\$523,587.51
04/jul/2018		1	Subtotal	0.00	3,914.40	
05/jul/2018	PA 000008	(C00102)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 8	\$3,914.40	\$0.00	\$519,673.11
05/jul/2018		1	Subtotal	3,914.40	0.00	
10/jul/2018	CO 000004	(P00026)	GD Compra : 4 Factura: X, 60 ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ	\$0.00	\$4,300.00	\$523,973.11
10/jul/2018	PA 000002	(C00085)	GP ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ, Folio Pago: 2	\$4,300.00	\$0.00	\$519,673.11
10/jul/2018	CO 000005	(P00047)	GD Compra : 5 Factura: 4B4554, 61 JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS	\$0.00	\$1,060.00	\$520,733.11
10/jul/2018	PA 000003	(C00094)	GP JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS, Folio Pago: 3	\$1,060.00	\$0.00	\$519,673.11
10/jul/2018		4	Subtotal	5,360.00	5,360.00	
11/jul/2018	PA 000007	(C00100)	GP TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V., Folio Pago: 7	\$819.00	\$0.00	\$518,854.11
11/jul/2018		1	Subtotal	819.00	0.00	
15/jul/2018	CO 000014	(P00107)	GD Compra : 14 Factura: 3266, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$0.00	\$3,266.84	\$522,120.95
15/jul/2018		1	Subtotal	0.00	3,266.84	
16/jul/2018	PA 000004	(C00095)	GP DULCE ROCIO GALEANA LARIOS, Folio Pago: 4	\$1,223.50	\$0.00	\$520,897.45
16/jul/2018		1	Subtotal	1,223.50	0.00	
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,927.20	\$522,824.65
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$1,927.20	\$0.00	\$520,897.45
23/jul/2018		2	Subtotal	1,927.20	1,927.20	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/jul/2018	PA 000009	(C00111)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 9	\$3,266.00	\$0.00	\$517,631.45
26/jul/2018		1	Subtotal	3,266.00	0.00	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$541.72	\$518,173.17
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$541.72	\$0.00	\$517,631.45
31/jul/2018		2	Subtotal	541.72	541.72	
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,405.03	\$525,036.48
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$7,405.03	\$0.00	\$517,631.45
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$167.02	\$517,798.47
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$167.02	\$0.00	\$517,631.45
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$518,471.45
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$517,631.45
02/ago/2018		6	Subtotal	8,412.05	8,412.05	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,334.86	\$518,966.31
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$1,334.86	\$0.00	\$517,631.45
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$518,448.45
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$517,631.45
06/ago/2018		4	Subtotal	2,151.86	2,151.86	
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,810.00	\$519,441.45
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$1,810.00	\$0.00	\$517,631.45
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$519,151.45
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$517,631.45
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,860.00	\$519,491.45
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,860.00	\$0.00	\$517,631.45
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,930.00	\$519,561.45
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$1,930.00	\$0.00	\$517,631.45
07/ago/2018		8	Subtotal	7,120.00	7,120.00	
17/ago/2018	CO 000015	(P00111)	GD Compra : 15 Factura: C12831, 64 ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA	\$0.00	\$829.40	\$518,460.85
17/ago/2018		1	Subtotal	0.00	829.40	
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,622.84	\$520,083.69
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$1,622.84	\$0.00	\$518,460.85
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,929.35	\$521,390.20
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$2,929.35	\$0.00	\$518,460.85
21/ago/2018		4	Subtotal	4,552.19	4,552.19	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57.66	\$518,518.51
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$57.66	\$0.00	\$518,460.85
22/ago/2018		2	Subtotal	57.66	57.66	
23/ago/2018	PA 000010	(C00112)	GP ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA, Folio Pago: 10	\$829.40	\$0.00	\$517,631.45
23/ago/2018		1	Subtotal	829.40	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,135.70	\$523,767.15
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$6,135.70	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,841.80	\$525,473.25
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$7,841.80	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$518,448.45
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$518,191.58
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$518,191.58
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$796.34	\$518,427.79
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$796.34	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,380.00	\$524,011.45
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$6,380.00	\$0.00	\$517,631.45
31/ago/2018		14	Subtotal	23,091.10	23,091.10	
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,650.00	\$519,281.45
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$1,650.00	\$0.00	\$517,631.45
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$519,331.45
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$517,631.45
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,750.00	\$519,381.45
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$1,750.00	\$0.00	\$517,631.45
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$519,231.45
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$517,631.45
03/sep/2018		8	Subtotal	6,700.00	6,700.00	
04/sep/2018	000000	(I00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$560.13	\$517,071.32
04/sep/2018	000000	(I00030)	Movimiento Directo Automático	-\$560.13	\$0.00	\$517,631.45
04/sep/2018		2	Subtotal	-560.13	-560.13	
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,480.00	\$521,111.45
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$3,480.00	\$0.00	\$517,631.45
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$666.17	\$518,297.62
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$666.17	\$0.00	\$517,631.45
05/sep/2018		4	Subtotal	4,146.17	4,146.17	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,069.64	\$521,701.09
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$4,069.64	\$0.00	\$517,631.45
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.51	\$517,954.96
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$323.51	\$0.00	\$517,631.45
06/sep/2018		4				
			Subtotal	4,393.15	4,393.15	
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,036.75	\$541,668.20
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$24,036.75	\$0.00	\$517,631.45
11/sep/2018		2				
			Subtotal	24,036.75	24,036.75	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,197.00	\$518,828.45
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$1,197.00	\$0.00	\$517,631.45
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.00	\$517,715.45
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$84.00	\$0.00	\$517,631.45
12/sep/2018		4				
			Subtotal	1,281.00	1,281.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$520,973.11
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$517,631.45
14/sep/2018		2				
			Subtotal	3,341.66	3,341.66	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,724.55	\$520,356.00
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$2,724.55	\$0.00	\$517,631.45
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$812.00	\$518,443.45
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$812.00	\$0.00	\$517,631.45
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$518,051.45
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$517,631.45
17/sep/2018		6				
			Subtotal	3,956.55	3,956.55	
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,230.00	\$521,861.45
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$4,230.00	\$0.00	\$517,631.45
18/sep/2018		2				
			Subtotal	4,230.00	4,230.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355.00	\$517,986.45
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$355.00	\$0.00	\$517,631.45
19/sep/2018		2				
			Subtotal	355.00	355.00	
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$308.00	\$517,939.45
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$308.00	\$0.00	\$517,631.45
20/sep/2018		2				
			Subtotal	308.00	308.00	



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$227.00	\$517,858.45
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$227.00	\$0.00	\$517,631.45
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$277.21	\$517,908.66
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$277.21	\$0.00	\$517,631.45
21/sep/2018	4		Subtotal	504.21	504.21	
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,566.00	\$519,197.45
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$1,566.00	\$0.00	\$517,631.45
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$198.00	\$517,829.45
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$198.00	\$0.00	\$517,631.45
24/sep/2018	4		Subtotal	1,764.00	1,764.00	
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$758.00	\$518,389.45
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$758.00	\$0.00	\$517,631.45
25/sep/2018	2		Subtotal	758.00	758.00	
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$316.00	\$517,947.45
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$316.00	\$0.00	\$517,631.45
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,369.69	\$521,001.14
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$3,369.69	\$0.00	\$517,631.45
29/sep/2018	4		Subtotal	3,685.69	3,685.69	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$637.42	\$518,268.87
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$637.42	\$0.00	\$517,631.45
30/sep/2018	2		Subtotal	637.42	637.42	
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$522,631.45
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$517,631.45
01/oct/2018	2		Subtotal	5,000.00	5,000.00	
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$518,153.45
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$517,631.45
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,696.00	\$530,327.45
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$12,696.00	\$0.00	\$517,631.45
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$518,448.45
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$517,631.45
11/oct/2018	6		Subtotal	14,035.00	14,035.00	
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$98.00	\$517,729.45
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$98.00	\$0.00	\$517,631.45



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.00	\$518,237.45
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$606.00	\$0.00	\$517,631.45
12/oct/2018		4	Subtotal	704.00	704.00	
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$928.00	\$518,559.45
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$928.00	\$0.00	\$517,631.45
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$518,531.45
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$517,631.45
13/oct/2018		4	Subtotal	1,828.00	1,828.00	
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,703.70	\$519,335.15
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$1,703.70	\$0.00	\$517,631.45
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.10	\$518,005.55
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$374.10	\$0.00	\$517,631.45
15/oct/2018		4	Subtotal	2,077.80	2,077.80	
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$111.36	\$517,742.81
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$111.36	\$0.00	\$517,631.45
31/oct/2018		2	Subtotal	111.36	111.36	
01/nov/2018	CO 000018	(P00130)	GD Compra : 18 Factura: C-53202, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$6,316.54	\$523,947.99
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$3,163.00	\$527,110.99
01/nov/2018	CO 000020	(P00136)	GD Compra : 20 Factura: SN, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$0.00	\$6,859.00	\$533,969.99
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$3,114.60	\$537,084.59
01/nov/2018	CO 000022	(P00145)	GD Compra : 22 Factura: F-2483, 70 SALVADOR VARGAS JIMENEZ	\$0.00	\$4,400.02	\$541,484.61
01/nov/2018	CO 000023	(P00148)	GD Compra : 23 Factura: 400, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$0.00	\$784.00	\$542,268.61
01/nov/2018		6	Subtotal	0.00	24,637.16	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$543,087.61
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$542,268.61
06/nov/2018		2	Subtotal	819.00	819.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,811.38	\$548,079.99
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$5,811.38	\$0.00	\$542,268.61
07/nov/2018		2	Subtotal	5,811.38	5,811.38	
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$3,114.60	\$0.00	\$539,154.01



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/nov/2018		1				
			Subtotal	3,114.60	0.00	
15/nov/2018	CO 000017	(P00127)	GD Compra : 17 Factura: C-53761, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$6,327.28	\$545,481.29
15/nov/2018		1				
			Subtotal	0.00	6,327.28	
16/nov/2018	PA 000013	(C00179)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 13	\$6,316.54	\$0.00	\$539,164.75
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$3,163.00	\$0.00	\$536,001.75
16/nov/2018		2				
			Subtotal	9,479.54	0.00	
26/nov/2018	PA 000018	(C00185)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 18	\$784.00	\$0.00	\$535,217.75
26/nov/2018		1				
			Subtotal	784.00	0.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$536,036.75
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$535,217.75
29/nov/2018		2				
			Subtotal	819.00	819.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$488.36	\$535,706.11
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$488.36	\$0.00	\$535,217.75
30/nov/2018	PA 000012	(C00178)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 12	\$6,327.28	\$0.00	\$528,890.47
30/nov/2018		3				
			Subtotal	6,815.64	488.36	
01/dic/2018	CO 000024	(P00151)	GD Compra : 24 Factura: 1, 71 MA DE LOURDES GAONA VARGAS	\$0.00	\$4,080.15	\$532,970.62
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$1,038.56	\$534,009.18
01/dic/2018	CO 000027	(P00160)	GD Compra : 27 Factura: 02BABA, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$1,125.20	\$535,134.38
01/dic/2018	PA 000022	(C00189)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 22	\$1,125.20	\$0.00	\$534,009.18
01/dic/2018	CO 000028	(P00163)	GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$9,676.99	\$543,686.17
01/dic/2018	CO 000028	(P00164)	Cancelación GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	-\$9,676.99	\$534,009.18
01/dic/2018	CO 000029	(P00165)	GD Compra : 29 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$9,677.03	\$543,686.21
01/dic/2018		7				
			Subtotal	1,125.20	15,920.94	
07/dic/2018	PA 000015	(C00181)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 15	\$6,859.00	\$0.00	\$536,827.21
07/dic/2018		1				
			Subtotal	6,859.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/dic/2018	PA 000017	(C00184)	GP SALVADOR VARGAS JIMENEZ, Folio Pago: 17	\$4,400.02	\$0.00	\$532,427.19
14/dic/2018		1	Subtotal	4,400.02	0.00	
15/dic/2018	PA 000019	(C00186)	GP MA DE LOURDES GAONA VARGAS, Folio Pago: 19	\$4,080.15	\$0.00	\$528,347.04
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$1,038.56	\$0.00	\$527,308.48
15/dic/2018		2	Subtotal	5,118.71	0.00	
16/dic/2018	CO 000025	(P00154)	GD Compra : 25 Factura: 409, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$0.00	\$2,100.00	\$529,408.48
16/dic/2018	CO 000030	(P00168)	GD Compra : 30 Factura: 332, 73 KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL	\$0.00	\$301.60	\$529,710.08
16/dic/2018		2	Subtotal	0.00	2,401.60	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$947.00	\$530,657.08
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$947.00	\$0.00	\$529,710.08
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$324.25	\$530,034.33
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$324.25	\$0.00	\$529,710.08
26/dic/2018	PA 000020	(C00187)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 20	\$2,100.00	\$0.00	\$527,610.08
26/dic/2018	PA 000023	(C00190)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 23	\$9,677.03	\$0.00	\$517,933.05
26/dic/2018		6	Subtotal	13,048.28	1,271.25	
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$497.64	\$518,430.69
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$497.64	\$0.00	\$517,933.05
31/dic/2018	PA 000024	(C00191)	GP KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL, Folio Pago: 24	\$301.60	\$0.00	\$517,631.45
31/dic/2018		3	Subtotal	799.24	497.64	
Total (2112) :				386,716.76	372,681.16	

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$3,000.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$27,000.00	\$27,000.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$27,000.00	\$0.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,300.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$0.00
03/ene/2018		6	Subtotal	34,300.00	34,300.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$10,000.00
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$0.00
09/ene/2018		2				
			Subtotal	10,000.00	10,000.00	
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$10,000.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$0.00
11/ene/2018		2				
			Subtotal	10,000.00	10,000.00	
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$603.20	\$603.20
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$603.20	\$0.00	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,127.64	\$1,127.64
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$1,127.64	\$0.00	\$0.00
30/ene/2018		4				
			Subtotal	1,730.84	1,730.84	
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$10,000.00
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$0.00
01/feb/2018		2				
			Subtotal	10,000.00	10,000.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,300.00
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$0.00
02/feb/2018		2				
			Subtotal	4,300.00	4,300.00	
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$500.00
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$0.00
09/feb/2018		2				
			Subtotal	500.00	500.00	
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$500.00
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,300.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$0.00
16/feb/2018		4				
			Subtotal	4,800.00	4,800.00	
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$1,700.00
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$0.00
22/feb/2018		2				
			Subtotal	1,700.00	1,700.00	
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$600.69	\$600.69
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$600.69	\$0.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/feb/2018		2		Subtotal	600.69	600.69
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$400.00
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,300.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$0.00
01/mar/2018		4		Subtotal	4,700.00	4,700.00
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$0.00
09/mar/2018		4		Subtotal	1,000.00	1,000.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,096.00	\$3,096.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,096.00	\$0.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$10,000.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$0.00
14/mar/2018		4		Subtotal	13,096.00	13,096.00
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,300.00
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$0.00
22/mar/2018		2		Subtotal	4,300.00	4,300.00
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,432.72	\$1,432.72
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$1,432.72	\$0.00	\$0.00
18/abr/2018		2		Subtotal	1,432.72	1,432.72
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,051.53	\$1,051.53
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$1,051.53	\$0.00	\$0.00
29/may/2018		2		Subtotal	1,051.53	1,051.53
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$1,500.00
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$0.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$1,500.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$0.00
13/jun/2018		4		Subtotal	3,000.00	3,000.00
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,574.80	\$14,574.80
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$14,574.80	\$0.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
03/jul/2018		2		Subtotal	14,574.80	14,574.80
06/jul/2018	GD 000015	(P00086)	GD Folio: 15	\$0.00	\$1,750.00	\$1,750.00
06/jul/2018	GD 000016	(P00089)	GD Folio: 16	\$0.00	\$1,920.00	\$3,670.00
06/jul/2018	GD 000017	(P00092)	GD Folio: 17	\$0.00	\$1,870.00	\$5,540.00
06/jul/2018	GD 000018	(P00095)	GD Folio: 18	\$0.00	\$1,660.00	\$7,200.00
06/jul/2018		4		Subtotal	0.00	7,200.00
07/jul/2018	GD 000014	(P00083)	GD Folio: 14	\$0.00	\$1,750.00	\$8,950.00
07/jul/2018		1		Subtotal	0.00	1,750.00
09/jul/2018	GP 000014	(C00103)	GP Folio: 14	\$1,600.00	\$0.00	\$7,350.00
09/jul/2018	GP 000015	(C00104)	GP Folio: 15	\$1,750.00	\$0.00	\$5,600.00
09/jul/2018	GP 000016	(C00105)	GP Folio: 16	\$1,920.00	\$0.00	\$3,680.00
09/jul/2018	GP 000017	(C00106)	GP Folio: 17	\$1,870.00	\$0.00	\$1,810.00
09/jul/2018	GP 000018	(C00107)	GP Folio: 18	\$1,660.00	\$0.00	\$150.00
09/jul/2018		5		Subtotal	8,800.00	0.00
18/jul/2018	GD 000019	(P00098)	GD Folio: 19	\$0.00	\$12,500.00	\$12,650.00
18/jul/2018	GP 000019	(C00108)	GP Folio: 19	\$12,500.00	\$0.00	\$150.00
18/jul/2018		2		Subtotal	12,500.00	12,500.00
19/jul/2018	GD 000012	(P00056)	GD Folio: 12	\$0.00	\$4,293.00	\$4,443.00
19/jul/2018	GP 000012	(C00097)	GP Folio: 12	\$4,293.00	\$0.00	\$150.00
19/jul/2018		2		Subtotal	4,293.00	4,293.00
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,870.00	\$2,020.00
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$1,870.00	\$0.00	\$150.00
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$2,045.00
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$150.00
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,430.00	\$1,580.00
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$1,430.00	\$0.00	\$150.00
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$1,870.00
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$150.00
23/jul/2018		8		Subtotal	6,915.00	6,915.00
26/jul/2018	GD 000021	(P00104)	GD Folio: 21	\$0.00	\$1,680.00	\$1,830.00
26/jul/2018	GP 000021	(C00110)	GP Folio: 21	\$1,680.00	\$0.00	\$150.00
26/jul/2018		2		Subtotal	1,680.00	1,680.00
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$13,150.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$150.00
02/ago/2018	2		Subtotal	13,000.00	13,000.00	
03/ago/2018	GD 000022	(P00117)	GD Folio: 22	\$0.00	\$140.00	\$290.00
03/ago/2018	1		Subtotal	0.00	140.00	
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$2,010.00
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$290.00
07/ago/2018	2		Subtotal	1,720.00	1,720.00	
09/ago/2018	GP 000022	(C00114)	GP Folio: 22	\$140.00	\$0.00	\$150.00
09/ago/2018	GD 000023	(P00120)	GD Folio: 23	\$0.00	\$1,000.00	\$1,150.00
09/ago/2018	GP 000023	(C00115)	GP Folio: 23	\$1,000.00	\$0.00	\$150.00
09/ago/2018	3		Subtotal	1,140.00	1,000.00	
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$4,150.00
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$150.00
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$3,150.00
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$150.00
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$3,650.00
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$150.00
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$2,550.00
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$150.00
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,150.00
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$150.00
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$5,150.00
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$150.00
31/ago/2018	12		Subtotal	25,900.00	25,900.00	
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,300.00	\$1,450.00
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$150.00
03/sep/2018	2		Subtotal	1,300.00	1,300.00	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,000.00	\$16,150.00
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$16,000.00	\$0.00	\$150.00
08/sep/2018	2		Subtotal	16,000.00	16,000.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$420.00
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$150.00
11/sep/2018	2		Subtotal	270.00	270.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,450.00
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$150.00
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,000.00	\$15,150.00
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$15,000.00	\$0.00	\$150.00
25/sep/2018		4	Subtotal	19,300.00	19,300.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$850.00
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$150.00
03/oct/2018		2	Subtotal	700.00	700.00	
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,600.00	\$7,750.00
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$7,600.00	\$0.00	\$150.00
11/oct/2018		2	Subtotal	7,600.00	7,600.00	
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,000.00	\$21,150.00
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$21,000.00	\$0.00	\$150.00
15/oct/2018		2	Subtotal	21,000.00	21,000.00	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$650.00	\$800.00
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$650.00	\$0.00	\$150.00
21/nov/2018		2	Subtotal	650.00	650.00	
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,053.21	\$6,203.21
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$6,053.21	\$0.00	\$150.00
31/dic/2018		2	Subtotal	6,053.21	6,053.21	
Total (2115) :				269,907.79	270,057.79	

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

			Saldo Inicial			\$147,154.77
11/ene/2018	000000	(E00008)	RET X SALARIOS DIC 2017	\$21,111.00	\$0.00	\$126,043.77
11/ene/2018		1	Subtotal	21,111.00	0.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 SINDICATO	\$0.00	\$3,409.32	\$129,453.09
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 SINDICATO	\$0.00	\$132.24	\$129,585.33
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO	\$0.00	\$1,322.43	\$130,907.76
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO	\$0.00	\$40.00	\$130,947.76
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$1,545.41	\$132,493.17



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO Y CONFIANZA	\$0.00	\$0.12	\$132,493.29
15/ene/2018		6	Subtotal	0.00	6,449.52	
20/ene/2018	000000	(E00013)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 EVENTUALES	\$0.00	\$2,513.74	\$135,007.03
20/ene/2018	000000	(E00013)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 EVENTUALES	\$0.00	-\$380.47	\$134,626.56
20/ene/2018	000000	(E00013)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 EVENTUALES	\$0.00	\$0.53	\$134,627.09
20/ene/2018		3	Subtotal	0.00	2,133.80	
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$7,408.73	\$142,035.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	-\$432.73	\$141,603.09
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$132.24	\$141,735.33
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$143,057.76
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	\$40.00	\$143,097.76
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$0.00	-\$0.14	\$143,097.62
31/ene/2018		6	Subtotal	0.00	8,470.53	
15/feb/2018	000000	(E00029)	RET. X SALARIOS ENERO 2018	\$14,877.00	\$0.00	\$128,220.62
15/feb/2018	000000	(E00029)	RET. X SALARIOS ENERO 2018	\$0.00	\$813.00	\$129,033.62
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	-\$380.49	\$128,653.13
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$7,912.04	\$136,565.17
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$132.24	\$136,697.41
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$1,322.43	\$138,019.84
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$40.00	\$138,059.84
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	-\$0.20	\$138,059.64
15/feb/2018		8	Subtotal	14,877.00	9,839.02	
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	-\$380.47	\$137,679.17
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$7,911.74	\$145,590.91
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$132.24	\$145,723.15
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$1,322.43	\$147,045.58
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$40.00	\$147,085.58
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	-\$0.02	\$147,085.56
28/feb/2018		6	Subtotal	0.00	9,025.92	
01/mar/2018	000000	(E00042)	PAGO BONO DEL BUROCRATA 2018	\$0.00	\$4,498.34	\$151,583.90
01/mar/2018		1	Subtotal	0.00	4,498.34	
15/mar/2018	000000	(E00051)	RET. X SALARIOS FEBRERO 18	\$15,824.00	\$0.00	\$135,759.90
15/mar/2018	000000	(E00051)	RET. X SALARIOS FEBRERO 18	\$0.00	\$761.00	\$136,520.90
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	-\$380.51	\$136,140.39
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$7,912.04	\$144,052.43
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$132.24	\$144,184.67
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$145,507.10
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$40.00	\$145,547.10
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$0.00	-\$0.18	\$145,546.92



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/mar/2018		8				
			Subtotal	15,824.00	9,787.02	
22/mar/2018	000000	(C00031)	PAGO 1/3, PRESTACIONES LABORALES LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$10,709.43	\$156,256.35
22/mar/2018		1				
			Subtotal	0.00	10,709.43	
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	-\$434.55	\$155,821.80
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$7,899.95	\$163,721.75
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$132.24	\$163,853.99
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$165,176.42
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$40.00	\$165,216.42
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$0.00	\$0.62	\$165,217.04
28/mar/2018		6				
			Subtotal	0.00	8,960.69	
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	-\$380.51	\$164,836.53
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$7,912.04	\$172,748.57
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$132.24	\$172,880.81
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$174,203.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$40.00	\$174,243.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	-\$0.18	\$174,243.06
13/abr/2018		6				
			Subtotal	0.00	9,026.02	
24/abr/2018	000000	(C00039)	PAGO 2/3 CONVENIO LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$10,709.43	\$184,952.49
24/abr/2018		1				
			Subtotal	0.00	10,709.43	
26/abr/2018	000000	(E00074)	CUOTA SINDICAL 31/12/17-31/03/18	\$934.49	\$0.00	\$184,018.00
26/abr/2018	000000	(C00040)	CAJA DE AHORRO DEL 31/12/17 AL 31/03/18	\$9,345.16	\$0.00	\$174,672.84
26/abr/2018	000000	(E00075)	APOYO A LA FEDERACION 31/12/17-31/03/2018	\$280.00	\$0.00	\$174,392.84
26/abr/2018		3				
			Subtotal	10,559.65	0.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	RETENCIONES X SALARIOS MARZO 18	\$31,020.00	\$0.00	\$143,372.84
30/abr/2018	000000	(E00076)	RETENCIONES POR SALARIOS MARZO 18	\$0.00	\$815.00	\$144,187.84
30/abr/2018		2				
			Subtotal	31,020.00	815.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	-\$380.47	\$143,807.37
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$7,912.04	\$151,719.41
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$132.24	\$151,851.65
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$1,322.43	\$153,174.08
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$40.00	\$153,214.08
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$0.00	\$0.38	\$153,214.46
02/may/2018	000000	(E00080)	CAJA DE AHORRO, ABRIL 2018	\$2,644.86	\$0.00	\$150,569.60
02/may/2018	000000	(E00081)	APOYO A LA FEDERAC. 01 AL 30 DE ABRIL 2018	\$80.00	\$0.00	\$150,489.60
02/may/2018	000000	(E00082)	CAJA DE AHORRO	\$264.48	\$0.00	\$150,225.12
02/may/2018		9				
			Subtotal	2,989.34	9,026.62	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
03/may/2018	000000	(E00085)	RET. X SALARIOS ABRIL 2018	\$26,534.00	\$0.00	\$123,691.12
03/may/2018	000000	(E00085)	RET. X SALARIOS ABRIL 2018	\$0.00	\$787.00	\$124,478.12
03/may/2018	2		Subtotal	26,534.00	787.00	
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	-\$380.49	\$124,097.63
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$7,581.36	\$131,678.99
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$132.24	\$131,811.23
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$133,133.66
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$40.00	\$133,173.66
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$0.00	-\$0.40	\$133,173.26
15/may/2018	6		Subtotal	0.00	8,695.14	
23/may/2018	000000	(E00097)	CUOTA SINDICAL 01 AL 15/05/2018	\$132.24	\$0.00	\$133,041.02
23/may/2018	000000	(E00098)	CAJA DE AHORRO DEL 01-15/05/2018	\$1,322.43	\$0.00	\$131,718.59
23/may/2018	000000	(E00099)	APOYO A LA FEDERACION 01-15/05/2018	\$40.00	\$0.00	\$131,678.59
23/may/2018	3		Subtotal	1,494.67	0.00	
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	-\$434.55	\$131,244.04
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC. MAYO 2018	\$0.00	\$7,871.29	\$139,115.33
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$132.24	\$139,247.57
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$140,570.00
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$40.00	\$140,610.00
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$0.32	\$140,610.32
31/may/2018	000000	(C00055)	PAGO 3/3 LAUDO EJECUTORIO C. LILIA MARQUEZ S.	\$0.00	\$10,709.43	\$151,319.75
31/may/2018	7		Subtotal	0.00	19,641.16	
04/jun/2018	000000	(E00109)	CUOTA SINDICAL 2DA QUINC MAYO 2018	\$264.48	\$0.00	\$151,055.27
04/jun/2018	000000	(E00110)	CAJA DE AHORRO, 2DA QUINC. MAYO 2018	\$2,644.86	\$0.00	\$148,410.41
04/jun/2018	000000	(E00111)	RETENCION SINDICAL 2DA QUINC MAYO 2018	\$80.00	\$0.00	\$148,330.41
04/jun/2018	3		Subtotal	2,989.34	0.00	
15/jun/2018	000000	(C00060)	FINIQUITO, NELTZY AGUILAR	\$0.00	\$869.10	\$149,199.51
15/jun/2018	000000	(C00060)	FINIQUITO, NELTZY AGUILAR	\$0.00	-\$0.11	\$149,199.40
15/jun/2018	000000	(C00061)	FINIQUITO, ALEJANDRA CASILLAS	\$0.00	\$669.71	\$149,869.11
15/jun/2018	000000	(C00061)	FINIQUITO, ALEJANDRA CASILLAS	\$0.00	\$0.05	\$149,869.16
15/jun/2018	000000	(C00062)	FINIQUITO, MA. ESTHER PADILLA	\$0.00	\$179.17	\$150,048.33
15/jun/2018	000000	(C00062)	FINIQUITO, MA. ESTHER PADILLA	\$0.00	\$0.02	\$150,048.35
15/jun/2018	000000	(C00063)	FINIQUITO, GABRIELA PEREZ	\$0.00	\$638.86	\$150,687.21
15/jun/2018	000000	(C00063)	FINIQUITO, GABRIELA PEREZ	\$0.00	\$0.07	\$150,687.28
15/jun/2018	000000	(C00063)	FINIQUITO GABRIELA PEREZ	\$0.00	\$0.80	\$150,688.08
15/jun/2018	000000	(C00064)	FINIQUITO, CLEOTILDE RAMIREZ	\$0.00	\$179.17	\$150,867.25
15/jun/2018	000000	(C00064)	FINIQUITO, CLEOTILDE RAMIREZ	\$0.00	\$0.02	\$150,867.27
15/jun/2018	000000	(C00065)	FINIQUITO, SULEYMAN ZANIC	\$0.00	\$549.29	\$151,416.56
15/jun/2018	000000	(C00065)	FINIQUITO, SULEYMAN ZANIC	\$0.00	\$0.12	\$151,416.68
15/jun/2018	000000	(C00066)	FINIQUITO, MA GPE ANDRADE	\$0.00	-\$77.85	\$151,338.83



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(C00066)	FINIQUITO, MA GPE ANDRADE	\$0.00	\$1.76	\$151,340.59
15/jun/2018	000000	(C00066)	FINIQUITO, MA GPE ANDRADE	\$0.00	\$0.10	\$151,340.69
15/jun/2018	000000	(C00067)	FINIQUITO, MARIA DEL ROSARIO GOZALEZ	\$0.00	-\$77.85	\$151,262.84
15/jun/2018	000000	(C00067)	FINIQUITO, MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ	\$0.00	\$1.76	\$151,264.60
15/jun/2018	000000	(C00067)	FINIQUITO, MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ	\$0.00	\$0.10	\$151,264.70
15/jun/2018	000000	(C00068)	FINIQUITO, GLORIA MARMOLEJO	\$0.00	-\$125.45	\$151,139.25
15/jun/2018	000000	(C00068)	FINIQUITO, GLORIA MARMOLEJO	\$0.00	\$0.03	\$151,139.28
15/jun/2018	000000	(C00069)	FINIQUITO, MA. GPE MARTINEZ	\$0.00	-\$20.82	\$151,118.46
15/jun/2018	000000	(C00069)	FINIQUITO, MA. GPE MARTINEZ	\$0.00	\$27.15	\$151,145.61
15/jun/2018	000000	(C00069)	FINIQUITO, MA GPE MARTINEZ	\$0.00	-\$0.01	\$151,145.60
15/jun/2018	000000	(C00070)	FINIQUITO, JOSE MANUEL MEDINA	\$0.00	\$421.95	\$151,567.55
15/jun/2018	000000	(C00070)	FINIQUITO, JOSE MANUEL MEDINA	\$0.00	-\$0.13	\$151,567.42
15/jun/2018	000000	(C00071)	FINIQUITO, MA. GPE VALDOVINOS G	\$0.00	-\$78.52	\$151,488.90
15/jun/2018	000000	(C00071)	FINIQUITO, MA GPE VALDOVINOS G	\$0.00	\$1.50	\$151,490.40
15/jun/2018	000000	(C00071)	FINIQUITO, MA. GPE VALDOVINOS G	\$0.00	-\$0.01	\$151,490.39
15/jun/2018	000000	(C00072)	FINIQUITO, MARINA LEAL MEZA	\$0.00	\$382.17	\$151,872.56
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$0.00	\$2,796.76	\$154,669.32
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$0.00	\$132.24	\$154,801.56
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$0.00	\$1,322.43	\$156,123.99
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$0.00	\$40.00	\$156,163.99
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$0.00	\$0.06	\$156,164.05
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$0.00	\$2,159.10	\$158,323.15
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$0.00	\$0.06	\$158,323.21
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$0.00	\$370.34	\$158,693.55
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. 2018, CONFIANZA	\$0.00	-\$0.14	\$158,693.41
15/jun/2018	39		Subtotal	0.00	10,363.00	
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$0.00	\$104.48	\$158,797.89
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$0.00	-\$0.16	\$158,797.73
20/jun/2018	000000	(E00121)	COMPLEMENT. RET. ISR, DICIEMBRE 2017	\$6,114.00	\$0.00	\$152,683.73
20/jun/2018	000000	(E00122)	ISR RET. X SALARIOS, MAYO 2018	\$15,466.00	\$0.00	\$137,217.73
20/jun/2018	000000	(E00122)	ISR RET. X SALARIOS MAYO 2018	\$0.00	\$815.00	\$138,032.73
20/jun/2018	5		Subtotal	21,580.00	919.32	
22/jun/2018	000000	(E00124)	ANTICIPO RETROACTIVO 2015	\$0.00	\$4,223.16	\$142,255.89
22/jun/2018	1		Subtotal	0.00	4,223.16	
29/jun/2018	000000	(E00125)	PAGO TOTAL RETROACTIVO 2015	\$0.00	\$1,715.09	\$143,970.98
29/jun/2018	000000	(E00126)	ANTICIPO RETROACTIVO 2016	\$0.00	\$1,687.12	\$145,658.10
29/jun/2018	000000	(E00126)	ANTICIPO RETROACTIVO 2016	\$0.00	-\$125.10	\$145,533.00
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$0.00	\$474.82	\$146,007.82
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$0.00	-\$0.03	\$146,007.79
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$0.00	\$1,546.54	\$147,554.33
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$0.00	-\$0.39	\$147,553.94
29/jun/2018	7		Subtotal	0.00	5,298.05	
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	Nomina 2da quinc junio 18	\$0.00	\$3,409.32	\$150,963.26
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	Nomina 2da quinc junio 18	\$0.00	\$132.24	\$151,095.50



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	Nomina 2da quinc junio 18	\$0.00	\$1,322.43	\$152,417.93
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	Nomina 2da quinc junio 18	\$0.00	\$40.00	\$152,457.93
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	Nomina 2da quinc junio 18	\$0.00	-\$0.13	\$152,457.80
05/jul/2018	000000	(E00130)	ISR JUNIO 2018	\$22,408.00	\$0.00	\$130,049.80
05/jul/2018	000000	(E00130)	ISR JUNIO 2018	\$0.00	\$506.00	\$130,555.80
05/jul/2018	000000	(E00131)	Caja de Ahorro junio 2018	\$2,644.86	\$0.00	\$127,910.94
05/jul/2018	000000	(E00132)	Cuota Sindical Junio 2018	\$264.48	\$0.00	\$127,646.46
05/jul/2018	000000	(E00133)	Apoyo a la Federación junio 2018	\$80.00	\$0.00	\$127,566.46
05/jul/2018	10		Subtotal	25,397.34	5,409.86	
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nomina 1ra quinc. julio 18, confianza	\$0.00	\$1,305.74	\$128,872.20
16/jul/2018	1		Subtotal	0.00	1,305.74	
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$3,409.32	\$132,281.52
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$132.24	\$132,413.76
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$1,322.43	\$133,736.19
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$40.00	\$133,776.19
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$0.00	\$1,253.29	\$135,029.48
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc julio 18, Eventuales	\$0.00	\$2,454.05	\$137,483.53
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, eventuales	\$358.60	\$0.00	\$137,124.93
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc julio 18, eventuales	\$0.00	\$18.28	\$137,143.21
18/jul/2018	8		Subtotal	358.60	8,629.61	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$1,550.95	\$138,694.16
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$595.09	\$139,289.25
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$0.00	\$59.51	\$139,348.76
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc. julio 18 sindicato	\$0.00	\$18.00	\$139,366.76
01/ago/2018	4		Subtotal	0.00	2,223.55	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$72.73	\$139,439.49
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$727.34	\$140,166.83
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$22.00	\$140,188.83
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	-\$434.57	\$139,754.26
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$0.00	\$6,770.78	\$146,525.04
02/ago/2018	5		Subtotal	0.00	7,158.28	
06/ago/2018	000000	(E00155)	Cuota Sindical Julio 2018.	\$264.48	\$0.00	\$146,260.56
06/ago/2018	000000	(E00156)	Caja de Ahorro julio 2018	\$2,644.86	\$0.00	\$143,615.70
06/ago/2018	000000	(E00157)	Apoyo a la federacion julio 2018	\$80.00	\$0.00	\$143,535.70
06/ago/2018	3		Subtotal	2,989.34	0.00	
07/ago/2018	000000	(E00163)	Retenciones x salarios julio 2018	\$16,804.00	\$0.00	\$126,731.70
07/ago/2018	000000	(E00163)	Retenciones x salarios julio 2018	\$0.00	\$793.00	\$127,524.70
07/ago/2018	2		Subtotal	16,804.00	793.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	-\$358.60	\$127,166.10
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$8,422.34	\$135,588.44
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$132.24	\$135,720.68
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$137,043.11
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$0.00	\$40.00	\$137,083.11
16/ago/2018		5		Subtotal	0.00	9,558.41
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	-\$434.57	\$136,648.54
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$8,322.28	\$144,970.82
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$132.24	\$145,103.06
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$146,425.49
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$0.00	\$40.00	\$146,465.49
31/ago/2018	000000	(E00174)	Ret. i.s.r. Agosto 2018	\$16,745.00	\$0.00	\$129,720.49
31/ago/2018	000000	(E00174)	Ret I.S.R. Agosto 2018	\$0.00	\$793.00	\$130,513.49
31/ago/2018		7		Subtotal	16,745.00	10,175.38
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	-\$358.60	\$130,154.89
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$8,422.34	\$138,577.23
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$132.24	\$138,709.47
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$140,031.90
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$40.00	\$140,071.90
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$0.00	\$0.06	\$140,071.96
14/sep/2018		6		Subtotal	0.00	9,558.47
17/sep/2018	000000	(E00204)	caja de ahorro, agosto 2018	\$2,644.86	\$0.00	\$137,427.10
17/sep/2018	000000	(E00205)	Cuota Sindical, agosto 2018	\$264.48	\$0.00	\$137,162.62
17/sep/2018	000000	(E00206)	Apoyo a la federacion, agosto 2018	\$80.00	\$0.00	\$137,082.62
17/sep/2018		3		Subtotal	2,989.34	0.00
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	-\$358.60	\$136,724.02
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$8,422.34	\$145,146.36
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$132.24	\$145,278.60
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$146,601.03
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$0.00	\$40.00	\$146,641.03
29/sep/2018		5		Subtotal	0.00	9,558.41
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito Lilia Marquez Silva	\$0.00	\$4,604.17	\$151,245.20
11/oct/2018	000000	(E00221)	finiquito	\$0.00	\$694.48	\$151,939.68
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$0.00	\$678.34	\$152,618.02
11/oct/2018	000000	(C00135)	Finiquito	\$0.00	-\$73.50	\$152,544.52
11/oct/2018	000000	(C00136)	Finiquito	\$0.00	-\$73.50	\$152,471.02
11/oct/2018	000000	(C00137)	Finiquito	\$0.00	\$460.01	\$152,931.03
11/oct/2018	000000	(C00138)	Finiquito	\$0.00	\$92.30	\$153,023.33
11/oct/2018	000000	(C00139)	Finiquito	\$0.00	\$376.46	\$153,399.79
11/oct/2018	000000	(C00140)	Finiquito	\$0.00	-\$73.50	\$153,326.29



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00141)	Finiquito	\$0.00	\$293.92	\$153,620.21
11/oct/2018	000000	(C00142)	Finiquito	\$0.00	\$438.38	\$154,058.59
11/oct/2018	000000	(C00143)	Finiquito	\$0.00	-\$19.49	\$154,039.10
11/oct/2018	000000	(C00144)	Finiquito	\$0.00	\$92.30	\$154,131.40
11/oct/2018	000000	(C00146)	Finiquito	\$0.00	\$380.67	\$154,512.07
11/oct/2018	000000	(C00147)	Finiquito	\$0.00	-\$118.61	\$154,393.46
11/oct/2018	000000	(C00150)	Finiquito	\$0.00	\$594.59	\$154,988.05
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$0.00	\$3,409.32	\$158,397.37
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$0.00	\$132.24	\$158,529.61
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$159,852.04
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$0.00	\$40.00	\$159,892.04
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$0.00	\$1,253.23	\$161,145.27
11/oct/2018	000000	(E00225)	ISR, Septiembre 2018	\$16,845.00	\$0.00	\$144,300.27
11/oct/2018	000000	(E00225)	ISR, Septiembre 2018	\$0.00	\$717.00	\$145,017.27
11/oct/2018	000000	(E00226)	Retencion sindical	\$40.00	\$0.00	\$144,977.27
11/oct/2018	000000	(E00227)	Retenciones Sindicales	\$132.24	\$0.00	\$144,845.03
11/oct/2018	000000	(E00228)	Retenciones Sindicales	\$1,322.43	\$0.00	\$143,522.60
11/oct/2018	000000	(E00229)	Retenciones sindicales	\$264.48	\$0.00	\$143,258.12
11/oct/2018	000000	(E00230)	Retenciones Sindicales	\$2,644.86	\$0.00	\$140,613.26
11/oct/2018	000000	(E00231)	Retenciones sindicales	\$80.00	\$0.00	\$140,533.26
11/oct/2018	000000	(E00238)	Retencion sindical	\$80.00	\$0.00	\$140,453.26
11/oct/2018		30	Subtotal	21,409.01	15,221.24	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$3,409.32	\$143,862.58
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$132.24	\$143,994.82
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$145,317.25
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$40.00	\$145,357.25
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$1,263.23	\$146,620.48
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$1,305.74	\$147,926.22
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$429.63	\$0.00	\$147,496.59
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$0.00	\$1,682.71	\$149,179.30
31/oct/2018		8	Subtotal	429.63	9,155.67	
07/nov/2018	000000	(E00246)	Pago de contribuciones Federales del periodo 10/2018	\$0.00	\$788.00	\$149,967.30
07/nov/2018	000000	(E00246)	Pago de contribuciones Federales del periodo 10/2018	\$21,240.00	\$0.00	\$128,727.30
07/nov/2018		2	Subtotal	21,240.00	788.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$0.00	\$3,409.32	\$132,136.62
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$0.00	\$132.24	\$132,268.86
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$0.00	\$1,322.43	\$133,591.29
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$0.00	\$40.00	\$133,631.29
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$0.00	\$1,253.23	\$134,884.52
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$0.00	\$1,305.74	\$136,190.26
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Eventual	\$429.63	\$0.00	\$135,760.63
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Eventual	\$0.00	\$1,631.67	\$137,392.30
15/nov/2018	000000	(E00243)	Ajuste de nomina Ana Luisa Velasco Jara	\$0.00	\$61.04	\$137,453.34
15/nov/2018		9	Subtotal	429.63	9,155.67	
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$0.00	\$7,468.99	\$144,922.33



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$429.63	\$0.00	\$144,492.70
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$0.00	\$132.24	\$144,624.94
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$0.00	\$1,322.43	\$145,947.37
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$0.00	\$40.00	\$145,987.37
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$61.04	\$0.00	\$145,926.33
30/nov/2018	6		Subtotal	490.67	8,963.66	
14/dic/2018	000000	(E00253)	IMPUESTO FEDERALES RETENCION ISR NOVUIEMBRE DE 2018	\$15,130.00	\$0.00	\$130,796.33
14/dic/2018	000000	(E00253)	IMPUESTO FEDERALES RETENCION ISR NOVUIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$859.00	\$131,655.33
14/dic/2018	2		Subtotal	15,130.00	859.00	
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$473.51	\$0.00	\$131,181.82
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$7,530.03	\$138,711.85
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$132.24	\$138,844.09
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$1,322.43	\$140,166.52
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$0.00	\$40.00	\$140,206.52
15/dic/2018	5		Subtotal	473.51	9,024.70	
17/dic/2018	000000	(E00254)	CORRESPONDIENTE 2DA QUINC DE OCT A 2DA QUINC NOVIEMBRE DE 2018	\$396.72	\$0.00	\$139,809.80
17/dic/2018	000000	(E00254)	CORRESPONDIENTE 2DA QUINC DE OCT A 2DA QUINC NOVIEMBRE DE 2018	\$3,967.29	\$0.00	\$135,842.51
17/dic/2018	000000	(E00254)	CORRESPONDIENTE 2DA QUINC DE OCT A 2DA QUINC NOVIEMBRE DE 2018	\$120.00	\$0.00	\$135,722.51
17/dic/2018	3		Subtotal	4,484.01	0.00	
31/dic/2018	000000	(C00166)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$380.09	\$136,102.60
31/dic/2018	000000	(C00167)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$58.14	\$136,160.74
31/dic/2018	000000	(C00168)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$220.36	\$136,381.10
31/dic/2018	000000	(C00169)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$209.89	\$136,590.99
31/dic/2018	000000	(C00170)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$2,053.34	\$138,644.33
31/dic/2018	000000	(C00177)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$0.00	\$717.83	\$139,362.16
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$429.61	\$0.00	\$138,932.55
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$0.00	\$8,455.54	\$147,388.09
31/dic/2018	8		Subtotal	429.61	12,095.19	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
Total (2117) :				278,778.69	279,012.01	
<hr/>						
2199	OTROS PASIVOS CIRCULANTES					
<hr/>						
			Saldo Inicial			\$0.00
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$37,433.45	\$0.00	-\$37,433.45
15/oct/2018		1				
			Subtotal	37,433.45	0.00	
			Total (2199) :	37,433.45	0.00	
<hr/>						
3220	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES					
<hr/>						
			Saldo Inicial			\$229,415.08
01/jun/2018	000000	(D00003)	RETROACTIVO 2016	\$32,263.61	\$0.00	\$197,151.47
01/jun/2018	000000	(D00004)	RETROACTIVO 2017	\$27,083.09	\$0.00	\$170,068.38
01/jun/2018		2				
			Subtotal	59,346.70	0.00	
			Total (3220) :	59,346.70	0.00	
<hr/>						
4159	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES					
<hr/>						
			Saldo Inicial			\$0.00
31/ago/2018	000000	(100029)	Intereses Devengados Agosto 2018	\$0.00	\$12.34	\$12.34
31/ago/2018		1				
			Subtotal	0.00	12.34	
30/sep/2018	000000	(100032)	Intereses Devengados Septiembre 2018	\$0.00	\$11.30	\$23.64
30/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	11.30	
			Total (4159) :	0.00	23.64	
<hr/>						
4223	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES					



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
			Saldo Inicial			\$0.00
19/ene/2018	000000	(1000001)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. ENERO 2018	\$0.00	\$55,000.00	\$55,000.00
19/ene/2018		1	Subtotal	0.00	55,000.00	
24/ene/2018	000000	(1000002)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. ENERO 2018	\$0.00	\$116,410.24	\$171,410.24
24/ene/2018		1	Subtotal	0.00	116,410.24	
31/ene/2018	000000	(1000003)	TRASPASO DE RECURSOS 2DA QUINC. ENERO 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$342,820.48
31/ene/2018		1	Subtotal	0.00	171,410.24	
15/feb/2018	000000	(1000004)	INGRESO POR TRASPASO DE REC 1RA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$171,410.24	\$514,230.72
15/feb/2018		1	Subtotal	0.00	171,410.24	
27/feb/2018	000000	(1000005)	INGRESO X TRASPASO DE REC 2DA QUINC FEBRERO 18	\$0.00	\$171,410.24	\$685,640.96
27/feb/2018		1	Subtotal	0.00	171,410.24	
01/mar/2018	000000	(1000006)	TRASPASO DE RECURSOS / BONO DEL BUROCRATA	\$0.00	\$49,211.40	\$734,852.36
01/mar/2018		1	Subtotal	0.00	49,211.40	
15/mar/2018	000000	(1000007)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC MARZO 18	\$0.00	\$171,410.24	\$906,262.60
15/mar/2018		1	Subtotal	0.00	171,410.24	
20/mar/2018	000000	(1000008)	TRASPASO DE RECURSOS CONVENIO LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$50,000.00	\$956,262.60
20/mar/2018		1	Subtotal	0.00	50,000.00	
28/mar/2018	000000	(1000009)	TRASPASO DE RECURSOS 2DA QUINC MARZO 18	\$0.00	\$171,410.24	\$1,127,672.84
28/mar/2018		1	Subtotal	0.00	171,410.24	
13/abr/2018	000000	(1000010)	TRASPASO DE REC 1RA QUINC ABRIL 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$1,299,083.08
13/abr/2018		1	Subtotal	0.00	171,410.24	
02/may/2018	000000	(1000011)	TRASPASO DE RECURSOS 2DA QUINC MAYO 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$1,470,493.32
02/may/2018	000000	(1000012)	TRASPASO DE RECURSOS PAGO CONVENIO 2/3 LILIA MARQUEZ	\$0.00	\$50,000.00	\$1,520,493.32



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/may/2018		2				
			Subtotal	0.00	221,410.24	
15/may/2018	000000	(100013)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. MAYO 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$1,691,903.56
15/may/2018	000000	(100014)	TRASPASO DE RECURSOS BONO DIA DE LAS MADRES 2018	\$0.00	\$6,603.64	\$1,698,507.20
15/may/2018		2				
			Subtotal	0.00	178,013.88	
31/may/2018	000000	(100015)	TRASPASO DE RECURSOS 2DA QUINC. MAYO 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$1,869,917.44
31/may/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
13/jun/2018	000000	(100016)	H AYUNTAMIENTO MPAL DE ARMERIA	\$0.00	\$50,000.00	\$1,919,917.44
13/jun/2018		1				
			Subtotal	0.00	50,000.00	
21/jun/2018	000000	(100017)	SUBSIDIO PARA PAGO DE ANTICIPO RETROACTIVO 2015	\$0.00	\$28,111.84	\$1,948,029.28
21/jun/2018		1				
			Subtotal	0.00	28,111.84	
29/jun/2018	000000	(100018)	TRASPASO DE RECURSOS 1RA QUINC. JUNIO 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$2,119,439.52
29/jun/2018	000000	(100019)	SUBSIDIO PAGO TOTAL RETROACTIVO 2015	\$0.00	\$11,416.59	\$2,130,856.11
29/jun/2018	000000	(100020)	SUBSIDIO PARA PAGO DE ANTICIPO RETROACTIVO 2016	\$0.00	\$19,529.54	\$2,150,385.65
29/jun/2018		3				
			Subtotal	0.00	202,356.37	
05/jul/2018	000000	(100021)	MUNICIPIO DE ARMERIA	\$0.00	\$171,410.24	\$2,321,795.89
05/jul/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
02/ago/2018	000000	(100023)	Municipio de Armeria	\$0.00	\$115,595.20	\$2,437,391.09
02/ago/2018	000000	(100024)	H. Ayuntamiento Municipal de Armeria	\$0.00	\$171,410.24	\$2,608,801.33
02/ago/2018		2				
			Subtotal	0.00	287,005.44	
28/ago/2018	000000	(100025)	H Ayuntamiento de Armeria	\$0.00	\$1,031,889.47	\$3,640,690.80
28/ago/2018		1				
			Subtotal	0.00	1,031,889.47	
30/ago/2018	000000	(E00188)	Municipio de Armeria	\$0.00	-\$1,031,889.47	\$2,608,801.33
30/ago/2018		1				
			Subtotal	0.00	-1,031,889.47	
31/ago/2018	000000	(100026)	H. Ayuntamiento de Armeria	\$0.00	\$171,410.24	\$2,780,211.57
31/ago/2018	000000	(100027)	H. Ayuntamiento de Armeria	\$0.00	\$171,410.24	\$2,951,621.81
31/ago/2018		2				
			Subtotal	0.00	342,820.48	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/sep/2018	000000	(100031)	H Ayto Municipal	\$0.00	\$171,410.24	\$3,123,032.05
14/sep/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
05/oct/2018	000000	(100034)	Municipio de Armeria	\$0.00	\$171,410.24	\$3,294,442.29
05/oct/2018	000000	(100035)	Municipio de armeria	\$0.00	\$171,410.24	\$3,465,852.53
05/oct/2018		2		Subtotal	0.00	342,820.48
31/oct/2018	000000	(100036)	Subsidio 2da quincena del mes de octubre de 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$3,637,262.77
31/oct/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
15/nov/2018	000000	(100037)	Subsidio correspondiente a la primera quincena del mes de Noviembre de 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$3,808,673.01
15/nov/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
29/nov/2018	000000	(100038)	Subsidio correspondiente a la segunda quincena del mes de Noviembre de 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$3,980,083.25
29/nov/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
14/dic/2018	000000	(100039)	Subsidio correspondiente a la primera quincena del mes Diciembre de 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$4,151,493.49
14/dic/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
22/dic/2018	000000	(100040)	Subsidio correspondiente a la segunda quincena del mes Diciembre de 2018	\$0.00	\$171,410.24	\$4,322,903.73
22/dic/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
Total (4223) :				0.00	4,322,903.73	

4319 OTROS INGRESOS FINANCIEROS

			Saldo Inicial			\$0.00
31/jul/2018	000000	(100028)	Intereses devengados julio 2018	\$0.00	\$11.72	\$11.72
31/jul/2018		1		Subtotal	0.00	11.72
Total (4319) :				0.00	11.72	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep:

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE						
			Saldo Inicial			\$0.00
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$19,997.81	\$0.00	\$19,997.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$19,997.81	\$0.00	\$39,995.62
15/ene/2018		2	Subtotal	39,995.62	0.00	
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$61,074.00
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$82,152.38
31/ene/2018		2	Subtotal	42,156.76	0.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$104,766.34
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$127,380.30
15/feb/2018		2	Subtotal	45,227.92	0.00	
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$149,994.26
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$172,608.22
28/feb/2018		2	Subtotal	45,227.92	0.00	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$195,222.18
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$217,836.14
15/mar/2018		2	Subtotal	45,227.92	0.00	
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$241,705.08
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$265,574.02
28/mar/2018		2	Subtotal	47,737.88	0.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$288,187.98
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$310,801.94
13/abr/2018		2	Subtotal	45,227.92	0.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$333,415.90
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$356,029.86
02/may/2018		2	Subtotal	45,227.92	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$379,034.76
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$402,039.66
15/may/2018		2	Subtotal	46,009.80	0.00	
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$425,827.32
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$449,614.98
31/may/2018		2	Subtotal	47,575.32	0.00	
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$21,622.16	\$0.00	\$471,237.14
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$21,622.16	\$0.00	\$492,859.30
15/jun/2018		2	Subtotal	43,244.32	0.00	
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$493,774.90
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$494,690.50
20/jun/2018		2	Subtotal	1,831.20	0.00	
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$9,313.61	\$0.00	\$504,004.11
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$9,313.61	\$0.00	\$513,317.72
29/jun/2018		2	Subtotal	18,627.22	0.00	
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$526,541.87
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$539,766.02
30/jun/2018		2	Subtotal	26,448.30	0.00	
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$544,470.88
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$549,175.74
16/jul/2018		2	Subtotal	9,409.72	0.00	
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$19,999.10	\$0.00	\$569,174.84
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$19,999.10	\$0.00	\$589,173.94
18/jul/2018		2	Subtotal	39,998.20	0.00	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$595,521.53
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$601,869.12
01/ago/2018		2	Subtotal	12,695.18	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$19,578.70	\$0.00	\$621,447.82
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$19,578.70	\$0.00	\$641,026.52
02/ago/2018		2	Subtotal	39,157.40	0.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$665,730.28
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$690,434.04
16/ago/2018		2	Subtotal	49,407.52	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$716,360.33
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$742,286.62
31/ago/2018		2	Subtotal	51,852.58	0.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$766,990.38
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$791,694.14
14/sep/2018		2	Subtotal	49,407.52	0.00	
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$816,397.90
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$841,101.66
29/sep/2018		2	Subtotal	49,407.52	0.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$843,768.32
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$846,434.98
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$847,350.58
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$848,266.18
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$849,388.78
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$850,511.38
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$19,998.90	\$0.00	\$870,510.28
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$19,998.90	\$0.00	\$890,509.18
11/oct/2018		8	Subtotal	49,407.52	0.00	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$915,212.94
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$939,916.70
31/oct/2018		2	Subtotal	49,407.52	0.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$964,620.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$989,324.22
15/nov/2018		2	Subtotal	49,407.52	0.00	
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$1,012,905.38
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$1,036,486.54



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov/2018		2				
			Subtotal	47,162.32	0.00	
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$16,583.94	\$0.00	\$1,053,070.48
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$16,583.94	\$0.00	\$1,069,654.42
01/dic/2018		2				
			Subtotal	33,167.88	0.00	
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$1,094,358.18
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$1,119,061.94
15/dic/2018		2				
			Subtotal	49,407.52	0.00	
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$1,144,926.53
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$1,170,791.12
31/dic/2018		2				
			Subtotal	51,729.18	0.00	
			Total (5111) :	1,170,791.12	0.00	

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$2,500.00
03/ene/2018		2				
			Subtotal	2,500.00	0.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$3,500.00
04/ene/2018		1				
			Subtotal	1,000.00	0.00	
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$4,500.00
09/ene/2018		1				
			Subtotal	1,000.00	0.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$5,500.00
11/ene/2018		1				
			Subtotal	1,000.00	0.00	
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$6,500.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$7,500.00
12/ene/2018		2				
			Subtotal	2,000.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$23,617.86
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$27,926.68
15/ene/2018		2	Subtotal	20,426.68	0.00	
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$42,939.80	\$0.00	\$70,866.48
20/ene/2018		1	Subtotal	42,939.80	0.00	
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$60,307.55	\$0.00	\$131,174.03
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$135,482.85
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$764.38	\$0.00	\$136,247.23
31/ene/2018		3	Subtotal	65,380.75	0.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.26	\$0.00	\$192,304.49
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$196,613.31
15/feb/2018		2	Subtotal	60,366.08	0.00	
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.56	\$0.00	\$252,670.87
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$256,979.69
28/feb/2018		2	Subtotal	60,366.38	0.00	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$313,036.55
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$317,345.37
15/mar/2018		2	Subtotal	60,365.68	0.00	
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$12,440.88	\$0.00	\$329,786.25
23/mar/2018		1	Subtotal	12,440.88	0.00	
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$387,035.94
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$391,344.76
28/mar/2018		2	Subtotal	61,558.51	0.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$447,401.62
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$451,710.44
13/abr/2018		2	Subtotal	60,365.68	0.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.66	\$0.00	\$507,768.10



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$512,076.92
02/may/2018	2		Subtotal	60,366.48	0.00	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$53,390.56	\$0.00	\$565,467.48
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,622.20	\$0.00	\$570,089.68
15/may/2018	2		Subtotal	58,012.76	0.00	
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$7,669.80	\$0.00	\$577,759.48
16/may/2018	1		Subtotal	7,669.80	0.00	
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$635,009.17
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$639,317.99
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,169.08	\$0.00	\$643,487.07
31/may/2018	3		Subtotal	65,727.59	0.00	
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$648,687.07
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$7,094.79	\$0.00	\$655,781.86
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$660,381.86
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$6,276.16	\$0.00	\$666,658.02
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$669,758.02
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$673,987.61
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$678,487.61
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$6,139.73	\$0.00	\$684,627.34
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$687,727.34
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$691,956.93
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$696,156.93
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$5,730.41	\$0.00	\$701,887.34
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$703,819.34
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$706,561.75
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$708,493.75
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$711,236.16
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$1,374.60	\$0.00	\$712,610.76
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$2,046.58	\$0.00	\$714,657.34
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$2,379.20	\$0.00	\$717,036.54
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.52	\$0.00	\$720,311.06
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$724,011.06
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,048.22	\$0.00	\$729,059.28
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,921.60	\$0.00	\$730,980.88
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$733,709.65
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$735,709.65
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$738,438.42
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$12,397.86	\$0.00	\$750,836.28
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$755,145.10
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,894.82	\$0.00	\$759,039.92
15/jun/2018	29		Subtotal	115,552.85	0.00	
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$762,759.92



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
20/jun/2018		1				
			Subtotal	3,720.00	0.00	
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$778,877.78
29/jun/2018		1				
			Subtotal	16,117.86	0.00	
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$4,308.82	\$0.00	\$783,186.60
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$3,894.82	\$0.00	\$787,081.42
30/jun/2018		2				
			Subtotal	8,203.64	0.00	
05/jul/2018	GD 000001	(P00014)	GD Folio: 1	\$3,100.00	\$0.00	\$790,181.42
05/jul/2018	GD 000002	(P00017)	GD Folio: 2	\$3,700.00	\$0.00	\$793,881.42
05/jul/2018	GD 000003	(P00020)	GD Folio: 3	\$1,000.00	\$0.00	\$794,881.42
05/jul/2018	GD 000004	(P00023)	GD Folio: 4	\$1,000.00	\$0.00	\$795,881.42
05/jul/2018		4				
			Subtotal	8,800.00	0.00	
10/jul/2018	GD 000006	(P00032)	GD Folio: 6	\$1,500.00	\$0.00	\$797,381.42
10/jul/2018	GD 000007	(P00035)	GD Folio: 7	\$1,500.00	\$0.00	\$798,881.42
10/jul/2018	GD 000008	(P00038)	GD Folio: 8	\$1,500.00	\$0.00	\$800,381.42
10/jul/2018	GD 000009	(P00041)	GD Folio: 9	\$1,500.00	\$0.00	\$801,881.42
10/jul/2018	GD 000010	(P00044)	GD Folio: 10	\$1,500.00	\$0.00	\$803,381.42
10/jul/2018		5				
			Subtotal	7,500.00	0.00	
16/jul/2018	GD 000011	(P00053)	GD Folio: 11	\$3,700.00	\$0.00	\$807,081.42
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$816,554.20
16/jul/2018		2				
			Subtotal	13,172.78	0.00	
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$40,300.00	\$0.00	\$856,854.20
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$861,793.02
18/jul/2018		2				
			Subtotal	45,238.82	0.00	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,938.97	\$0.00	\$863,731.99
01/ago/2018		1				
			Subtotal	1,938.97	0.00	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$50,604.31	\$0.00	\$914,336.30
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,999.85	\$0.00	\$917,336.15
02/ago/2018		2				
			Subtotal	53,604.16	0.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$967,090.38
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$972,029.20



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/ago/2018		2				
			Subtotal	54,693.05	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$50,204.35	\$0.00	\$1,022,233.55
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,027,172.37
31/ago/2018		2				
			Subtotal	55,143.17	0.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$1,076,926.60
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,081,865.42
14/sep/2018		2				
			Subtotal	54,693.05	0.00	
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$1,131,619.65
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,136,558.47
29/sep/2018		2				
			Subtotal	54,693.05	0.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$1,139,225.17
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$37,873.92	\$0.00	\$1,177,099.09
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$1,180,819.09
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$15,504.63	\$0.00	\$1,196,323.72
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,086.08	\$0.00	\$1,199,409.80
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$14,912.85	\$0.00	\$1,214,322.65
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$1,216,322.65
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$1,218,090.35
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$1,220,090.35
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$1,221,858.05
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$1,226,458.05
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,045.48	\$0.00	\$1,230,503.53
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$1,233,603.53
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$1,236,329.83
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$1,240,529.83
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$3,693.70	\$0.00	\$1,244,223.53
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$1,246,223.53
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$1,247,982.43
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$1,251,682.43
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,253.97	\$0.00	\$1,254,936.40
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$1,259,436.40
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$3,957.53	\$0.00	\$1,263,393.93
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$1,265,793.93
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,110.68	\$0.00	\$1,267,904.61
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$1,271,004.61
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$1,273,730.91
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$1,275,730.91
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$1,277,489.81
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,481.45	\$0.00	\$1,278,971.26
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,319.18	\$0.00	\$1,280,290.44
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$1,285,490.44
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,573.15	\$0.00	\$1,290,063.59
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,295,002.41
11/oct/2018		33				
			Subtotal	158,443.94	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$1,340,295.19
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,345,234.01
31/oct/2018	2		Subtotal	50,231.60	0.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$1,390,526.79
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,395,465.61
15/nov/2018	2		Subtotal	50,231.60	0.00	
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$41,406.70	\$0.00	\$1,436,872.31
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,441,811.13
30/nov/2018	2		Subtotal	46,345.52	0.00	
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$14,087.63	\$0.00	\$1,455,898.76
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$292,344.35	\$0.00	\$1,748,243.11
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$12,609.11	\$0.00	\$1,760,852.22
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$21,116.22	\$0.00	\$1,781,968.44
01/dic/2018	4		Subtotal	340,157.31	0.00	
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$42,206.70	\$0.00	\$1,824,175.14
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$1,829,113.96
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$5,301.60	\$0.00	\$1,834,415.56
15/dic/2018	3		Subtotal	52,447.12	0.00	
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$1,837,031.44
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$566.78	\$0.00	\$1,837,598.22
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,387.93	\$0.00	\$1,841,986.15
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$950.74	\$0.00	\$1,842,936.89
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$3,122.18	\$0.00	\$1,846,059.07
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$676.49	\$0.00	\$1,846,735.56
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$3,881.63	\$0.00	\$1,850,617.19
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$841.03	\$0.00	\$1,851,458.22
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$3,797.25	\$0.00	\$1,855,255.47
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$822.75	\$0.00	\$1,856,078.22
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$1,857,765.89
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$365.67	\$0.00	\$1,858,131.56
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$1,265.75	\$0.00	\$1,859,397.31
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$274.25	\$0.00	\$1,859,671.56
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$1,861,359.23
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$365.67	\$0.00	\$1,861,724.90
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$1,863,421.01
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$367.50	\$0.00	\$1,863,788.51
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$1,866,404.39
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$566.78	\$0.00	\$1,866,971.17
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$2,025.20	\$0.00	\$1,868,996.37
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$438.80	\$0.00	\$1,869,435.17



Usr: "Trabajando honestamente
Rep para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$1,871,131.28
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$367.50	\$0.00	\$1,871,498.78
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$5,484.92	\$0.00	\$1,876,983.70
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$1,188.42	\$0.00	\$1,878,172.12
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$1,923,464.90
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$5,457.04	\$0.00	\$1,928,921.94
31/dic/2018	28		Subtotal	94,506.38	0.00	
			Total (5113) :	1,928,921.94	0.00	

5114 SEGURIDAD SOCIAL

			Saldo Inicial			\$0.00
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,587.38
23/ene/2018	2		Subtotal	8,587.38	0.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$13,499.70
21/feb/2018	1		Subtotal	4,912.32	0.00	
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$4,612.08	\$0.00	\$18,111.78
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$3,554.58	\$0.00	\$21,666.36
20/mar/2018	2		Subtotal	8,166.66	0.00	
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$26,772.54
18/abr/2018	1		Subtotal	5,106.18	0.00	
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$31,714.02
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$35,389.08
21/may/2018	2		Subtotal	8,616.54	0.00	
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$40,495.26
18/jun/2018	1		Subtotal	5,106.18	0.00	
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$4,941.48	\$0.00	\$45,436.74
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$3,675.06	\$0.00	\$49,111.80
17/jul/2018	2		Subtotal	8,616.54	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$54,217.98
22/ago/2018		1		Subtotal	5,106.18	0.00
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$16,266.25	\$0.00	\$70,484.23
11/sep/2018		1		Subtotal	16,266.25	0.00
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$75,590.41
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$3,735.30	\$0.00	\$79,325.71
17/sep/2018		2		Subtotal	8,841.48	0.00
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$84,267.19
11/oct/2018		1		Subtotal	4,941.48	0.00
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$10,710.39	\$0.00	\$94,977.58
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$1,171.32	\$0.00	\$96,148.90
30/nov/2018		2		Subtotal	11,881.71	0.00
01/dic/2018	GD 000025	(P00171)	GD Folio: 25	\$3,181.00	\$0.00	\$99,329.90
01/dic/2018		1		Subtotal	3,181.00	0.00
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$2,928.36	\$0.00	\$102,258.26
26/dic/2018		1		Subtotal	2,928.36	0.00
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$1,171.32	\$0.00	\$103,429.58
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$2,503.74	\$0.00	\$105,933.32
31/dic/2018		2		Subtotal	3,675.06	0.00
Total (5114) :				105,933.32	0.00	

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

			Saldo Inicial			\$0.00
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$6,621.65
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$10,869.11



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$13,256.01
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$21,062.82
15/ene/2018		4	Subtotal	21,062.82	0.00	
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$23,562.82
20/ene/2018		1	Subtotal	2,500.00	0.00	
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$30,184.47
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$34,431.93
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$36,818.83
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$44,625.64
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$47,125.64
31/ene/2018		5	Subtotal	23,562.82	0.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$53,747.29
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$57,994.75
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$60,381.65
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$68,188.46
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$70,688.46
15/feb/2018		5	Subtotal	23,562.82	0.00	
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$77,310.11
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$81,557.57
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$83,944.47
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$91,751.28
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$94,251.28
28/feb/2018		5	Subtotal	23,562.82	0.00	
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$143,462.68
01/mar/2018		1	Subtotal	49,211.40	0.00	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$150,084.33
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$154,331.79
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$156,718.69
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$164,525.50
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$167,025.50
15/mar/2018		5	Subtotal	23,562.82	0.00	
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$217,025.50
22/mar/2018		1	Subtotal	50,000.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$223,647.15
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$227,894.61
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$230,281.51
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$238,088.32
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$240,588.32
28/mar/2018	5		Subtotal	23,562.82	0.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$247,209.97
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$251,457.43
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$253,844.33
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$261,651.14
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$264,151.14
13/abr/2018	5		Subtotal	23,562.82	0.00	
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$314,151.14
24/abr/2018	1		Subtotal	50,000.00	0.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$320,772.79
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$325,020.25
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$327,407.15
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$335,213.96
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$337,713.96
02/may/2018	5		Subtotal	23,562.82	0.00	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,313.85	\$0.00	\$342,027.81
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$1,724.26	\$0.00	\$343,752.07
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,864.28	\$0.00	\$346,616.35
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$5,606.55	\$0.00	\$352,222.90
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$354,722.90
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$361,326.54
15/may/2018	6		Subtotal	23,612.58	0.00	
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$367,948.19
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$372,195.65
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$374,582.55
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$382,389.36
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$384,889.36
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$434,889.36
31/may/2018	6		Subtotal	73,562.82	0.00	
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$437,389.36
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$6,262.79	\$0.00	\$443,652.15
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$4,104.00	\$0.00	\$447,756.15
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$450,143.05
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,340.41	\$0.00	\$457,483.46



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$742.33	\$0.00	\$458,225.79
15/jun/2018		6		Subtotal	23,336.43	0.00
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$458,584.65
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$458,728.11
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$459,194.51
20/jun/2018		3		Subtotal	968.72	0.00
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,102.10	\$0.00	\$463,296.61
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$3,240.50	\$0.00	\$466,537.11
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,532.26	\$0.00	\$471,069.37
29/jun/2018		3		Subtotal	11,874.86	0.00
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$2,519.55	\$0.00	\$473,588.92
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$1,006.96	\$0.00	\$474,595.88
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$2,386.90	\$0.00	\$476,982.78
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$3,274.55	\$0.00	\$480,257.33
30/jun/2018		4		Subtotal	9,187.96	0.00
10/jul/2018	GD 000005	(P00029)	GD Folio: 5	\$2,500.00	\$0.00	\$482,757.33
10/jul/2018		1		Subtotal	2,500.00	0.00
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$486,141.71
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$489,095.29
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$492,694.75
16/jul/2018		3		Subtotal	9,937.42	0.00
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,527.37	\$0.00	\$496,222.12
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,409.78	\$0.00	\$497,631.90
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$500,973.56
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,581.37	\$0.00	\$505,554.93
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$508,054.93
18/jul/2018		5		Subtotal	15,360.18	0.00
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,133.80	\$0.00	\$509,188.73
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$453.13	\$0.00	\$509,641.86
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,074.11	\$0.00	\$510,715.97
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,473.55	\$0.00	\$512,189.52
01/ago/2018		4		Subtotal	4,134.59	0.00
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$5,777.95	\$0.00	\$517,967.47



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,910.23	\$0.00	\$521,877.70
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,267.56	\$0.00	\$524,145.26
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$6,710.28	\$0.00	\$530,855.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$533,355.54
02/ago/2018	5		Subtotal	21,166.02	0.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$540,267.29
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$544,630.65
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$547,972.31
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$556,156.14
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$558,656.14
16/ago/2018	5		Subtotal	25,300.60	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$565,567.89
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$569,931.25
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$573,272.91
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$581,456.74
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$583,956.74
31/ago/2018	5		Subtotal	25,300.60	0.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$590,868.49
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$595,231.85
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$603,415.68
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$605,915.68
14/sep/2018	4		Subtotal	21,958.94	0.00	
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$612,827.43
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$617,190.79
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$620,532.45
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$628,716.28
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$631,216.28
29/sep/2018	5		Subtotal	25,300.60	0.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$633,882.94
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$636,549.60
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$639,216.26
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$639,575.12
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$639,718.58
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$640,184.98
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$640,543.84
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$640,687.30
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$641,153.70
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$643,653.70
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,527.37	\$0.00	\$647,181.07
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,409.78	\$0.00	\$648,590.85
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$651,932.51
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,584.37	\$0.00	\$656,516.88



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
11/oct/2018		14				
			Subtotal	25,300.60	0.00	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$663,428.63
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$667,791.99
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$671,133.65
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$679,317.48
31/oct/2018		4				
			Subtotal	22,800.60	0.00	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$681,817.48
13/nov/2018		1				
			Subtotal	2,500.00	0.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$688,729.23
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$693,092.59
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$696,434.25
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$704,618.08
15/nov/2018		4				
			Subtotal	22,800.60	0.00	
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$707,118.08
16/nov/2018		1				
			Subtotal	2,500.00	0.00	
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$709,618.08
29/nov/2018		1				
			Subtotal	2,500.00	0.00	
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$716,170.97
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,219.90	\$0.00	\$720,390.87
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$723,732.53
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$7,717.43	\$0.00	\$731,449.96
30/nov/2018		4				
			Subtotal	21,831.88	0.00	
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$3,481.20	\$0.00	\$734,931.16
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$1,390.80	\$0.00	\$736,321.96
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$11,457.12	\$0.00	\$747,779.08
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$4,524.24	\$0.00	\$752,303.32
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$4,434.91	\$0.00	\$756,738.23
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$6,603.64	\$0.00	\$763,341.87
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$742.33	\$0.00	\$764,084.20
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$2,715.30	\$0.00	\$766,799.50
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$28,088.09	\$0.00	\$794,887.59
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$20,117.36	\$0.00	\$815,004.95
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$3,610.80	\$0.00	\$818,615.75
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$7,802.35	\$0.00	\$826,418.10
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$2,000.00	\$0.00	\$828,418.10
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$371.16	\$0.00	\$828,789.26



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/dic/2018		14				
			Subtotal	97,339.30	0.00	
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$831,289.26
14/dic/2018		1				
			Subtotal	2,500.00	0.00	
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$837,842.15
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,542.84	\$0.00	\$842,384.99
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$845,726.65
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$7,394.49	\$0.00	\$853,121.14
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$11,308.33	\$0.00	\$864,429.47
15/dic/2018		5				
			Subtotal	33,140.21	0.00	
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$866,929.47
28/dic/2018		1				
			Subtotal	2,500.00	0.00	
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$7,067.95	\$0.00	\$873,997.42
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$4,425.90	\$0.00	\$878,423.32
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$3,489.66	\$0.00	\$881,912.98
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$8,386.83	\$0.00	\$890,299.81
31/dic/2018		4				
			Subtotal	23,370.34	0.00	
			Total (5115) :	890,299.81	0.00	

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

			Saldo Inicial			\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$940.68	\$0.00	\$940.68
11/ene/2018		1				
			Subtotal	940.68	0.00	
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$1,740.68
31/ene/2018		1				
			Subtotal	800.00	0.00	
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$585.50	\$0.00	\$2,326.18
06/feb/2018		1				
			Subtotal	585.50	0.00	
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$3,166.18



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
07/feb/2018		1				
			Subtotal	840.00	0.00	
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$1,022.00	\$0.00	\$4,188.18
12/feb/2018		1				
			Subtotal	1,022.00	0.00	
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$589.00	\$0.00	\$4,777.18
19/feb/2018		1				
			Subtotal	589.00	0.00	
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$5,257.18
28/feb/2018		1				
			Subtotal	480.00	0.00	
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$5,677.18
02/mar/2018		1				
			Subtotal	420.00	0.00	
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$1,624.00	\$0.00	\$7,301.18
12/mar/2018		1				
			Subtotal	1,624.00	0.00	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$7,486.18
04/abr/2018		1				
			Subtotal	185.00	0.00	
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$8,796.18
18/abr/2018		1				
			Subtotal	1,310.00	0.00	
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$301.32	\$0.00	\$9,097.50
14/may/2018		1				
			Subtotal	301.32	0.00	
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$1,119.00	\$0.00	\$10,216.50
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$853.96	\$0.00	\$11,070.46
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$1,041.00	\$0.00	\$12,111.46
17/may/2018		3				
			Subtotal	3,013.96	0.00	
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$909.00	\$0.00	\$13,020.46
23/may/2018		1				
			Subtotal	909.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$1,715.12	\$0.00	\$14,735.58
30/may/2018		1	Subtotal	1,715.12	0.00	
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$1,005.60	\$0.00	\$15,741.18
31/may/2018		1	Subtotal	1,005.60	0.00	
15/jun/2018	CO 000007	(P00061)	GD Compra : 7 Factura: 425, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$492.00	\$0.00	\$16,233.18
15/jun/2018		1	Subtotal	492.00	0.00	
21/jun/2018	CO 000006	(P00050)	GD Compra : 6 Factura: 1339, 28 DULCE ROCIO GALEANA LARIOS	\$1,223.50	\$0.00	\$17,456.68
21/jun/2018		1	Subtotal	1,223.50	0.00	
02/jul/2018	CO 000008	(P00062)	GD Compra : 8 Factura: 426, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$400.00	\$0.00	\$17,856.68
02/jul/2018	CO 000009	(P00063)	GD Compra : 9 Factura: 428, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$133.40	\$0.00	\$17,990.08
02/jul/2018		2	Subtotal	533.40	0.00	
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$18,830.08
02/ago/2018		1	Subtotal	840.00	0.00	
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$1,622.84	\$0.00	\$20,452.92
21/ago/2018		1	Subtotal	1,622.84	0.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$1,197.00	\$0.00	\$21,649.92
12/sep/2018		1	Subtotal	1,197.00	0.00	
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$22,069.92
17/sep/2018		1	Subtotal	420.00	0.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$355.00	\$0.00	\$22,424.92
19/sep/2018		1	Subtotal	355.00	0.00	
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$277.21	\$0.00	\$22,702.13
21/sep/2018		1	Subtotal	277.21	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$198.00	\$0.00	\$22,900.13
24/sep/2018		1	Subtotal	198.00	0.00	
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$3,163.00	\$0.00	\$26,063.13
01/nov/2018		1	Subtotal	3,163.00	0.00	
01/dic/2018	CO 000024	(P00151)	GD Compra : 24 Factura: 1, 71 MA DE LOURDES GAONA VARGAS	\$4,080.15	\$0.00	\$30,143.28
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$1,038.56	\$0.00	\$31,181.84
01/dic/2018		2	Subtotal	5,118.71	0.00	
Total (5121) :				31,181.84	0.00	

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

			Saldo Inicial			\$0.00
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$140.00	\$0.00	\$140.00
20/mar/2018		1	Subtotal	140.00	0.00	
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,440.00
02/abr/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$8,740.00
16/abr/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$13,040.00
04/may/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$1,900.00	\$0.00	\$14,940.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$918.00	\$0.00	\$15,858.00
17/may/2018		2	Subtotal	2,818.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$20,158.00
18/may/2018		1		Subtotal	4,300.00	0.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$1,840.00	\$0.00	\$21,998.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$22,498.00
31/may/2018		2		Subtotal	2,340.00	0.00
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$26,798.00
06/jun/2018		1		Subtotal	4,300.00	0.00
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$780.00	\$0.00	\$27,578.00
13/jun/2018		1		Subtotal	780.00	0.00
10/jul/2018	CO 000004	(P00026)	GD Compra : 4 Factura: X, 60 ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ	\$4,300.00	\$0.00	\$31,878.00
10/jul/2018		1		Subtotal	4,300.00	0.00
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$1,810.00	\$0.00	\$33,688.00
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$35,208.00
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,860.00	\$0.00	\$37,068.00
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$1,930.00	\$0.00	\$38,998.00
07/ago/2018		4		Subtotal	7,120.00	0.00
17/ago/2018	CO 000015	(P00111)	GD Compra : 15 Factura: C12831, 64 ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA	\$829.40	\$0.00	\$39,827.40
17/ago/2018		1		Subtotal	829.40	0.00
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$1,650.00	\$0.00	\$41,477.40
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$43,177.40
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$1,750.00	\$0.00	\$44,927.40
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$46,527.40
03/sep/2018		4		Subtotal	6,700.00	0.00
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$666.17	\$0.00	\$47,193.57
05/sep/2018		1		Subtotal	666.17	0.00
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$84.00	\$0.00	\$47,277.57
12/sep/2018		1		Subtotal	84.00	0.00



Usr: "Trabajando honestamente
Rep: para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$98.00	\$0.00	\$47,375.57
12/oct/2018		1				
			Subtotal	<u>98.00</u>	<u>0.00</u>	
			Total (5122) :	<u>47,375.57</u>	<u>0.00</u>	
5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN						
			Saldo Inicial			\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$543.43	\$0.00	\$543.43
30/ene/2018		1				
			Subtotal	<u>543.43</u>	<u>0.00</u>	
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,160.00	\$0.00	\$1,703.43
02/feb/2018		1				
			Subtotal	<u>1,160.00</u>	<u>0.00</u>	
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$135.71	\$0.00	\$1,839.14
21/feb/2018		1				
			Subtotal	<u>135.71</u>	<u>0.00</u>	
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$109.38	\$0.00	\$1,948.52
02/mar/2018		1				
			Subtotal	<u>109.38</u>	<u>0.00</u>	
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$41.11	\$0.00	\$1,989.63
17/abr/2018		1				
			Subtotal	<u>41.11</u>	<u>0.00</u>	
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$211.84	\$0.00	\$2,201.47
23/may/2018		1				
			Subtotal	<u>211.84</u>	<u>0.00</u>	
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$284.88	\$0.00	\$2,486.35
30/may/2018		1				
			Subtotal	<u>284.88</u>	<u>0.00</u>	
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$167.02	\$0.00	\$2,653.37
02/ago/2018		1				
			Subtotal	<u>167.02</u>	<u>0.00</u>	



Usr: "Trabajando honestamente
Rep para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$1,334.86	\$0.00	\$3,988.23
06/ago/2018		1				
			Subtotal	<u><u>1,334.86</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$323.51	\$0.00	\$4,311.74
06/sep/2018		1				
			Subtotal	<u><u>323.51</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
			Total (5124) :	<u><u>4,311.74</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
5126	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS					
<hr/>						
			Saldo Inicial			\$0.00
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$1,231.75	\$0.00	\$1,231.75
16/ene/2018		1				
			Subtotal	<u><u>1,231.75</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$2,353.72	\$0.00	\$3,585.47
24/ene/2018		1				
			Subtotal	<u><u>2,353.72</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$7,877.74
31/ene/2018		1				
			Subtotal	<u><u>4,292.27</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,068.70	\$0.00	\$10,946.44
07/feb/2018		1				
			Subtotal	<u><u>3,068.70</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$15,238.71
16/feb/2018		1				
			Subtotal	<u><u>4,292.27</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$3,770.20	\$0.00	\$19,008.91
02/mar/2018		1				
			Subtotal	<u><u>3,770.20</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$6,238.95	\$0.00	\$25,247.86
16/mar/2018		1				
			Subtotal	<u><u>6,238.95</u></u>	<u><u>0.00</u></u>	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$7,227.90	\$0.00	\$32,475.76
02/abr/2018		1		Subtotal	7,227.90	0.00
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$6,340.35	\$0.00	\$38,816.11
17/abr/2018		1		Subtotal	6,340.35	0.00
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,194.27	\$0.00	\$43,010.38
02/may/2018		1		Subtotal	4,194.27	0.00
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$3,040.20	\$0.00	\$46,050.58
03/may/2018		1		Subtotal	3,040.20	0.00
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$1,016.00	\$0.00	\$47,066.58
07/may/2018		1		Subtotal	1,016.00	0.00
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$6,898.80	\$0.00	\$53,965.38
14/may/2018		1		Subtotal	6,898.80	0.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.00	\$0.00	\$57,306.38
23/may/2018		1		Subtotal	3,341.00	0.00
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$6,879.35	\$0.00	\$64,185.73
31/may/2018		1		Subtotal	6,879.35	0.00
06/jun/2018	CO 000002	(P00009)	GD Compra : 2 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,190.05	\$0.00	\$67,375.78
06/jun/2018		1		Subtotal	3,190.05	0.00
13/jun/2018	CO 000001	(P00004)	GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,190.05	\$0.00	\$70,565.83
13/jun/2018	CO 000001	(P00005)	Cancelación GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	-\$3,190.05	\$0.00	\$67,375.78
13/jun/2018	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: D753, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$4,828.20	\$0.00	\$72,203.98
13/jun/2018		3		Subtotal	4,828.20	0.00
20/jun/2018	CO 000010	(P00069)	GD Compra : 10 Factura: 793, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,159.10	\$0.00	\$75,363.08



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
20/jun/2018		1				
			Subtotal	3,159.10	0.00	
27/jun/2018	CO 000011	(P00070)	GD Compra : 11 Factura: 818, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,066.85	\$0.00	\$78,429.93
27/jun/2018		1				
			Subtotal	3,066.85	0.00	
04/jul/2018	CO 000013	(P00080)	GD Compra : 13 Factura: D860, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,914.40	\$0.00	\$82,344.33
04/jul/2018		1				
			Subtotal	3,914.40	0.00	
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$1,927.20	\$0.00	\$84,271.53
23/jul/2018		1				
			Subtotal	1,927.20	0.00	
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$7,405.03	\$0.00	\$91,676.56
02/ago/2018		1				
			Subtotal	7,405.03	0.00	
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$2,929.35	\$0.00	\$94,605.91
21/ago/2018		1				
			Subtotal	2,929.35	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$6,135.70	\$0.00	\$100,741.61
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$7,841.80	\$0.00	\$108,583.41
31/ago/2018		2				
			Subtotal	13,977.50	0.00	
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$4,069.64	\$0.00	\$112,653.05
06/sep/2018		1				
			Subtotal	4,069.64	0.00	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$2,724.55	\$0.00	\$115,377.60
17/sep/2018		1				
			Subtotal	2,724.55	0.00	
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$3,369.69	\$0.00	\$118,747.29
29/sep/2018		1				
			Subtotal	3,369.69	0.00	
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$12,696.00	\$0.00	\$131,443.29
11/oct/2018		1				
			Subtotal	12,696.00	0.00	
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$1,703.70	\$0.00	\$133,146.99



Usr: "Trabajando honestamente
Rep para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/oct/2018		1				
			Subtotal	1,703.70	0.00	
01/nov/2018	CO 000018	(P00130)	GD Compra : 18 Factura: C-53202, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$6,316.54	\$0.00	\$139,463.53
01/nov/2018		1				
			Subtotal	6,316.54	0.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$5,811.38	\$0.00	\$145,274.91
07/nov/2018		1				
			Subtotal	5,811.38	0.00	
15/nov/2018	CO 000017	(P00127)	GD Compra : 17 Factura: C-53761, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$6,327.28	\$0.00	\$151,602.19
15/nov/2018		1				
			Subtotal	6,327.28	0.00	
01/dic/2018	CO 000028	(P00163)	GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$9,676.99	\$0.00	\$161,279.18
01/dic/2018	CO 000028	(P00164)	Cancelación GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	-\$9,676.99	\$0.00	\$151,602.19
01/dic/2018	CO 000029	(P00165)	GD Compra : 29 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$9,677.03	\$0.00	\$161,279.22
01/dic/2018		3				
			Subtotal	9,677.03	0.00	
			Total (5126) :	161,279.22	0.00	
5131 SERVICIOS BÁSICOS						
			Saldo Inicial			\$0.00
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$2,332.00	\$0.00	\$2,332.00
16/ene/2018		1				
			Subtotal	2,332.00	0.00	
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$816.00	\$0.00	\$3,148.00
14/mar/2018		1				
			Subtotal	816.00	0.00	
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$2,412.00	\$0.00	\$5,560.00
16/mar/2018		1				
			Subtotal	2,412.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$6,377.00
09/abr/2018		1		Subtotal	817.00	0.00
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$826.00	\$0.00	\$7,203.00
03/may/2018		1		Subtotal	826.00	0.00
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,229.00	\$0.00	\$9,432.00
14/may/2018		1		Subtotal	2,229.00	0.00
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$820.00	\$0.00	\$10,252.00
04/jun/2018		1		Subtotal	820.00	0.00
11/jun/2018	CO 000012	(P00074)	GD Compra : 12 Factura: 30163, 57 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V.	\$819.00	\$0.00	\$11,071.00
11/jun/2018		1		Subtotal	819.00	0.00
15/jul/2018	CO 000014	(P00107)	GD Compra : 14 Factura: 3266, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$3,266.84	\$0.00	\$14,337.84
15/jul/2018		1		Subtotal	3,266.84	0.00
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$15,154.84
06/ago/2018		1		Subtotal	817.00	0.00
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$15,971.84
31/ago/2018		1		Subtotal	817.00	0.00
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$4,230.00	\$0.00	\$20,201.84
18/sep/2018		1		Subtotal	4,230.00	0.00
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$21,018.84
11/oct/2018		1		Subtotal	817.00	0.00
01/nov/2018	CO 000020	(P00136)	GD Compra : 20 Factura: SN, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$6,859.00	\$0.00	\$27,877.84



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/nov/2018	CO 000023	(P00148)	GD Compra : 23 Factura: 400, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$784.00	\$0.00	\$28,661.84
01/nov/2018		2	Subtotal	7,643.00	0.00	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$29,480.84
06/nov/2018		1	Subtotal	819.00	0.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$30,299.84
29/nov/2018		1	Subtotal	819.00	0.00	
16/dic/2018	CO 000025	(P00154)	GD Compra : 25 Factura: 409, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$2,100.00	\$0.00	\$32,399.84
16/dic/2018		1	Subtotal	2,100.00	0.00	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$947.00	\$0.00	\$33,346.84
26/dic/2018		1	Subtotal	947.00	0.00	
Total (5131) :				33,346.84	0.00	

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

			Saldo Inicial			\$0.00
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$96.96	\$0.00	\$96.96
23/ene/2018		1	Subtotal	96.96	0.00	
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$567.82	\$0.00	\$664.78
31/ene/2018		1	Subtotal	567.82	0.00	
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$520.84	\$0.00	\$1,185.62
28/feb/2018		1	Subtotal	520.84	0.00	
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$549.26	\$0.00	\$1,734.88
30/mar/2018		1	Subtotal	549.26	0.00	
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$418.18	\$0.00	\$2,153.06



Usr: "Trabajando honestamente
Rep: para las familias"

**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/abr/2018		1				
			Subtotal	418.18	0.00	
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$723.26	\$0.00	\$2,876.32
31/may/2018		1	Subtotal	723.26	0.00	
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$428.62	\$0.00	\$3,304.94
30/jun/2018		1	Subtotal	428.62	0.00	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$541.72	\$0.00	\$3,846.66
31/jul/2018		1	Subtotal	541.72	0.00	
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$796.34	\$0.00	\$4,643.00
31/ago/2018		1	Subtotal	796.34	0.00	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$637.42	\$0.00	\$5,280.42
30/sep/2018		1	Subtotal	637.42	0.00	
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$374.10	\$0.00	\$5,654.52
15/oct/2018		1	Subtotal	374.10	0.00	
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$111.36	\$0.00	\$5,765.88
31/oct/2018		1	Subtotal	111.36	0.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$488.36	\$0.00	\$6,254.24
30/nov/2018		1	Subtotal	488.36	0.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$497.64	\$0.00	\$6,751.88
31/dic/2018		1	Subtotal	497.64	0.00	
Total (5134) :				6,751.88	0.00	

5135 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

Saldo Inicial

\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$136.00	\$0.00	\$136.00
21/feb/2018		1		Subtotal	136.00	0.00
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$3,132.00	\$0.00	\$3,268.00
02/abr/2018		1		Subtotal	3,132.00	0.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$3,448.00
04/abr/2018		1		Subtotal	180.00	0.00
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$605.13	\$0.00	\$4,053.13
31/may/2018		1		Subtotal	605.13	0.00
20/jun/2018	CO 000016	(P00114)	GD Compra : 16 Factura: F-A4, 65 GUSTAVO OROZCO RAMIREZ	\$3,480.00	\$0.00	\$7,533.13
20/jun/2018		1		Subtotal	3,480.00	0.00
10/jul/2018	CO 000005	(P00047)	GD Compra : 5 Factura: 4B4554, 61 JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS	\$1,060.00	\$0.00	\$8,593.13
10/jul/2018		1		Subtotal	1,060.00	0.00
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$9,153.26
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$9,713.39
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$6,380.00	\$0.00	\$16,093.39
31/ago/2018		3		Subtotal	7,500.26	0.00
04/sep/2018	000000	(I00030)	Movimiento Directo Automático	-\$560.13	\$0.00	\$15,533.26
04/sep/2018		1		Subtotal	-560.13	0.00
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$3,480.00	\$0.00	\$19,013.26
05/sep/2018		1		Subtotal	3,480.00	0.00
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$22,354.92
14/sep/2018		1		Subtotal	3,341.66	0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$928.00	\$0.00	\$23,282.92
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$24,182.92
13/oct/2018		2	Subtotal	1,828.00	0.00	
01/nov/2018	CO 000022	(P00145)	GD Compra : 22 Factura: F-2483, 70 SALVADOR VARGAS JIMENEZ	\$4,400.02	\$0.00	\$28,582.94
01/nov/2018		1	Subtotal	4,400.02	0.00	
Total (5135) :				28,582.94	0.00	
<hr/>						
5138	SERVICIOS OFICIALES					
<hr/>						
			Saldo Inicial			\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$5,500.00
16/feb/2018		1	Subtotal	5,500.00	0.00	
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$7,500.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$339.00	\$0.00	\$7,839.00
09/mar/2018		2	Subtotal	2,339.00	0.00	
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$11,339.00
28/mar/2018		1	Subtotal	3,500.00	0.00	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$51.13	\$0.00	\$11,390.13
04/abr/2018		1	Subtotal	51.13	0.00	
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$345.22	\$0.00	\$11,735.35
17/abr/2018		1	Subtotal	345.22	0.00	
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$12,085.35
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$12,435.35
03/may/2018		2	Subtotal	700.00	0.00	
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$464.00	\$0.00	\$12,899.35
17/may/2018		1	Subtotal	464.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$13,379.35
23/may/2018		1		Subtotal	480.00	0.00
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$812.00	\$0.00	\$14,191.35
17/sep/2018		1		Subtotal	812.00	0.00
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$308.00	\$0.00	\$14,499.35
20/sep/2018		1		Subtotal	308.00	0.00
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$227.00	\$0.00	\$14,726.35
21/sep/2018		1		Subtotal	227.00	0.00
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$1,566.00	\$0.00	\$16,292.35
24/sep/2018		1		Subtotal	1,566.00	0.00
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$758.00	\$0.00	\$17,050.35
25/sep/2018		1		Subtotal	758.00	0.00
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$316.00	\$0.00	\$17,366.35
29/sep/2018		1		Subtotal	316.00	0.00
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$22,366.35
01/oct/2018		1		Subtotal	5,000.00	0.00
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$22,888.35
11/oct/2018		1		Subtotal	522.00	0.00
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$606.00	\$0.00	\$23,494.35
12/oct/2018		1		Subtotal	606.00	0.00
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$3,114.60	\$0.00	\$26,608.95
01/nov/2018		1		Subtotal	3,114.60	0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/dic/2018	CO 000027	(P00160)	GD Compra : 27 Factura: 02BABA, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$1,125.20	\$0.00	\$27,734.15
01/dic/2018		1	Subtotal	1,125.20	0.00	
16/dic/2018	CO 000030	(P00168)	GD Compra : 30 Factura: 332, 73 KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL	\$301.60	\$0.00	\$28,035.75
16/dic/2018		1	Subtotal	301.60	0.00	
			Total (5138) :	28,035.75	0.00	
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES						
			Saldo Inicial			\$0.00
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$456.00	\$0.00	\$456.00
30/abr/2018		1	Subtotal	456.00	0.00	
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$97.32	\$0.00	\$553.32
21/may/2018		1	Subtotal	97.32	0.00	
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$2,215.00	\$0.00	\$2,768.32
20/jun/2018		1	Subtotal	2,215.00	0.00	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$57.66	\$0.00	\$2,825.98
22/ago/2018		1	Subtotal	57.66	0.00	
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$24,036.75	\$0.00	\$26,862.73
11/sep/2018		1	Subtotal	24,036.75	0.00	
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$324.25	\$0.00	\$27,186.98
26/dic/2018		1	Subtotal	324.25	0.00	
			Total (5139) :	27,186.98	0.00	

5231 SUBSIDIOS



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018 03/ene/2018	000000 1	(C00004) 1	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
			Subtotal	4,300.00	0.00	
30/ene/2018 30/ene/2018	000000 1	(E00018) 1	Movimiento Directo Automático	\$1,127.64	\$0.00	\$5,427.64
			Subtotal	1,127.64	0.00	
02/feb/2018 02/feb/2018	000000 1	(C00012) 1	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$9,727.64
			Subtotal	4,300.00	0.00	
09/feb/2018 09/feb/2018	000000 1	(E00025) 1	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$10,227.64
			Subtotal	500.00	0.00	
16/feb/2018 16/feb/2018 16/feb/2018	000000 000000 2	(C00016) (C00017) 2	Movimiento Directo Automático Movimiento Directo Automático	\$500.00 \$4,300.00	\$0.00 \$0.00	\$10,727.64 \$15,027.64
			Subtotal	4,800.00	0.00	
22/feb/2018 22/feb/2018	000000 1	(C00022) 1	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$16,727.64
			Subtotal	1,700.00	0.00	
26/feb/2018 26/feb/2018	000000 1	(E00036) 1	Movimiento Directo Automático	\$600.69	\$0.00	\$17,328.33
			Subtotal	600.69	0.00	
01/mar/2018 01/mar/2018 01/mar/2018	000000 000000 2	(E00041) (C00023) 2	Movimiento Directo Automático Movimiento Directo Automático	\$400.00 \$4,300.00	\$0.00 \$0.00	\$17,728.33 \$22,028.33
			Subtotal	4,700.00	0.00	
09/mar/2018 09/mar/2018 09/mar/2018	000000 000000 2	(C00024) (C00027) 2	Movimiento Directo Automático Movimiento Directo Automático	\$500.00 \$500.00	\$0.00 \$0.00	\$22,528.33 \$23,028.33
			Subtotal	1,000.00	0.00	
14/mar/2018 14/mar/2018	000000 1	(C00028) 1	Movimiento Directo Automático	\$3,096.00	\$0.00	\$26,124.33
			Subtotal	3,096.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$30,424.33
22/mar/2018	1		Subtotal	4,300.00	0.00	
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$1,051.53	\$0.00	\$31,475.86
29/may/2018	1		Subtotal	1,051.53	0.00	
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$32,975.86
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$34,475.86
13/jun/2018	2		Subtotal	3,000.00	0.00	
06/jul/2018	GD 000015	(P00086)	GD Folio: 15	\$1,750.00	\$0.00	\$36,225.86
06/jul/2018	GD 000016	(P00089)	GD Folio: 16	\$1,920.00	\$0.00	\$38,145.86
06/jul/2018	GD 000017	(P00092)	GD Folio: 17	\$1,870.00	\$0.00	\$40,015.86
06/jul/2018	GD 000018	(P00095)	GD Folio: 18	\$1,660.00	\$0.00	\$41,675.86
06/jul/2018	4		Subtotal	7,200.00	0.00	
07/jul/2018	GD 000014	(P00083)	GD Folio: 14	\$1,750.00	\$0.00	\$43,425.86
07/jul/2018	1		Subtotal	1,750.00	0.00	
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$1,870.00	\$0.00	\$45,295.86
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$47,190.86
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$1,430.00	\$0.00	\$48,620.86
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$50,340.86
23/jul/2018	4		Subtotal	6,915.00	0.00	
26/jul/2018	GD 000021	(P00104)	GD Folio: 21	\$1,680.00	\$0.00	\$52,020.86
26/jul/2018	1		Subtotal	1,680.00	0.00	
03/ago/2018	GD 000022	(P00117)	GD Folio: 22	\$140.00	\$0.00	\$52,160.86
03/ago/2018	1		Subtotal	140.00	0.00	
09/ago/2018	GD 000023	(P00120)	GD Folio: 23	\$1,000.00	\$0.00	\$53,160.86
09/ago/2018	1		Subtotal	1,000.00	0.00	
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$57,160.86
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$60,160.86



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$63,660.86
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$66,060.86
31/ago/2018		4	Subtotal	12,900.00	0.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$66,330.86
11/sep/2018		1	Subtotal	270.00	0.00	
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$70,630.86
25/sep/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$71,330.86
03/oct/2018		1	Subtotal	700.00	0.00	
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$7,600.00	\$0.00	\$78,930.86
11/oct/2018		1	Subtotal	7,600.00	0.00	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$650.00	\$0.00	\$79,580.86
21/nov/2018		1	Subtotal	650.00	0.00	
			Total (5231) :	79,580.86	0.00	

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$27,000.00	\$0.00	\$30,000.00
03/ene/2018		2	Subtotal	30,000.00	0.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$40,000.00
09/ene/2018		1	Subtotal	10,000.00	0.00	
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$50,000.00
11/ene/2018		1	Subtotal	10,000.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$603.20	\$0.00	\$50,603.20
30/ene/2018		1		Subtotal	603.20	0.00
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$60,603.20
01/feb/2018		1		Subtotal	10,000.00	0.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$70,603.20
14/mar/2018		1		Subtotal	10,000.00	0.00
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$1,432.72	\$0.00	\$72,035.92
18/abr/2018		1		Subtotal	1,432.72	0.00
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$14,574.80	\$0.00	\$86,610.72
03/jul/2018		1		Subtotal	14,574.80	0.00
18/jul/2018	GD 000019	(P00098)	GD Folio: 19	\$12,500.00	\$0.00	\$99,110.72
18/jul/2018		1		Subtotal	12,500.00	0.00
19/jul/2018	GD 000012	(P00056)	GD Folio: 12	\$4,293.00	\$0.00	\$103,403.72
19/jul/2018		1		Subtotal	4,293.00	0.00
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$116,403.72
02/ago/2018		1		Subtotal	13,000.00	0.00
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$118,123.72
07/ago/2018		1		Subtotal	1,720.00	0.00
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$126,123.72
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$131,123.72
31/ago/2018		2		Subtotal	13,000.00	0.00
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$132,423.72
03/sep/2018		1		Subtotal	1,300.00	0.00



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$16,000.00	\$0.00	\$148,423.72
08/sep/2018		1		Subtotal	16,000.00	0.00
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$15,000.00	\$0.00	\$163,423.72
25/sep/2018		1		Subtotal	15,000.00	0.00
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$21,000.00	\$0.00	\$184,423.72
15/oct/2018		1		Subtotal	21,000.00	0.00
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$6,053.21	\$0.00	\$190,476.93
31/dic/2018		1		Subtotal	6,053.21	0.00
			Total (5241) :	190,476.93	0.00	

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA

01/ene/2018	IE 000002	(P00122)	Saldo Inicial			\$0.00
01/ene/2018		2	Monto Original Estimado	\$4,113,845.98	\$0.00	\$4,113,845.98
			Subtotal	4,113,845.98	0.00	
			Total (8110) :	4,113,845.98	0.00	

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

01/ene/2018	IE 000002	(P00122)	Saldo Inicial			\$0.00
01/ene/2018		2	Monto Original Estimado	\$0.00	\$4,113,845.98	\$4,113,845.98
			Subtotal	0.00	4,113,845.98	
19/ene/2018	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$55,000.00	\$0.00	\$4,058,845.98
19/ene/2018		1		Subtotal	55,000.00	0.00
24/ene/2018	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$116,410.24	\$0.00	\$3,942,435.74
24/ene/2018		1		Subtotal	116,410.24	0.00
31/ene/2018	000000	(100003)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$3,771,025.50
31/ene/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/feb/2018	000000	(100004)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$3,599,615.26
15/feb/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00
27/feb/2018	000000	(100005)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$3,428,205.02
27/feb/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00
01/mar/2018	000000	(100006)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$3,378,993.62
01/mar/2018		1		Subtotal	49,211.40	0.00
15/mar/2018	000000	(100007)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$3,207,583.38
15/mar/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00
20/mar/2018	000000	(100008)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$3,157,583.38
20/mar/2018		1		Subtotal	50,000.00	0.00
28/mar/2018	000000	(100009)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$2,986,173.14
28/mar/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00
13/abr/2018	000000	(100010)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$2,814,762.90
13/abr/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00
02/may/2018	000000	(100011)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$2,643,352.66
02/may/2018	000000	(100012)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$2,593,352.66
02/may/2018		2		Subtotal	221,410.24	0.00
15/may/2018	000000	(100013)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$2,421,942.42
15/may/2018	000000	(100014)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$2,415,338.78
15/may/2018		2		Subtotal	178,013.88	0.00
31/may/2018	000000	(100015)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$2,243,928.54
31/may/2018		1		Subtotal	171,410.24	0.00
13/jun/2018	000000	(100016)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$2,193,928.54



Usr: "Trabajando honestamente
Rep para las familias"

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/jun/2018		1				
			Subtotal	50,000.00	0.00	
21/jun/2018	000000	(100017)	Movimiento Directo Automático	\$28,111.84	\$0.00	\$2,165,816.70
21/jun/2018		1	Subtotal	28,111.84	0.00	
29/jun/2018	000000	(100018)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$1,994,406.46
29/jun/2018	000000	(100019)	Movimiento Directo Automático	\$11,416.59	\$0.00	\$1,982,989.87
29/jun/2018	000000	(100020)	Movimiento Directo Automático	\$19,529.54	\$0.00	\$1,963,460.33
29/jun/2018		3	Subtotal	202,356.37	0.00	
05/jul/2018	000000	(100021)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$1,792,050.09
05/jul/2018		1	Subtotal	171,410.24	0.00	
02/ago/2018	000000	(100023)	Movimiento Directo Automático	\$115,595.20	\$0.00	\$1,676,454.89
02/ago/2018	000000	(100024)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$1,505,044.65
02/ago/2018		2	Subtotal	287,005.44	0.00	
28/ago/2018	000000	(100025)	Movimiento Directo Automático	\$1,031,889.47	\$0.00	\$473,155.18
28/ago/2018		1	Subtotal	1,031,889.47	0.00	
30/ago/2018	000000	(E00188)	Movimiento Directo Automático	-\$1,031,889.47	\$0.00	\$1,505,044.65
30/ago/2018		1	Subtotal	-1,031,889.47	0.00	
31/ago/2018	000000	(100026)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$1,333,634.41
31/ago/2018	000000	(100027)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$1,162,224.17
31/ago/2018	000000	(100029)	Movimiento Directo Automático	\$12.34	\$0.00	\$1,162,211.83
31/ago/2018		3	Subtotal	342,832.82	0.00	
14/sep/2018	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$990,801.59
14/sep/2018		1	Subtotal	171,410.24	0.00	
30/sep/2018	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$11.30	\$0.00	\$990,790.29
30/sep/2018		1	Subtotal	11.30	0.00	
05/oct/2018	000000	(100034)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$819,380.05
05/oct/2018	000000	(100035)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$647,969.81



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
05/oct/2018		2				
			Subtotal	342,820.48	0.00	
31/oct/2018	000000	(100036)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$476,559.57
31/oct/2018		1				
			Subtotal	171,410.24	0.00	
15/nov/2018	000000	(100037)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$305,149.33
15/nov/2018		1				
			Subtotal	171,410.24	0.00	
29/nov/2018	000000	(100038)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$133,739.09
29/nov/2018		1				
			Subtotal	171,410.24	0.00	
14/dic/2018	000000	(100039)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	-\$37,671.15
14/dic/2018		1				
			Subtotal	171,410.24	0.00	
22/dic/2018	000000	(100040)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	-\$209,081.39
22/dic/2018		1				
			Subtotal	171,410.24	0.00	
Total (8120) :				4,322,927.37	4,113,845.98	

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA

			Saldo Inicial			\$0.00
19/ene/2018	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,000.00	\$55,000.00
19/ene/2018	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$55,000.00	\$0.00	\$0.00
19/ene/2018		2				
			Subtotal	55,000.00	55,000.00	
24/ene/2018	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$116,410.24	\$116,410.24
24/ene/2018	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$116,410.24	\$0.00	\$0.00
24/ene/2018		2				
			Subtotal	116,410.24	116,410.24	
31/ene/2018	000000	(100003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
31/ene/2018	000000	(100003)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
31/ene/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/feb/2018	000000	(100004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
15/feb/2018	000000	(100004)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
15/feb/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
27/feb/2018	000000	(100005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
27/feb/2018	000000	(100005)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
27/feb/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
01/mar/2018	000000	(100006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$49,211.40
01/mar/2018	000000	(100006)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$0.00
01/mar/2018		2	Subtotal	49,211.40	49,211.40	
15/mar/2018	000000	(100007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
15/mar/2018	000000	(100007)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
15/mar/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
20/mar/2018	000000	(100008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$50,000.00
20/mar/2018	000000	(100008)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00
20/mar/2018		2	Subtotal	50,000.00	50,000.00	
28/mar/2018	000000	(100009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
28/mar/2018	000000	(100009)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
28/mar/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
13/abr/2018	000000	(100010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
13/abr/2018	000000	(100010)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
13/abr/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
02/may/2018	000000	(100011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
02/may/2018	000000	(100011)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
02/may/2018	000000	(100012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$50,000.00
02/may/2018	000000	(100012)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00
02/may/2018		4	Subtotal	221,410.24	221,410.24	
15/may/2018	000000	(100013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
15/may/2018	000000	(100013)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
15/may/2018	000000	(100014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$6,603.64
15/may/2018	000000	(100014)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$0.00
15/may/2018		4	Subtotal	178,013.88	178,013.88	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/may/2018	000000	(100015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
31/may/2018	000000	(100015)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
31/may/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
13/jun/2018	000000	(100016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$50,000.00
13/jun/2018	000000	(100016)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00
13/jun/2018		2	Subtotal	50,000.00	50,000.00	
21/jun/2018	000000	(100017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,111.84	\$28,111.84
21/jun/2018	000000	(100017)	Movimiento Directo Automático	\$28,111.84	\$0.00	\$0.00
21/jun/2018		2	Subtotal	28,111.84	28,111.84	
29/jun/2018	000000	(100018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
29/jun/2018	000000	(100018)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
29/jun/2018	000000	(100019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,416.59	\$11,416.59
29/jun/2018	000000	(100019)	Movimiento Directo Automático	\$11,416.59	\$0.00	\$0.00
29/jun/2018	000000	(100020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,529.54	\$19,529.54
29/jun/2018	000000	(100020)	Movimiento Directo Automático	\$19,529.54	\$0.00	\$0.00
29/jun/2018		6	Subtotal	202,356.37	202,356.37	
05/jul/2018	000000	(100021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
05/jul/2018	000000	(100021)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
05/jul/2018		2	Subtotal	171,410.24	171,410.24	
02/ago/2018	000000	(100023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$115,595.20	\$115,595.20
02/ago/2018	000000	(100023)	Movimiento Directo Automático	\$115,595.20	\$0.00	\$0.00
02/ago/2018	000000	(100024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
02/ago/2018	000000	(100024)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
02/ago/2018		4	Subtotal	287,005.44	287,005.44	
28/ago/2018	000000	(100025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,031,889.47	\$1,031,889.47
28/ago/2018	000000	(100025)	Movimiento Directo Automático	\$1,031,889.47	\$0.00	\$0.00
28/ago/2018		2	Subtotal	1,031,889.47	1,031,889.47	
30/ago/2018	000000	(E00188)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$1,031,889.47	-\$1,031,889.47
30/ago/2018	000000	(E00188)	Movimiento Directo Automático	-\$1,031,889.47	\$0.00	\$0.00
30/ago/2018		2	Subtotal	-1,031,889.47	-1,031,889.47	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ago/2018	000000	(100026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
31/ago/2018	000000	(100026)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(100027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
31/ago/2018	000000	(100027)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(100029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12.34	\$12.34
31/ago/2018	000000	(100029)	Movimiento Directo Automático	\$12.34	\$0.00	\$0.00
31/ago/2018		6				
			Subtotal	342,832.82	342,832.82	
14/sep/2018	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
14/sep/2018	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
14/sep/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
30/sep/2018	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11.30	\$11.30
30/sep/2018	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$11.30	\$0.00	\$0.00
30/sep/2018		2				
			Subtotal	11.30	11.30	
05/oct/2018	000000	(100034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
05/oct/2018	000000	(100034)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
05/oct/2018	000000	(100035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
05/oct/2018	000000	(100035)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
05/oct/2018		4				
			Subtotal	342,820.48	342,820.48	
31/oct/2018	000000	(100036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
31/oct/2018	000000	(100036)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
31/oct/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
15/nov/2018	000000	(100037)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
15/nov/2018	000000	(100037)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
15/nov/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
29/nov/2018	000000	(100038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
29/nov/2018	000000	(100038)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
29/nov/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
14/dic/2018	000000	(100039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
14/dic/2018	000000	(100039)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00
14/dic/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
22/dic/2018	000000	(100040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$171,410.24
22/dic/2018	000000	(100040)	Movimiento Directo Automático	\$171,410.24	\$0.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep:

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/dic/2018		2				
			Subtotal	171,410.24	171,410.24	
			Total (8140) :	4,322,927.37	4,322,927.37	

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

			Saldo Inicial			\$0.00
19/ene/2018	000000	(1000001)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,000.00	\$55,000.00
19/ene/2018		1		Subtotal	0.00	55,000.00
24/ene/2018	000000	(1000002)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$116,410.24	\$171,410.24
24/ene/2018		1		Subtotal	0.00	116,410.24
31/ene/2018	000000	(1000003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$342,820.48
31/ene/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
15/feb/2018	000000	(1000004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$514,230.72
15/feb/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
27/feb/2018	000000	(1000005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$685,640.96
27/feb/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
01/mar/2018	000000	(1000006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$734,852.36
01/mar/2018		1		Subtotal	0.00	49,211.40
15/mar/2018	000000	(1000007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$906,262.60
15/mar/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24
20/mar/2018	000000	(1000008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$956,262.60
20/mar/2018		1		Subtotal	0.00	50,000.00
28/mar/2018	000000	(1000009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$1,127,672.84
28/mar/2018		1		Subtotal	0.00	171,410.24



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/abr/2018	000000	(100010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$1,299,083.08
13/abr/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
02/may/2018	000000	(100011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$1,470,493.32
02/may/2018	000000	(100012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$1,520,493.32
02/may/2018		2				
			Subtotal	0.00	221,410.24	
15/may/2018	000000	(100013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$1,691,903.56
15/may/2018	000000	(100014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$1,698,507.20
15/may/2018		2				
			Subtotal	0.00	178,013.88	
31/may/2018	000000	(100015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$1,869,917.44
31/may/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
13/jun/2018	000000	(100016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$1,919,917.44
13/jun/2018		1				
			Subtotal	0.00	50,000.00	
21/jun/2018	000000	(100017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,111.84	\$1,948,029.28
21/jun/2018		1				
			Subtotal	0.00	28,111.84	
29/jun/2018	000000	(100018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$2,119,439.52
29/jun/2018	000000	(100019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,416.59	\$2,130,856.11
29/jun/2018	000000	(100020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,529.54	\$2,150,385.65
29/jun/2018		3				
			Subtotal	0.00	202,356.37	
05/jul/2018	000000	(100021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$2,321,795.89
05/jul/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
02/ago/2018	000000	(100023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$115,595.20	\$2,437,391.09
02/ago/2018	000000	(100024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$2,608,801.33
02/ago/2018		2				
			Subtotal	0.00	287,005.44	
28/ago/2018	000000	(100025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,031,889.47	\$3,640,690.80
28/ago/2018		1				
			Subtotal	0.00	1,031,889.47	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/ago/2018	000000	(E00188)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$1,031,889.47	\$2,608,801.33
30/ago/2018		1				
			Subtotal	0.00	-1,031,889.47	
31/ago/2018	000000	(100026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$2,780,211.57
31/ago/2018	000000	(100027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$2,951,621.81
31/ago/2018	000000	(100029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12.34	\$2,951,634.15
31/ago/2018		3				
			Subtotal	0.00	342,832.82	
14/sep/2018	000000	(100031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$3,123,044.39
14/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
30/sep/2018	000000	(100032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11.30	\$3,123,055.69
30/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	11.30	
05/oct/2018	000000	(100034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$3,294,465.93
05/oct/2018	000000	(100035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$3,465,876.17
05/oct/2018		2				
			Subtotal	0.00	342,820.48	
31/oct/2018	000000	(100036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$3,637,286.41
31/oct/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
15/nov/2018	000000	(100037)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$3,808,696.65
15/nov/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
29/nov/2018	000000	(100038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$3,980,106.89
29/nov/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
14/dic/2018	000000	(100039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$4,151,517.13
14/dic/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
22/dic/2018	000000	(100040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$171,410.24	\$4,322,927.37
22/dic/2018		1				
			Subtotal	0.00	171,410.24	
Total (8150) :				0.00	4,322,927.37	



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
8210	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO					
			Saldo Inicial			\$0.00
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$596,975.52	\$596,975.52
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$596,975.52	\$1,193,951.04
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$117,066.07	\$1,311,017.11
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$21,116.22	\$1,332,133.33
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$42,399.14	\$1,374,532.47
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$514,051.11	\$1,888,583.58
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$1,479,547.68	\$3,368,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$60,000.00	\$3,428,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$21,000.00	\$3,449,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$210,000.00	\$3,659,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$168,763.99	\$3,827,895.25
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$26,448.30	\$3,854,343.55
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$105,875.95	\$3,960,219.50
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$49,211.40	\$4,009,430.90
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$18,454.27	\$4,027,885.17
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$1,805.40	\$4,029,690.57
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$7,802.35	\$4,037,492.92
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$4,529.42	\$4,042,022.34
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$66,611.70	\$4,108,634.04
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$742.33	\$4,109,376.37
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$2,715.30	\$4,112,091.67
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$200,157.76	\$4,312,249.43
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$6,603.64	\$4,318,853.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$8,200.00	\$4,327,053.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$5,000.00	\$4,332,053.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$1,500.00	\$4,333,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$2,000.00	\$4,335,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$145,000.00	\$4,480,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$18,000.00	\$4,498,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$9,960.00	\$4,508,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$5,000.00	\$4,513,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$15,000.00	\$4,528,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$20,000.00	\$4,548,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$5,000.00	\$4,553,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$95,000.00	\$4,648,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$90,000.00	\$4,738,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$6,000.00	\$4,744,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$10,000.00	\$4,754,513.07
01/ene/2018	39		Subtotal	0.00	4,754,513.07	
			Total (8210) :	0.00	4,754,513.07	

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

			Saldo Inicial			\$0.00
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$596,975.52	\$0.00	\$596,975.52
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$596,975.52	\$0.00	\$1,193,951.04
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$117,066.07	\$0.00	\$1,311,017.11



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$21,116.22	\$0.00	\$1,332,133.33
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$42,399.14	\$0.00	\$1,374,532.47
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$514,051.11	\$0.00	\$1,888,583.58
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$1,479,547.68	\$0.00	\$3,368,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$60,000.00	\$0.00	\$3,428,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$21,000.00	\$0.00	\$3,449,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$210,000.00	\$0.00	\$3,659,131.26
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$168,763.99	\$0.00	\$3,827,895.25
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$26,448.30	\$0.00	\$3,854,343.55
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$105,875.95	\$0.00	\$3,960,219.50
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$49,211.40	\$0.00	\$4,009,430.90
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$18,454.27	\$0.00	\$4,027,885.17
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$1,805.40	\$0.00	\$4,029,690.57
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$7,802.35	\$0.00	\$4,037,492.92
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$4,529.42	\$0.00	\$4,042,022.34
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$66,611.70	\$0.00	\$4,108,634.04
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$742.33	\$0.00	\$4,109,376.37
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$2,715.30	\$0.00	\$4,112,091.67
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$200,157.76	\$0.00	\$4,312,249.43
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$6,603.64	\$0.00	\$4,318,853.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$8,200.00	\$0.00	\$4,327,053.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$5,000.00	\$0.00	\$4,332,053.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$1,500.00	\$0.00	\$4,333,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$2,000.00	\$0.00	\$4,335,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$145,000.00	\$0.00	\$4,480,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$18,000.00	\$0.00	\$4,498,553.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$9,960.00	\$0.00	\$4,508,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$5,000.00	\$0.00	\$4,513,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$15,000.00	\$0.00	\$4,528,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$20,000.00	\$0.00	\$4,548,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$5,000.00	\$0.00	\$4,553,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$95,000.00	\$0.00	\$4,648,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$90,000.00	\$0.00	\$4,738,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$6,000.00	\$0.00	\$4,744,513.07
01/ene/2018	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$10,000.00	\$0.00	\$4,754,513.07
01/ene/2018		39				
			Subtotal	4,754,513.07	0.00	
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$4,751,513.07
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$27,000.00	\$4,724,513.07
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,723,513.07
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,719,213.07
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$4,717,713.07
03/ene/2018		5				
			Subtotal	0.00	36,800.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,716,713.07
04/ene/2018		1				
			Subtotal	0.00	1,000.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$4,706,713.07
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,705,713.07
09/ene/2018		2				
			Subtotal	0.00	11,000.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,704,713.07
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$940.68	\$4,703,772.39
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$4,693,772.39
11/ene/2018	3		Subtotal	0.00	11,940.68	
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,692,772.39
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,691,772.39
12/ene/2018	2		Subtotal	0.00	2,000.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$4,678,548.24
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$4,671,774.58
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$4,658,550.43
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$4,651,776.77
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$4,647,467.95
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,117.86	\$4,631,350.09
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$4,628,830.54
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,102.10	\$4,624,728.44
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$4,623,721.48
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,240.50	\$4,620,480.98
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$4,618,094.08
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,614,819.53
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,532.26	\$4,610,287.27
15/ene/2018	13		Subtotal	0.00	81,485.12	
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,332.00	\$4,607,955.27
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,231.75	\$4,606,723.52
16/ene/2018	2		Subtotal	0.00	3,563.75	
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,939.80	\$4,563,783.72
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$4,561,283.72
20/ene/2018	2		Subtotal	0.00	45,439.80	
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$4,556,371.40
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$4,552,696.34
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.44	\$4,552,640.90
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$4,552,599.38
23/ene/2018	4		Subtotal	0.00	8,684.34	
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,353.72	\$4,550,245.66
24/ene/2018	1		Subtotal	0.00	2,353.72	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$603.20	\$4,549,642.46
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$543.43	\$4,549,099.03
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,127.64	\$4,547,971.39
30/ene/2018	3		Subtotal	0.00	2,274.27	
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$4,547,171.39
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$4,526,093.01
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$4,505,014.63
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$4,500,705.81
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$764.38	\$4,499,941.43
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$60,307.55	\$4,439,633.88
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$4,437,133.88
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$4,430,512.23
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$4,426,264.77
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$4,423,877.87
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$4,416,071.06
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$567.82	\$4,415,503.24
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,292.27	\$4,411,210.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,300.00	\$4,409,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,000.00	\$4,408,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$50,000.00	\$4,358,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$190,000.00	\$4,168,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$10,000.00	\$0.00	\$4,178,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,500.00	\$4,176,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$20,000.00	\$0.00	\$4,196,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,500.00	\$4,192,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,700.00	\$4,191,210.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$10,500.00	\$0.00	\$4,201,710.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$48,500.00	\$0.00	\$4,250,210.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$3,814.00	\$0.00	\$4,254,024.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,814.00	\$4,248,210.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$2,000.00	\$0.00	\$4,250,210.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$700.00	\$0.00	\$4,250,910.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$3,500.00	\$0.00	\$4,254,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$25,000.00	\$0.00	\$4,279,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,000.00	\$4,269,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$100,000.00	\$0.00	\$4,369,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$40,000.00	\$0.00	\$4,409,410.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$100.00	\$0.00	\$4,409,510.97
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$1,700.00	\$0.00	\$4,411,210.97
31/ene/2018	35		Subtotal	265,814.00	402,574.42	
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$4,401,210.97
01/feb/2018	1		Subtotal	0.00	10,000.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,396,910.97
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,160.00	\$4,395,750.97
02/feb/2018	2		Subtotal	0.00	5,460.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$585.50	\$4,395,165.47
06/feb/2018		1		Subtotal	0.00	585.50
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$4,394,325.47
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,068.70	\$4,391,256.77
07/feb/2018		2		Subtotal	0.00	3,908.70
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$4,390,756.77
09/feb/2018		1		Subtotal	0.00	500.00
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,022.00	\$4,389,734.77
12/feb/2018		1		Subtotal	0.00	1,022.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$4,367,120.81
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$4,344,506.85
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$4,340,198.03
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.26	\$4,284,140.77
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$4,281,640.77
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$4,275,019.12
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$4,270,771.66
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$4,268,384.76
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$4,260,577.95
15/feb/2018		9		Subtotal	0.00	129,156.82
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$4,260,077.95
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,255,777.95
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$4,250,277.95
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,839.77	\$4,247,438.18
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,452.50	\$4,245,985.68
16/feb/2018		5		Subtotal	0.00	14,592.27
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$589.00	\$4,245,396.68
19/feb/2018		1		Subtotal	0.00	589.00
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$4,240,484.36
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$135.71	\$4,240,348.65
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$136.00	\$4,240,212.65
21/feb/2018		3		Subtotal	0.00	5,184.03



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$4,238,512.65
22/feb/2018	1		Subtotal	0.00	1,700.00	
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$600.69	\$4,237,911.96
26/feb/2018	1		Subtotal	0.00	600.69	
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$4,237,431.96
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$4,214,818.00
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$4,192,204.04
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$4,187,895.22
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.56	\$4,131,837.66
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$4,129,337.66
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$4,122,716.01
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$4,118,468.55
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$4,116,081.65
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$4,108,274.84
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.84	\$4,107,754.00
28/feb/2018	11		Subtotal	0.00	130,157.96	
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$4,107,354.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$4,103,054.00
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$4,053,842.60
01/mar/2018	3		Subtotal	0.00	53,911.40	
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,770.20	\$4,050,072.40
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$4,049,652.40
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$109.38	\$4,049,543.02
02/mar/2018	3		Subtotal	0.00	4,299.58	
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$4,049,043.02
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$4,047,043.02
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.00	\$4,046,704.02
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$4,046,204.02
09/mar/2018	4		Subtotal	0.00	3,339.00	
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,624.00	\$4,044,580.02
12/mar/2018	1		Subtotal	0.00	1,624.00	
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,096.00	\$4,041,484.02
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$816.00	\$4,040,668.02



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$4,030,668.02
14/mar/2018	3		Subtotal	0.00	13,912.00	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$4,008,054.06
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$3,985,440.10
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$3,981,131.28
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$3,925,074.42
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,922,574.42
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$3,915,952.77
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$3,911,705.31
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$3,909,318.41
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$3,901,511.60
15/mar/2018	9		Subtotal	0.00	129,156.42	
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,238.95	\$3,895,272.65
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,412.00	\$3,892,860.65
16/mar/2018	2		Subtotal	0.00	8,650.95	
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$140.00	\$3,892,720.65
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,612.08	\$3,888,108.57
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,554.58	\$3,884,553.99
20/mar/2018	3		Subtotal	0.00	8,306.66	
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$3,880,253.99
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$3,830,253.99
22/mar/2018	2		Subtotal	0.00	54,300.00	
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,440.88	\$3,817,813.11
23/mar/2018	1		Subtotal	0.00	12,440.88	
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$3,814,313.11
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$3,790,444.17
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$3,766,575.23
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$3,762,266.41
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$3,705,016.72
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,702,516.72
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$3,695,895.07
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$3,691,647.61
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$3,689,260.71
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$3,681,453.90
28/mar/2018	10		Subtotal	0.00	136,359.21	
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$549.26	\$3,680,904.64



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/mar/2018		1				
			Subtotal	0.00	549.26	
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,132.00	\$3,677,772.64
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,414.70	\$3,674,357.94
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,813.20	\$3,670,544.74
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$3,666,244.74
02/abr/2018		4				
			Subtotal	0.00	14,659.90	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$3,666,059.74
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$3,665,879.74
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.13	\$3,665,828.61
04/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	416.13	
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$3,665,011.61
09/abr/2018		1				
			Subtotal	0.00	817.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$3,642,397.65
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$3,619,783.69
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$3,615,474.87
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$3,559,418.01
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,556,918.01
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$3,550,296.36
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$3,546,048.90
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$3,543,662.00
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$3,535,855.19
13/abr/2018		9				
			Subtotal	0.00	129,156.42	
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$3,531,555.19
16/abr/2018		1				
			Subtotal	0.00	4,300.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,277.75	\$3,527,277.44
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,062.60	\$3,525,214.84
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$345.22	\$3,524,869.62
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.11	\$3,524,828.51
17/abr/2018		4				
			Subtotal	0.00	6,726.68	
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,432.72	\$3,523,395.79
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$3,522,085.79
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$3,516,979.61
18/abr/2018		3				
			Subtotal	0.00	7,848.90	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$3,466,979.61
24/abr/2018	1		Subtotal	0.00	50,000.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$456.00	\$3,466,523.61
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$418.18	\$3,466,105.43
30/abr/2018	2		Subtotal	0.00	874.18	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$3,443,491.47
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$3,420,877.51
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$3,416,568.69
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.66	\$3,360,511.03
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,358,011.03
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$3,351,389.38
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$3,347,141.92
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$3,344,755.02
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$3,336,948.21
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,194.27	\$3,332,753.94
02/may/2018	10		Subtotal	0.00	133,351.49	
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$826.00	\$3,331,927.94
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$3,331,577.94
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$3,331,227.94
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,040.20	\$3,328,187.74
03/may/2018	4		Subtotal	0.00	4,566.20	
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$3,323,887.74
04/may/2018	1		Subtotal	0.00	4,300.00	
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,016.00	\$3,322,871.74
07/may/2018	1		Subtotal	0.00	1,016.00	
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,229.00	\$3,320,642.74
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.32	\$3,320,341.42
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,898.80	\$3,313,442.62
14/may/2018	3		Subtotal	0.00	9,429.12	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$3,290,437.72
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$3,267,432.82
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,622.20	\$3,262,810.62
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,390.56	\$3,209,420.06
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,206,920.06
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,313.85	\$3,202,606.21
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,724.26	\$3,200,881.95



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,864.28	\$3,198,017.67
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,606.55	\$3,192,411.12
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$3,185,807.48
15/may/2018		10		Subtotal	0.00	127,635.14
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,669.80	\$3,178,137.68
16/may/2018		1		Subtotal	0.00	7,669.80
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,119.00	\$3,177,018.68
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$853.96	\$3,176,164.72
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,900.00	\$3,174,264.72
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$464.00	\$3,173,800.72
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$918.00	\$3,172,882.72
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,041.00	\$3,171,841.72
17/may/2018		6		Subtotal	0.00	6,295.96
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$3,167,541.72
18/may/2018		1		Subtotal	0.00	4,300.00
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$3,162,600.24
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$3,158,925.18
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.80	\$3,158,869.38
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$3,158,827.86
21/may/2018		4		Subtotal	0.00	8,713.86
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$3,158,347.86
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$211.84	\$3,158,136.02
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.00	\$3,154,795.02
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$909.00	\$3,153,886.02
23/may/2018		4		Subtotal	0.00	4,941.84
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,051.53	\$3,152,834.49
29/may/2018		1		Subtotal	0.00	1,051.53
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,715.12	\$3,151,119.37
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$284.88	\$3,150,834.49
30/may/2018		2		Subtotal	0.00	2,000.00
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,879.35	\$3,143,955.14
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.13	\$3,143,350.01
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.60	\$3,142,744.41



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$3,142,344.41
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$3,118,556.75
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$3,094,769.09
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$3,090,460.27
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,169.08	\$3,086,291.19
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$3,029,041.50
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,026,541.50
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$3,019,919.85
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$3,015,672.39
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$3,013,285.49
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$3,005,478.68
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.26	\$3,004,755.42
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,840.00	\$3,002,915.42
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$2,952,915.42
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$2,952,415.42
31/may/2018		18	Subtotal	0.00	198,419.07	
02/jun/2018	OC 000007	(P00058)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$0.00	\$492.00	\$2,951,923.42
02/jun/2018		1	Subtotal	0.00	492.00	
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$820.00	\$2,951,103.42
04/jun/2018		1	Subtotal	0.00	820.00	
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$2,946,803.42
06/jun/2018	OC 000002	(P00007)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$3,190.05	\$2,943,613.37
06/jun/2018		2	Subtotal	0.00	7,490.05	
11/jun/2018	OC 000012	(P00073)	GC Producto: 3140100001 TELEFONIA TRADICIONAL	\$0.00	\$819.00	\$2,942,794.37
11/jun/2018		1	Subtotal	0.00	819.00	
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,628.40	\$2,938,165.97
12/jun/2018		1	Subtotal	0.00	4,628.40	
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$780.00	\$2,937,385.97
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$2,935,885.97
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$2,934,385.97
13/jun/2018	OC 000001	(P00003)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$3,190.05	\$2,931,195.92
13/jun/2018	OC 000001	(P00006)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	-\$3,190.05	\$2,934,385.97
13/jun/2018	OC 000003	(P00008)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$4,828.20	\$2,929,557.77
13/jun/2018		6	Subtotal	0.00	8,608.20	
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,094.79	\$2,922,462.98
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$2,917,262.98



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,276.16	\$2,910,986.82
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$2,906,386.82
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$2,902,157.23
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$2,899,057.23
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,139.73	\$2,892,917.50
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$2,888,417.50
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$2,884,187.91
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$2,881,087.91
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,730.41	\$2,875,357.50
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$2,871,157.50
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$2,868,415.09
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$2,866,483.09
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$2,863,740.68
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$2,861,808.68
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,046.58	\$2,859,762.10
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,374.60	\$2,858,387.50
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.52	\$2,855,112.98
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,379.20	\$2,852,733.78
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,048.22	\$2,847,685.56
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$2,843,985.56
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$2,841,256.79
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,921.60	\$2,839,335.19
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$2,836,606.42
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,834,606.42
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$2,832,106.42
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$2,821,422.37
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$2,813,675.66
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$2,810,484.26
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$2,799,800.21
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$2,792,053.50
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$2,788,862.10
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,546.79	\$2,785,315.31
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$762.03	\$2,784,553.28
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,894.82	\$2,780,658.46
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$2,777,991.76
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,731.16	\$2,768,260.60
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,015.64	\$2,766,244.96
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,170.57	\$2,763,074.39
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,076.58	\$2,761,997.81
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$805.64	\$2,761,192.17
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,867.98	\$2,758,324.19
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.38	\$2,757,893.81
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,909.52	\$2,755,984.29
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$477.38	\$2,755,506.91
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.33	\$2,754,764.58
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,619.64	\$2,752,144.94
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,321.57	\$2,748,823.37
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,399.20	\$2,747,424.17
15/jun/2018	50			Subtotal	0.00	182,133.60
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$2,742,317.99
18/jun/2018	1			Subtotal	0.00	5,106.18
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$2,741,402.39



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$2,740,486.79
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$2,736,766.79
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$2,736,407.93
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$2,736,264.47
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$2,735,798.07
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,215.00	\$2,733,583.07
20/jun/2018	OC 000010	(P00067)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$3,159.10	\$2,730,423.97
20/jun/2018	OC 000017	(P00113)	GC Producto: 3590100001 FUMIGACIÓN	\$0.00	\$3,480.00	\$2,726,943.97
20/jun/2018	9		Subtotal	0.00	15,374.02	
21/jun/2018	OC 000006	(P00049)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$0.00	\$1,223.50	\$2,725,720.47
21/jun/2018	1		Subtotal	0.00	1,223.50	
27/jun/2018	OC 000011	(P00068)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$3,066.85	\$2,722,653.62
27/jun/2018	1		Subtotal	0.00	3,066.85	
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$2,718,546.62
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$2,713,340.01
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$2,709,233.01
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$2,704,026.40
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,451.16	\$2,690,575.24
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$2,687,908.54
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,435.44	\$2,686,473.10
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$2,683,806.44
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$573.84	\$2,683,232.60
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$2,680,565.94
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,865.60	\$2,678,700.34
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$2,676,033.68
29/jun/2018	12		Subtotal	0.00	46,619.94	
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$428.62	\$2,675,605.06
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Sueldos	\$0.00	\$13,224.15	\$2,662,380.91
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Sobre sueldos	\$0.00	\$13,224.15	\$2,649,156.76
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Quinquenio	\$0.00	\$4,308.82	\$2,644,847.94
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Prima vacacional	\$0.00	\$3,894.82	\$2,640,953.12
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Ayuda para renta	\$0.00	\$2,519.55	\$2,638,433.57
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Ayuda para Uniforme	\$0.00	\$1,006.96	\$2,637,426.61
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Ayuda para transporte	\$0.00	\$2,386.90	\$2,635,039.71
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Canasta básica	\$0.00	\$3,274.55	\$2,631,765.16
30/jun/2018	9		Subtotal	0.00	44,268.52	
02/jul/2018	OC 000008	(P00059)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$0.00	\$400.00	\$2,631,365.16
02/jul/2018	OC 000009	(P00060)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$0.00	\$133.40	\$2,631,231.76
02/jul/2018	2		Subtotal	0.00	533.40	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,574.80	\$2,616,656.96
03/jul/2018	1		Subtotal	0.00	14,574.80	
04/jul/2018	OC 000013	(P00079)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$3,914.40	\$2,612,742.56
04/jul/2018	OC 000014	(P00106)	GC Producto: 3110100001 ENERGIA ELECTRICA	\$0.00	\$3,266.84	\$2,609,475.72
04/jul/2018	2		Subtotal	0.00	7,181.24	
05/jul/2018	GC 000001	(P00013)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$3,100.00	\$2,606,375.72
05/jul/2018	GC 000002	(P00016)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$3,700.00	\$2,602,675.72
05/jul/2018	GC 000003	(P00019)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,000.00	\$2,601,675.72
05/jul/2018	GC 000004	(P00022)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,000.00	\$2,600,675.72
05/jul/2018	4		Subtotal	0.00	8,800.00	
06/jul/2018	GC 000015	(P00085)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,750.00	\$2,598,925.72
06/jul/2018	GC 000016	(P00088)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,920.00	\$2,597,005.72
06/jul/2018	GC 000017	(P00091)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,870.00	\$2,595,135.72
06/jul/2018	GC 000018	(P00094)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,660.00	\$2,593,475.72
06/jul/2018	4		Subtotal	0.00	7,200.00	
07/jul/2018	GC 000014	(P00082)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,750.00	\$2,591,725.72
07/jul/2018	1		Subtotal	0.00	1,750.00	
10/jul/2018	OC 000004	(P00025)	GC Producto: 2210100001 Productos alimenticios para personas	\$0.00	\$4,300.00	\$2,587,425.72
10/jul/2018	GC 000005	(P00028)	Desc: Indemnizaciones	\$0.00	\$2,500.00	\$2,584,925.72
10/jul/2018	GC 000006	(P00031)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,500.00	\$2,583,425.72
10/jul/2018	GC 000007	(P00034)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,500.00	\$2,581,925.72
10/jul/2018	GC 000008	(P00037)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,500.00	\$2,580,425.72
10/jul/2018	GC 000009	(P00040)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,500.00	\$2,578,925.72
10/jul/2018	GC 000010	(P00043)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$1,500.00	\$2,577,425.72
10/jul/2018	OC 000005	(P00046)	GC Producto: 3550100001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$0.00	\$1,060.00	\$2,576,365.72
10/jul/2018	8		Subtotal	0.00	15,360.00	
16/jul/2018	GC 000011	(P00052)	Desc: Compensación burocracia	\$0.00	\$3,700.00	\$2,572,665.72
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$2,567,960.86
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$2,563,256.00
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$2,553,783.22
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$2,550,398.84
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$2,547,445.26
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$2,543,845.80
16/jul/2018	7		Subtotal	0.00	32,519.92	
17/jul/2018	GC 000020	(P00100)	Desc: Aportaciones de seguridad social contractuales	\$0.00	\$4,941.48	\$2,538,904.32



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/jul/2018	GC 000020	(P00100)	Desc: Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada	\$0.00	\$3,675.06	\$2,535,229.26
17/jul/2018		2	Subtotal	0.00	8,616.54	
18/jul/2018	GC 000019	(P00097)	Desc: Ayudas sociales a personas	\$0.00	\$12,500.00	\$2,522,729.26
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$2,509,505.11
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$2,502,730.16
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$2,489,506.01
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$2,482,731.06
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$2,478,422.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$2,477,792.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,300.00	\$2,437,492.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$2,434,992.24
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$2,432,472.69
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$2,431,464.87
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$2,430,457.91
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$2,430,055.09
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$2,427,668.19
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$2,426,713.43
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$2,423,438.88
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,306.82	\$2,422,132.06
18/jul/2018		17	Subtotal	0.00	113,097.20	
19/jul/2018	GC 000012	(P00055)	Desc: Ayudas sociales a personas	\$0.00	\$4,293.00	\$2,417,839.06
19/jul/2018		1	Subtotal	0.00	4,293.00	
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,870.00	\$2,415,969.06
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$2,414,074.06
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,430.00	\$2,412,644.06
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$2,410,924.06
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,927.20	\$2,408,996.86
23/jul/2018		5	Subtotal	0.00	8,842.20	
26/jul/2018	GC 000021	(P00103)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,680.00	\$2,407,316.86
26/jul/2018		1	Subtotal	0.00	1,680.00	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$541.72	\$2,406,775.14
31/jul/2018		1	Subtotal	0.00	541.72	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$2,400,427.55
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$2,394,079.96
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,938.97	\$2,392,140.99
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,133.80	\$2,391,007.19
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$453.13	\$2,390,554.06
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,074.11	\$2,389,479.95
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,473.55	\$2,388,006.40



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/ago/2018		7				
			Subtotal	0.00	18,768.74	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$2,380,248.23
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$2,370,526.94
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$2,368,427.70
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$2,360,669.53
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$2,350,948.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$2,348,849.00
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,369.85	\$2,346,479.15
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$2,345,849.15
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$2,343,182.45
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,806.08	\$2,336,376.37
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,131.53	\$2,295,244.84
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$2,292,744.84
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,385.75	\$2,291,359.09
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,674.48	\$2,287,684.61
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$717.72	\$2,286,966.89
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$553.83	\$2,286,413.06
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,069.48	\$2,283,343.58
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$286.92	\$2,283,056.66
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,312.80	\$2,281,743.86
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$2,280,789.10
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,801.00	\$2,278,988.10
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,976.48	\$2,275,011.62
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$932.80	\$2,274,078.82
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,405.03	\$2,266,673.79
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$167.02	\$2,266,506.77
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$2,265,666.77
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$2,252,666.77
02/ago/2018		27	Subtotal	0.00	135,339.63	
03/ago/2018	GC 000022	(P00116)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$140.00	\$2,252,526.77
03/ago/2018		1	Subtotal	0.00	140.00	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,334.86	\$2,251,191.91
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$2,250,374.91
06/ago/2018		2	Subtotal	0.00	2,151.86	
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,810.00	\$2,248,564.91
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$2,247,044.91
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,860.00	\$2,245,184.91
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,930.00	\$2,243,254.91
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$2,241,534.91
07/ago/2018		5	Subtotal	0.00	8,840.00	
09/ago/2018	GC 000023	(P00119)	Desc: Otros subsidios	\$0.00	\$1,000.00	\$2,240,534.91
09/ago/2018		1	Subtotal	0.00	1,000.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$2,215,831.15
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$2,191,127.39
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$2,186,188.57
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$2,136,434.34
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$2,133,934.34
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$2,127,022.59
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$2,122,659.23
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$2,119,317.57
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$2,111,133.74
16/ago/2018	9		Subtotal	0.00	129,401.17	
17/ago/2018	OC 000016	(P00110)	GC Producto: 2210100001 Productos alimenticios para personas	\$0.00	\$829.40	\$2,110,304.34
17/ago/2018	1		Subtotal	0.00	829.40	
21/ago/2018	OC 000015	(P00109)	GC Producto: 5190100156 RELOJ CHECADOR	\$0.00	\$1,622.84	\$2,108,681.50
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,622.84	\$2,107,058.66
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,929.35	\$2,104,129.31
21/ago/2018	3		Subtotal	0.00	6,175.03	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$2,099,023.13
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57.66	\$2,098,965.47
22/ago/2018	2		Subtotal	0.00	5,163.84	
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$2,094,965.47
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$2,091,965.47
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$2,088,465.47
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$2,086,065.47
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,135.70	\$2,079,929.77
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$2,071,929.77
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$2,046,003.48
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$2,020,077.19
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$2,015,138.37
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,204.35	\$1,964,934.02
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,962,434.02
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$1,955,522.27
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$1,951,158.91
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$1,947,817.25
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$1,939,633.42
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,841.80	\$1,931,791.62
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$1,926,791.62
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$1,925,974.62
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$1,925,414.49
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$1,924,854.36
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$796.34	\$1,924,058.02
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,380.00	\$1,917,678.02
31/ago/2018	22		Subtotal	0.00	181,287.45	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,650.00	\$1,916,028.02
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,300.00	\$1,914,728.02
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$1,913,028.02
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,750.00	\$1,911,278.02
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$1,909,678.02
03/sep/2018		5				
			Subtotal	0.00	8,000.00	
04/sep/2018	000000	(I00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$560.13	\$1,910,238.15
04/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	-560.13	
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,480.00	\$1,906,758.15
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$666.17	\$1,906,091.98
05/sep/2018		2				
			Subtotal	0.00	4,146.17	
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,069.64	\$1,902,022.34
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.51	\$1,901,698.83
06/sep/2018		2				
			Subtotal	0.00	4,393.15	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,000.00	\$1,885,698.83
08/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	16,000.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$1,885,428.83
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,266.25	\$1,869,162.58
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,036.75	\$1,845,125.83
11/sep/2018		3				
			Subtotal	0.00	40,573.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,197.00	\$1,843,928.83
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.00	\$1,843,844.83
12/sep/2018		2				
			Subtotal	0.00	1,281.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$1,819,141.07
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$1,794,437.31
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$1,789,498.49
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$1,739,744.26
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,737,244.26
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$1,730,332.51
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$1,725,969.15
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$1,717,785.32
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$1,714,443.66
14/sep/2018		9				
			Subtotal	0.00	129,401.17	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,724.55	\$1,711,719.11
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$812.00	\$1,710,907.11
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$1,705,800.93
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,735.30	\$1,702,065.63
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$1,701,645.63
17/sep/2018		5				
			Subtotal	0.00	12,798.03	
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,230.00	\$1,697,415.63
18/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	4,230.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355.00	\$1,697,060.63
19/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	355.00	
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$308.00	\$1,696,752.63
20/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	308.00	
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$227.00	\$1,696,525.63
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$277.21	\$1,696,248.42
21/sep/2018		2				
			Subtotal	0.00	504.21	
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,566.00	\$1,694,682.42
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$198.00	\$1,694,484.42
24/sep/2018		2				
			Subtotal	0.00	1,764.00	
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$1,690,184.42
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$758.00	\$1,689,426.42
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,000.00	\$1,674,426.42
25/sep/2018		3				
			Subtotal	0.00	20,058.00	
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$316.00	\$1,674,110.42
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$1,649,406.66
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$1,624,702.90
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$1,619,764.08
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$1,570,009.85
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,567,509.85
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$1,560,598.10
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$1,556,234.74
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$1,552,893.08
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$1,544,709.25
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,369.69	\$1,541,339.56



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/sep/2018		11				
			Subtotal	0.00	133,086.86	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$637.42	\$1,540,702.14
30/sep/2018		1				
			Subtotal	0.00	637.42	
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$1,535,702.14
01/oct/2018		1				
			Subtotal	0.00	5,000.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$1,535,002.14
03/oct/2018		1				
			Subtotal	0.00	700.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,532,335.48
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,529,668.82
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,873.92	\$1,491,794.90
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$1,489,128.20
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,486,461.54
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,483,794.88
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,481,128.22
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$1,480,212.62
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$1,479,297.02
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,504.63	\$1,463,792.39
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$1,460,072.39
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$1,459,713.53
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$1,459,570.07
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$1,459,103.67
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$1,457,981.07
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$1,456,858.47
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,912.85	\$1,441,945.62
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,086.08	\$1,438,859.54
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$1,438,500.68
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$1,438,357.22
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$1,437,890.82
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$1,436,123.12
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,434,123.12
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$1,432,355.42
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,430,355.42
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,045.48	\$1,426,309.94
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$1,421,709.94
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$1,418,983.64
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$1,415,883.64
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,693.70	\$1,412,189.94
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$1,407,989.94
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$1,406,231.04
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,404,231.04
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,253.97	\$1,400,977.07
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$1,397,277.07
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,957.53	\$1,393,319.54
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$1,388,819.54
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,110.68	\$1,386,708.86
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$1,384,308.86



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$1,381,582.56
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$1,378,482.56
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$1,376,723.66
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,374,723.66
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,372,223.66
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,319.18	\$1,370,904.48
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,481.45	\$1,369,423.03
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$1,368,901.03
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,573.15	\$1,364,327.88
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$1,359,127.88
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$1,345,903.73
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$1,339,128.98
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$1,325,904.83
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$1,319,130.08
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$1,314,821.26
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$1,314,191.26
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$1,311,671.71
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$1,310,663.89
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$1,309,656.93
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$1,309,254.11
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$1,306,867.21
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$1,305,912.45
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$1,302,637.90
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$1,301,328.08
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,696.00	\$1,288,632.08
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$1,283,690.60
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,600.00	\$1,276,090.60
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$1,275,273.60
11/oct/2018	67		Subtotal	0.00	259,728.54	
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$98.00	\$1,275,175.60
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.00	\$1,274,569.60
12/oct/2018	2		Subtotal	0.00	704.00	
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$928.00	\$1,273,641.60
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$1,272,741.60
13/oct/2018	2		Subtotal	0.00	1,828.00	
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,433.45	\$1,235,308.15
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,703.70	\$1,233,604.45
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,000.00	\$1,212,604.45
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.10	\$1,212,230.35
15/oct/2018	4		Subtotal	0.00	60,511.25	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$1,199,006.20
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$1,192,231.45
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$1,187,526.59
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$1,174,302.44
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$1,167,527.69
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$1,162,822.83



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$1,158,514.01
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$1,157,884.01
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$1,148,411.23
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,820.00	\$1,112,591.23
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$1,110,071.68
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$1,109,063.86
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$1,105,679.48
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$1,104,672.52
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$1,104,269.70
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$1,101,316.12
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$1,098,929.22
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$1,097,974.46
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$1,094,699.91
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$1,093,390.09
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$1,089,790.63
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$111.36	\$1,089,679.27
31/oct/2018	22		Subtotal	0.00	122,551.08	
01/nov/2018	OC 000019	(P00129)	GC Producto: 2610100001 GASOLINA MAGNA	\$0.00	\$6,316.56	\$1,083,362.71
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 TONER	\$0.00	\$1,260.00	\$1,082,102.71
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 MOUSE OPTICO	\$0.00	\$115.00	\$1,081,987.71
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 ADAPTADOR USB TP-LINK	\$0.00	\$260.00	\$1,081,727.71
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 INSTALACIÓN Y CONFIGURACION DE SISTEMA PC	\$0.00	\$1,089.00	\$1,080,638.71
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 REGULADOR DE VOLTAJE	\$0.00	\$320.00	\$1,080,318.71
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 TECLADO USB MULTIMEDIA	\$0.00	\$119.00	\$1,080,199.71
01/nov/2018	OC 000021	(P00135)	GC Producto: 3110100001 ENERGIA ELECTRICA	\$0.00	\$6,859.00	\$1,073,340.71
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 TRIPTICOS	\$0.00	\$1,392.00	\$1,071,948.71
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 LOGO Y LONA	\$0.00	\$98.60	\$1,071,850.11
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 DISEÑO E IMPRESION DIGITAL	\$0.00	\$1,392.00	\$1,070,458.11
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 LOGO EN TROVICEL DE 0.60X0.45	\$0.00	\$232.00	\$1,070,226.11
01/nov/2018	OC 000023	(P00144)	GC Producto: 3550100001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$0.00	\$4,400.02	\$1,065,826.09
01/nov/2018	OC 000024	(P00147)	GC Producto: 3130100001 AGUA	\$0.00	\$784.00	\$1,065,042.09
01/nov/2018	14		Subtotal	0.00	24,637.18	
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$25,182.05	\$1,039,860.04
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$25,182.05	\$1,014,677.99
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$10,124.84	\$0.00	\$1,024,802.83
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$667.63	\$0.00	\$1,025,470.46
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$7,703.55	\$0.00	\$1,033,174.01
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$23,784.64	\$0.00	\$1,056,958.65
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$33,978.28	\$1,022,980.37
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$10,762.20	\$0.00	\$1,033,742.57
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$4,239.80	\$0.00	\$1,037,982.37
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$990.12	\$0.00	\$1,038,972.49
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,251.31	\$1,035,721.18
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$1,639.79	\$0.00	\$1,037,360.97
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$23,579.95	\$1,013,781.02
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$4,434.91	\$0.00	\$1,018,215.93
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$1,663.09	\$0.00	\$1,019,879.02
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$1,805.40	\$0.00	\$1,021,684.42
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,529.42	\$1,017,155.00
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$2,000.00	\$0.00	\$1,019,155.00
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$11,371.87	\$0.00	\$1,030,526.87



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$371.16	\$0.00	\$1,030,898.03
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,301.84	\$1,025,596.19
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$7,736.35	\$0.00	\$1,033,332.54
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$254.51	\$1,033,078.03
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,624.43	\$1,030,453.60
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,502.26	\$1,028,951.34
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$22,123.98	\$0.00	\$1,051,075.32
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$4,201.56	\$0.00	\$1,055,276.88
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$3,328.84	\$0.00	\$1,058,605.72
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$3,668.00	\$0.00	\$1,062,273.72
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$826.00	\$1,061,447.72
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$248.12	\$1,061,199.60
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$2,790.94	\$0.00	\$1,063,990.54
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$4,535.75	\$0.00	\$1,068,526.29
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,813.02	\$1,065,713.27
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,419.14	\$1,060,294.13
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$3,023.72	\$0.00	\$1,063,317.85
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,371.60	\$1,061,946.25
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$8.00	\$1,061,938.25
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$77.16	\$1,061,861.09
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$3,181.00	\$0.00	\$1,065,042.09
05/nov/2018		40				
			Subtotal	136,149.14	136,149.14	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$1,064,223.09
06/nov/2018		1				
			Subtotal	0.00	819.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,811.38	\$1,058,411.71
07/nov/2018		1				
			Subtotal	0.00	5,811.38	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,055,911.71
13/nov/2018		1				
			Subtotal	0.00	2,500.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$1,042,687.56
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$1,035,912.81
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$1,031,207.95
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$1,017,983.80
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$1,011,209.05
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$1,006,504.19
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$1,002,195.37
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$1,001,565.37
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$992,092.59
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,420.00	\$956,672.59
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$956,272.59
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$953,753.04
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$952,745.22
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$949,360.84
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$948,353.88
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$947,951.06
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$944,997.48
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$942,610.58



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$941,655.82
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$938,381.27
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$937,071.45
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$933,471.99
15/nov/2018	OC 000018	(P00126)	GC Producto: 2610100001 GASOLINA MAGNA	\$0.00	\$6,327.30	\$927,144.69
15/nov/2018		23	Subtotal	0.00	128,767.02	
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$924,644.69
16/nov/2018		1	Subtotal	0.00	2,500.00	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$650.00	\$923,994.69
21/nov/2018		1	Subtotal	0.00	650.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$923,175.69
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$920,675.69
29/nov/2018		2	Subtotal	0.00	3,319.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$488.36	\$920,187.33
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$896,606.17
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$873,025.01
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$868,086.19
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,806.70	\$826,279.49
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$400.00	\$826,679.49
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$820,126.60
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,219.90	\$815,906.70
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$812,565.04
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,717.43	\$804,847.61
30/nov/2018	GC 000024	(P00138)	Desc: Aportaciones de seguridad social contractuales	\$0.00	\$10,710.39	\$794,137.22
30/nov/2018	GC 000024	(P00138)	Desc: Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada	\$0.00	\$1,171.32	\$792,965.90
30/nov/2018		12	Subtotal	0.00	127,709.79	
01/dic/2018	OC 000025	(P00150)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$0.00	\$4,080.15	\$788,885.75
01/dic/2018	OC 000027	(P00156)	GC Producto: 2110100173 TONER HP 85A	\$0.00	\$420.00	\$788,465.75
01/dic/2018	OC 000027	(P00156)	GC Producto: 2110100173 IMPRESION GAFET Y TARJETONES EN HOJA OPALINA	\$0.00	\$426.88	\$788,038.87
01/dic/2018	OC 000027	(P00156)	GC Producto: 2110100173 MOUSE MULTIMEDIA MICROSOFT	\$0.00	\$191.68	\$787,847.19
01/dic/2018	OC 000028	(P00159)	GC Producto: 3820100001 LONA VINIL CALIDAD FOTOGRAFICA	\$0.00	\$829.40	\$787,017.79
01/dic/2018	OC 000028	(P00159)	GC Producto: 3820100001 LONA IMPRESA	\$0.00	\$295.80	\$786,721.99
01/dic/2018	OC 000029	(P00162)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00	\$9,677.07	\$777,044.92
01/dic/2018	GC 000025	(P00170)	Desc: Aportaciones al INFONAVIT	\$0.00	\$3,181.00	\$773,863.92
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$13,602.09	\$0.00	\$787,466.01
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$13,602.09	\$0.00	\$801,068.10
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$332.37	\$0.00	\$801,400.47
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$742.33	\$0.00	\$802,142.80
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$2,715.30	\$0.00	\$804,858.10
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$6,603.64	\$0.00	\$811,461.74
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Sueldos	\$0.00	\$16,583.94	\$794,877.80



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Sobre sueldos	\$0.00	\$16,583.94	\$778,293.86
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Quinquenio	\$0.00	\$14,087.63	\$764,206.23
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Canasta básica	\$0.00	\$4,524.24	\$759,681.99
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Ayuda para Uniforme	\$0.00	\$1,390.80	\$758,291.19
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Ayuda para renta	\$0.00	\$3,481.20	\$754,809.99
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Ayuda para transporte	\$0.00	\$11,457.12	\$743,352.87
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono Burocratas	\$0.00	\$4,434.91	\$738,917.96
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono Sindical	\$0.00	\$20,117.36	\$718,800.60
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Productividad	\$0.00	\$28,088.09	\$690,712.51
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Pago por antigüedad	\$0.00	\$21,116.22	\$669,596.29
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Día Social del Padre	\$0.00	\$742.33	\$668,853.96
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Día social de la secretaria	\$0.00	\$371.16	\$668,482.80
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono extraordinario anual	\$0.00	\$7,802.35	\$660,680.45
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono escolar	\$0.00	\$3,610.80	\$657,069.65
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Día social de las madres	\$0.00	\$6,603.64	\$650,466.01
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Apoyo sexenal	\$0.00	\$2,000.00	\$648,466.01
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Aguinaldo	\$0.00	\$292,344.35	\$356,121.66
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Prima vacacional	\$0.00	\$12,609.11	\$343,512.55
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Nivelación	\$0.00	\$2,715.30	\$340,797.25
01/dic/2018	34		Subtotal	37,597.82	489,766.47	
03/dic/2018	GM 000003	(P00124)	Monto Modificado	\$0.00	\$11,593.03	\$329,204.22
03/dic/2018	GM 000003	(P00124)	Monto Modificado	\$3,000.00	\$0.00	\$332,204.22
03/dic/2018	GM 000003	(P00124)	Monto Modificado	\$8,593.03	\$0.00	\$340,797.25
03/dic/2018	3		Subtotal	11,593.03	11,593.03	
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$338,297.25
14/dic/2018	1		Subtotal	0.00	2,500.00	
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$313,593.49
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$288,889.73
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$283,950.91
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,301.60	\$278,649.31
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,206.70	\$236,442.61
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$229,889.72
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,542.84	\$225,346.88
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$222,005.22
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,308.33	\$210,696.89
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,394.49	\$203,302.40
15/dic/2018	10		Subtotal	0.00	134,994.85	
16/dic/2018	OC 000026	(P00153)	GC Producto: 3130100001 AGUA	\$0.00	\$2,100.00	\$201,202.40
16/dic/2018	OC 000030	(P00167)	GC Producto: 3820100002 RENTA DE TABLONES	\$0.00	\$139.20	\$201,063.20
16/dic/2018	OC 000030	(P00167)	GC Producto: 3820100002 RENTA DE SILLAS ACOJINADAS	\$0.00	\$162.40	\$200,900.80
16/dic/2018	3		Subtotal	0.00	2,401.60	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$947.00	\$199,953.80
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,928.36	\$197,025.44



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$324.25	\$196,701.19
26/dic/2018		3				
			Subtotal	0.00	4,199.61	
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$194,201.19
28/dic/2018		1				
			Subtotal	0.00	2,500.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$497.64	\$193,703.55
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$193,572.75
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$193,136.77
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$190,520.89
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.41	\$190,301.48
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731.33	\$189,570.15
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,387.93	\$185,182.22
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$156.12	\$185,026.10
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.37	\$184,505.73
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,122.18	\$181,383.55
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$194.09	\$181,189.46
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$646.94	\$180,542.52
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,881.63	\$176,660.89
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$189.87	\$176,471.02
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$632.88	\$175,838.14
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,797.25	\$172,040.89
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$171,956.50
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$171,675.22
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$169,987.55
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$63.29	\$169,924.26
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.96	\$169,713.30
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,265.75	\$168,447.55
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$168,363.16
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$168,081.88
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$166,394.21
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$166,309.40
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$166,026.71
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$164,330.60
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$164,199.80
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$163,763.82
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$161,147.94
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$101.26	\$161,046.68
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$337.54	\$160,709.14
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,025.20	\$158,683.94
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$158,599.13
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$158,316.44
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$156,620.33
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.26	\$156,346.07
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$914.16	\$155,431.91
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,484.92	\$149,946.99
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$124,082.40
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$98,217.81
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,457.04	\$92,760.77
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$47,467.99
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,067.95	\$40,400.04
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,425.90	\$35,974.14
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,489.66	\$32,484.48
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,386.83	\$24,097.65



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Usr: "Rep"
Rep

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,053.21	\$18,044.44
31/dic/2018	GC 000027	(P00178)	Desc: Aportaciones de seguridad social contractuales	\$0.00	\$1,171.32	\$16,873.12
31/dic/2018	GC 000027	(P00178)	Desc: Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada	\$0.00	\$2,503.74	\$14,369.38
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,239.80	\$10,129.58
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$0.00	\$30.68	\$10,098.90
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,201.56	\$5,897.34
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$0.00	\$784.00	\$5,113.34
31/dic/2018	OC 000031	(P00181)	GC Producto: 5190100156 RELOJ CHECADOR	\$0.00	-\$1,622.84	\$6,736.18
31/dic/2018	56		Subtotal	0.00	187,465.01	
			Total (8220) :	5,205,667.06	5,198,930.88	

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$1,300.00	\$0.00	-\$1,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$1,000.00	\$0.00	-\$2,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$50,000.00	\$0.00	-\$52,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$190,000.00	\$0.00	-\$242,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,000.00	-\$232,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$2,500.00	\$0.00	-\$234,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$20,000.00	-\$214,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$3,500.00	\$0.00	-\$218,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$1,700.00	\$0.00	-\$220,000.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,500.00	-\$209,500.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$48,500.00	-\$161,000.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,814.00	-\$157,186.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$5,814.00	\$0.00	-\$163,000.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,000.00	-\$161,000.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$700.00	-\$160,300.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,500.00	-\$156,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$25,000.00	-\$131,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$10,000.00	\$0.00	-\$141,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$100,000.00	-\$41,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$40,000.00	-\$1,800.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$100.00	-\$1,700.00
31/ene/2018	GM 000001	(P00002)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,700.00	\$0.00
31/ene/2018	22		Subtotal	265,814.00	265,814.00	
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$25,182.05	\$0.00	-\$25,182.05
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$25,182.05	\$0.00	-\$50,364.10
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,124.84	-\$40,239.26
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$667.63	-\$39,571.63
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,703.55	-\$31,868.08
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$23,784.64	-\$8,083.44
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$33,978.28	\$0.00	-\$42,061.72
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,762.20	-\$31,299.52
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,239.80	-\$27,059.72
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$990.12	-\$26,069.60
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$3,251.31	\$0.00	-\$29,320.91



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,639.79	-\$27,681.12
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$23,579.95	\$0.00	-\$51,261.07
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,434.91	-\$46,826.16
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,663.09	-\$45,163.07
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,805.40	-\$43,357.67
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$4,529.42	\$0.00	-\$47,887.09
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,000.00	-\$45,887.09
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$11,371.87	-\$34,515.22
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$371.16	-\$34,144.06
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$5,301.84	\$0.00	-\$39,445.90
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,736.35	-\$31,709.55
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$254.51	\$0.00	-\$31,964.06
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$2,624.43	\$0.00	-\$34,588.49
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$1,502.26	\$0.00	-\$36,090.75
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$22,123.98	-\$13,966.77
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,201.56	-\$9,765.21
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,328.84	-\$6,436.37
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,668.00	-\$2,768.37
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$826.00	\$0.00	-\$3,594.37
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$248.12	\$0.00	-\$3,842.49
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,790.94	-\$1,051.55
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,535.75	\$3,484.20
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$2,813.02	\$0.00	\$671.18
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$5,419.14	\$0.00	-\$4,747.96
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,023.72	-\$1,724.24
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$1,371.60	\$0.00	-\$3,095.84
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$8.00	\$0.00	-\$3,103.84
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$77.16	\$0.00	-\$3,181.00
05/nov/2018	GM 000004	(P00125)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,181.00	\$0.00
05/nov/2018		40				
			Subtotal	136,149.14	136,149.14	
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$0.00	\$13,602.09	\$13,602.09
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$0.00	\$13,602.09	\$27,204.18
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$0.00	\$332.37	\$27,536.55
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$0.00	\$742.33	\$28,278.88
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,715.30	\$30,994.18
01/dic/2018	GM 000005	(P00173)	Monto Modificado	\$0.00	\$6,603.64	\$37,597.82
01/dic/2018		6				
			Subtotal	0.00	37,597.82	
03/dic/2018	GM 000003	(P00124)	Monto Modificado	\$11,593.03	\$0.00	\$26,004.79
03/dic/2018	GM 000003	(P00124)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,000.00	\$29,004.79
03/dic/2018	GM 000003	(P00124)	Monto Modificado	\$0.00	\$8,593.03	\$37,597.82
03/dic/2018		3				
			Subtotal	11,593.03	11,593.03	
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$4,239.80	\$0.00	\$33,358.02
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$30.68	\$0.00	\$33,327.34
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$4,201.56	\$0.00	\$29,125.78
31/dic/2018	GM 000006	(P00180)	Monto Modificado	\$784.00	\$0.00	\$28,341.78
31/dic/2018		4				
			Subtotal	9,256.04	0.00	
			Total (8230) :	422,812.21	451,153.99	



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
8240	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO					
			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$27,000.00	\$0.00	\$27,000.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$27,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
03/ene/2018	10		Subtotal	36,800.00	36,800.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
04/ene/2018	2		Subtotal	1,000.00	1,000.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
09/ene/2018	4		Subtotal	11,000.00	11,000.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$940.68	\$0.00	\$940.68
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$940.68	\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
11/ene/2018	6		Subtotal	11,940.68	11,940.68	
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
12/ene/2018	4		Subtotal	2,000.00	2,000.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,773.66	\$0.00	\$19,997.81



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$33,221.96
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,773.66	\$0.00	\$39,995.62
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$44,304.44
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$60,422.30
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$62,941.85
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,102.10	\$0.00	\$67,043.95
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$68,050.91
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$3,240.50	\$0.00	\$71,291.41
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$73,678.31
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$76,952.86
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,532.26	\$0.00	\$81,485.12
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$68,260.97
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$61,487.31
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$48,263.16
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$41,489.50
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$37,180.68
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,117.86	\$21,062.82
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$18,543.27
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,102.10	\$14,441.17
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$13,434.21
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,240.50	\$10,193.71
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,532.26
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,532.26	\$0.00
15/ene/2018	26		Subtotal	81,485.12	81,485.12	
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$2,332.00	\$0.00	\$2,332.00
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,332.00	\$0.00
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$1,231.75	\$0.00	\$1,231.75
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,231.75	\$0.00
16/ene/2018	4		Subtotal	3,563.75	3,563.75	
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$42,939.80	\$0.00	\$42,939.80
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$45,439.80
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,939.80	\$2,500.00
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
20/ene/2018	4		Subtotal	45,439.80	45,439.80	
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,587.38
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$55.44	\$0.00	\$8,642.82
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$41.52	\$0.00	\$8,684.34
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$3,772.02
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$96.96
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.44	\$41.52
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$0.00
23/ene/2018	8		Subtotal	8,684.34	8,684.34	
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$2,353.72	\$0.00	\$2,353.72
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,353.72	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
24/ene/2018		2				
			Subtotal	2,353.72	2,353.72	
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$603.20	\$0.00	\$603.20
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$603.20	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$543.43	\$0.00	\$543.43
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$543.43	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$1,127.64	\$0.00	\$1,127.64
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,127.64	\$0.00
30/ene/2018		6				
			Subtotal	2,274.27	2,274.27	
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$800.00
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$21,078.38
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$42,156.76
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$46,465.58
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$764.38	\$0.00	\$47,229.96
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$60,307.55	\$0.00	\$107,537.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$110,037.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$116,659.16
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$120,906.62
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$123,293.52
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$131,100.33
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$110,021.95
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$88,943.57
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$84,634.75
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$764.38	\$83,870.37
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$60,307.55	\$23,562.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$567.82	\$0.00	\$567.82
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$567.82	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$4,292.27
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,292.27	\$0.00
31/ene/2018		26				
			Subtotal	136,760.42	136,760.42	
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
01/feb/2018		2				
			Subtotal	10,000.00	10,000.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,160.00	\$0.00	\$1,160.00
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,160.00	\$0.00
02/feb/2018		4				
			Subtotal	5,460.00	5,460.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$585.50	\$0.00	\$585.50
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$585.50	\$0.00
06/feb/2018	2		Subtotal	585.50	585.50	
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$840.00
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$0.00
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,068.70	\$0.00	\$3,068.70
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,068.70	\$0.00
07/feb/2018	4		Subtotal	3,908.70	3,908.70	
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/feb/2018	2		Subtotal	500.00	500.00	
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$1,022.00	\$0.00	\$1,022.00
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,022.00	\$0.00
12/feb/2018	2		Subtotal	1,022.00	1,022.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.26	\$0.00	\$105,594.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.65
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.11
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.01
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.86
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.90
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.08
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.26	\$23,562.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
15/feb/2018	18		Subtotal	129,156.82	129,156.82	
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$5,500.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$2,839.77	\$0.00	\$2,839.77
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$1,452.50	\$0.00	\$4,292.27
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,839.77	\$1,452.50
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,452.50	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
16/feb/2018		10				
			Subtotal	14,592.27	14,592.27	
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$589.00	\$0.00	\$589.00
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$589.00	\$0.00
19/feb/2018		2				
			Subtotal	589.00	589.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$0.00
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$135.71	\$0.00	\$135.71
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$135.71	\$0.00
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$136.00	\$0.00	\$136.00
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$136.00	\$0.00
21/feb/2018		6				
			Subtotal	5,184.03	5,184.03	
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$1,700.00
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$0.00
22/feb/2018		2				
			Subtotal	1,700.00	1,700.00	
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$600.69	\$0.00	\$600.69
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$600.69	\$0.00
26/feb/2018		2				
			Subtotal	600.69	600.69	
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$0.00
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.56	\$0.00	\$105,594.30
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.30
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.95
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.41
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.31
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,157.12
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,543.16
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,929.20
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.38
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.56	\$23,562.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$520.84	\$0.00	\$520.84
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.84	\$0.00
28/feb/2018		22				
			Subtotal	130,157.96	130,157.96	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$400.00
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$49,211.40
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$0.00
01/mar/2018		6		Subtotal	53,911.40	53,911.40
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$3,770.20	\$0.00	\$3,770.20
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,770.20	\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$420.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$109.38	\$0.00	\$109.38
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$109.38	\$0.00
02/mar/2018		6		Subtotal	4,299.58	4,299.58
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$339.00	\$0.00	\$339.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/mar/2018		8		Subtotal	3,339.00	3,339.00
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$1,624.00	\$0.00	\$1,624.00
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,624.00	\$0.00
12/mar/2018		2		Subtotal	1,624.00	1,624.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,096.00	\$0.00	\$3,096.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,096.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$816.00	\$0.00	\$816.00
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$816.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
14/mar/2018		6		Subtotal	13,912.00	13,912.00
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$105,593.60
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,093.60
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.25
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,962.71



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,349.61
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.42
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.46
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.50
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,619.68
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$23,562.82
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
15/mar/2018	18		Subtotal	129,156.42	129,156.42	
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$6,238.95	\$0.00	\$6,238.95
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,238.95	\$0.00
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$2,412.00	\$0.00	\$2,412.00
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,412.00	\$0.00
16/mar/2018	4		Subtotal	8,650.95	8,650.95	
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$140.00	\$0.00	\$140.00
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$140.00	\$0.00
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$4,612.08	\$0.00	\$4,612.08
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$3,554.58	\$0.00	\$8,166.66
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,612.08	\$3,554.58
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,554.58	\$0.00
20/mar/2018	6		Subtotal	8,306.66	8,306.66	
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
22/mar/2018	4		Subtotal	54,300.00	54,300.00	
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$12,440.88	\$0.00	\$12,440.88
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,440.88	\$0.00
23/mar/2018	2		Subtotal	12,440.88	12,440.88	
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$0.00
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$23,868.94
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$47,737.88
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$52,046.70
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$109,296.39
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$111,796.39
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$118,418.04
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$122,665.50
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$125,052.40
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$132,859.21



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$108,990.27
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$85,121.33
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$80,812.51
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$23,562.82
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
28/mar/2018		20				
			Subtotal	136,359.21	136,359.21	
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$549.26	\$0.00	\$549.26
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$549.26	\$0.00
30/mar/2018		2				
			Subtotal	549.26	549.26	
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$3,132.00	\$0.00	\$3,132.00
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,132.00	\$0.00
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$3,414.70	\$0.00	\$3,414.70
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$3,813.20	\$0.00	\$7,227.90
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,414.70	\$3,813.20
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,813.20	\$0.00
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
02/abr/2018		8				
			Subtotal	14,659.90	14,659.90	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$185.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$365.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$51.13	\$0.00	\$416.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$231.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$51.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.13	\$0.00
04/abr/2018		6				
			Subtotal	416.13	416.13	
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
09/abr/2018		2				
			Subtotal	817.00	817.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$105,593.60
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,093.60
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.25
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,962.71
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,349.61
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.42
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.46
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.50



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,619.68
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$23,562.82
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
13/abr/2018		18				
			Subtotal	129,156.42	129,156.42	
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
16/abr/2018		2				
			Subtotal	4,300.00	4,300.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$4,277.75	\$0.00	\$4,277.75
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,062.60	\$0.00	\$6,340.35
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,277.75	\$2,062.60
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,062.60	\$0.00
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$345.22	\$0.00	\$345.22
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$345.22	\$0.00
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$41.11	\$0.00	\$41.11
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.11	\$0.00
17/abr/2018		8				
			Subtotal	6,726.68	6,726.68	
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$1,432.72	\$0.00	\$1,432.72
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,432.72	\$0.00
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$1,310.00
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$0.00
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$5,106.18
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$0.00
18/abr/2018		6				
			Subtotal	7,848.90	7,848.90	
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
24/abr/2018		2				
			Subtotal	50,000.00	50,000.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$456.00	\$0.00	\$456.00
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$456.00	\$0.00
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$418.18	\$0.00	\$418.18
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$418.18	\$0.00
30/abr/2018		4				
			Subtotal	874.18	874.18	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.66	\$0.00	\$105,594.40



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.40
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,716.05
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.51
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.41
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,157.22
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,543.26
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,929.30
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.48
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.66	\$23,562.82
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,194.27	\$0.00	\$4,194.27
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,194.27	\$0.00
02/may/2018	20		Subtotal	133,351.49	133,351.49	
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$826.00	\$0.00	\$826.00
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$826.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$350.00
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$350.00
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$3,040.20	\$0.00	\$3,040.20
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,040.20	\$0.00
03/may/2018	8		Subtotal	4,566.20	4,566.20	
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
04/may/2018	2		Subtotal	4,300.00	4,300.00	
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$1,016.00	\$0.00	\$1,016.00
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,016.00	\$0.00
07/may/2018	2		Subtotal	1,016.00	1,016.00	
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,229.00	\$0.00	\$2,229.00
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,229.00	\$0.00
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$301.32	\$0.00	\$301.32
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.32	\$0.00
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$6,898.80	\$0.00	\$6,898.80
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,898.80	\$0.00
14/may/2018	6		Subtotal	9,429.12	9,429.12	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$23,004.90
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$46,009.80
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,622.20	\$0.00	\$50,632.00
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$53,390.56	\$0.00	\$104,022.56



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,522.56
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,313.85	\$0.00	\$110,836.41
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$1,724.26	\$0.00	\$112,560.67
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,864.28	\$0.00	\$115,424.95
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$5,606.55	\$0.00	\$121,031.50
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$127,635.14
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$104,630.24
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$81,625.34
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,622.20	\$77,003.14
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,390.56	\$23,612.58
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,112.58
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,313.85	\$16,798.73
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,724.26	\$15,074.47
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,864.28	\$12,210.19
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,606.55	\$6,603.64
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$0.00
15/may/2018	20		Subtotal	127,635.14	127,635.14	
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$7,669.80	\$0.00	\$7,669.80
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,669.80	\$0.00
16/may/2018	2		Subtotal	7,669.80	7,669.80	
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$1,119.00	\$0.00	\$1,119.00
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,119.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$853.96	\$0.00	\$853.96
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$853.96	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$1,900.00	\$0.00	\$1,900.00
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,900.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$464.00	\$0.00	\$464.00
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$464.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$918.00	\$0.00	\$918.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$918.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$1,041.00	\$0.00	\$1,041.00
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,041.00	\$0.00
17/may/2018	12		Subtotal	6,295.96	6,295.96	
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
18/may/2018	2		Subtotal	4,300.00	4,300.00	
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$4,941.48
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,616.54
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$55.80	\$0.00	\$8,672.34
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$41.52	\$0.00	\$8,713.86
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$3,772.38
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$97.32
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.80	\$41.52
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$0.00
21/may/2018	8		Subtotal	8,713.86	8,713.86	



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$0.00
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$211.84	\$0.00	\$211.84
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$211.84	\$0.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.00	\$0.00	\$3,341.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.00	\$0.00
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$909.00	\$0.00	\$909.00
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$909.00	\$0.00
23/may/2018		8				
			Subtotal	4,941.84	4,941.84	
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$1,051.53	\$0.00	\$1,051.53
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,051.53	\$0.00
29/may/2018		2				
			Subtotal	1,051.53	1,051.53	
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$1,715.12	\$0.00	\$1,715.12
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$284.88	\$0.00	\$2,000.00
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,715.12	\$284.88
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$284.88	\$0.00
30/may/2018		4				
			Subtotal	2,000.00	2,000.00	
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$6,879.35	\$0.00	\$6,879.35
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,879.35	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$605.13	\$0.00	\$605.13
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.13	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$605.60	\$0.00	\$605.60
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$1,005.60
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.60	\$400.00
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$23,787.66
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$47,575.32
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$51,884.14
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,169.08	\$0.00	\$56,053.22
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$113,302.91
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$115,802.91
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$122,424.56
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$126,672.02
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$129,058.92
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$136,865.73
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$113,078.07
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$89,290.41
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$84,981.59
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,169.08	\$80,812.51
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$23,562.82
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$723.26	\$0.00	\$723.26



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.26	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$1,840.00	\$0.00	\$1,840.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,840.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/may/2018		36		Subtotal	198,419.07	198,419.07
02/jun/2018	OC 000007	(P00058)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$492.00	\$0.00	\$492.00
02/jun/2018		1		Subtotal	492.00	0.00
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$820.00	\$0.00	\$1,312.00
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$820.00	\$492.00
04/jun/2018		2		Subtotal	820.00	820.00
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,792.00
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$492.00
06/jun/2018	OC 000002	(P00007)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$3,190.05	\$0.00	\$3,682.05
06/jun/2018	CO 000002	(P00009)	GD Compra : 2 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,190.05	\$492.00
06/jun/2018		4		Subtotal	7,490.05	7,490.05
11/jun/2018	OC 000012	(P00073)	GC Producto: 3140100001 TELEFONIA TRADICIONAL	\$819.00	\$0.00	\$1,311.00
11/jun/2018	CO 000012	(P00074)	GD Compra : 12 Factura: 30163, 57 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V.	\$0.00	\$819.00	\$492.00
11/jun/2018		2		Subtotal	819.00	819.00
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$4,628.40	\$0.00	\$5,120.40
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,628.40	\$492.00
12/jun/2018		2		Subtotal	4,628.40	4,628.40
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$780.00	\$0.00	\$1,272.00
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$780.00	\$492.00
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,992.00
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$492.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,992.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$492.00
13/jun/2018	OC 000001	(P00003)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$3,190.05	\$0.00	\$3,682.05
13/jun/2018	CO 000001	(P00004)	GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,190.05	\$492.00
13/jun/2018	CO 000001	(P00005)	Cancelación GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	-\$3,190.05	\$3,682.05
13/jun/2018	OC 000001	(P00006)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	-\$3,190.05	\$0.00	\$492.00
13/jun/2018	OC 000003	(P00008)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$4,828.20	\$0.00	\$5,320.20
13/jun/2018	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: D753, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,828.20	\$492.00
13/jun/2018		12		Subtotal	8,608.20	8,608.20



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$7,094.79	\$0.00	\$7,586.79
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$12,786.79
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,094.79	\$5,692.00
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$6,276.16	\$0.00	\$6,768.16
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$11,368.16
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,276.16	\$5,092.00
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$4,721.59
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$7,821.59
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$3,592.00
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$6,139.73	\$0.00	\$6,631.73
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$11,131.73
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,139.73	\$4,992.00
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$4,721.59
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$7,821.59
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$3,592.00
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$5,730.41	\$0.00	\$6,222.41
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$10,422.41
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,730.41	\$4,692.00
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$3,234.41
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$5,166.41
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$2,424.00
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$3,234.41
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$5,166.41
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$2,424.00
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$2,046.58	\$0.00	\$2,538.58
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$1,374.60	\$0.00	\$3,913.18
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,046.58	\$1,866.60
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,374.60	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.52	\$0.00	\$3,766.52
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$2,379.20	\$0.00	\$6,145.72
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.52	\$2,871.20
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,379.20	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,048.22	\$0.00	\$5,540.22
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$9,240.22
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,048.22	\$4,192.00
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$3,220.77
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,921.60	\$0.00	\$5,142.37
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$2,413.60
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,921.60	\$492.00
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$3,220.77
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$5,220.77
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$7,720.77
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$4,992.00
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,992.00
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$492.00
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$10,684.05	\$0.00	\$11,176.05
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,746.71	\$0.00	\$18,922.76



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,191.40	\$0.00	\$22,114.16
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$10,684.05	\$0.00	\$32,798.21
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,746.71	\$0.00	\$40,544.92
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,191.40	\$0.00	\$43,736.32
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,546.79	\$0.00	\$47,283.11
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$762.03	\$0.00	\$48,045.14
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,894.82	\$0.00	\$51,939.96
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$54,606.66
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$9,731.16	\$0.00	\$64,337.82
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,015.64	\$0.00	\$66,353.46
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,170.57	\$0.00	\$69,524.03
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,076.58	\$0.00	\$70,600.61
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$805.64	\$0.00	\$71,406.25
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,867.98	\$0.00	\$74,274.23
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$430.38	\$0.00	\$74,704.61
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,909.52	\$0.00	\$76,614.13
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$477.38	\$0.00	\$77,091.51
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$742.33	\$0.00	\$77,833.84
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,619.64	\$0.00	\$80,453.48
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,321.57	\$0.00	\$83,775.05
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,399.20	\$0.00	\$85,174.25
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$74,490.20
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$66,743.49
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$63,552.09
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$52,868.04
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$45,121.33
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$41,929.93
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,546.79	\$38,383.14
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$762.03	\$37,621.11
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,894.82	\$33,726.29
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$31,059.59
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,731.16	\$21,328.43
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,015.64	\$19,312.79
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,170.57	\$16,142.22
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,076.58	\$15,065.64
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$805.64	\$14,260.00
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,867.98	\$11,392.02
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.38	\$10,961.64
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,909.52	\$9,052.12
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$477.38	\$8,574.74
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.33	\$7,832.41
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,619.64	\$5,212.77
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,321.57	\$1,891.20
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,399.20	\$492.00
15/jun/2018	CO 000007	(P00061)	GD Compra : 7 Factura: 425, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$492.00	\$0.00
15/jun/2018	101		Subtotal	182,133.60	182,625.60	
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$5,106.18
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$0.00
18/jun/2018	2		Subtotal	5,106.18	5,106.18	
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$915.60
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$1,831.20
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$5,551.20



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$5,910.06
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$6,053.52
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$6,519.92
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$5,604.32
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$4,688.72
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$968.72
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$609.86
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$466.40
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$0.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$2,215.00	\$0.00	\$2,215.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,215.00	\$0.00
20/jun/2018	OC 000010	(P00067)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$3,159.10	\$0.00	\$3,159.10
20/jun/2018	CO 000010	(P00069)	GD Compra : 10 Factura: 793, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,159.10	\$0.00
20/jun/2018	OC 000017	(P00113)	GC Producto: 3590100001 FUMIGACIÓN	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
20/jun/2018	CO 000016	(P00114)	GD Compra : 16 Factura: F-A4, 65 GUSTAVO OROZCO RAMIREZ	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
20/jun/2018		18	Subtotal	15,374.02	15,374.02	
21/jun/2018	OC 000006	(P00049)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$1,223.50	\$0.00	\$1,223.50
21/jun/2018	CO 000006	(P00050)	GD Compra : 6 Factura: 1339, 28 DULCE ROCIO GALEANA LARIOS	\$0.00	\$1,223.50	\$0.00
21/jun/2018		2	Subtotal	1,223.50	1,223.50	
27/jun/2018	OC 000011	(P00068)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$3,066.85	\$0.00	\$3,066.85
27/jun/2018	CO 000011	(P00070)	GD Compra : 11 Factura: 818, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,066.85	\$0.00
27/jun/2018		2	Subtotal	3,066.85	3,066.85	
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,107.00	\$0.00	\$4,107.00
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$5,206.61	\$0.00	\$9,313.61
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,107.00	\$0.00	\$13,420.61
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$5,206.61	\$0.00	\$18,627.22
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$13,451.16	\$0.00	\$32,078.38
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$34,745.08
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$1,435.44	\$0.00	\$36,180.52
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$38,847.18
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$573.84	\$0.00	\$39,421.02
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$42,087.68
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$1,865.60	\$0.00	\$43,953.28
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$46,619.94
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$42,512.94
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$37,306.33
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$33,199.33
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$27,992.72
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,451.16	\$14,541.56
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$11,874.86
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,435.44	\$10,439.42
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$7,772.76
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$573.84	\$7,198.92
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$4,532.26
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,865.60	\$2,666.66
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$0.00
29/jun/2018		24	Subtotal	46,619.94	46,619.94	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$428.62	\$0.00	\$428.62
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$428.62	\$0.00
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Sueldos	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Sobre sueldos	\$13,224.15	\$0.00	\$26,448.30
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Quinquenio	\$4,308.82	\$0.00	\$30,757.12
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Prima vacacional	\$3,894.82	\$0.00	\$34,651.94
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Ayuda para renta	\$2,519.55	\$0.00	\$37,171.49
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Ayuda para Uniforme	\$1,006.96	\$0.00	\$38,178.45
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Ayuda para transporte	\$2,386.90	\$0.00	\$40,565.35
30/jun/2018	GC 000013	(P00076)	Desc: Canasta básica	\$3,274.55	\$0.00	\$43,839.90
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$30,615.75
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$17,391.60
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$4,308.82	\$13,082.78
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$3,894.82	\$9,187.96
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$2,519.55	\$6,668.41
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$1,006.96	\$5,661.45
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$2,386.90	\$3,274.55
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$0.00	\$3,274.55	\$0.00
30/jun/2018	18		Subtotal	44,268.52	44,268.52	
02/jul/2018	OC 000008	(P00059)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$400.00	\$0.00	\$400.00
02/jul/2018	OC 000009	(P00060)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$133.40	\$0.00	\$533.40
02/jul/2018	CO 000008	(P00062)	GD Compra : 8 Factura: 426, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$400.00	\$133.40
02/jul/2018	CO 000009	(P00063)	GD Compra : 9 Factura: 428, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$133.40	\$0.00
02/jul/2018	4		Subtotal	533.40	533.40	
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$14,574.80	\$0.00	\$14,574.80
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,574.80	\$0.00
03/jul/2018	2		Subtotal	14,574.80	14,574.80	
04/jul/2018	OC 000013	(P00079)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$3,914.40	\$0.00	\$3,914.40
04/jul/2018	CO 000013	(P00080)	GD Compra : 13 Factura: D860, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,914.40	\$0.00
04/jul/2018	OC 000014	(P00106)	GC Producto: 3110100001 ENERGIA ELECTRICA	\$3,266.84	\$0.00	\$3,266.84
04/jul/2018	3		Subtotal	7,181.24	3,914.40	
05/jul/2018	GC 000001	(P00013)	Desc: Compensación burocracia	\$3,100.00	\$0.00	\$6,366.84
05/jul/2018	GD 000001	(P00014)	GD Folio: 1	\$0.00	\$3,100.00	\$3,266.84
05/jul/2018	GC 000002	(P00016)	Desc: Compensación burocracia	\$3,700.00	\$0.00	\$6,966.84
05/jul/2018	GD 000002	(P00017)	GD Folio: 2	\$0.00	\$3,700.00	\$3,266.84
05/jul/2018	GC 000003	(P00019)	Desc: Compensación burocracia	\$1,000.00	\$0.00	\$4,266.84
05/jul/2018	GD 000003	(P00020)	GD Folio: 3	\$0.00	\$1,000.00	\$3,266.84
05/jul/2018	GC 000004	(P00022)	Desc: Compensación burocracia	\$1,000.00	\$0.00	\$4,266.84
05/jul/2018	GD 000004	(P00023)	GD Folio: 4	\$0.00	\$1,000.00	\$3,266.84
05/jul/2018	8		Subtotal	8,800.00	8,800.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
06/jul/2018	GC 000015	(P00085)	Desc: Otros subsidios	\$1,750.00	\$0.00	\$5,016.84
06/jul/2018	GD 000015	(P00086)	GD Folio: 15	\$0.00	\$1,750.00	\$3,266.84
06/jul/2018	GC 000016	(P00088)	Desc: Otros subsidios	\$1,920.00	\$0.00	\$5,186.84
06/jul/2018	GD 000016	(P00089)	GD Folio: 16	\$0.00	\$1,920.00	\$3,266.84
06/jul/2018	GC 000017	(P00091)	Desc: Otros subsidios	\$1,870.00	\$0.00	\$5,136.84
06/jul/2018	GD 000017	(P00092)	GD Folio: 17	\$0.00	\$1,870.00	\$3,266.84
06/jul/2018	GC 000018	(P00094)	Desc: Otros subsidios	\$1,660.00	\$0.00	\$4,926.84
06/jul/2018	GD 000018	(P00095)	GD Folio: 18	\$0.00	\$1,660.00	\$3,266.84
06/jul/2018	8		Subtotal	7,200.00	7,200.00	
07/jul/2018	GC 000014	(P00082)	Desc: Otros subsidios	\$1,750.00	\$0.00	\$5,016.84
07/jul/2018	GD 000014	(P00083)	GD Folio: 14	\$0.00	\$1,750.00	\$3,266.84
07/jul/2018	2		Subtotal	1,750.00	1,750.00	
10/jul/2018	OC 000004	(P00025)	GC Producto: 2210100001 Productos alimenticios para personas	\$4,300.00	\$0.00	\$7,566.84
10/jul/2018	CO 000004	(P00026)	GD Compra : 4 Factura: X, 60 ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ	\$0.00	\$4,300.00	\$3,266.84
10/jul/2018	GC 000005	(P00028)	Desc: Indemnizaciones	\$2,500.00	\$0.00	\$5,766.84
10/jul/2018	GD 000005	(P00029)	GD Folio: 5	\$0.00	\$2,500.00	\$3,266.84
10/jul/2018	GC 000006	(P00031)	Desc: Compensación burocracia	\$1,500.00	\$0.00	\$4,766.84
10/jul/2018	GD 000006	(P00032)	GD Folio: 6	\$0.00	\$1,500.00	\$3,266.84
10/jul/2018	GC 000007	(P00034)	Desc: Compensación burocracia	\$1,500.00	\$0.00	\$4,766.84
10/jul/2018	GD 000007	(P00035)	GD Folio: 7	\$0.00	\$1,500.00	\$3,266.84
10/jul/2018	GC 000008	(P00037)	Desc: Compensación burocracia	\$1,500.00	\$0.00	\$4,766.84
10/jul/2018	GD 000008	(P00038)	GD Folio: 8	\$0.00	\$1,500.00	\$3,266.84
10/jul/2018	GC 000009	(P00040)	Desc: Compensación burocracia	\$1,500.00	\$0.00	\$4,766.84
10/jul/2018	GD 000009	(P00041)	GD Folio: 9	\$0.00	\$1,500.00	\$3,266.84
10/jul/2018	GC 000010	(P00043)	Desc: Compensación burocracia	\$1,500.00	\$0.00	\$4,766.84
10/jul/2018	GD 000010	(P00044)	GD Folio: 10	\$0.00	\$1,500.00	\$3,266.84
10/jul/2018	OC 000005	(P00046)	GC Producto: 3550100001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$1,060.00	\$0.00	\$4,326.84
10/jul/2018	CO 000005	(P00047)	GD Compra : 5 Factura: 4B4554, 61 JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS	\$0.00	\$1,060.00	\$3,266.84
10/jul/2018	16		Subtotal	15,360.00	15,360.00	
15/jul/2018	CO 000014	(P00107)	GD Compra : 14 Factura: 3266, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$0.00	\$3,266.84	\$0.00
15/jul/2018	1		Subtotal	0.00	3,266.84	
16/jul/2018	GC 000011	(P00052)	Desc: Compensación burocracia	\$3,700.00	\$0.00	\$3,700.00
16/jul/2018	GD 000011	(P00053)	GD Folio: 11	\$0.00	\$3,700.00	\$0.00
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$4,704.86
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$9,409.72
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$18,882.50
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$22,266.88
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$25,220.46
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$28,819.92
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$24,115.06



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$19,410.20
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$9,937.42
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$6,553.04
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$3,599.46
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$0.00
16/jul/2018	14		Subtotal	32,519.92	32,519.92	
17/jul/2018	GC 000020	(P00100)	Desc: Aportaciones de seguridad social contractuales	\$4,941.48	\$0.00	\$4,941.48
17/jul/2018	GC 000020	(P00100)	Desc: Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada	\$3,675.06	\$0.00	\$8,616.54
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$0.00	\$4,941.48	\$3,675.06
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$0.00	\$3,675.06	\$0.00
17/jul/2018	4		Subtotal	8,616.54	8,616.54	
18/jul/2018	GC 000019	(P00097)	Desc: Ayudas sociales a personas	\$12,500.00	\$0.00	\$12,500.00
18/jul/2018	GD 000019	(P00098)	GD Folio: 19	\$0.00	\$12,500.00	\$0.00
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.95	\$0.00	\$19,999.10
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$33,223.25
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.95	\$0.00	\$39,998.20
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$44,307.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$44,937.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$40,300.00	\$0.00	\$85,237.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$87,737.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$90,256.57
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$91,264.39
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$92,271.35
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$92,674.17
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$95,061.07
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$96,015.83
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$99,290.38
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,306.82	\$0.00	\$100,597.20
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$87,373.05
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$80,598.10
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$67,373.95
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$60,599.00
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$56,290.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$55,660.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,300.00	\$15,360.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$12,860.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$10,340.63
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$9,332.81
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$8,325.85
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$7,923.03
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$5,536.13
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$4,581.37
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$1,306.82
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,306.82	\$0.00
18/jul/2018	34		Subtotal	113,097.20	113,097.20	
19/jul/2018	GC 000012	(P00055)	Desc: Ayudas sociales a personas	\$4,293.00	\$0.00	\$4,293.00
19/jul/2018	GD 000012	(P00056)	GD Folio: 12	\$0.00	\$4,293.00	\$0.00
19/jul/2018	2		Subtotal	4,293.00	4,293.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$1,870.00	\$0.00	\$1,870.00
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,870.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$1,895.00
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$1,430.00	\$0.00	\$1,430.00
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,430.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$1,720.00
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$1,927.20	\$0.00	\$1,927.20
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,927.20	\$0.00
23/jul/2018		10		Subtotal	8,842.20	8,842.20
26/jul/2018	GC 000021	(P00103)	Desc: Otros subsidios	\$1,680.00	\$0.00	\$1,680.00
26/jul/2018	GD 000021	(P00104)	GD Folio: 21	\$0.00	\$1,680.00	\$0.00
26/jul/2018		2		Subtotal	1,680.00	1,680.00
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$541.72	\$0.00	\$541.72
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$541.72	\$0.00
31/jul/2018		2		Subtotal	541.72	541.72
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$6,347.59
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$12,695.18
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,938.97	\$0.00	\$14,634.15
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,133.80	\$0.00	\$15,767.95
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$453.13	\$0.00	\$16,221.08
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,074.11	\$0.00	\$17,295.19
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,473.55	\$0.00	\$18,768.74
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$12,421.15
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$6,073.56
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,938.97	\$4,134.59
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,133.80	\$3,000.79
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$453.13	\$2,547.66
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,074.11	\$1,473.55
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,473.55	\$0.00
01/ago/2018		14		Subtotal	18,768.74	18,768.74
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$7,758.17	\$0.00	\$7,758.17
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$9,721.29	\$0.00	\$17,479.46
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,099.24	\$0.00	\$19,578.70
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$7,758.17	\$0.00	\$27,336.87
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$9,721.29	\$0.00	\$37,058.16
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,099.24	\$0.00	\$39,157.40
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,369.85	\$0.00	\$41,527.25
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$42,157.25
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$44,823.95
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$6,806.08	\$0.00	\$51,630.03
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$41,131.53	\$0.00	\$92,761.56



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$95,261.56
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,385.75	\$0.00	\$96,647.31
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,674.48	\$0.00	\$100,321.79
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$717.72	\$0.00	\$101,039.51
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$553.83	\$0.00	\$101,593.34
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,069.48	\$0.00	\$104,662.82
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$286.92	\$0.00	\$104,949.74
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,312.80	\$0.00	\$106,262.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$107,217.30
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,801.00	\$0.00	\$109,018.30
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,976.48	\$0.00	\$112,994.78
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$932.80	\$0.00	\$113,927.58
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$106,169.41
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$96,448.12
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$94,348.88
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$86,590.71
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$76,869.42
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$74,770.18
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,369.85	\$72,400.33
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$71,770.33
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$69,103.63
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,806.08	\$62,297.55
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,131.53	\$21,166.02
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$18,666.02
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,385.75	\$17,280.27
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,674.48	\$13,605.79
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$717.72	\$12,888.07
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$553.83	\$12,334.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,069.48	\$9,264.76
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$286.92	\$8,977.84
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,312.80	\$7,665.04
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$6,710.28
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,801.00	\$4,909.28
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,976.48	\$932.80
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$932.80	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$7,405.03	\$0.00	\$7,405.03
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,405.03	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$167.02	\$0.00	\$167.02
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$167.02	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$840.00
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$13,000.00
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$0.00
02/ago/2018	54		Subtotal	135,339.63	135,339.63	
03/ago/2018	GC 000022	(P00116)	Desc: Otros subsidios	\$140.00	\$0.00	\$140.00
03/ago/2018	GD 000022	(P00117)	GD Folio: 22	\$0.00	\$140.00	\$0.00
03/ago/2018	2		Subtotal	140.00	140.00	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$1,334.86	\$0.00	\$1,334.86
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,334.86	\$0.00
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
06/ago/2018	4		Subtotal	2,151.86	2,151.86	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$1,810.00	\$0.00	\$1,810.00
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,810.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$1,520.00
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,860.00	\$0.00	\$1,860.00
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,860.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$1,930.00	\$0.00	\$1,930.00
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,930.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$1,720.00
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$0.00
07/ago/2018		10		Subtotal	8,840.00	8,840.00
09/ago/2018	GC 000023	(P00119)	Desc: Otros subsidios	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
09/ago/2018	GD 000023	(P00120)	GD Folio: 23	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
09/ago/2018		2		Subtotal	1,000.00	1,000.00
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$24,703.76
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$49,407.52
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$54,346.34
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$104,100.57
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,600.57
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$113,512.32
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$117,875.68
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$121,217.34
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$129,401.17
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$104,697.41
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$79,993.65
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$75,054.83
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$25,300.60
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$22,800.60
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$15,888.85
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$11,525.49
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$8,183.83
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$0.00
16/ago/2018		18		Subtotal	129,401.17	129,401.17
17/ago/2018	OC 000016	(P00110)	GC Producto: 2210100001 Productos alimenticios para personas	\$829.40	\$0.00	\$829.40
17/ago/2018	CO 000015	(P00111)	GD Compra : 15 Factura: C12831, 64 ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA	\$0.00	\$829.40	\$0.00
17/ago/2018		2		Subtotal	829.40	829.40
21/ago/2018	OC 000015	(P00109)	GC Producto: 5190100156 RELOJ CHECADOR	\$1,622.84	\$0.00	\$1,622.84
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$1,622.84	\$0.00	\$3,245.68
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,622.84	\$1,622.84
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$2,929.35	\$0.00	\$4,552.19
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,929.35	\$1,622.84
21/ago/2018		5		Subtotal	6,175.03	4,552.19



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$6,729.02
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$57.66	\$0.00	\$6,786.68
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$1,680.50
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57.66	\$1,622.84
22/ago/2018	4		Subtotal	5,163.84	5,163.84	
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$5,622.84
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$4,622.84
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$5,122.84
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$4,022.84
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$6,135.70	\$0.00	\$7,758.54
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,135.70	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$9,622.84
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$27,549.13
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$53,475.42
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$58,414.24
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$50,204.35	\$0.00	\$108,618.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$111,118.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$118,030.34
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$122,393.70
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$125,735.36
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$133,919.19
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$107,992.90
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$82,066.61
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$77,127.79
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,204.35	\$26,923.44
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$24,423.44
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$17,511.69
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$13,148.33
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$9,806.67
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$7,841.80	\$0.00	\$9,464.64
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,841.80	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$6,622.84
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$2,439.84
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$2,182.97
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$2,182.97
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$796.34	\$0.00	\$2,419.18
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$796.34	\$1,622.84
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$6,380.00	\$0.00	\$8,002.84
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,380.00	\$1,622.84
31/ago/2018	44		Subtotal	181,287.45	181,287.45	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$1,650.00	\$0.00	\$3,272.84
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,650.00	\$1,622.84
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$2,922.84
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,300.00	\$1,622.84
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$3,322.84
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$1,622.84
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$1,750.00	\$0.00	\$3,372.84
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,750.00	\$1,622.84
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$3,222.84
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$1,622.84
03/sep/2018	10		Subtotal	8,000.00	8,000.00	
04/sep/2018	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	-\$560.13	\$0.00	\$1,062.71
04/sep/2018	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$560.13	\$1,622.84
04/sep/2018	2		Subtotal	-560.13	-560.13	
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$3,480.00	\$0.00	\$5,102.84
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,480.00	\$1,622.84
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$666.17	\$0.00	\$2,289.01
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$666.17	\$1,622.84
05/sep/2018	4		Subtotal	4,146.17	4,146.17	
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$4,069.64	\$0.00	\$5,692.48
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,069.64	\$1,622.84
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$323.51	\$0.00	\$1,946.35
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.51	\$1,622.84
06/sep/2018	4		Subtotal	4,393.15	4,393.15	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$16,000.00	\$0.00	\$17,622.84
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,000.00	\$1,622.84
08/sep/2018	2		Subtotal	16,000.00	16,000.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$1,892.84
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$1,622.84
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$16,266.25	\$0.00	\$17,889.09
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$24,036.75	\$0.00	\$41,925.84
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,266.25	\$25,659.59
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,036.75	\$1,622.84
11/sep/2018	6		Subtotal	40,573.00	40,573.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$1,197.00	\$0.00	\$2,819.84
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,197.00	\$1,622.84
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$84.00	\$0.00	\$1,706.84
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.00	\$1,622.84
12/sep/2018	4		Subtotal	1,281.00	1,281.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$26,326.60
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$51,030.36
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$55,969.18
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$105,723.41
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,223.41
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$115,135.16
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$119,498.52
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$127,682.35
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$131,024.01
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$106,320.25
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$81,616.49
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$76,677.67
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$26,923.44
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$24,423.44
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$17,511.69
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$13,148.33
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$4,964.50
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$1,622.84
14/sep/2018	18		Subtotal	129,401.17	129,401.17	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$2,724.55	\$0.00	\$4,347.39
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,724.55	\$1,622.84
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$812.00	\$0.00	\$2,434.84
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$812.00	\$1,622.84
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$6,729.02
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$3,735.30	\$0.00	\$10,464.32
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$5,358.14
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,735.30	\$1,622.84
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$2,042.84
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$1,622.84
17/sep/2018	10		Subtotal	12,798.03	12,798.03	
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$4,230.00	\$0.00	\$5,852.84
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,230.00	\$1,622.84
18/sep/2018	2		Subtotal	4,230.00	4,230.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$355.00	\$0.00	\$1,977.84
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355.00	\$1,622.84
19/sep/2018	2		Subtotal	355.00	355.00	
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$308.00	\$0.00	\$1,930.84
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$308.00	\$1,622.84
20/sep/2018	2		Subtotal	308.00	308.00	
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$227.00	\$0.00	\$1,849.84



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$227.00	\$1,622.84
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$277.21	\$0.00	\$1,900.05
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$277.21	\$1,622.84
21/sep/2018		4	Subtotal	504.21	504.21	
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$1,566.00	\$0.00	\$3,188.84
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,566.00	\$1,622.84
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$198.00	\$0.00	\$1,820.84
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$198.00	\$1,622.84
24/sep/2018		4	Subtotal	1,764.00	1,764.00	
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$5,922.84
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$1,622.84
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$758.00	\$0.00	\$2,380.84
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$758.00	\$1,622.84
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$15,000.00	\$0.00	\$16,622.84
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,000.00	\$1,622.84
25/sep/2018		6	Subtotal	20,058.00	20,058.00	
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$316.00	\$0.00	\$1,938.84
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$316.00	\$1,622.84
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$26,326.60
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$51,030.36
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$55,969.18
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$105,723.41
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,223.41
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$115,135.16
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$119,498.52
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$122,840.18
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$131,024.01
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$106,320.25
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$81,616.49
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$76,677.67
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$26,923.44
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$24,423.44
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$17,511.69
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$13,148.33
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$9,806.67
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$1,622.84
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$3,369.69	\$0.00	\$4,992.53
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,369.69	\$1,622.84
29/sep/2018		22	Subtotal	133,086.86	133,086.86	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$637.42	\$0.00	\$2,260.26
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$637.42	\$1,622.84
30/sep/2018		2	Subtotal	637.42	637.42	
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$6,622.84



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$1,622.84
01/oct/2018	2		Subtotal	5,000.00	5,000.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$2,322.84
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$1,622.84
03/oct/2018	2		Subtotal	700.00	700.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$4,289.50
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$6,956.16
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$37,873.92	\$0.00	\$44,830.08
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$47,496.78
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$50,163.44
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$52,830.10
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$55,496.76
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$52,830.10
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$50,163.44
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,873.92	\$12,289.52
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$9,622.82
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$6,956.16
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$4,289.50
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$2,538.44
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$3,454.04
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$15,504.63	\$0.00	\$18,958.67
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$22,678.67
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$23,037.53
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$23,180.99
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$23,647.39
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$22,731.79
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$21,816.19
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,504.63	\$6,311.56
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$2,591.56
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$2,232.70
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$2,089.24
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$2,745.44
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$3,868.04
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$14,912.85	\$0.00	\$18,780.89
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,086.08	\$0.00	\$21,866.97
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$22,225.83
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$22,369.29
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$22,835.69
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$21,713.09
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$20,590.49
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,912.85	\$5,677.64
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,086.08	\$2,591.56
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$2,232.70
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$2,089.24
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$3,390.54
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$5,390.54
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$3,622.84
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$3,390.54



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$5,390.54
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$3,622.84
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,045.48	\$0.00	\$5,668.32
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$10,268.32
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,045.48	\$6,222.84
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$4,349.14
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$7,449.14
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$4,722.84
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$3,693.70	\$0.00	\$5,316.54
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$9,516.54
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,693.70	\$5,822.84
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$3,381.74
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$5,381.74
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$3,622.84
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,253.97	\$0.00	\$4,876.81
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$8,576.81
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,253.97	\$5,322.84
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$3,957.53	\$0.00	\$5,580.37
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$10,080.37
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,957.53	\$6,122.84
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,110.68	\$0.00	\$3,733.52
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$6,133.52
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,110.68	\$4,022.84
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$4,349.14
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$7,449.14
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$4,722.84
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$3,381.74
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$5,381.74
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$7,881.74
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$6,122.84
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$4,122.84
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,319.18	\$0.00	\$2,942.02
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,481.45	\$0.00	\$4,423.47
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,319.18	\$3,104.29
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,481.45	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$2,144.84
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,573.15	\$0.00	\$6,195.99
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$11,395.99
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,573.15	\$6,822.84
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$14,846.99
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$21,621.74
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$34,845.89
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$41,620.64
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$45,929.46
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$46,559.46
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$49,079.01
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$50,086.83



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$51,093.79
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$51,496.61
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$53,883.51
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$54,838.27
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$58,112.82
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$59,422.64
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$46,198.49
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$39,423.74
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$26,199.59
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$19,424.84
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$15,116.02
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$14,486.02
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$11,966.47
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$10,958.65
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$9,951.69
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$9,548.87
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,161.97
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$6,207.21
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$2,932.66
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$12,696.00	\$0.00	\$14,318.84
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,696.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$6,564.32
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$7,600.00	\$0.00	\$9,222.84
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,600.00	\$1,622.84
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$2,439.84
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$1,622.84
11/oct/2018		134		Subtotal	259,728.54	259,728.54
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$98.00	\$0.00	\$1,720.84
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$98.00	\$1,622.84
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$606.00	\$0.00	\$2,228.84
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.00	\$1,622.84
12/oct/2018		4		Subtotal	704.00	704.00
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$928.00	\$0.00	\$2,550.84
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$928.00	\$1,622.84
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$2,522.84
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$1,622.84
13/oct/2018		4		Subtotal	1,828.00	1,828.00
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$37,433.45	\$0.00	\$39,056.29
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,433.45	\$1,622.84
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$1,703.70	\$0.00	\$3,326.54
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,703.70	\$1,622.84
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$21,000.00	\$0.00	\$22,622.84
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,000.00	\$1,622.84
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$374.10	\$0.00	\$1,996.94
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.10	\$1,622.84
15/oct/2018		8		Subtotal	60,511.25	60,511.25



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$14,846.99
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$21,621.74
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$26,326.60
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$39,550.75
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$46,325.50
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$51,030.36
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$55,339.18
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$55,969.18
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$65,441.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$35,820.00	\$0.00	\$101,261.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$103,781.51
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$104,789.33
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$108,173.71
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$109,180.67
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$109,583.49
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$112,537.07
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$114,923.97
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$115,878.73
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$119,153.28
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$120,463.10
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$124,062.56
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$110,838.41
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$104,063.66
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$99,358.80
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$86,134.65
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$79,359.90
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$74,655.04
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$70,346.22
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$69,716.22
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$60,243.44
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,820.00	\$24,423.44
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$21,903.89
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$20,896.07
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$17,511.69
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$16,504.73
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$16,101.91
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$13,148.33
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$10,761.43
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$9,806.67
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$6,532.12
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$5,222.30
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$1,622.84
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$111.36	\$0.00	\$1,734.20
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$111.36	\$1,622.84
31/oct/2018	44		Subtotal	122,551.08	122,551.08	
01/nov/2018	OC 000019	(P00129)	GC Producto: 2610100001 GASOLINA MAGNA	\$6,316.56	\$0.00	\$7,939.40
01/nov/2018	CO 000018	(P00130)	GD Compra : 18 Factura: C-53202, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$6,316.54	\$1,622.86
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 TONER	\$1,260.00	\$0.00	\$2,882.86
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 MOUSE OPTICO	\$115.00	\$0.00	\$2,997.86
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 ADAPTADOR USB TP-LINK	\$260.00	\$0.00	\$3,257.86



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 INSTALACIÓN Y CONFIGURACION DE SISTEMA PC	\$1,089.00	\$0.00	\$4,346.86
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 REGULADOR DE VOLTAJE	\$320.00	\$0.00	\$4,666.86
01/nov/2018	OC 000020	(P00132)	GC Producto: 2110100173 TECLADO USB MULTIMEDIA	\$119.00	\$0.00	\$4,785.86
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$1,260.00	\$3,525.86
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$115.00	\$3,410.86
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$260.00	\$3,150.86
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$1,089.00	\$2,061.86
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$320.00	\$1,741.86
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$119.00	\$1,622.86
01/nov/2018	OC 000021	(P00135)	GC Producto: 3110100001 ENERGIA ELECTRICA	\$6,859.00	\$0.00	\$8,481.86
01/nov/2018	CO 000020	(P00136)	GD Compra : 20 Factura: SN, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$0.00	\$6,859.00	\$1,622.86
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 TRIPTICOS	\$1,392.00	\$0.00	\$3,014.86
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 LOGO Y LONA	\$98.60	\$0.00	\$3,113.46
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 DISEÑO E IMPRESION DIGITAL	\$1,392.00	\$0.00	\$4,505.46
01/nov/2018	OC 000022	(P00141)	GC Producto: 3820100001 LOGO EN TROVICEL DE 0.60X0.45	\$232.00	\$0.00	\$4,737.46
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$1,392.00	\$3,345.46
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$98.60	\$3,246.86
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$1,392.00	\$1,854.86
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$232.00	\$1,622.86
01/nov/2018	OC 000023	(P00144)	GC Producto: 3550100001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$4,400.02	\$0.00	\$6,022.88
01/nov/2018	CO 000022	(P00145)	GD Compra : 22 Factura: F-2483, 70 SALVADOR VARGAS JIMENEZ	\$0.00	\$4,400.02	\$1,622.86
01/nov/2018	OC 000024	(P00147)	GC Producto: 3130100001 AGUA	\$784.00	\$0.00	\$2,406.86
01/nov/2018	CO 000023	(P00148)	GD Compra : 23 Factura: 400, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$0.00	\$784.00	\$1,622.86
01/nov/2018		28	Subtotal	24,637.18	24,637.16	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$2,441.86
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$1,622.86
06/nov/2018		2	Subtotal	819.00	819.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$5,811.38	\$0.00	\$7,434.24
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,811.38	\$1,622.86
07/nov/2018		2	Subtotal	5,811.38	5,811.38	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$4,122.86
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,622.86
13/nov/2018		2	Subtotal	2,500.00	2,500.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$14,847.01



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$21,621.76
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$26,326.62
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$39,550.77
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$46,325.52
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$51,030.38
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$55,339.20
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$55,969.20
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$65,441.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$35,420.00	\$0.00	\$100,861.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$101,261.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$103,781.53
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$104,789.35
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$108,173.73
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$109,180.69
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$109,583.51
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$112,537.09
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$114,923.99
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$115,878.75
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$119,153.30
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$120,463.12
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$124,062.58
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$110,838.43
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$104,063.68
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$99,358.82
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$86,134.67
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$79,359.92
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$74,655.06
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$70,346.24
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$69,716.24
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$60,243.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,420.00	\$24,823.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$24,423.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$21,903.91
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$20,896.09
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$17,511.71
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$16,504.75
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$16,101.93
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$13,148.35
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$10,761.45
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$9,806.69
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$6,532.14
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$5,222.32
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$1,622.86
15/nov/2018	OC 000018	(P00126)	GC Producto: 2610100001 GASOLINA MAGNA	\$6,327.30	\$0.00	\$7,950.16
15/nov/2018	CO 000017	(P00127)	GD Compra : 17 Factura: C-53761, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$6,327.28	\$1,622.88
15/nov/2018		46	Subtotal	128,767.02	128,767.00	
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$4,122.88
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,622.88
16/nov/2018		2	Subtotal	2,500.00	2,500.00	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$650.00	\$0.00	\$2,272.88
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$650.00	\$1,622.88



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
21/nov/2018		2				
			Subtotal	650.00	650.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$2,441.88
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$1,622.88
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$4,122.88
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,622.88
29/nov/2018		4				
			Subtotal	3,319.00	3,319.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$488.36	\$0.00	\$2,111.24
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$488.36	\$1,622.88
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$25,204.04
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$48,785.20
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$53,724.02
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$41,806.70	\$0.00	\$95,530.72
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	-\$400.00	\$0.00	\$95,130.72
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$101,683.61
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,219.90	\$0.00	\$105,903.51
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$109,245.17
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$7,717.43	\$0.00	\$116,962.60
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$93,381.44
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$69,800.28
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$64,861.46
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,806.70	\$23,054.76
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$400.00	\$23,454.76
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$16,901.87
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,219.90	\$12,681.97
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$9,340.31
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,717.43	\$1,622.88
30/nov/2018	GC 000024	(P00138)	Desc: Aportaciones de seguridad social contractuales	\$10,710.39	\$0.00	\$12,333.27
30/nov/2018	GC 000024	(P00138)	Desc: Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada	\$1,171.32	\$0.00	\$13,504.59
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$0.00	\$10,710.39	\$2,794.20
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$0.00	\$1,171.32	\$1,622.88
30/nov/2018		24				
			Subtotal	127,709.79	127,709.79	
01/dic/2018	OC 000025	(P00150)	GC Producto: 2110100172 PAPELERIA GENERAL	\$4,080.15	\$0.00	\$5,703.03
01/dic/2018	CO 000024	(P00151)	GD Compra : 24 Factura: 1, 71 MA DE LOURDES GAONA VARGAS	\$0.00	\$4,080.15	\$1,622.88
01/dic/2018	OC 000027	(P00156)	GC Producto: 2110100173 TONER HP 85A	\$420.00	\$0.00	\$2,042.88
01/dic/2018	OC 000027	(P00156)	GC Producto: 2110100173 IMPRESION GAFET Y TARJETONES EN HOJA OPALINA	\$426.88	\$0.00	\$2,469.76
01/dic/2018	OC 000027	(P00156)	GC Producto: 2110100173 MOUSE MULTIMEDIA MICROSOFT	\$191.68	\$0.00	\$2,661.44
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$420.00	\$2,241.44
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$426.88	\$1,814.56
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$0.00	\$191.68	\$1,622.88
01/dic/2018	OC 000028	(P00159)	GC Producto: 3820100001 LONA VINIL CALIDAD FOTOGRAFICA	\$829.40	\$0.00	\$2,452.28
01/dic/2018	OC 000028	(P00159)	GC Producto: 3820100001 LONA IMPRESA	\$295.80	\$0.00	\$2,748.08
01/dic/2018	CO 000027	(P00160)	GD Compra : 27 Factura: 02BABA, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$829.40	\$1,918.68
01/dic/2018	CO 000027	(P00160)	GD Compra : 27 Factura: 02BABA, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$0.00	\$295.80	\$1,622.88



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/dic/2018	OC 000029	(P00162)	GC Producto: 2610100001 Combustibles, lubricantes y aditivos	\$9,677.07	\$0.00	\$11,299.95
01/dic/2018	CO 000028	(P00163)	GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$9,676.99	\$1,622.96
01/dic/2018	CO 000028	(P00164)	Cancelación GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	-\$9,676.99	\$11,299.95
01/dic/2018	CO 000029	(P00165)	GD Compra : 29 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$0.00	\$9,677.03	\$1,622.92
01/dic/2018	GC 000025	(P00170)	Desc: Aportaciones al INFONAVIT	\$3,181.00	\$0.00	\$4,803.92
01/dic/2018	GD 000025	(P00171)	GD Folio: 25	\$0.00	\$3,181.00	\$1,622.92
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Sueldos	\$16,583.94	\$0.00	\$18,206.86
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Sobre sueldos	\$16,583.94	\$0.00	\$34,790.80
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Quinquenio	\$14,087.63	\$0.00	\$48,878.43
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Canasta básica	\$4,524.24	\$0.00	\$53,402.67
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Ayuda para Uniforme	\$1,390.80	\$0.00	\$54,793.47
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Ayuda para renta	\$3,481.20	\$0.00	\$58,274.67
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Ayuda para transporte	\$11,457.12	\$0.00	\$69,731.79
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono Burocratas	\$4,434.91	\$0.00	\$74,166.70
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono Sindical	\$20,117.36	\$0.00	\$94,284.06
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Productividad	\$28,088.09	\$0.00	\$122,372.15
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Pago por antigüedad	\$21,116.22	\$0.00	\$143,488.37
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Día Social del Padre	\$742.33	\$0.00	\$144,230.70
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Día social de la secretaria	\$371.16	\$0.00	\$144,601.86
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono extraordinario anual	\$7,802.35	\$0.00	\$152,404.21
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Bono escolar	\$3,610.80	\$0.00	\$156,015.01
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Día social de las madres	\$6,603.64	\$0.00	\$162,618.65
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Apoyo sexenal	\$2,000.00	\$0.00	\$164,618.65
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Aguinaldo	\$292,344.35	\$0.00	\$456,963.00
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Prima vacacional	\$12,609.11	\$0.00	\$469,572.11
01/dic/2018	GC 000026	(P00174)	Desc: Nivelación	\$2,715.30	\$0.00	\$472,287.41
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$16,583.94	\$455,703.47
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$16,583.94	\$439,119.53
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$14,087.63	\$425,031.90
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$4,524.24	\$420,507.66
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$1,390.80	\$419,116.86
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$3,481.20	\$415,635.66
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$11,457.12	\$404,178.54
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$4,434.91	\$399,743.63
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$20,117.36	\$379,626.27
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$28,088.09	\$351,538.18
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$21,116.22	\$330,421.96
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$742.33	\$329,679.63
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$371.16	\$329,308.47
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$7,802.35	\$321,506.12
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$3,610.80	\$317,895.32
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$6,603.64	\$311,291.68
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$2,000.00	\$309,291.68
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$292,344.35	\$16,947.33
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$12,609.11	\$4,338.22
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$0.00	\$2,715.30	\$1,622.92
01/dic/2018		58	Subtotal	489,766.47	489,766.43	
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$4,122.92
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,622.92
14/dic/2018		2	Subtotal	2,500.00	2,500.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$26,326.68
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$51,030.44
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$55,969.26
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$5,301.60	\$0.00	\$61,270.86
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$42,206.70	\$0.00	\$103,477.56
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$110,030.45
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,542.84	\$0.00	\$114,573.29
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$117,914.95
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$11,308.33	\$0.00	\$129,223.28
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$7,394.49	\$0.00	\$136,617.77
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$111,914.01
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$87,210.25
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$82,271.43
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,301.60	\$76,969.83
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,206.70	\$34,763.13
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$28,210.24
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,542.84	\$23,667.40
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$20,325.74
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,308.33	\$9,017.41
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,394.49	\$1,622.92
15/dic/2018	20		Subtotal	134,994.85	134,994.85	
16/dic/2018	OC 000026	(P00153)	GC Producto: 3130100001 AGUA	\$2,100.00	\$0.00	\$3,722.92
16/dic/2018	CO 000025	(P00154)	GD Compra : 25 Factura: 409, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$0.00	\$2,100.00	\$1,622.92
16/dic/2018	OC 000030	(P00167)	GC Producto: 3820100002 RENTA DE TABLONES	\$139.20	\$0.00	\$1,762.12
16/dic/2018	OC 000030	(P00167)	GC Producto: 3820100002 RENTA DE SILLAS ACOJINADAS	\$162.40	\$0.00	\$1,924.52
16/dic/2018	CO 000030	(P00168)	GD Compra : 30 Factura: 332, 73 KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL	\$0.00	\$139.20	\$1,785.32
16/dic/2018	CO 000030	(P00168)	GD Compra : 30 Factura: 332, 73 KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL	\$0.00	\$162.40	\$1,622.92
16/dic/2018	6		Subtotal	2,401.60	2,401.60	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$947.00	\$0.00	\$2,569.92
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$947.00	\$1,622.92
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$2,928.36	\$0.00	\$4,551.28
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$324.25	\$0.00	\$4,875.53
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,928.36	\$1,947.17
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$324.25	\$1,622.92
26/dic/2018	6		Subtotal	4,199.61	4,199.61	
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$4,122.92
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,622.92
28/dic/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$497.64	\$0.00	\$2,120.56
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$497.64	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$130.80	\$0.00	\$1,753.72



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$435.98	\$0.00	\$2,189.70
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$4,805.58
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$4,674.78
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$4,238.80
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$219.41	\$0.00	\$1,842.33
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$731.33	\$0.00	\$2,573.66
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,387.93	\$0.00	\$6,961.59
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.41	\$6,742.18
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731.33	\$6,010.85
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,387.93	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$156.12	\$0.00	\$1,779.04
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$520.37	\$0.00	\$2,299.41
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$3,122.18	\$0.00	\$5,421.59
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$156.12	\$5,265.47
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.37	\$4,745.10
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,122.18	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$194.09	\$0.00	\$1,817.01
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$646.94	\$0.00	\$2,463.95
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$3,881.63	\$0.00	\$6,345.58
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$194.09	\$6,151.49
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$646.94	\$5,504.55
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,881.63	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$189.87	\$0.00	\$1,812.79
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$632.88	\$0.00	\$2,445.67
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$3,797.25	\$0.00	\$6,242.92
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$189.87	\$6,053.05
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$632.88	\$5,420.17
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,797.25	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$84.39	\$0.00	\$1,707.31
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$281.28	\$0.00	\$1,988.59
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$3,676.26
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$3,591.87
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$3,310.59
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$63.29	\$0.00	\$1,686.21
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$210.96	\$0.00	\$1,897.17
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$1,265.75	\$0.00	\$3,162.92
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$63.29	\$3,099.63
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.96	\$2,888.67
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,265.75	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$84.39	\$0.00	\$1,707.31
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$281.28	\$0.00	\$1,988.59
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$3,676.26
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$3,591.87
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$3,310.59
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$84.81	\$0.00	\$1,707.73
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$282.69	\$0.00	\$1,990.42
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$3,686.53
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$3,601.72
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$3,319.03
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$130.80	\$0.00	\$1,753.72
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$435.98	\$0.00	\$2,189.70
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$4,805.58
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$4,674.78
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$4,238.80
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$1,622.92



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$101.26	\$0.00	\$1,724.18
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$337.54	\$0.00	\$2,061.72
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$2,025.20	\$0.00	\$4,086.92
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$101.26	\$3,985.66
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$337.54	\$3,648.12
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,025.20	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$84.81	\$0.00	\$1,707.73
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$282.69	\$0.00	\$1,990.42
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$3,686.53
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$3,601.72
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$3,319.03
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$274.26	\$0.00	\$1,897.18
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$914.16	\$0.00	\$2,811.34
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$5,484.92	\$0.00	\$8,296.26
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.26	\$8,022.00
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$914.16	\$7,107.84
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,484.92	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$27,487.51
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$53,352.10
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$5,457.04	\$0.00	\$58,809.14
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$104,101.92
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$7,067.95	\$0.00	\$111,169.87
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$4,425.90	\$0.00	\$115,595.77
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$3,489.66	\$0.00	\$119,085.43
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$8,386.83	\$0.00	\$127,472.26
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$101,607.67
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$75,743.08
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,457.04	\$70,286.04
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$24,993.26
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,067.95	\$17,925.31
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,425.90	\$13,499.41
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,489.66	\$10,009.75
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,386.83	\$1,622.92
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$6,053.21	\$0.00	\$7,676.13
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,053.21	\$1,622.92
31/dic/2018	GC 000027	(P00178)	Desc: Aportaciones de seguridad social contractuales	\$1,171.32	\$0.00	\$2,794.24
31/dic/2018	GC 000027	(P00178)	Desc: Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada	\$2,503.74	\$0.00	\$5,297.98
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$0.00	\$1,171.32	\$4,126.66
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$0.00	\$2,503.74	\$1,622.92
31/dic/2018	OC 000031	(P00181)	GC Producto: 5190100156 RELOJ CHECADOR	-\$1,622.84	\$0.00	\$0.08
31/dic/2018		103				
			Subtotal	178,208.97	179,831.81	
			Total (8240) :	4,776,118.67	4,776,118.59	

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$27,000.00	\$0.00	\$27,000.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$27,000.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
03/ene/2018	10					
			Subtotal	36,800.00	36,800.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
04/ene/2018	2					
			Subtotal	1,000.00	1,000.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
09/ene/2018	4					
			Subtotal	11,000.00	11,000.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$940.68	\$0.00	\$940.68
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$940.68	\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
11/ene/2018	6					
			Subtotal	11,940.68	11,940.68	
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
12/ene/2018	4					
			Subtotal	2,000.00	2,000.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,773.66	\$0.00	\$19,997.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$33,221.96
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,773.66	\$0.00	\$39,995.62
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$44,304.44
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$60,422.30
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$62,941.85
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,102.10	\$0.00	\$67,043.95
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$68,050.91
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$3,240.50	\$0.00	\$71,291.41
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$73,678.31
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$76,952.86
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,532.26	\$0.00	\$81,485.12
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$68,260.97
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$61,487.31
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$48,263.16



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$41,489.50
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$37,180.68
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,117.86	\$21,062.82
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$18,543.27
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,102.10	\$14,441.17
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$13,434.21
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,240.50	\$10,193.71
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,532.26
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,532.26	\$0.00
15/ene/2018	26		Subtotal	81,485.12	81,485.12	
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$2,332.00	\$0.00	\$2,332.00
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,332.00	\$0.00
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$1,231.75	\$0.00	\$1,231.75
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,231.75	\$0.00
16/ene/2018	4		Subtotal	3,563.75	3,563.75	
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$42,939.80	\$0.00	\$42,939.80
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$45,439.80
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,939.80	\$2,500.00
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
20/ene/2018	4		Subtotal	45,439.80	45,439.80	
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,587.38
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$55.44	\$0.00	\$8,642.82
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$41.52	\$0.00	\$8,684.34
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$3,772.02
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$96.96
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.44	\$41.52
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$0.00
23/ene/2018	8		Subtotal	8,684.34	8,684.34	
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$2,353.72	\$0.00	\$2,353.72
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,353.72	\$0.00
24/ene/2018	2		Subtotal	2,353.72	2,353.72	
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$603.20	\$0.00	\$603.20
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$603.20	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$543.43	\$0.00	\$543.43
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$543.43	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$1,127.64	\$0.00	\$1,127.64
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,127.64	\$0.00
30/ene/2018	6		Subtotal	2,274.27	2,274.27	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$800.00
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$21,078.38
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$42,156.76
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$46,465.58
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$764.38	\$0.00	\$47,229.96
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$60,307.55	\$0.00	\$107,537.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$110,037.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$116,659.16
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$120,906.62
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$123,293.52
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$131,100.33
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$110,021.95
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$88,943.57
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$84,634.75
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$764.38	\$83,870.37
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$60,307.55	\$23,562.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$567.82	\$0.00	\$567.82
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$567.82	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$4,292.27
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,292.27	\$0.00
31/ene/2018	26		Subtotal	136,760.42	136,760.42	
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
01/feb/2018	2		Subtotal	10,000.00	10,000.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,160.00	\$0.00	\$1,160.00
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,160.00	\$0.00
02/feb/2018	4		Subtotal	5,460.00	5,460.00	
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$585.50	\$0.00	\$585.50
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$585.50	\$0.00
06/feb/2018	2		Subtotal	585.50	585.50	
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$840.00
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$0.00
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,068.70	\$0.00	\$3,068.70
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,068.70	\$0.00
07/feb/2018	4		Subtotal	3,908.70	3,908.70	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/feb/2018	2		Subtotal	500.00	500.00	
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$1,022.00	\$0.00	\$1,022.00
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,022.00	\$0.00
12/feb/2018	2		Subtotal	1,022.00	1,022.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.26	\$0.00	\$105,594.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.65
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.11
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.01
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.86
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.90
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.08
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.26	\$23,562.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
15/feb/2018	18		Subtotal	129,156.82	129,156.82	
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$5,500.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$2,839.77	\$0.00	\$2,839.77
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$1,452.50	\$0.00	\$4,292.27
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,839.77	\$1,452.50
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,452.50	\$0.00
16/feb/2018	10		Subtotal	14,592.27	14,592.27	
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$589.00	\$0.00	\$589.00
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$589.00	\$0.00
19/feb/2018	2		Subtotal	589.00	589.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$0.00
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$135.71	\$0.00	\$135.71
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$135.71	\$0.00
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$136.00	\$0.00	\$136.00
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$136.00	\$0.00
21/feb/2018		6				
			Subtotal	5,184.03	5,184.03	
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$1,700.00
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$0.00
22/feb/2018		2				
			Subtotal	1,700.00	1,700.00	
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$600.69	\$0.00	\$600.69
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$600.69	\$0.00
26/feb/2018		2				
			Subtotal	600.69	600.69	
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$0.00
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.56	\$0.00	\$105,594.30
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.30
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.95
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.41
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.31
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,157.12
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,543.16
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,929.20
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.38
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.56	\$23,562.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$520.84	\$0.00	\$520.84
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.84	\$0.00
28/feb/2018		22				
			Subtotal	130,157.96	130,157.96	
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$400.00
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$49,211.40
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$0.00
01/mar/2018		6				
			Subtotal	53,911.40	53,911.40	
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$3,770.20	\$0.00	\$3,770.20



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,770.20	\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$420.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$109.38	\$0.00	\$109.38
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$109.38	\$0.00
02/mar/2018		6				
			Subtotal	4,299.58	4,299.58	
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$339.00	\$0.00	\$339.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/mar/2018		8				
			Subtotal	3,339.00	3,339.00	
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$1,624.00	\$0.00	\$1,624.00
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,624.00	\$0.00
12/mar/2018		2				
			Subtotal	1,624.00	1,624.00	
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,096.00	\$0.00	\$3,096.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,096.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$816.00	\$0.00	\$816.00
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$816.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
14/mar/2018		6				
			Subtotal	13,912.00	13,912.00	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$105,593.60
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,093.60
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.25
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,962.71
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,349.61
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.42
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.46
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.50
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,619.68
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$23,562.82
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
15/mar/2018		18				
			Subtotal	129,156.42	129,156.42	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$6,238.95	\$0.00	\$6,238.95
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,238.95	\$0.00
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$2,412.00	\$0.00	\$2,412.00
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,412.00	\$0.00
16/mar/2018		4		Subtotal	8,650.95	8,650.95
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$140.00	\$0.00	\$140.00
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$140.00	\$0.00
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$4,612.08	\$0.00	\$4,612.08
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$3,554.58	\$0.00	\$8,166.66
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,612.08	\$3,554.58
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,554.58	\$0.00
20/mar/2018		6		Subtotal	8,306.66	8,306.66
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
22/mar/2018		4		Subtotal	54,300.00	54,300.00
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$12,440.88	\$0.00	\$12,440.88
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,440.88	\$0.00
23/mar/2018		2		Subtotal	12,440.88	12,440.88
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$0.00
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$23,868.94
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$47,737.88
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$52,046.70
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$109,296.39
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$111,796.39
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$118,418.04
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$122,665.50
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$125,052.40
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$132,859.21
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$108,990.27
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$85,121.33
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$80,812.51
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$23,562.82
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
28/mar/2018		20		Subtotal	136,359.21	136,359.21



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$549.26	\$0.00	\$549.26
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$549.26	\$0.00
30/mar/2018	2		Subtotal	549.26	549.26	
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$3,132.00	\$0.00	\$3,132.00
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,132.00	\$0.00
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$3,414.70	\$0.00	\$3,414.70
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$3,813.20	\$0.00	\$7,227.90
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,414.70	\$3,813.20
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,813.20	\$0.00
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
02/abr/2018	8		Subtotal	14,659.90	14,659.90	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$185.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$365.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$51.13	\$0.00	\$416.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$231.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$51.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.13	\$0.00
04/abr/2018	6		Subtotal	416.13	416.13	
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
09/abr/2018	2		Subtotal	817.00	817.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$105,593.60
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,093.60
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.25
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,962.71
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,349.61
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.42
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.46
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.50
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,619.68
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$23,562.82
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
13/abr/2018	18		Subtotal	129,156.42	129,156.42	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
16/abr/2018	2		Subtotal	4,300.00	4,300.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$4,277.75	\$0.00	\$4,277.75
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,062.60	\$0.00	\$6,340.35
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,277.75	\$2,062.60
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,062.60	\$0.00
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$345.22	\$0.00	\$345.22
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$345.22	\$0.00
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$41.11	\$0.00	\$41.11
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.11	\$0.00
17/abr/2018	8		Subtotal	6,726.68	6,726.68	
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$1,432.72	\$0.00	\$1,432.72
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,432.72	\$0.00
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$1,310.00
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$0.00
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$5,106.18
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$0.00
18/abr/2018	6		Subtotal	7,848.90	7,848.90	
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
24/abr/2018	2		Subtotal	50,000.00	50,000.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$456.00	\$0.00	\$456.00
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$456.00	\$0.00
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$418.18	\$0.00	\$418.18
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$418.18	\$0.00
30/abr/2018	4		Subtotal	874.18	874.18	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.66	\$0.00	\$105,594.40
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.40
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,716.05
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.51
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.41
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,157.22
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,543.26
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,929.30
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.48
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.66	\$23,562.82



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,194.27	\$0.00	\$4,194.27
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,194.27	\$0.00
02/may/2018		20				
			Subtotal	133,351.49	133,351.49	
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$826.00	\$0.00	\$826.00
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$826.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$350.00
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$350.00
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$3,040.20	\$0.00	\$3,040.20
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,040.20	\$0.00
03/may/2018		8				
			Subtotal	4,566.20	4,566.20	
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
04/may/2018		2				
			Subtotal	4,300.00	4,300.00	
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$1,016.00	\$0.00	\$1,016.00
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,016.00	\$0.00
07/may/2018		2				
			Subtotal	1,016.00	1,016.00	
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,229.00	\$0.00	\$2,229.00
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,229.00	\$0.00
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$301.32	\$0.00	\$301.32
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.32	\$0.00
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$6,898.80	\$0.00	\$6,898.80
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,898.80	\$0.00
14/may/2018		6				
			Subtotal	9,429.12	9,429.12	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$23,004.90
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$46,009.80
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,622.20	\$0.00	\$50,632.00
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$53,390.56	\$0.00	\$104,022.56
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,522.56
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,313.85	\$0.00	\$110,836.41
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$1,724.26	\$0.00	\$112,560.67
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,864.28	\$0.00	\$115,424.95
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$5,606.55	\$0.00	\$121,031.50
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$127,635.14
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$104,630.24
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$81,625.34
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,622.20	\$77,003.14



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,390.56	\$23,612.58
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,112.58
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,313.85	\$16,798.73
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,724.26	\$15,074.47
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,864.28	\$12,210.19
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,606.55	\$6,603.64
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$0.00
15/may/2018	20					
			Subtotal	127,635.14	127,635.14	
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$7,669.80	\$0.00	\$7,669.80
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,669.80	\$0.00
16/may/2018	2					
			Subtotal	7,669.80	7,669.80	
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$1,119.00	\$0.00	\$1,119.00
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,119.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$853.96	\$0.00	\$853.96
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$853.96	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$1,900.00	\$0.00	\$1,900.00
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,900.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$464.00	\$0.00	\$464.00
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$464.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$918.00	\$0.00	\$918.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$918.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$1,041.00	\$0.00	\$1,041.00
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,041.00	\$0.00
17/may/2018	12					
			Subtotal	6,295.96	6,295.96	
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
18/may/2018	2					
			Subtotal	4,300.00	4,300.00	
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$4,941.48
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,616.54
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$55.80	\$0.00	\$8,672.34
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$41.52	\$0.00	\$8,713.86
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$3,772.38
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$97.32
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.80	\$41.52
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$0.00
21/may/2018	8					
			Subtotal	8,713.86	8,713.86	
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$0.00
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$211.84	\$0.00	\$211.84
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$211.84	\$0.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.00	\$0.00	\$3,341.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.00	\$0.00
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$909.00	\$0.00	\$909.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$909.00	\$0.00
23/may/2018		8				
			Subtotal	4,941.84	4,941.84	
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$1,051.53	\$0.00	\$1,051.53
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,051.53	\$0.00
29/may/2018		2				
			Subtotal	1,051.53	1,051.53	
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$1,715.12	\$0.00	\$1,715.12
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$284.88	\$0.00	\$2,000.00
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,715.12	\$284.88
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$284.88	\$0.00
30/may/2018		4				
			Subtotal	2,000.00	2,000.00	
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$6,879.35	\$0.00	\$6,879.35
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,879.35	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$605.13	\$0.00	\$605.13
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.13	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$605.60	\$0.00	\$605.60
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$1,005.60
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.60	\$400.00
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$23,787.66
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$47,575.32
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$51,884.14
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,169.08	\$0.00	\$56,053.22
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$113,302.91
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$115,802.91
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$122,424.56
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$126,672.02
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$129,058.92
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$136,865.73
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$113,078.07
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$89,290.41
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$84,981.59
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,169.08	\$80,812.51
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$23,562.82
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$723.26	\$0.00	\$723.26
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.26	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$1,840.00	\$0.00	\$1,840.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,840.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/may/2018		36				
			Subtotal	198,419.07	198,419.07	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$820.00	\$0.00	\$820.00
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$820.00	\$0.00
04/jun/2018	2		Subtotal	820.00	820.00	
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
06/jun/2018	CO 000002	(P00009)	GD Compra : 2 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,190.05	\$0.00	\$3,190.05
06/jun/2018	PP 000000	(P00011)	GE Compra : 2, Pago Programado: 0	\$0.00	\$3,190.05	\$0.00
06/jun/2018	PP 000000	(P00177)	Cancelación GE Compra : 2, Pago Programado: 0	\$0.00	-\$3,190.05	\$3,190.05
06/jun/2018	5		Subtotal	7,490.05	4,300.00	
11/jun/2018	CO 000012	(P00074)	GD Compra : 12 Factura: 30163, 57 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V.	\$819.00	\$0.00	\$4,009.05
11/jun/2018	PP 000010	(P00075)	GE Compra : 12, Pago Programado: 10	\$0.00	\$819.00	\$3,190.05
11/jun/2018	2		Subtotal	819.00	819.00	
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$4,628.40	\$0.00	\$7,818.45
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,628.40	\$3,190.05
12/jun/2018	2		Subtotal	4,628.40	4,628.40	
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$780.00	\$0.00	\$3,970.05
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$780.00	\$3,190.05
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$4,690.05
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$3,190.05
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$4,690.05
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$3,190.05
13/jun/2018	CO 000001	(P00004)	GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,190.05	\$0.00	\$6,380.10
13/jun/2018	CO 000001	(P00005)	Cancelación GD Compra : 1 Factura: D731, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	-\$3,190.05	\$0.00	\$3,190.05
13/jun/2018	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: D753, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$4,828.20	\$0.00	\$8,018.25
13/jun/2018	PP 000001	(P00012)	GE Compra : 3, Pago Programado: 1	\$0.00	\$4,828.20	\$3,190.05
13/jun/2018	10		Subtotal	8,608.20	8,608.20	
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$7,094.79	\$0.00	\$10,284.84
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$15,484.84
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,094.79	\$8,390.05
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$6,276.16	\$0.00	\$9,466.21
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$14,066.21
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,276.16	\$7,790.05
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$7,419.64
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$10,519.64
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$6,290.05
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$3,190.05



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$6,139.73	\$0.00	\$9,329.78
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$13,829.78
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,139.73	\$7,690.05
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$7,419.64
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$10,519.64
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$6,290.05
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$5,730.41	\$0.00	\$8,920.46
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$13,120.46
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,730.41	\$7,390.05
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$5,932.46
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$7,864.46
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$5,122.05
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$5,932.46
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$7,864.46
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$5,122.05
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$2,046.58	\$0.00	\$5,236.63
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$1,374.60	\$0.00	\$6,611.23
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,046.58	\$4,564.65
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,374.60	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.52	\$0.00	\$6,464.57
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$2,379.20	\$0.00	\$8,843.77
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.52	\$5,569.25
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,379.20	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,048.22	\$0.00	\$8,238.27
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$11,938.27
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,048.22	\$6,890.05
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$5,918.82
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,921.60	\$0.00	\$7,840.42
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$5,111.65
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,921.60	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$5,918.82
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$7,918.82
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$10,418.82
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$7,690.05
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$5,690.05
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,190.05
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$10,684.05	\$0.00	\$13,874.10
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,746.71	\$0.00	\$21,620.81
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,191.40	\$0.00	\$24,812.21
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$10,684.05	\$0.00	\$35,496.26
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,746.71	\$0.00	\$43,242.97
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,191.40	\$0.00	\$46,434.37
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,546.79	\$0.00	\$49,981.16
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$762.03	\$0.00	\$50,743.19
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,894.82	\$0.00	\$54,638.01
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$57,304.71
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$9,731.16	\$0.00	\$67,035.87
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,015.64	\$0.00	\$69,051.51
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,170.57	\$0.00	\$72,222.08
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,076.58	\$0.00	\$73,298.66
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$805.64	\$0.00	\$74,104.30
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,867.98	\$0.00	\$76,972.28
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$430.38	\$0.00	\$77,402.66



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,909.52	\$0.00	\$79,312.18
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$477.38	\$0.00	\$79,789.56
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$742.33	\$0.00	\$80,531.89
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,619.64	\$0.00	\$83,151.53
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,321.57	\$0.00	\$86,473.10
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,399.20	\$0.00	\$87,872.30
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$77,188.25
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$69,441.54
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$66,250.14
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$55,566.09
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$47,819.38
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$44,627.98
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,546.79	\$41,081.19
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$762.03	\$40,319.16
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,894.82	\$36,424.34
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$33,757.64
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,731.16	\$24,026.48
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,015.64	\$22,010.84
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,170.57	\$18,840.27
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,076.58	\$17,763.69
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$805.64	\$16,958.05
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,867.98	\$14,090.07
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.38	\$13,659.69
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,909.52	\$11,750.17
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$477.38	\$11,272.79
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.33	\$10,530.46
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,619.64	\$7,910.82
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,321.57	\$4,589.25
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,399.20	\$3,190.05
15/jun/2018	CO 000007	(P00061)	GD Compra : 7 Factura: 425, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$492.00	\$0.00	\$3,682.05
15/jun/2018	PP 000005	(P00064)	GE Compra : 7, Pago Programado: 5	\$0.00	\$492.00	\$3,190.05
15/jun/2018		102	Subtotal	182,625.60	182,625.60	
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$8,296.23
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$3,190.05
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GE KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,190.05	\$0.00
18/jun/2018		3	Subtotal	5,106.18	8,296.23	
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$915.60
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$1,831.20
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$5,551.20
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$5,910.06
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$6,053.52
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$6,519.92
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$5,604.32
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$4,688.72
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$968.72
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$609.86
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$466.40
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$0.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$2,215.00	\$0.00	\$2,215.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,215.00	\$0.00
20/jun/2018	CO 000010	(P00069)	GD Compra : 10 Factura: 793, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,159.10	\$0.00	\$3,159.10
20/jun/2018	PP 000008	(P00071)	GE Compra : 10, Pago Programado: 8	\$0.00	\$3,159.10	\$0.00



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
20/jun/2018	CO 000016	(P00114)	GD Compra : 16 Factura: F-A4, 65 GUSTAVO OROZCO RAMIREZ	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
20/jun/2018	PP 000014	(P00115)	GE Compra : 16, Pago Programado: 14	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
20/jun/2018		18	Subtotal	15,374.02	15,374.02	
21/jun/2018	CO 000006	(P00050)	GD Compra : 6 Factura: 1339, 28 DULCE ROCIO GALEANA LARIOS	\$1,223.50	\$0.00	\$1,223.50
21/jun/2018		1	Subtotal	1,223.50	0.00	
27/jun/2018	CO 000011	(P00070)	GD Compra : 11 Factura: 818, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,066.85	\$0.00	\$4,290.35
27/jun/2018	PP 000009	(P00072)	GE Compra : 11, Pago Programado: 9	\$0.00	\$3,066.85	\$1,223.50
27/jun/2018		2	Subtotal	3,066.85	3,066.85	
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,107.00	\$0.00	\$5,330.50
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$5,206.61	\$0.00	\$10,537.11
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,107.00	\$0.00	\$14,644.11
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$5,206.61	\$0.00	\$19,850.72
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$13,451.16	\$0.00	\$33,301.88
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$35,968.58
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$1,435.44	\$0.00	\$37,404.02
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$40,070.68
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$573.84	\$0.00	\$40,644.52
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$43,311.18
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$1,865.60	\$0.00	\$45,176.78
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$47,843.44
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$43,736.44
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$38,529.83
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$34,422.83
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$29,216.22
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,451.16	\$15,765.06
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$13,098.36
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,435.44	\$11,662.92
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$8,996.26
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$573.84	\$8,422.42
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$5,755.76
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,865.60	\$3,890.16
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$1,223.50
29/jun/2018		24	Subtotal	46,619.94	46,619.94	
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$428.62	\$0.00	\$1,652.12
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$428.62	\$1,223.50
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$14,447.65
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$27,671.80
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$4,308.82	\$0.00	\$31,980.62
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$3,894.82	\$0.00	\$35,875.44
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$2,519.55	\$0.00	\$38,394.99
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$1,006.96	\$0.00	\$39,401.95
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$2,386.90	\$0.00	\$41,788.85
30/jun/2018	GD 000013	(P00077)	GD Folio: 13	\$3,274.55	\$0.00	\$45,063.40
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$31,839.25



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$18,615.10
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$4,308.82	\$14,306.28
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$3,894.82	\$10,411.46
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$2,519.55	\$7,891.91
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$1,006.96	\$6,884.95
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$2,386.90	\$4,498.05
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$0.00	\$3,274.55	\$1,223.50
30/jun/2018	18		Subtotal	44,268.52	44,268.52	
02/jul/2018	CO 000008	(P00062)	GD Compra : 8 Factura: 426, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$400.00	\$0.00	\$1,623.50
02/jul/2018	CO 000009	(P00063)	GD Compra : 9 Factura: 428, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$133.40	\$0.00	\$1,756.90
02/jul/2018	PP 000006	(P00065)	GE Compra : 8, Pago Programado: 6	\$0.00	\$400.00	\$1,356.90
02/jul/2018	PP 000007	(P00066)	GE Compra : 9, Pago Programado: 7	\$0.00	\$133.40	\$1,223.50
02/jul/2018	4		Subtotal	533.40	533.40	
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$14,574.80	\$0.00	\$15,798.30
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,574.80	\$1,223.50
03/jul/2018	2		Subtotal	14,574.80	14,574.80	
04/jul/2018	CO 000013	(P00080)	GD Compra : 13 Factura: D860, 52 KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,914.40	\$0.00	\$5,137.90
04/jul/2018	PP 000011	(P00081)	GE Compra : 13, Pago Programado: 11	\$0.00	\$3,914.40	\$1,223.50
04/jul/2018	2		Subtotal	3,914.40	3,914.40	
05/jul/2018	GD 000001	(P00014)	GD Folio: 1	\$3,100.00	\$0.00	\$4,323.50
05/jul/2018	GE 000001	(P00015)	GE Folio: 1	\$0.00	\$3,100.00	\$1,223.50
05/jul/2018	GD 000002	(P00017)	GD Folio: 2	\$3,700.00	\$0.00	\$4,923.50
05/jul/2018	GE 000002	(P00018)	GE Folio: 2	\$0.00	\$3,700.00	\$1,223.50
05/jul/2018	GD 000003	(P00020)	GD Folio: 3	\$1,000.00	\$0.00	\$2,223.50
05/jul/2018	GE 000003	(P00021)	GE Folio: 3	\$0.00	\$1,000.00	\$1,223.50
05/jul/2018	GD 000004	(P00023)	GD Folio: 4	\$1,000.00	\$0.00	\$2,223.50
05/jul/2018	GE 000004	(P00024)	GE Folio: 4	\$0.00	\$1,000.00	\$1,223.50
05/jul/2018	8		Subtotal	8,800.00	8,800.00	
06/jul/2018	GD 000015	(P00086)	GD Folio: 15	\$1,750.00	\$0.00	\$2,973.50
06/jul/2018	GE 000015	(P00087)	GE Folio: 15	\$0.00	\$1,750.00	\$1,223.50
06/jul/2018	GD 000016	(P00089)	GD Folio: 16	\$1,920.00	\$0.00	\$3,143.50
06/jul/2018	GE 000016	(P00090)	GE Folio: 16	\$0.00	\$1,920.00	\$1,223.50
06/jul/2018	GD 000017	(P00092)	GD Folio: 17	\$1,870.00	\$0.00	\$3,093.50
06/jul/2018	GE 000017	(P00093)	GE Folio: 17	\$0.00	\$1,870.00	\$1,223.50
06/jul/2018	GD 000018	(P00095)	GD Folio: 18	\$1,660.00	\$0.00	\$2,883.50
06/jul/2018	GE 000018	(P00096)	GE Folio: 18	\$0.00	\$1,660.00	\$1,223.50
06/jul/2018	8		Subtotal	7,200.00	7,200.00	
07/jul/2018	GD 000014	(P00083)	GD Folio: 14	\$1,750.00	\$0.00	\$2,973.50



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
07/jul/2018	GE 000014	(P00084)	GE Folio: 14	\$0.00	\$1,750.00	\$1,223.50
07/jul/2018	2		Subtotal	1,750.00	1,750.00	
10/jul/2018	CO 000004	(P00026)	GD Compra : 4 Factura: X, 60 ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ	\$4,300.00	\$0.00	\$5,523.50
10/jul/2018	PP 000002	(P00027)	GE Compra : 4, Pago Programado: 2	\$0.00	\$4,300.00	\$1,223.50
10/jul/2018	GD 000005	(P00029)	GD Folio: 5	\$2,500.00	\$0.00	\$3,723.50
10/jul/2018	GE 000005	(P00030)	GE Folio: 5	\$0.00	\$2,500.00	\$1,223.50
10/jul/2018	GD 000006	(P00032)	GD Folio: 6	\$1,500.00	\$0.00	\$2,723.50
10/jul/2018	GE 000006	(P00033)	GE Folio: 6	\$0.00	\$1,500.00	\$1,223.50
10/jul/2018	GD 000007	(P00035)	GD Folio: 7	\$1,500.00	\$0.00	\$2,723.50
10/jul/2018	GE 000007	(P00036)	GE Folio: 7	\$0.00	\$1,500.00	\$1,223.50
10/jul/2018	GD 000008	(P00038)	GD Folio: 8	\$1,500.00	\$0.00	\$2,723.50
10/jul/2018	GE 000008	(P00039)	GE Folio: 8	\$0.00	\$1,500.00	\$1,223.50
10/jul/2018	GD 000009	(P00041)	GD Folio: 9	\$1,500.00	\$0.00	\$2,723.50
10/jul/2018	GE 000009	(P00042)	GE Folio: 9	\$0.00	\$1,500.00	\$1,223.50
10/jul/2018	GD 000010	(P00044)	GD Folio: 10	\$1,500.00	\$0.00	\$2,723.50
10/jul/2018	GE 000010	(P00045)	GE Folio: 10	\$0.00	\$1,500.00	\$1,223.50
10/jul/2018	CO 000005	(P00047)	GD Compra : 5 Factura: 4B4554, 61 JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS	\$1,060.00	\$0.00	\$2,283.50
10/jul/2018	PP 000003	(P00048)	GE Compra : 5, Pago Programado: 3	\$0.00	\$1,060.00	\$1,223.50
10/jul/2018	16		Subtotal	15,360.00	15,360.00	
15/jul/2018	CO 000014	(P00107)	GD Compra : 14 Factura: 3266, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$3,266.84	\$0.00	\$4,490.34
15/jul/2018	1		Subtotal	3,266.84	0.00	
16/jul/2018	PP 000004	(P00051)	GE Compra : 6, Pago Programado: 4	\$0.00	\$1,223.50	\$3,266.84
16/jul/2018	GD 000011	(P00053)	GD Folio: 11	\$3,700.00	\$0.00	\$6,966.84
16/jul/2018	GE 000011	(P00054)	GE Folio: 11	\$0.00	\$3,700.00	\$3,266.84
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$7,971.70
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$12,676.56
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$22,149.34
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$25,533.72
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$28,487.30
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$32,086.76
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$27,381.90
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$22,677.04
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$13,204.26
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$9,819.88
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$6,866.30
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$3,266.84
16/jul/2018	15		Subtotal	32,519.92	33,743.42	
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$4,941.48	\$0.00	\$8,208.32
17/jul/2018	GD 000020	(P00101)	GD Folio: 20	\$3,675.06	\$0.00	\$11,883.38
17/jul/2018	GE 000020	(P00102)	GE Folio: 20	\$0.00	\$4,941.48	\$6,941.90
17/jul/2018	GE 000020	(P00102)	GE Folio: 20	\$0.00	\$3,675.06	\$3,266.84
17/jul/2018	4		Subtotal	8,616.54	8,616.54	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
18/jul/2018	GD 000019	(P00098)	GD Folio: 19	\$12,500.00	\$0.00	\$15,766.84
18/jul/2018	GE 000019	(P00099)	GE Folio: 19	\$0.00	\$12,500.00	\$3,266.84
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$16,490.99
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.95	\$0.00	\$23,265.94
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$36,490.09
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.95	\$0.00	\$43,265.04
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$47,573.86
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$48,203.86
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$40,300.00	\$0.00	\$88,503.86
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$91,003.86
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$93,523.41
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$94,531.23
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$95,538.19
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$95,941.01
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$98,327.91
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$99,282.67
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$102,557.22
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,306.82	\$0.00	\$103,864.04
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$90,639.89
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$83,864.94
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$70,640.79
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$63,865.84
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$59,557.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$58,927.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,300.00	\$18,627.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$16,127.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$13,607.47
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$12,599.65
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$11,592.69
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$11,189.87
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$8,802.97
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$7,848.21
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,573.66
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,306.82	\$3,266.84
18/jul/2018		34	Subtotal	113,097.20	113,097.20	
19/jul/2018	GD 000012	(P00056)	GD Folio: 12	\$4,293.00	\$0.00	\$7,559.84
19/jul/2018	GE 000012	(P00057)	GE Folio: 12	\$0.00	\$4,293.00	\$3,266.84
19/jul/2018		2	Subtotal	4,293.00	4,293.00	
20/jul/2018	PP 000012	(P00108)	GE Compra : 14, Pago Programado: 12	\$0.00	\$3,266.84	\$0.00
20/jul/2018		1	Subtotal	0.00	3,266.84	
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$1,870.00	\$0.00	\$1,870.00
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,870.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$1,895.00
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$1,430.00	\$0.00	\$1,430.00
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,430.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$1,720.00
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$0.00
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$1,927.20	\$0.00	\$1,927.20
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,927.20	\$0.00
23/jul/2018		10	Subtotal	8,842.20	8,842.20	
26/jul/2018	GD 000021	(P00104)	GD Folio: 21	\$1,680.00	\$0.00	\$1,680.00
26/jul/2018	GE 000021	(P00105)	GE Folio: 21	\$0.00	\$1,680.00	\$0.00
26/jul/2018		2	Subtotal	1,680.00	1,680.00	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$541.72	\$0.00	\$541.72
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$541.72	\$0.00
31/jul/2018		2	Subtotal	541.72	541.72	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$6,347.59
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$12,695.18
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,938.97	\$0.00	\$14,634.15
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,133.80	\$0.00	\$15,767.95
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$453.13	\$0.00	\$16,221.08
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,074.11	\$0.00	\$17,295.19
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,473.55	\$0.00	\$18,768.74
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$12,421.15
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$6,073.56
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,938.97	\$4,134.59
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,133.80	\$3,000.79
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$453.13	\$2,547.66
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,074.11	\$1,473.55
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,473.55	\$0.00
01/ago/2018		14	Subtotal	18,768.74	18,768.74	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$7,758.17	\$0.00	\$7,758.17
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$9,721.29	\$0.00	\$17,479.46
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,099.24	\$0.00	\$19,578.70
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$7,758.17	\$0.00	\$27,336.87
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$9,721.29	\$0.00	\$37,058.16
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,099.24	\$0.00	\$39,157.40
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,369.85	\$0.00	\$41,527.25
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$42,157.25
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$44,823.95
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$6,806.08	\$0.00	\$51,630.03
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$41,131.53	\$0.00	\$92,761.56
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$95,261.56
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,385.75	\$0.00	\$96,647.31
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,674.48	\$0.00	\$100,321.79
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$717.72	\$0.00	\$101,039.51
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$553.83	\$0.00	\$101,593.34
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,069.48	\$0.00	\$104,662.82
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$286.92	\$0.00	\$104,949.74
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,312.80	\$0.00	\$106,262.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$107,217.30



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,801.00	\$0.00	\$109,018.30
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,976.48	\$0.00	\$112,994.78
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$932.80	\$0.00	\$113,927.58
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$106,169.41
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$96,448.12
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$94,348.88
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$86,590.71
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$76,869.42
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$74,770.18
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,369.85	\$72,400.33
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$71,770.33
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$69,103.63
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,806.08	\$62,297.55
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,131.53	\$21,166.02
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$18,666.02
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,385.75	\$17,280.27
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,674.48	\$13,605.79
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$717.72	\$12,888.07
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$553.83	\$12,334.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,069.48	\$9,264.76
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$286.92	\$8,977.84
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,312.80	\$7,665.04
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$6,710.28
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,801.00	\$4,909.28
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,976.48	\$932.80
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$932.80	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$7,405.03	\$0.00	\$7,405.03
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,405.03	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$167.02	\$0.00	\$167.02
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$167.02	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$840.00
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$0.00
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$13,000.00
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$0.00
02/ago/2018		54		Subtotal	135,339.63	135,339.63
03/ago/2018	GD 000022	(P00117)	GD Folio: 22	\$140.00	\$0.00	\$140.00
03/ago/2018	GE 000022	(P00118)	GE Folio: 22	\$0.00	\$140.00	\$0.00
03/ago/2018		2		Subtotal	140.00	140.00
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$1,334.86	\$0.00	\$1,334.86
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,334.86	\$0.00
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
06/ago/2018		4		Subtotal	2,151.86	2,151.86
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$1,810.00	\$0.00	\$1,810.00
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,810.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$1,520.00
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,860.00	\$0.00	\$1,860.00
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,860.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$1,930.00	\$0.00	\$1,930.00
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,930.00	\$0.00
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$1,720.00
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$0.00
07/ago/2018	10		Subtotal	8,840.00	8,840.00	
09/ago/2018	GD 000023	(P00120)	GD Folio: 23	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
09/ago/2018	GE 000023	(P00121)	GE Folio: 23	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
09/ago/2018	2		Subtotal	1,000.00	1,000.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$24,703.76
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$49,407.52
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$54,346.34
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$104,100.57
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,600.57
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$113,512.32
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$117,875.68
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$121,217.34
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$129,401.17
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$104,697.41
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$79,993.65
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$75,054.83
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$25,300.60
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$22,800.60
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$15,888.85
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$11,525.49
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$8,183.83
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$0.00
16/ago/2018	18		Subtotal	129,401.17	129,401.17	
17/ago/2018	CO 000015	(P00111)	GD Compra : 15 Factura: C12831, 64 ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA	\$829.40	\$0.00	\$829.40
17/ago/2018	PP 000013	(P00112)	GE Compra : 15, Pago Programado: 13	\$0.00	\$829.40	\$0.00
17/ago/2018	2		Subtotal	829.40	829.40	
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$1,622.84	\$0.00	\$1,622.84
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,622.84	\$0.00
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$2,929.35	\$0.00	\$2,929.35
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,929.35	\$0.00
21/ago/2018	4		Subtotal	4,552.19	4,552.19	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$5,106.18
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$57.66	\$0.00	\$5,163.84
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$57.66
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57.66	\$0.00
22/ago/2018	4		Subtotal	5,163.84	5,163.84	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$4,000.00
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$2,400.00
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$6,135.70	\$0.00	\$6,135.70
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,135.70	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$8,000.00
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$25,926.29
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$51,852.58
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$56,791.40
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$50,204.35	\$0.00	\$106,995.75
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$109,495.75
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$116,407.50
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$120,770.86
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$124,112.52
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$132,296.35
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$106,370.06
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$80,443.77
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$75,504.95
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,204.35	\$25,300.60
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$22,800.60
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$15,888.85
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$11,525.49
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$8,183.83
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$7,841.80	\$0.00	\$7,841.80
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,841.80	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$560.13
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$560.13
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$796.34	\$0.00	\$796.34
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$796.34	\$0.00
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$6,380.00	\$0.00	\$6,380.00
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,380.00	\$0.00
31/ago/2018	44		Subtotal	181,287.45	181,287.45	
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$1,650.00	\$0.00	\$1,650.00
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,650.00	\$0.00
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$1,300.00
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,300.00	\$0.00
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$1,700.00
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$0.00
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$1,750.00	\$0.00	\$1,750.00
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,750.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$1,600.00
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$0.00
03/sep/2018		10	Subtotal	8,000.00	8,000.00	
04/sep/2018	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	-\$560.13	\$0.00	-\$560.13
04/sep/2018	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$560.13	\$0.00
04/sep/2018		2	Subtotal	-560.13	-560.13	
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$666.17	\$0.00	\$666.17
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$666.17	\$0.00
05/sep/2018		4	Subtotal	4,146.17	4,146.17	
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$4,069.64	\$0.00	\$4,069.64
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,069.64	\$0.00
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$323.51	\$0.00	\$323.51
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.51	\$0.00
06/sep/2018		4	Subtotal	4,393.15	4,393.15	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$16,000.00	\$0.00	\$16,000.00
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,000.00	\$0.00
08/sep/2018		2	Subtotal	16,000.00	16,000.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$270.00
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$0.00
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$16,266.25	\$0.00	\$16,266.25
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$24,036.75	\$0.00	\$40,303.00
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,266.25	\$24,036.75
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,036.75	\$0.00
11/sep/2018		6	Subtotal	40,573.00	40,573.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$1,197.00	\$0.00	\$1,197.00
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,197.00	\$0.00
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$84.00	\$0.00	\$84.00
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.00	\$0.00
12/sep/2018		4	Subtotal	1,281.00	1,281.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$24,703.76
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$49,407.52
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$54,346.34
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$104,100.57
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,600.57



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$113,512.32
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$117,875.68
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$126,059.51
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$129,401.17
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$104,697.41
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$79,993.65
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$75,054.83
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$25,300.60
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$22,800.60
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$15,888.85
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$11,525.49
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$3,341.66
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$0.00
14/sep/2018		18				
			Subtotal	129,401.17	129,401.17	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$2,724.55	\$0.00	\$2,724.55
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,724.55	\$0.00
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$812.00	\$0.00	\$812.00
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$812.00	\$0.00
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$5,106.18
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$3,735.30	\$0.00	\$8,841.48
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$3,735.30
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,735.30	\$0.00
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$420.00
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$0.00
17/sep/2018		10				
			Subtotal	12,798.03	12,798.03	
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$4,230.00	\$0.00	\$4,230.00
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,230.00	\$0.00
18/sep/2018		2				
			Subtotal	4,230.00	4,230.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$355.00	\$0.00	\$355.00
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355.00	\$0.00
19/sep/2018		2				
			Subtotal	355.00	355.00	
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$308.00	\$0.00	\$308.00
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$308.00	\$0.00
20/sep/2018		2				
			Subtotal	308.00	308.00	
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$227.00	\$0.00	\$227.00
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$227.00	\$0.00
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$277.21	\$0.00	\$277.21
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$277.21	\$0.00
21/sep/2018		4				
			Subtotal	504.21	504.21	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$1,566.00	\$0.00	\$1,566.00
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,566.00	\$0.00
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$198.00	\$0.00	\$198.00
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$198.00	\$0.00
24/sep/2018		4				
			Subtotal	1,764.00	1,764.00	
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$758.00	\$0.00	\$758.00
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$758.00	\$0.00
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$15,000.00	\$0.00	\$15,000.00
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,000.00	\$0.00
25/sep/2018		6				
			Subtotal	20,058.00	20,058.00	
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$316.00	\$0.00	\$316.00
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$316.00	\$0.00
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$24,703.76
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$49,407.52
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$54,346.34
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$104,100.57
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,600.57
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$113,512.32
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$117,875.68
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$121,217.34
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$129,401.17
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$104,697.41
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$79,993.65
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$75,054.83
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$25,300.60
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$22,800.60
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$15,888.85
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$11,525.49
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$8,183.83
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$0.00
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$3,369.69	\$0.00	\$3,369.69
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,369.69	\$0.00
29/sep/2018		22				
			Subtotal	133,086.86	133,086.86	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$637.42	\$0.00	\$637.42
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$637.42	\$0.00
30/sep/2018		2				
			Subtotal	637.42	637.42	
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
01/oct/2018		2				
			Subtotal	5,000.00	5,000.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$700.00
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$0.00



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
03/oct/2018		2	Subtotal	700.00	700.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$2,666.66
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$5,333.32
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$37,873.92	\$0.00	\$43,207.24
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$45,873.94
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$48,540.60
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$51,207.26
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$53,873.92
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$51,207.26
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$48,540.60
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,873.92	\$10,666.68
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$7,999.98
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$5,333.32
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$2,666.66
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$0.00
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$915.60
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$1,831.20
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$15,504.63	\$0.00	\$17,335.83
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$21,055.83
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$21,414.69
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$21,558.15
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$22,024.55
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$21,108.95
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$20,193.35
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,504.63	\$4,688.72
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$968.72
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$609.86
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$466.40
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$1,122.60
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$2,245.20
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$14,912.85	\$0.00	\$17,158.05
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,086.08	\$0.00	\$20,244.13
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$20,602.99
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$20,746.45
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$21,212.85
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$20,090.25
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$18,967.65
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,912.85	\$4,054.80
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,086.08	\$968.72
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$609.86
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$466.40
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$1,767.70
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$3,767.70
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$2,000.00
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$1,767.70
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$3,767.70
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$2,000.00
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,045.48	\$0.00	\$4,045.48
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$8,645.48
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,045.48	\$4,600.00
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$2,726.30



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$5,826.30
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$3,100.00
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$3,693.70	\$0.00	\$3,693.70
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$7,893.70
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,693.70	\$4,200.00
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$1,758.90
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$3,758.90
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$2,000.00
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,253.97	\$0.00	\$3,253.97
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$6,953.97
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,253.97	\$3,700.00
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$3,957.53	\$0.00	\$3,957.53
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$8,457.53
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,957.53	\$4,500.00
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,110.68	\$0.00	\$2,110.68
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$4,510.68
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,110.68	\$2,400.00
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$2,726.30
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$5,826.30
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$3,100.00
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$1,758.90
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$3,758.90
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$6,258.90
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$4,500.00
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,500.00
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,319.18	\$0.00	\$1,319.18
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,481.45	\$0.00	\$2,800.63
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,319.18	\$1,481.45
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,481.45	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$522.00
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,573.15	\$0.00	\$4,573.15
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$9,773.15
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,573.15	\$5,200.00
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$19,998.90
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$33,223.05
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$39,997.80
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$44,306.62
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$44,936.62
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$47,456.17
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$48,463.99
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$49,470.95
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$49,873.77
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$52,260.67
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$53,215.43
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$56,489.98
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$57,799.80
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$44,575.65
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$37,800.90



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$24,576.75
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$17,802.00
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$13,493.18
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$12,863.18
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$10,343.63
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$9,335.81
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$8,328.85
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$7,926.03
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$5,539.13
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$4,584.37
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$1,309.82
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$0.00
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$12,696.00	\$0.00	\$12,696.00
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,696.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$4,941.48
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$0.00
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$7,600.00	\$0.00	\$7,600.00
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,600.00	\$0.00
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
11/oct/2018		134		Subtotal	259,728.54	259,728.54
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$98.00	\$0.00	\$98.00
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$98.00	\$0.00
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$606.00	\$0.00	\$606.00
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.00	\$0.00
12/oct/2018		4		Subtotal	704.00	704.00
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$928.00	\$0.00	\$928.00
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$928.00	\$0.00
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$900.00
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$0.00
13/oct/2018		4		Subtotal	1,828.00	1,828.00
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$37,433.45	\$0.00	\$37,433.45
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,433.45	\$0.00
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$1,703.70	\$0.00	\$1,703.70
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,703.70	\$0.00
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$21,000.00	\$0.00	\$21,000.00
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,000.00	\$0.00
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$374.10	\$0.00	\$374.10
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.10	\$0.00
15/oct/2018		8		Subtotal	60,511.25	60,511.25
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$19,998.90
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$24,703.76
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$37,927.91
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$44,702.66
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$49,407.52



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$53,716.34
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$54,346.34
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$63,819.12
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$35,820.00	\$0.00	\$99,639.12
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$102,158.67
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$103,166.49
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$106,550.87
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$107,557.83
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$107,960.65
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$110,914.23
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$113,301.13
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$114,255.89
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$117,530.44
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$118,840.26
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$122,439.72
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$109,215.57
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$102,440.82
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$97,735.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$84,511.81
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$77,737.06
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$73,032.20
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$68,723.38
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$68,093.38
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$58,620.60
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,820.00	\$22,800.60
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$20,281.05
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$19,273.23
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$15,888.85
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$14,881.89
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$14,479.07
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$11,525.49
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$9,138.59
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$8,183.83
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,909.28
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$3,599.46
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$0.00
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$111.36	\$0.00	\$111.36
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$111.36	\$0.00
31/oct/2018	44		Subtotal	122,551.08	122,551.08	
01/nov/2018	CO 000018	(P00130)	GD Compra : 18 Factura: C-53202, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$6,316.54	\$0.00	\$6,316.54
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$1,260.00	\$0.00	\$7,576.54
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$115.00	\$0.00	\$7,691.54
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$260.00	\$0.00	\$7,951.54
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$1,089.00	\$0.00	\$9,040.54
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$320.00	\$0.00	\$9,360.54
01/nov/2018	CO 000019	(P00133)	GD Compra : 19 Factura: 460, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$119.00	\$0.00	\$9,479.54
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$0.00	\$1,260.00	\$8,219.54
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$0.00	\$115.00	\$8,104.54
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$0.00	\$260.00	\$7,844.54



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$0.00	\$1,089.00	\$6,755.54
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$0.00	\$320.00	\$6,435.54
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$0.00	\$119.00	\$6,316.54
01/nov/2018	CO 000020	(P00136)	GD Compra : 20 Factura: SN, 62 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	\$6,859.00	\$0.00	\$13,175.54
01/nov/2018	PP 000018	(P00137)	GE Compra : 20, Pago Programado: 18	\$0.00	\$6,859.00	\$6,316.54
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$1,392.00	\$0.00	\$7,708.54
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$98.60	\$0.00	\$7,807.14
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$1,392.00	\$0.00	\$9,199.14
01/nov/2018	CO 000021	(P00142)	GD Compra : 21 Factura: BF47C, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$232.00	\$0.00	\$9,431.14
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$0.00	\$1,392.00	\$8,039.14
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$0.00	\$98.60	\$7,940.54
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$0.00	\$1,392.00	\$6,548.54
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$0.00	\$232.00	\$6,316.54
01/nov/2018	CO 000022	(P00145)	GD Compra : 22 Factura: F-2483, 70 SALVADOR VARGAS JIMENEZ	\$4,400.02	\$0.00	\$10,716.56
01/nov/2018	PP 000020	(P00146)	GE Compra : 22, Pago Programado: 20	\$0.00	\$4,400.02	\$6,316.54
01/nov/2018	CO 000023	(P00148)	GD Compra : 23 Factura: 400, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$784.00	\$0.00	\$7,100.54
01/nov/2018	PP 000021	(P00149)	GE Compra : 23, Pago Programado: 21	\$0.00	\$784.00	\$6,316.54
01/nov/2018	27		Subtotal	24,637.16	18,320.62	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$7,135.54
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$6,316.54
06/nov/2018	2		Subtotal	819.00	819.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$5,811.38	\$0.00	\$12,127.92
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,811.38	\$6,316.54
07/nov/2018	2		Subtotal	5,811.38	5,811.38	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$8,816.54
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$6,316.54
13/nov/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$19,540.69
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$26,315.44
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$31,020.30
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$44,244.45
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$51,019.20
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$55,724.06
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$60,032.88
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$60,662.88
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$70,135.66
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$35,420.00	\$0.00	\$105,555.66
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$105,955.66
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$108,475.21
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$109,483.03



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$112,867.41
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$113,874.37
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$114,277.19
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$117,230.77
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$119,617.67
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$120,572.43
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$123,846.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$125,156.80
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$128,756.26
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$115,532.11
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$108,757.36
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$104,052.50
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$90,828.35
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$84,053.60
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$79,348.74
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$75,039.92
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$74,409.92
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$64,937.14
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,420.00	\$29,517.14
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$29,117.14
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$26,597.59
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$25,589.77
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$22,205.39
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$21,198.43
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$20,795.61
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$17,842.03
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$15,455.13
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$14,500.37
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$11,225.82
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$9,916.00
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$6,316.54
15/nov/2018	CO 000017	(P00127)	GD Compra : 17 Factura: C-53761, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$6,327.28	\$0.00	\$12,643.82
15/nov/2018		45	Subtotal	128,767.00	122,439.72	
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$15,143.82
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$12,643.82
16/nov/2018	PP 000016	(P00131)	GE Compra : 18, Pago Programado: 16	\$0.00	\$6,316.54	\$6,327.28
16/nov/2018		3	Subtotal	2,500.00	8,816.54	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$650.00	\$0.00	\$6,977.28
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$650.00	\$6,327.28
21/nov/2018		2	Subtotal	650.00	650.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$7,146.28
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$6,327.28
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$8,827.28
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$6,327.28
29/nov/2018		4	Subtotal	3,319.00	3,319.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$488.36	\$0.00	\$6,815.64
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$488.36	\$6,327.28
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$29,908.44
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$53,489.60
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$58,428.42
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$41,806.70	\$0.00	\$100,235.12
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	-\$400.00	\$0.00	\$99,835.12
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$106,388.01
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,219.90	\$0.00	\$110,607.91
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$113,949.57
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$7,717.43	\$0.00	\$121,667.00
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$98,085.84
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$74,504.68
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$69,565.86
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,806.70	\$27,759.16
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$400.00	\$28,159.16
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$21,606.27
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,219.90	\$17,386.37
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$14,044.71
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,717.43	\$6,327.28
30/nov/2018	PP 000015	(P00128)	GE Compra : 17, Pago Programado: 15	\$0.00	\$6,327.28	\$0.00
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$10,710.39	\$0.00	\$10,710.39
30/nov/2018	GD 000024	(P00139)	GD Folio: 24	\$1,171.32	\$0.00	\$11,881.71
30/nov/2018	GE 000024	(P00140)	GE Folio: 24	\$0.00	\$10,710.39	\$1,171.32
30/nov/2018	GE 000024	(P00140)	GE Folio: 24	\$0.00	\$1,171.32	\$0.00
30/nov/2018	25		Subtotal	127,709.79	134,037.07	
01/dic/2018	CO 000024	(P00151)	GD Compra : 24 Factura: 1, 71 MA DE LOURDES GAONA VARGAS	\$4,080.15	\$0.00	\$4,080.15
01/dic/2018	PP 000022	(P00152)	GE Compra : 24, Pago Programado: 22	\$0.00	\$4,080.15	\$0.00
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$420.00	\$0.00	\$420.00
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$426.88	\$0.00	\$846.88
01/dic/2018	CO 000026	(P00157)	GD Compra : 26 Factura: 467, 55 JUAN CARLOS GARCIA SANTANA	\$191.68	\$0.00	\$1,038.56
01/dic/2018	PP 000024	(P00158)	GE Compra : 26, Pago Programado: 24	\$0.00	\$420.00	\$618.56
01/dic/2018	PP 000024	(P00158)	GE Compra : 26, Pago Programado: 24	\$0.00	\$426.88	\$191.68
01/dic/2018	PP 000024	(P00158)	GE Compra : 26, Pago Programado: 24	\$0.00	\$191.68	\$0.00
01/dic/2018	CO 000027	(P00160)	GD Compra : 27 Factura: 02BABA, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$829.40	\$0.00	\$829.40
01/dic/2018	CO 000027	(P00160)	GD Compra : 27 Factura: 02BABA, 66 LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO	\$295.80	\$0.00	\$1,125.20
01/dic/2018	PP 000025	(P00161)	GE Compra : 27, Pago Programado: 25	\$0.00	\$829.40	\$295.80
01/dic/2018	PP 000025	(P00161)	GE Compra : 27, Pago Programado: 25	\$0.00	\$295.80	\$0.00
01/dic/2018	CO 000028	(P00163)	GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$9,676.99	\$0.00	\$9,676.99
01/dic/2018	CO 000028	(P00164)	Cancelación GD Compra : 28 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	-\$9,676.99	\$0.00	\$0.00
01/dic/2018	CO 000029	(P00165)	GD Compra : 29 Factura: C-54461, 68 AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV	\$9,677.03	\$0.00	\$9,677.03
01/dic/2018	PP 000026	(P00166)	GE Compra : 29, Pago Programado: 26	\$0.00	\$9,677.03	\$0.00
01/dic/2018	GD 000025	(P00171)	GD Folio: 25	\$3,181.00	\$0.00	\$3,181.00



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/dic/2018	GE 000025	(P00172)	GE Folio: 25	\$0.00	\$3,181.00	\$0.00
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$16,583.94	\$0.00	\$16,583.94
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$16,583.94	\$0.00	\$33,167.88
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$14,087.63	\$0.00	\$47,255.51
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$4,524.24	\$0.00	\$51,779.75
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$1,390.80	\$0.00	\$53,170.55
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$3,481.20	\$0.00	\$56,651.75
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$11,457.12	\$0.00	\$68,108.87
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$4,434.91	\$0.00	\$72,543.78
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$20,117.36	\$0.00	\$92,661.14
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$28,088.09	\$0.00	\$120,749.23
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$21,116.22	\$0.00	\$141,865.45
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$742.33	\$0.00	\$142,607.78
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$371.16	\$0.00	\$142,978.94
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$7,802.35	\$0.00	\$150,781.29
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$3,610.80	\$0.00	\$154,392.09
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$6,603.64	\$0.00	\$160,995.73
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$2,000.00	\$0.00	\$162,995.73
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$292,344.35	\$0.00	\$455,340.08
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$12,609.11	\$0.00	\$467,949.19
01/dic/2018	GD 000026	(P00175)	GD Folio: 26	\$2,715.30	\$0.00	\$470,664.49
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$16,583.94	\$454,080.55
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$16,583.94	\$437,496.61
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$14,087.63	\$423,408.98
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$4,524.24	\$418,884.74
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$1,390.80	\$417,493.94
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$3,481.20	\$414,012.74
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$11,457.12	\$402,555.62
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$4,434.91	\$398,120.71
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$20,117.36	\$378,003.35
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$28,088.09	\$349,915.26
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$21,116.22	\$328,799.04
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$742.33	\$328,056.71
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$371.16	\$327,685.55
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$7,802.35	\$319,883.20
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$3,610.80	\$316,272.40
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$6,603.64	\$309,668.76
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$2,000.00	\$307,668.76
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$292,344.35	\$15,324.41
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$12,609.11	\$2,715.30
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$0.00	\$2,715.30	\$0.00
01/dic/2018		58		Subtotal	489,766.43	489,766.43
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
14/dic/2018		2		Subtotal	2,500.00	2,500.00
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$24,703.76
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$49,407.52
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$54,346.34
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$5,301.60	\$0.00	\$59,647.94
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$42,206.70	\$0.00	\$101,854.64
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$108,407.53
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,542.84	\$0.00	\$112,950.37



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$116,292.03
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$11,308.33	\$0.00	\$127,600.36
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$7,394.49	\$0.00	\$134,994.85
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$110,291.09
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$85,587.33
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$80,648.51
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,301.60	\$75,346.91
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,206.70	\$33,140.21
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$26,587.32
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,542.84	\$22,044.48
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$18,702.82
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,308.33	\$7,394.49
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,394.49	\$0.00
15/dic/2018	20		Subtotal	134,994.85	134,994.85	
16/dic/2018	CO 000025	(P00154)	GD Compra : 25 Factura: 409, 67 HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES	\$2,100.00	\$0.00	\$2,100.00
16/dic/2018	PP 000023	(P00155)	GE Compra : 25, Pago Programado: 23	\$0.00	\$2,100.00	\$0.00
16/dic/2018	CO 000030	(P00168)	GD Compra : 30 Factura: 332, 73 KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL	\$139.20	\$0.00	\$139.20
16/dic/2018	CO 000030	(P00168)	GD Compra : 30 Factura: 332, 73 KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL	\$162.40	\$0.00	\$301.60
16/dic/2018	PP 000027	(P00169)	GE Compra : 30, Pago Programado: 27	\$0.00	\$139.20	\$162.40
16/dic/2018	PP 000027	(P00169)	GE Compra : 30, Pago Programado: 27	\$0.00	\$162.40	\$0.00
16/dic/2018	6		Subtotal	2,401.60	2,401.60	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$947.00	\$0.00	\$947.00
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$947.00	\$0.00
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$2,928.36	\$0.00	\$2,928.36
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$324.25	\$0.00	\$3,252.61
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,928.36	\$324.25
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$324.25	\$0.00
26/dic/2018	6		Subtotal	4,199.61	4,199.61	
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
28/dic/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$497.64	\$0.00	\$497.64
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$497.64	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$130.80	\$0.00	\$130.80
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$435.98	\$0.00	\$566.78
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$3,182.66
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$3,051.86
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$2,615.88
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$219.41	\$0.00	\$219.41
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$731.33	\$0.00	\$950.74
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,387.93	\$0.00	\$5,338.67
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.41	\$5,119.26
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731.33	\$4,387.93



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,387.93	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$156.12	\$0.00	\$156.12
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$520.37	\$0.00	\$676.49
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$3,122.18	\$0.00	\$3,798.67
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$156.12	\$3,642.55
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.37	\$3,122.18
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,122.18	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$194.09	\$0.00	\$194.09
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$646.94	\$0.00	\$841.03
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$3,881.63	\$0.00	\$4,722.66
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$194.09	\$4,528.57
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$646.94	\$3,881.63
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,881.63	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$189.87	\$0.00	\$189.87
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$632.88	\$0.00	\$822.75
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$3,797.25	\$0.00	\$4,620.00
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$189.87	\$4,430.13
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$632.88	\$3,797.25
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,797.25	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$84.39	\$0.00	\$84.39
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$281.28	\$0.00	\$365.67
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$2,053.34
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$1,968.95
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$1,687.67
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$63.29	\$0.00	\$63.29
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$210.96	\$0.00	\$274.25
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$1,265.75	\$0.00	\$1,540.00
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$63.29	\$1,476.71
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.96	\$1,265.75
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,265.75	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$84.39	\$0.00	\$84.39
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$281.28	\$0.00	\$365.67
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$2,053.34
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$1,968.95
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$1,687.67
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$84.81	\$0.00	\$84.81
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$282.69	\$0.00	\$367.50
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$2,063.61
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$1,978.80
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$1,696.11
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$130.80	\$0.00	\$130.80
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$435.98	\$0.00	\$566.78
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$3,182.66
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$3,051.86
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$2,615.88
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$101.26	\$0.00	\$101.26
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$337.54	\$0.00	\$438.80
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$2,025.20	\$0.00	\$2,464.00
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$101.26	\$2,362.74
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$337.54	\$2,025.20
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,025.20	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$84.81	\$0.00	\$84.81
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$282.69	\$0.00	\$367.50
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$2,063.61
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$1,978.80



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$1,696.11
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$0.00
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$274.26	\$0.00	\$274.26
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$914.16	\$0.00	\$1,188.42
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$5,484.92	\$0.00	\$6,673.34
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.26	\$6,399.08
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$914.16	\$5,484.92
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,484.92	\$0.00
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$25,864.59
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$51,729.18
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$5,457.04	\$0.00	\$57,186.22
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$102,479.00
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$7,067.95	\$0.00	\$109,546.95
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$4,425.90	\$0.00	\$113,972.85
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$3,489.66	\$0.00	\$117,462.51
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$8,386.83	\$0.00	\$125,849.34
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$99,984.75
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$74,120.16
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,457.04	\$68,663.12
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$23,370.34
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,067.95	\$16,302.39
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,425.90	\$11,876.49
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,489.66	\$8,386.83
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,386.83	\$0.00
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$6,053.21	\$0.00	\$6,053.21
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,053.21	\$0.00
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$1,171.32	\$0.00	\$1,171.32
31/dic/2018	GD 000027	(P00179)	GD Folio: 27	\$2,503.74	\$0.00	\$3,675.06
31/dic/2018		100				
			Subtotal	179,831.81	176,156.75	
			Total (8250) :	4,776,118.59	4,772,443.53	

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$27,000.00	\$0.00	\$27,000.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$27,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
03/ene/2018		10				
			Subtotal	36,800.00	36,800.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
04/ene/2018	000000	(C00008)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
04/ene/2018		2				
			Subtotal	1,000.00	1,000.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
09/ene/2018	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
09/ene/2018		4				
			Subtotal	11,000.00	11,000.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
11/ene/2018	000000	(C00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$940.68	\$0.00	\$940.68
11/ene/2018	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$940.68	\$0.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
11/ene/2018	000000	(E00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
11/ene/2018		6				
			Subtotal	11,940.68	11,940.68	
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
12/ene/2018	000000	(C00009)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,000.00
12/ene/2018	000000	(C00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
12/ene/2018		4				
			Subtotal	2,000.00	2,000.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$13,224.15
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,773.66	\$0.00	\$19,997.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$33,221.96
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$6,773.66	\$0.00	\$39,995.62
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$44,304.44
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$16,117.86	\$0.00	\$60,422.30
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$62,941.85
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,102.10	\$0.00	\$67,043.95
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$68,050.91
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$3,240.50	\$0.00	\$71,291.41
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$73,678.31
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$76,952.86
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$4,532.26	\$0.00	\$81,485.12
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$68,260.97
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$61,487.31
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$48,263.16
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,773.66	\$41,489.50
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$37,180.68
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,117.86	\$21,062.82
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$18,543.27
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,102.10	\$14,441.17
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$13,434.21
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,240.50	\$10,193.71
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,532.26
15/ene/2018	000000	(E00010)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,532.26	\$0.00
15/ene/2018		26				
			Subtotal	81,485.12	81,485.12	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$2,332.00	\$0.00	\$2,332.00
16/ene/2018	000000	(E00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,332.00	\$0.00
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$1,231.75	\$0.00	\$1,231.75
16/ene/2018	000000	(E00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,231.75	\$0.00
16/ene/2018		4		Subtotal	3,563.75	3,563.75
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$42,939.80	\$0.00	\$42,939.80
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$45,439.80
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,939.80	\$2,500.00
20/ene/2018	000000	(E00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$0.00
20/ene/2018		4		Subtotal	45,439.80	45,439.80
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,587.38
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$55.44	\$0.00	\$8,642.82
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$41.52	\$0.00	\$8,684.34
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$3,772.02
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$96.96
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.44	\$41.52
23/ene/2018	000000	(E00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$0.00
23/ene/2018		8		Subtotal	8,684.34	8,684.34
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$2,353.72	\$0.00	\$2,353.72
24/ene/2018	000000	(E00015)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,353.72	\$0.00
24/ene/2018		2		Subtotal	2,353.72	2,353.72
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$603.20	\$0.00	\$603.20
30/ene/2018	000000	(C00011)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$603.20	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$543.43	\$0.00	\$543.43
30/ene/2018	000000	(E00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$543.43	\$0.00
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$1,127.64	\$0.00	\$1,127.64
30/ene/2018	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,127.64	\$0.00
30/ene/2018		6		Subtotal	2,274.27	2,274.27
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$800.00
31/ene/2018	000000	(E00019)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$21,078.38
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$21,078.38	\$0.00	\$42,156.76
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$46,465.58
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$764.38	\$0.00	\$47,229.96
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$60,307.55	\$0.00	\$107,537.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$110,037.51
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$116,659.16
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$120,906.62
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$123,293.52



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$131,100.33
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$110,021.95
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,078.38	\$88,943.57
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$84,634.75
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$764.38	\$83,870.37
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$60,307.55	\$23,562.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
31/ene/2018	000000	(E00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$567.82	\$0.00	\$567.82
31/ene/2018	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$567.82	\$0.00
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$4,292.27	\$0.00	\$4,292.27
31/ene/2018	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,292.27	\$0.00
31/ene/2018		26				
			Subtotal	136,760.42	136,760.42	
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
01/feb/2018	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
01/feb/2018		2				
			Subtotal	10,000.00	10,000.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
02/feb/2018	000000	(C00012)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,160.00	\$0.00	\$1,160.00
02/feb/2018	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,160.00	\$0.00
02/feb/2018		4				
			Subtotal	5,460.00	5,460.00	
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$585.50	\$0.00	\$585.50
06/feb/2018	000000	(C00013)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$585.50	\$0.00
06/feb/2018		2				
			Subtotal	585.50	585.50	
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$840.00
07/feb/2018	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$0.00
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,068.70	\$0.00	\$3,068.70
07/feb/2018	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,068.70	\$0.00
07/feb/2018		4				
			Subtotal	3,908.70	3,908.70	
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/feb/2018	000000	(E00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/feb/2018		2				
			Subtotal	500.00	500.00	
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$1,022.00	\$0.00	\$1,022.00
12/feb/2018	000000	(C00014)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,022.00	\$0.00
12/feb/2018		2				
			Subtotal	1,022.00	1,022.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.26	\$0.00	\$105,594.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.00
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.65
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.11
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.01
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.86
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.90
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.08
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.26	\$23,562.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/feb/2018	000000	(E00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
15/feb/2018		18				
			Subtotal	129,156.82	129,156.82	
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
16/feb/2018	000000	(C00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
16/feb/2018	000000	(C00017)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$5,500.00
16/feb/2018	000000	(C00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$0.00
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$2,839.77	\$0.00	\$2,839.77
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$1,452.50	\$0.00	\$4,292.27
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,839.77	\$1,452.50
16/feb/2018	000000	(E00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,452.50	\$0.00
16/feb/2018		10				
			Subtotal	14,592.27	14,592.27	
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$589.00	\$0.00	\$589.00
19/feb/2018	000000	(C00020)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$589.00	\$0.00
19/feb/2018		2				
			Subtotal	589.00	589.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$4,912.32	\$0.00	\$4,912.32
21/feb/2018	000000	(E00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,912.32	\$0.00
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$135.71	\$0.00	\$135.71
21/feb/2018	000000	(E00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$135.71	\$0.00
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$136.00	\$0.00	\$136.00
21/feb/2018	000000	(E00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$136.00	\$0.00
21/feb/2018		6				
			Subtotal	5,184.03	5,184.03	
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$1,700.00
22/feb/2018	000000	(C00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$0.00
22/feb/2018		2				
			Subtotal	1,700.00	1,700.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$600.69	\$0.00	\$600.69
26/feb/2018	000000	(E00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$600.69	\$0.00
26/feb/2018	2		Subtotal	600.69	600.69	
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
28/feb/2018	000000	(E00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$0.00
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.56	\$0.00	\$105,594.30
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.30
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.95
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.41
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.31
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,157.12
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,543.16
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,929.20
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.38
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.56	\$23,562.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
28/feb/2018	000000	(E00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$520.84	\$0.00	\$520.84
28/feb/2018	000000	(E00040)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.84	\$0.00
28/feb/2018	22		Subtotal	130,157.96	130,157.96	
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$400.00
01/mar/2018	000000	(E00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
01/mar/2018	000000	(C00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$49,211.40	\$0.00	\$49,211.40
01/mar/2018	000000	(E00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,211.40	\$0.00
01/mar/2018	6		Subtotal	53,911.40	53,911.40	
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$3,770.20	\$0.00	\$3,770.20
02/mar/2018	000000	(E00043)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,770.20	\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$420.00
02/mar/2018	000000	(E00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$0.00
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$109.38	\$0.00	\$109.38
02/mar/2018	000000	(E00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$109.38	\$0.00
02/mar/2018	6		Subtotal	4,299.58	4,299.58	
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/mar/2018	000000	(C00025)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$339.00	\$0.00	\$339.00
09/mar/2018	000000	(C00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.00	\$0.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
09/mar/2018	000000	(C00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
09/mar/2018	8		Subtotal	3,339.00	3,339.00	
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$1,624.00	\$0.00	\$1,624.00
12/mar/2018	000000	(E00048)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,624.00	\$0.00
12/mar/2018	2		Subtotal	1,624.00	1,624.00	
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$3,096.00	\$0.00	\$3,096.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,096.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$816.00	\$0.00	\$816.00
14/mar/2018	000000	(E00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$816.00	\$0.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
14/mar/2018	000000	(E00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,000.00	\$0.00
14/mar/2018	6		Subtotal	13,912.00	13,912.00	
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$105,593.60
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,093.60
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.25
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,962.71
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,349.61
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.42
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.46
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.50
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,619.68
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$23,562.82
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
15/mar/2018	000000	(E00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
15/mar/2018	18		Subtotal	129,156.42	129,156.42	
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$6,238.95	\$0.00	\$6,238.95
16/mar/2018	000000	(E00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,238.95	\$0.00
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$2,412.00	\$0.00	\$2,412.00
16/mar/2018	000000	(E00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,412.00	\$0.00
16/mar/2018	4		Subtotal	8,650.95	8,650.95	
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$140.00	\$0.00	\$140.00
20/mar/2018	000000	(C00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$140.00	\$0.00
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$4,612.08	\$0.00	\$4,612.08



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$3,554.58	\$0.00	\$8,166.66
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,612.08	\$3,554.58
20/mar/2018	000000	(E00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,554.58	\$0.00
20/mar/2018		6	Subtotal	8,306.66	8,306.66	
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
22/mar/2018	000000	(C00030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
22/mar/2018	000000	(C00031)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
22/mar/2018		4	Subtotal	54,300.00	54,300.00	
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$12,440.88	\$0.00	\$12,440.88
23/mar/2018	000000	(E00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,440.88	\$0.00
23/mar/2018		2	Subtotal	12,440.88	12,440.88	
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00
28/mar/2018	000000	(C00032)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$0.00
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$23,868.94
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$23,868.94	\$0.00	\$47,737.88
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$52,046.70
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$109,296.39
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$111,796.39
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$118,418.04
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$122,665.50
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$125,052.40
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$132,859.21
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$108,990.27
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,868.94	\$85,121.33
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$80,812.51
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$23,562.82
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
28/mar/2018	000000	(E00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
28/mar/2018		20	Subtotal	136,359.21	136,359.21	
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$549.26	\$0.00	\$549.26
30/mar/2018	000000	(E00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$549.26	\$0.00
30/mar/2018		2	Subtotal	549.26	549.26	
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$3,132.00	\$0.00	\$3,132.00
02/abr/2018	000000	(C00033)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,132.00	\$0.00
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$3,414.70	\$0.00	\$3,414.70
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$3,813.20	\$0.00	\$7,227.90
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,414.70	\$3,813.20
02/abr/2018	000000	(E00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,813.20	\$0.00
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/abr/2018	000000	(C00034)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
02/abr/2018		8	Subtotal	14,659.90	14,659.90	
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$185.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$365.00
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$51.13	\$0.00	\$416.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$231.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$51.13
04/abr/2018	000000	(C00035)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.13	\$0.00
04/abr/2018		6	Subtotal	416.13	416.13	
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$817.00
09/abr/2018	000000	(E00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$0.00
09/abr/2018		2	Subtotal	817.00	817.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$56,056.86	\$0.00	\$105,593.60
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,093.60
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,715.25
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,962.71
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,349.61
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,156.42
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,542.46
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,928.50
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,619.68
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,056.86	\$23,562.82
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
13/abr/2018	000000	(E00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
13/abr/2018		18	Subtotal	129,156.42	129,156.42	
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
16/abr/2018	000000	(C00036)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
16/abr/2018		2	Subtotal	4,300.00	4,300.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$4,277.75	\$0.00	\$4,277.75
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,062.60	\$0.00	\$6,340.35
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,277.75	\$2,062.60
17/abr/2018	000000	(E00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,062.60	\$0.00
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$345.22	\$0.00	\$345.22
17/abr/2018	000000	(C00038)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$345.22	\$0.00
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$41.11	\$0.00	\$41.11
17/abr/2018	000000	(E00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.11	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/abr/2018		8				
			Subtotal	6,726.68	6,726.68	
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$1,432.72	\$0.00	\$1,432.72
18/abr/2018	000000	(E00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,432.72	\$0.00
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$1,310.00
18/abr/2018	000000	(E00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$0.00
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$5,106.18
18/abr/2018	000000	(E00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$0.00
18/abr/2018		6				
			Subtotal	7,848.90	7,848.90	
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
24/abr/2018	000000	(C00039)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
24/abr/2018		2				
			Subtotal	50,000.00	50,000.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$456.00	\$0.00	\$456.00
30/abr/2018	000000	(E00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$456.00	\$0.00
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$418.18	\$0.00	\$418.18
30/abr/2018	000000	(E00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$418.18	\$0.00
30/abr/2018		4				
			Subtotal	874.18	874.18	
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$22,613.96
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$22,613.96	\$0.00	\$45,227.92
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$49,536.74
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$56,057.66	\$0.00	\$105,594.40
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$108,094.40
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$114,716.05
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$118,963.51
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$121,350.41
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$129,157.22
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$106,543.26
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$22,613.96	\$83,929.30
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$79,620.48
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$56,057.66	\$23,562.82
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
02/may/2018	000000	(E00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,194.27	\$0.00	\$4,194.27
02/may/2018	000000	(E00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,194.27	\$0.00
02/may/2018		20				
			Subtotal	133,351.49	133,351.49	
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$826.00	\$0.00	\$826.00
03/may/2018	000000	(E00083)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$826.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$350.00
03/may/2018	000000	(E00084)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$0.00
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$350.00	\$0.00	\$350.00
03/may/2018	000000	(C00041)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$350.00	\$0.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$3,040.20	\$0.00	\$3,040.20
03/may/2018	000000	(E00086)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,040.20	\$0.00
03/may/2018	8		Subtotal	4,566.20	4,566.20	
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
04/may/2018	000000	(C00042)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
04/may/2018	2		Subtotal	4,300.00	4,300.00	
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$1,016.00	\$0.00	\$1,016.00
07/may/2018	000000	(E00087)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,016.00	\$0.00
07/may/2018	2		Subtotal	1,016.00	1,016.00	
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$2,229.00	\$0.00	\$2,229.00
14/may/2018	000000	(E00088)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,229.00	\$0.00
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$301.32	\$0.00	\$301.32
14/may/2018	000000	(E00089)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.32	\$0.00
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$6,898.80	\$0.00	\$6,898.80
14/may/2018	000000	(E00090)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,898.80	\$0.00
14/may/2018	6		Subtotal	9,429.12	9,429.12	
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$23,004.90
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$23,004.90	\$0.00	\$46,009.80
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,622.20	\$0.00	\$50,632.00
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$53,390.56	\$0.00	\$104,022.56
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$106,522.56
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$4,313.85	\$0.00	\$110,836.41
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$1,724.26	\$0.00	\$112,560.67
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$2,864.28	\$0.00	\$115,424.95
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$5,606.55	\$0.00	\$121,031.50
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$6,603.64	\$0.00	\$127,635.14
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$104,630.24
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,004.90	\$81,625.34
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,622.20	\$77,003.14
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,390.56	\$23,612.58
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,112.58
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,313.85	\$16,798.73
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,724.26	\$15,074.47
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,864.28	\$12,210.19
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,606.55	\$6,603.64
15/may/2018	000000	(E00091)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,603.64	\$0.00
15/may/2018	20		Subtotal	127,635.14	127,635.14	
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$7,669.80	\$0.00	\$7,669.80
16/may/2018	000000	(E00092)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,669.80	\$0.00
16/may/2018	2		Subtotal	7,669.80	7,669.80	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$1,119.00	\$0.00	\$1,119.00
17/may/2018	000000	(C00044)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,119.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$853.96	\$0.00	\$853.96
17/may/2018	000000	(C00045)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$853.96	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$1,900.00	\$0.00	\$1,900.00
17/may/2018	000000	(C00046)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,900.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$464.00	\$0.00	\$464.00
17/may/2018	000000	(C00047)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$464.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$918.00	\$0.00	\$918.00
17/may/2018	000000	(C00049)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$918.00	\$0.00
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$1,041.00	\$0.00	\$1,041.00
17/may/2018	000000	(C00050)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,041.00	\$0.00
17/may/2018		12		Subtotal	6,295.96	6,295.96
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
18/may/2018	000000	(C00051)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
18/may/2018		2		Subtotal	4,300.00	4,300.00
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$4,941.48
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$3,675.06	\$0.00	\$8,616.54
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$55.80	\$0.00	\$8,672.34
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$41.52	\$0.00	\$8,713.86
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$3,772.38
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,675.06	\$97.32
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55.80	\$41.52
21/may/2018	000000	(E00094)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.52	\$0.00
21/may/2018		8		Subtotal	8,713.86	8,713.86
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
23/may/2018	000000	(E00095)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$0.00
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$211.84	\$0.00	\$211.84
23/may/2018	000000	(E00096)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$211.84	\$0.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.00	\$0.00	\$3,341.00
23/may/2018	000000	(E00100)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.00	\$0.00
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$909.00	\$0.00	\$909.00
23/may/2018	000000	(C00052)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$909.00	\$0.00
23/may/2018		8		Subtotal	4,941.84	4,941.84
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$1,051.53	\$0.00	\$1,051.53
29/may/2018	000000	(E00101)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,051.53	\$0.00
29/may/2018		2		Subtotal	1,051.53	1,051.53
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$1,715.12	\$0.00	\$1,715.12
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$284.88	\$0.00	\$2,000.00
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,715.12	\$284.88



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/may/2018	000000	(C00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$284.88	\$0.00
30/may/2018	4		Subtotal	2,000.00	2,000.00	
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$6,879.35	\$0.00	\$6,879.35
31/may/2018	000000	(E00103)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,879.35	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$605.13	\$0.00	\$605.13
31/may/2018	000000	(E00104)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.13	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$605.60	\$0.00	\$605.60
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$1,005.60
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$605.60	\$400.00
31/may/2018	000000	(E00105)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$23,787.66
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$23,787.66	\$0.00	\$47,575.32
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$51,884.14
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,169.08	\$0.00	\$56,053.22
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$57,249.69	\$0.00	\$113,302.91
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$115,802.91
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$6,621.65	\$0.00	\$122,424.56
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$4,247.46	\$0.00	\$126,672.02
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$129,058.92
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$7,806.81	\$0.00	\$136,865.73
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$113,078.07
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,787.66	\$89,290.41
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$84,981.59
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,169.08	\$80,812.51
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57,249.69	\$23,562.82
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,062.82
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,621.65	\$14,441.17
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,247.46	\$10,193.71
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$7,806.81
31/may/2018	000000	(E00106)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,806.81	\$0.00
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$723.26	\$0.00	\$723.26
31/may/2018	000000	(E00107)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.26	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$1,840.00	\$0.00	\$1,840.00
31/may/2018	000000	(C00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,840.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
31/may/2018	000000	(C00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
31/may/2018	000000	(C00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/may/2018	36		Subtotal	198,419.07	198,419.07	
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$820.00	\$0.00	\$820.00
04/jun/2018	000000	(E00108)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$820.00	\$0.00
04/jun/2018	2		Subtotal	820.00	820.00	
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$4,300.00
06/jun/2018	000000	(C00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$0.00
06/jun/2018	PP 000000	(P00011)	GE Compra : 2, Pago Programado: 0	\$3,190.05	\$0.00	\$3,190.05
06/jun/2018	PP 000000	(P00177)	Cancelación GE Compra : 2, Pago Programado: 0	-\$3,190.05	\$0.00	\$0.00
06/jun/2018	4		Subtotal	4,300.00	4,300.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
11/jun/2018	PP 000010	(P00075)	GE Compra : 12, Pago Programado: 10	\$819.00	\$0.00	\$819.00
11/jun/2018		1	Subtotal	819.00	0.00	
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$4,628.40	\$0.00	\$5,447.40
12/jun/2018	000000	(E00114)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,628.40	\$819.00
12/jun/2018		2	Subtotal	4,628.40	4,628.40	
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$780.00	\$0.00	\$1,599.00
13/jun/2018	000000	(E00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$780.00	\$819.00
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$2,319.00
13/jun/2018	000000	(C00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$819.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$2,319.00
13/jun/2018	000000	(C00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$819.00
13/jun/2018	PP 000001	(P00012)	GE Compra : 3, Pago Programado: 1	\$4,828.20	\$0.00	\$5,647.20
13/jun/2018		7	Subtotal	8,608.20	3,780.00	
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$7,094.79	\$0.00	\$12,741.99
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$17,941.99
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,094.79	\$10,847.20
15/jun/2018	000000	(C00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$6,276.16	\$0.00	\$11,923.36
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$16,523.36
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,276.16	\$10,247.20
15/jun/2018	000000	(C00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$9,876.79
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$12,976.79
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$8,747.20
15/jun/2018	000000	(C00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$6,139.73	\$0.00	\$11,786.93
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$16,286.93
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,139.73	\$10,147.20
15/jun/2018	000000	(C00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$4,229.59	\$0.00	\$9,876.79
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$12,976.79
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,229.59	\$8,747.20
15/jun/2018	000000	(C00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$5,730.41	\$0.00	\$11,377.61
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$15,577.61
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,730.41	\$9,847.20
15/jun/2018	000000	(C00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$8,389.61
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$10,321.61
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$7,579.20
15/jun/2018	000000	(C00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$2,742.41	\$0.00	\$8,389.61
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$1,932.00	\$0.00	\$10,321.61
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,742.41	\$7,579.20
15/jun/2018	000000	(C00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,932.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$2,046.58	\$0.00	\$7,693.78



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$1,374.60	\$0.00	\$9,068.38
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,046.58	\$7,021.80
15/jun/2018	000000	(C00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,374.60	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.52	\$0.00	\$8,921.72
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$2,379.20	\$0.00	\$11,300.92
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.52	\$8,026.40
15/jun/2018	000000	(C00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,379.20	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,048.22	\$0.00	\$10,695.42
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$14,395.42
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,048.22	\$9,347.20
15/jun/2018	000000	(C00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$8,375.97
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$1,921.60	\$0.00	\$10,297.57
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$7,568.80
15/jun/2018	000000	(C00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,921.60	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,728.77	\$0.00	\$8,375.97
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$10,375.97
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$12,875.97
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,728.77	\$10,147.20
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,147.20
15/jun/2018	000000	(C00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$5,647.20
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$10,684.05	\$0.00	\$16,331.25
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,746.71	\$0.00	\$24,077.96
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,191.40	\$0.00	\$27,269.36
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$10,684.05	\$0.00	\$37,953.41
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$7,746.71	\$0.00	\$45,700.12
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,191.40	\$0.00	\$48,891.52
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,546.79	\$0.00	\$52,438.31
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$762.03	\$0.00	\$53,200.34
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,894.82	\$0.00	\$57,095.16
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$59,761.86
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$9,731.16	\$0.00	\$69,493.02
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,015.64	\$0.00	\$71,508.66
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,170.57	\$0.00	\$74,679.23
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,076.58	\$0.00	\$75,755.81
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$805.64	\$0.00	\$76,561.45
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,867.98	\$0.00	\$79,429.43
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$430.38	\$0.00	\$79,859.81
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,909.52	\$0.00	\$81,769.33
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$477.38	\$0.00	\$82,246.71
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$742.33	\$0.00	\$82,989.04
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$2,619.64	\$0.00	\$85,608.68
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,321.57	\$0.00	\$88,930.25
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$1,399.20	\$0.00	\$90,329.45
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$79,645.40
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$71,898.69
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$68,707.29
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$10,684.05	\$58,023.24
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,746.71	\$50,276.53
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,191.40	\$47,085.13
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,546.79	\$43,538.34
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$762.03	\$42,776.31
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,894.82	\$38,881.49
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$36,214.79
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,731.16	\$26,483.63
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,015.64	\$24,467.99
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,170.57	\$21,297.42
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,076.58	\$20,220.84
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$805.64	\$19,415.20



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,867.98	\$16,547.22
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.38	\$16,116.84
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,909.52	\$14,207.32
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$477.38	\$13,729.94
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.33	\$12,987.61
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,619.64	\$10,367.97
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,321.57	\$7,046.40
15/jun/2018	000000	(E00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,399.20	\$5,647.20
15/jun/2018	PP 000005	(P00064)	GE Compra : 7, Pago Programado: 5	\$492.00	\$0.00	\$6,139.20
15/jun/2018		101				
			Subtotal	182,625.60	182,133.60	
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$11,245.38
18/jun/2018	000000	(E00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$6,139.20
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GE KEYAPAAL, S.A. DE C.V.	\$3,190.05	\$0.00	\$9,329.25
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 1	\$0.00	\$3,190.05	\$6,139.20
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 1	\$0.00	\$4,828.20	\$1,311.00
18/jun/2018		5				
			Subtotal	8,296.23	13,124.43	
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$2,226.60
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$3,142.20
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$6,862.20
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$7,221.06
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$7,364.52
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$7,830.92
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$6,915.32
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$5,999.72
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$2,279.72
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$1,920.86
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$1,777.40
20/jun/2018	000000	(E00120)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$1,311.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$2,215.00	\$0.00	\$3,526.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,215.00	\$1,311.00
20/jun/2018	PP 000008	(P00071)	GE Compra : 10, Pago Programado: 8	\$3,159.10	\$0.00	\$4,470.10
20/jun/2018	PP 000014	(P00115)	GE Compra : 16, Pago Programado: 14	\$3,480.00	\$0.00	\$7,950.10
20/jun/2018		16				
			Subtotal	15,374.02	8,734.92	
27/jun/2018	PP 000009	(P00072)	GE Compra : 11, Pago Programado: 9	\$3,066.85	\$0.00	\$11,016.95
27/jun/2018		1				
			Subtotal	3,066.85	0.00	
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,107.00	\$0.00	\$15,123.95
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$5,206.61	\$0.00	\$20,330.56
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$4,107.00	\$0.00	\$24,437.56
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$5,206.61	\$0.00	\$29,644.17
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$13,451.16	\$0.00	\$43,095.33
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$45,762.03
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$1,435.44	\$0.00	\$47,197.47
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$49,864.13
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$573.84	\$0.00	\$50,437.97
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$53,104.63
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$1,865.60	\$0.00	\$54,970.23



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$57,636.89
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$53,529.89
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$48,323.28
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,107.00	\$44,216.28
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,206.61	\$39,009.67
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,451.16	\$25,558.51
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$22,891.81
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,435.44	\$21,456.37
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$18,789.71
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$573.84	\$18,215.87
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$15,549.21
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,865.60	\$13,683.61
29/jun/2018	000000	(E00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$11,016.95
29/jun/2018		24				
			Subtotal	46,619.94	46,619.94	
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$428.62	\$0.00	\$11,445.57
30/jun/2018	000000	(E00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$428.62	\$11,016.95
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$24,241.10
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$37,465.25
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$4,308.82	\$0.00	\$41,774.07
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$3,894.82	\$0.00	\$45,668.89
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$2,519.55	\$0.00	\$48,188.44
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$1,006.96	\$0.00	\$49,195.40
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$2,386.90	\$0.00	\$51,582.30
30/jun/2018	GE 000013	(P00078)	GE Folio: 13	\$3,274.55	\$0.00	\$54,856.85
30/jun/2018		10				
			Subtotal	44,268.52	428.62	
02/jul/2018	PP 000006	(P00065)	GE Compra : 8, Pago Programado: 6	\$400.00	\$0.00	\$55,256.85
02/jul/2018	PP 000007	(P00066)	GE Compra : 9, Pago Programado: 7	\$133.40	\$0.00	\$55,390.25
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$0.00	\$492.00	\$54,898.25
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$0.00	\$400.00	\$54,498.25
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$0.00	\$133.40	\$54,364.85
02/jul/2018	PA 000006	(C00099)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 6	\$0.00	\$3,159.10	\$51,205.75
02/jul/2018	PA 000006	(C00099)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 6	\$0.00	\$3,066.85	\$48,138.90
02/jul/2018		7				
			Subtotal	533.40	7,251.35	
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$14,574.80	\$0.00	\$62,713.70
03/jul/2018	000000	(E00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,574.80	\$48,138.90
03/jul/2018		2				
			Subtotal	14,574.80	14,574.80	
04/jul/2018	PP 000011	(P00081)	GE Compra : 13, Pago Programado: 11	\$3,914.40	\$0.00	\$52,053.30
04/jul/2018		1				
			Subtotal	3,914.40	0.00	
05/jul/2018	GE 000001	(P00015)	GE Folio: 1	\$3,100.00	\$0.00	\$55,153.30
05/jul/2018	GP 000001	(C00074)	GP Folio: 1	\$0.00	\$3,100.00	\$52,053.30
05/jul/2018	GE 000002	(P00018)	GE Folio: 2	\$3,700.00	\$0.00	\$55,753.30
05/jul/2018	GP 000002	(C00076)	GP Folio: 2	\$0.00	\$3,700.00	\$52,053.30
05/jul/2018	GE 000003	(P00021)	GE Folio: 3	\$1,000.00	\$0.00	\$53,053.30



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
05/jul/2018	GP 00003	(C00079)	GP Folio: 3	\$0.00	\$1,000.00	\$52,053.30
05/jul/2018	GE 00004	(P00024)	GE Folio: 4	\$1,000.00	\$0.00	\$53,053.30
05/jul/2018	GP 00004	(C00081)	GP Folio: 4	\$0.00	\$1,000.00	\$52,053.30
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$38,829.15
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$13,224.15	\$25,605.00
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$4,308.82	\$21,296.18
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$3,894.82	\$17,401.36
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$2,519.55	\$14,881.81
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$1,006.96	\$13,874.85
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$2,386.90	\$11,487.95
05/jul/2018	GP 00013	(C00101)	GP Folio: 13	\$0.00	\$3,274.55	\$8,213.40
05/jul/2018	PA 00008	(C00102)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 8	\$0.00	\$3,914.40	\$4,299.00
05/jul/2018		17		Subtotal	8,800.00	56,554.30
06/jul/2018	GE 00015	(P00087)	GE Folio: 15	\$1,750.00	\$0.00	\$6,049.00
06/jul/2018	GE 00016	(P00090)	GE Folio: 16	\$1,920.00	\$0.00	\$7,969.00
06/jul/2018	GE 00017	(P00093)	GE Folio: 17	\$1,870.00	\$0.00	\$9,839.00
06/jul/2018	GE 00018	(P00096)	GE Folio: 18	\$1,660.00	\$0.00	\$11,499.00
06/jul/2018		4		Subtotal	7,200.00	0.00
07/jul/2018	GE 00014	(P00084)	GE Folio: 14	\$1,750.00	\$0.00	\$13,249.00
07/jul/2018		1		Subtotal	1,750.00	0.00
09/jul/2018	GP 00014	(C00103)	GP Folio: 14	\$0.00	\$1,600.00	\$11,649.00
09/jul/2018	GP 00015	(C00104)	GP Folio: 15	\$0.00	\$1,750.00	\$9,899.00
09/jul/2018	GP 00016	(C00105)	GP Folio: 16	\$0.00	\$1,920.00	\$7,979.00
09/jul/2018	GP 00017	(C00106)	GP Folio: 17	\$0.00	\$1,870.00	\$6,109.00
09/jul/2018	GP 00018	(C00107)	GP Folio: 18	\$0.00	\$1,660.00	\$4,449.00
09/jul/2018		5		Subtotal	0.00	8,800.00
10/jul/2018	PP 00002	(P00027)	GE Compra : 4, Pago Programado: 2	\$4,300.00	\$0.00	\$8,749.00
10/jul/2018	PA 00002	(C00085)	GP ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ, Folio Pago: 2	\$0.00	\$4,300.00	\$4,449.00
10/jul/2018	GE 00005	(P00030)	GE Folio: 5	\$2,500.00	\$0.00	\$6,949.00
10/jul/2018	GP 00005	(C00087)	GP Folio: 5	\$0.00	\$2,500.00	\$4,449.00
10/jul/2018	GE 00006	(P00033)	GE Folio: 6	\$1,500.00	\$0.00	\$5,949.00
10/jul/2018	GP 00006	(C00088)	GP Folio: 6	\$0.00	\$1,500.00	\$4,449.00
10/jul/2018	GE 00007	(P00036)	GE Folio: 7	\$1,500.00	\$0.00	\$5,949.00
10/jul/2018	GP 00007	(C00090)	GP Folio: 7	\$0.00	\$1,500.00	\$4,449.00
10/jul/2018	GE 00008	(P00039)	GE Folio: 8	\$1,500.00	\$0.00	\$5,949.00
10/jul/2018	GP 00008	(C00091)	GP Folio: 8	\$0.00	\$1,500.00	\$4,449.00
10/jul/2018	GE 00009	(P00042)	GE Folio: 9	\$1,500.00	\$0.00	\$5,949.00
10/jul/2018	GP 00009	(C00092)	GP Folio: 9	\$0.00	\$1,500.00	\$4,449.00
10/jul/2018	GE 00010	(P00045)	GE Folio: 10	\$1,500.00	\$0.00	\$5,949.00
10/jul/2018	GP 00010	(C00093)	GP Folio: 10	\$0.00	\$1,500.00	\$4,449.00
10/jul/2018	PP 00003	(P00048)	GE Compra : 5, Pago Programado: 3	\$1,060.00	\$0.00	\$5,509.00
10/jul/2018	PA 00003	(C00094)	GP JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS, Folio Pago: 3	\$0.00	\$1,060.00	\$4,449.00
10/jul/2018		16		Subtotal	15,360.00	15,360.00



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/jul/2018	PA 000007	(C00100)	GP TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V., Folio Pago: 7	\$0.00	\$819.00	\$3,630.00
11/jul/2018		1	Subtotal	0.00	819.00	
16/jul/2018	PP 000004	(P00051)	GE Compra : 6, Pago Programado: 4	\$1,223.50	\$0.00	\$4,853.50
16/jul/2018	PA 000004	(C00095)	GP DULCE ROCIO GALEANA LARIOS, Folio Pago: 4	\$0.00	\$1,223.50	\$3,630.00
16/jul/2018	GE 000011	(P00054)	GE Folio: 11	\$3,700.00	\$0.00	\$7,330.00
16/jul/2018	GP 000011	(C00096)	GP Folio: 11	\$0.00	\$3,700.00	\$3,630.00
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$8,334.86
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$13,039.72
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$22,512.50
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$25,896.88
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$28,850.46
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$32,449.92
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$27,745.06
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$23,040.20
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$13,567.42
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$10,183.04
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$7,229.46
16/jul/2018	000000	(E00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$3,630.00
16/jul/2018		16	Subtotal	33,743.42	33,743.42	
17/jul/2018	GE 000020	(P00102)	GE Folio: 20	\$4,941.48	\$0.00	\$8,571.48
17/jul/2018	GE 000020	(P00102)	GE Folio: 20	\$3,675.06	\$0.00	\$12,246.54
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$0.00	\$4,941.48	\$7,305.06
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$0.00	\$3,675.06	\$3,630.00
17/jul/2018		4	Subtotal	8,616.54	8,616.54	
18/jul/2018	GE 000019	(P00099)	GE Folio: 19	\$12,500.00	\$0.00	\$16,130.00
18/jul/2018	GP 000019	(C00108)	GP Folio: 19	\$0.00	\$12,500.00	\$3,630.00
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$16,854.15
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.95	\$0.00	\$23,629.10
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$36,853.25
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.95	\$0.00	\$43,628.20
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$47,937.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$48,567.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$40,300.00	\$0.00	\$88,867.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$91,367.02
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$93,886.57
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$94,894.39
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$95,901.35
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$96,304.17
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$98,691.07
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$99,645.83
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$102,920.38
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,306.82	\$0.00	\$104,227.20
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$91,003.05
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$84,228.10
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$71,003.95
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.95	\$64,229.00
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$59,920.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$59,290.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,300.00	\$18,990.18



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$16,490.18
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$13,970.63
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$12,962.81
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$11,955.85
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$11,553.03
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$9,166.13
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$8,211.37
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,936.82
18/jul/2018	000000	(E00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,306.82	\$3,630.00
18/jul/2018		34				
			Subtotal	113,097.20	113,097.20	
19/jul/2018	GE 000012	(P00057)	GE Folio: 12	\$4,293.00	\$0.00	\$7,923.00
19/jul/2018	GP 000012	(C00097)	GP Folio: 12	\$0.00	\$4,293.00	\$3,630.00
19/jul/2018		2				
			Subtotal	4,293.00	4,293.00	
20/jul/2018	PP 000012	(P00108)	GE Compra : 14, Pago Programado: 12	\$3,266.84	\$0.00	\$6,896.84
20/jul/2018		1				
			Subtotal	3,266.84	0.00	
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$1,870.00	\$0.00	\$8,766.84
23/jul/2018	000000	(E00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,870.00	\$6,896.84
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$8,791.84
23/jul/2018	000000	(E00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$6,896.84
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$1,430.00	\$0.00	\$8,326.84
23/jul/2018	000000	(E00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,430.00	\$6,896.84
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$8,616.84
23/jul/2018	000000	(E00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$6,896.84
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$1,927.20	\$0.00	\$8,824.04
23/jul/2018	000000	(E00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,927.20	\$6,896.84
23/jul/2018		10				
			Subtotal	8,842.20	8,842.20	
26/jul/2018	GE 000021	(P00105)	GE Folio: 21	\$1,680.00	\$0.00	\$8,576.84
26/jul/2018	GP 000021	(C00110)	GP Folio: 21	\$0.00	\$1,680.00	\$6,896.84
26/jul/2018	PA 000009	(C00111)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 9	\$0.00	\$3,266.00	\$3,630.84
26/jul/2018		3				
			Subtotal	1,680.00	4,946.00	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$541.72	\$0.00	\$4,172.56
31/jul/2018	000000	(E00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$541.72	\$3,630.84
31/jul/2018		2				
			Subtotal	541.72	541.72	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$9,978.43
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$6,347.59	\$0.00	\$16,326.02
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,938.97	\$0.00	\$18,264.99
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,133.80	\$0.00	\$19,398.79
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$453.13	\$0.00	\$19,851.92
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,074.11	\$0.00	\$20,926.03



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$1,473.55	\$0.00	\$22,399.58
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$16,051.99
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,347.59	\$9,704.40
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,938.97	\$7,765.43
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,133.80	\$6,631.63
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$453.13	\$6,178.50
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,074.11	\$5,104.39
01/ago/2018	000000	(E00145)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,473.55	\$3,630.84
01/ago/2018	14		Subtotal	18,768.74	18,768.74	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$7,758.17	\$0.00	\$11,389.01
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$9,721.29	\$0.00	\$21,110.30
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,099.24	\$0.00	\$23,209.54
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$7,758.17	\$0.00	\$30,967.71
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$9,721.29	\$0.00	\$40,689.00
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,099.24	\$0.00	\$42,788.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,369.85	\$0.00	\$45,158.09
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$45,788.09
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$48,454.79
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$6,806.08	\$0.00	\$55,260.87
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$41,131.53	\$0.00	\$96,392.40
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$98,892.40
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,385.75	\$0.00	\$100,278.15
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,674.48	\$0.00	\$103,952.63
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$717.72	\$0.00	\$104,670.35
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$553.83	\$0.00	\$105,224.18
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,069.48	\$0.00	\$108,293.66
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$286.92	\$0.00	\$108,580.58
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,312.80	\$0.00	\$109,893.38
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$110,848.14
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,801.00	\$0.00	\$112,649.14
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$3,976.48	\$0.00	\$116,625.62
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$932.80	\$0.00	\$117,558.42
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$109,800.25
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$100,078.96
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$97,979.72
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,758.17	\$90,221.55
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,721.29	\$80,500.26
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,099.24	\$78,401.02
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,369.85	\$76,031.17
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$75,401.17
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$72,734.47
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,806.08	\$65,928.39
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,131.53	\$24,796.86
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$22,296.86
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,385.75	\$20,911.11
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,674.48	\$17,236.63
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$717.72	\$16,518.91
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$553.83	\$15,965.08
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,069.48	\$12,895.60
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$286.92	\$12,608.68
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,312.80	\$11,295.88
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$10,341.12
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,801.00	\$8,540.12
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,976.48	\$4,563.64
02/ago/2018	000000	(E00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$932.80	\$3,630.84
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$7,405.03	\$0.00	\$11,035.87



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
02/ago/2018	000000	(E00148)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,405.03	\$3,630.84
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$167.02	\$0.00	\$3,797.86
02/ago/2018	000000	(E00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$167.02	\$3,630.84
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$840.00	\$0.00	\$4,470.84
02/ago/2018	000000	(E00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$840.00	\$3,630.84
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$13,000.00	\$0.00	\$16,630.84
02/ago/2018	000000	(E00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,000.00	\$3,630.84
02/ago/2018	54		Subtotal	135,339.63	135,339.63	
03/ago/2018	GE 000022	(P00118)	GE Folio: 22	\$140.00	\$0.00	\$3,770.84
03/ago/2018	1		Subtotal	140.00	0.00	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$1,334.86	\$0.00	\$5,105.70
06/ago/2018	000000	(E00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,334.86	\$3,770.84
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$4,587.84
06/ago/2018	000000	(E00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$3,770.84
06/ago/2018	4		Subtotal	2,151.86	2,151.86	
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$1,810.00	\$0.00	\$5,580.84
07/ago/2018	000000	(E00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,810.00	\$3,770.84
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$5,290.84
07/ago/2018	000000	(E00159)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$3,770.84
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$1,860.00	\$0.00	\$5,630.84
07/ago/2018	000000	(E00160)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,860.00	\$3,770.84
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$1,930.00	\$0.00	\$5,700.84
07/ago/2018	000000	(E00161)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,930.00	\$3,770.84
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$1,720.00	\$0.00	\$5,490.84
07/ago/2018	000000	(E00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,720.00	\$3,770.84
07/ago/2018	10		Subtotal	8,840.00	8,840.00	
09/ago/2018	GP 000022	(C00114)	GP Folio: 22	\$0.00	\$140.00	\$3,630.84
09/ago/2018	GE 000023	(P00121)	GE Folio: 23	\$1,000.00	\$0.00	\$4,630.84
09/ago/2018	GP 000023	(C00115)	GP Folio: 23	\$0.00	\$1,000.00	\$3,630.84
09/ago/2018	3		Subtotal	1,000.00	1,140.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$28,334.60
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$53,038.36
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$57,977.18
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$107,731.41
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$110,231.41
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$117,143.16
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$121,506.52
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$124,848.18
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$133,032.01
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$108,328.25
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$83,624.49
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$78,685.67
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$28,931.44



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$26,431.44
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$19,519.69
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$15,156.33
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$11,814.67
16/ago/2018	000000	(E00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$3,630.84
16/ago/2018	18		Subtotal	129,401.17	129,401.17	
17/ago/2018	PP 000013	(P00112)	GE Compra : 15, Pago Programado: 13	\$829.40	\$0.00	\$4,460.24
17/ago/2018	1		Subtotal	829.40	0.00	
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$1,622.84	\$0.00	\$6,083.08
21/ago/2018	000000	(E00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,622.84	\$4,460.24
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$2,929.35	\$0.00	\$7,389.59
21/ago/2018	000000	(E00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,929.35	\$4,460.24
21/ago/2018	4		Subtotal	4,552.19	4,552.19	
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$9,566.42
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$57.66	\$0.00	\$9,624.08
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$4,517.90
22/ago/2018	000000	(E00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$57.66	\$4,460.24
22/ago/2018	4		Subtotal	5,163.84	5,163.84	
23/ago/2018	PA 000010	(C00112)	GP ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA, Folio Pago: 10	\$0.00	\$829.40	\$3,630.84
23/ago/2018	1		Subtotal	0.00	829.40	
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$4,000.00	\$0.00	\$7,630.84
31/ago/2018	000000	(C00116)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,000.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$6,630.84
31/ago/2018	000000	(C00117)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$7,130.84
31/ago/2018	000000	(C00118)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$6,030.84
31/ago/2018	000000	(E00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$6,135.70	\$0.00	\$9,766.54
31/ago/2018	000000	(E00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,135.70	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$11,630.84
31/ago/2018	000000	(E00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$29,557.13
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$25,926.29	\$0.00	\$55,483.42
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$60,422.24
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$50,204.35	\$0.00	\$110,626.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$113,126.59
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$120,038.34
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$124,401.70
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$127,743.36
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$135,927.19
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$110,000.90
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,926.29	\$84,074.61



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$79,135.79
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$50,204.35	\$28,931.44
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$26,431.44
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$19,519.69
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$15,156.33
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$11,814.67
31/ago/2018	000000	(E00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$7,841.80	\$0.00	\$11,472.64
31/ago/2018	000000	(E00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,841.80	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$8,630.84
31/ago/2018	000000	(E00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$4,447.84
31/ago/2018	000000	(E00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$4,190.97
31/ago/2018	000000	(E00178)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$560.13	\$0.00	\$4,190.97
31/ago/2018	000000	(E00179)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$560.13	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$796.34	\$0.00	\$4,427.18
31/ago/2018	000000	(E00180)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$796.34	\$3,630.84
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$6,380.00	\$0.00	\$10,010.84
31/ago/2018	000000	(E00181)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,380.00	\$3,630.84
31/ago/2018		44		Subtotal	181,287.45	181,287.45
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$1,650.00	\$0.00	\$5,280.84
03/sep/2018	000000	(E00183)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,650.00	\$3,630.84
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$4,930.84
03/sep/2018	000000	(E00186)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,300.00	\$3,630.84
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$5,330.84
03/sep/2018	000000	(E00187)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,700.00	\$3,630.84
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$1,750.00	\$0.00	\$5,380.84
03/sep/2018	000000	(E00190)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,750.00	\$3,630.84
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$1,600.00	\$0.00	\$5,230.84
03/sep/2018	000000	(E00191)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,600.00	\$3,630.84
03/sep/2018		10		Subtotal	8,000.00	8,000.00
04/sep/2018	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	-\$560.13	\$0.00	\$3,070.71
04/sep/2018	000000	(100030)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$560.13	\$3,630.84
04/sep/2018		2		Subtotal	-560.13	-560.13
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$3,480.00	\$0.00	\$7,110.84
05/sep/2018	000000	(E00184)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,480.00	\$3,630.84
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$666.17	\$0.00	\$4,297.01
05/sep/2018	000000	(C00119)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$666.17	\$3,630.84
05/sep/2018		4		Subtotal	4,146.17	4,146.17
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$4,069.64	\$0.00	\$7,700.48
06/sep/2018	000000	(E00192)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,069.64	\$3,630.84
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$323.51	\$0.00	\$3,954.35
06/sep/2018	000000	(E00193)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.51	\$3,630.84



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

**Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)**

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
06/sep/2018		4				
			Subtotal	4,393.15	4,393.15	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$16,000.00	\$0.00	\$19,630.84
08/sep/2018	000000	(E00197)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,000.00	\$3,630.84
08/sep/2018		2				
			Subtotal	16,000.00	16,000.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$3,900.84
11/sep/2018	000000	(C00121)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$3,630.84
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$16,266.25	\$0.00	\$19,897.09
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$24,036.75	\$0.00	\$43,933.84
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$16,266.25	\$27,667.59
11/sep/2018	000000	(E00198)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,036.75	\$3,630.84
11/sep/2018		6				
			Subtotal	40,573.00	40,573.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$1,197.00	\$0.00	\$4,827.84
12/sep/2018	000000	(C00122)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,197.00	\$3,630.84
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$84.00	\$0.00	\$3,714.84
12/sep/2018	000000	(C00123)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.00	\$3,630.84
12/sep/2018		4				
			Subtotal	1,281.00	1,281.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$28,334.60
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$53,038.36
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$57,977.18
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$107,731.41
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$110,231.41
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$117,143.16
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$121,506.52
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$129,690.35
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$133,032.01
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$108,328.25
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$83,624.49
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$78,685.67
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$28,931.44
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$26,431.44
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$19,519.69
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$15,156.33
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$6,972.50
14/sep/2018	000000	(E00219)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$3,630.84
14/sep/2018		18				
			Subtotal	129,401.17	129,401.17	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$2,724.55	\$0.00	\$6,355.39
17/sep/2018	000000	(E00200)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,724.55	\$3,630.84
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$812.00	\$0.00	\$4,442.84
17/sep/2018	000000	(E00201)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$812.00	\$3,630.84
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$5,106.18	\$0.00	\$8,737.02
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$3,735.30	\$0.00	\$12,472.32
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,106.18	\$7,366.14
17/sep/2018	000000	(E00202)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,735.30	\$3,630.84



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$420.00	\$0.00	\$4,050.84
17/sep/2018	000000	(E00203)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$420.00	\$3,630.84
17/sep/2018		10	Subtotal	12,798.03	12,798.03	
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$4,230.00	\$0.00	\$7,860.84
18/sep/2018	000000	(E00208)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,230.00	\$3,630.84
18/sep/2018		2	Subtotal	4,230.00	4,230.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$355.00	\$0.00	\$3,985.84
19/sep/2018	000000	(C00124)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355.00	\$3,630.84
19/sep/2018		2	Subtotal	355.00	355.00	
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$308.00	\$0.00	\$3,938.84
20/sep/2018	000000	(C00125)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$308.00	\$3,630.84
20/sep/2018		2	Subtotal	308.00	308.00	
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$227.00	\$0.00	\$3,857.84
21/sep/2018	000000	(C00126)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$227.00	\$3,630.84
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$277.21	\$0.00	\$3,908.05
21/sep/2018	000000	(C00127)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$277.21	\$3,630.84
21/sep/2018		4	Subtotal	504.21	504.21	
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$1,566.00	\$0.00	\$5,196.84
24/sep/2018	000000	(C00128)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,566.00	\$3,630.84
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$198.00	\$0.00	\$3,828.84
24/sep/2018	000000	(E00211)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$198.00	\$3,630.84
24/sep/2018		4	Subtotal	1,764.00	1,764.00	
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$4,300.00	\$0.00	\$7,930.84
25/sep/2018	000000	(C00129)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,300.00	\$3,630.84
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$758.00	\$0.00	\$4,388.84
25/sep/2018	000000	(C00130)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$758.00	\$3,630.84
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$15,000.00	\$0.00	\$18,630.84
25/sep/2018	000000	(E00212)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,000.00	\$3,630.84
25/sep/2018		6	Subtotal	20,058.00	20,058.00	
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$316.00	\$0.00	\$3,946.84
29/sep/2018	000000	(E00185)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$316.00	\$3,630.84
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$28,334.60
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$53,038.36
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$57,977.18
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$49,754.23	\$0.00	\$107,731.41
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$110,231.41



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$6,911.75	\$0.00	\$117,143.16
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$4,363.36	\$0.00	\$121,506.52
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$124,848.18
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$8,183.83	\$0.00	\$133,032.01
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$108,328.25
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$83,624.49
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$78,685.67
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$49,754.23	\$28,931.44
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$26,431.44
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,911.75	\$19,519.69
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,363.36	\$15,156.33
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$11,814.67
29/sep/2018	000000	(E00216)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,183.83	\$3,630.84
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$3,369.69	\$0.00	\$7,000.53
29/sep/2018	000000	(E00217)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,369.69	\$3,630.84
29/sep/2018		22				
			Subtotal	133,086.86	133,086.86	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$637.42	\$0.00	\$4,268.26
30/sep/2018	000000	(E00218)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$637.42	\$3,630.84
30/sep/2018		2				
			Subtotal	637.42	637.42	
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$8,630.84
01/oct/2018	000000	(E00220)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$3,630.84
01/oct/2018		2				
			Subtotal	5,000.00	5,000.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$4,330.84
03/oct/2018	000000	(C00131)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$3,630.84
03/oct/2018		2				
			Subtotal	700.00	700.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$6,297.50
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$8,964.16
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$37,873.92	\$0.00	\$46,838.08
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.70	\$0.00	\$49,504.78
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$52,171.44
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$54,838.10
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$2,666.66	\$0.00	\$57,504.76
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$54,838.10
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$52,171.44
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,873.92	\$14,297.52
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.70	\$11,630.82
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$8,964.16
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$6,297.50
11/oct/2018	000000	(C00132)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,666.66	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$4,546.44
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$915.60	\$0.00	\$5,462.04
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$15,504.63	\$0.00	\$20,966.67
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$3,720.00	\$0.00	\$24,686.67
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$25,045.53
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$25,188.99
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$25,655.39



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$24,739.79
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$915.60	\$23,824.19
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$15,504.63	\$8,319.56
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,720.00	\$4,599.56
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$4,240.70
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$4,097.24
11/oct/2018	000000	(E00221)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$4,753.44
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$1,122.60	\$0.00	\$5,876.04
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$14,912.85	\$0.00	\$20,788.89
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$3,086.08	\$0.00	\$23,874.97
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$358.86	\$0.00	\$24,233.83
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$143.46	\$0.00	\$24,377.29
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$466.40	\$0.00	\$24,843.69
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$23,721.09
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,122.60	\$22,598.49
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,912.85	\$7,685.64
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,086.08	\$4,599.56
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$358.86	\$4,240.70
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$143.46	\$4,097.24
11/oct/2018	000000	(C00134)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$466.40	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$5,398.54
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$7,398.54
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$5,630.84
11/oct/2018	000000	(C00135)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$1,767.70	\$0.00	\$5,398.54
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$7,398.54
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,767.70	\$5,630.84
11/oct/2018	000000	(C00136)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,045.48	\$0.00	\$7,676.32
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$4,600.00	\$0.00	\$12,276.32
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,045.48	\$8,230.84
11/oct/2018	000000	(C00137)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,600.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$6,357.14
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$9,457.14
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$6,730.84
11/oct/2018	000000	(C00138)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$3,693.70	\$0.00	\$7,324.54
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$4,200.00	\$0.00	\$11,524.54
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,693.70	\$7,830.84
11/oct/2018	000000	(C00139)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,200.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$5,389.74
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$7,389.74
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$5,630.84
11/oct/2018	000000	(C00140)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,253.97	\$0.00	\$6,884.81
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$3,700.00	\$0.00	\$10,584.81
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,253.97	\$7,330.84
11/oct/2018	000000	(C00141)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,700.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$3,957.53	\$0.00	\$7,588.37
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$12,088.37
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,957.53	\$8,130.84
11/oct/2018	000000	(C00142)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,500.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,110.68	\$0.00	\$5,741.52
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$8,141.52
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,110.68	\$6,030.84
11/oct/2018	000000	(C00143)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$2,726.30	\$0.00	\$6,357.14
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$3,100.00	\$0.00	\$9,457.14



EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,726.30	\$6,730.84
11/oct/2018	000000	(C00144)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,100.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$1,758.90	\$0.00	\$5,389.74
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$7,389.74
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$9,889.74
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,758.90	\$8,130.84
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$6,130.84
11/oct/2018	000000	(C00146)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,319.18	\$0.00	\$4,950.02
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$1,481.45	\$0.00	\$6,431.47
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,319.18	\$5,112.29
11/oct/2018	000000	(C00147)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,481.45	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$4,152.84
11/oct/2018	000000	(C00149)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$4,573.15	\$0.00	\$8,203.99
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$5,200.00	\$0.00	\$13,403.99
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,573.15	\$8,830.84
11/oct/2018	000000	(C00150)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,200.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$16,854.99
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$23,629.74
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$36,853.89
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$43,628.64
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$47,937.46
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$48,567.46
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$51,087.01
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$52,094.83
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$53,101.79
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$53,504.61
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$55,891.51
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$56,846.27
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$60,120.82
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$61,430.64
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$48,206.49
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$41,431.74
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$28,207.59
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$21,432.84
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$17,124.02
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$16,494.02
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$13,974.47
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$12,966.65
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$11,959.69
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$11,556.87
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$9,169.97
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$8,215.21
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$4,940.66
11/oct/2018	000000	(E00222)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$12,696.00	\$0.00	\$16,326.84
11/oct/2018	000000	(E00223)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,696.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$4,941.48	\$0.00	\$8,572.32
11/oct/2018	000000	(E00224)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,941.48	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$7,600.00	\$0.00	\$11,230.84
11/oct/2018	000000	(E00232)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,600.00	\$3,630.84
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$817.00	\$0.00	\$4,447.84
11/oct/2018	000000	(E00239)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$817.00	\$3,630.84
11/oct/2018	134		Subtotal	259,728.54	259,728.54	
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$98.00	\$0.00	\$3,728.84



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
12/oct/2018	000000	(C00151)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$98.00	\$3,630.84
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$606.00	\$0.00	\$4,236.84
12/oct/2018	000000	(C00152)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.00	\$3,630.84
12/oct/2018		4	Subtotal	704.00	704.00	
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$928.00	\$0.00	\$4,558.84
13/oct/2018	000000	(C00153)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$928.00	\$3,630.84
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$4,530.84
13/oct/2018	000000	(C00154)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$900.00	\$3,630.84
13/oct/2018		4	Subtotal	1,828.00	1,828.00	
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$37,433.45	\$0.00	\$41,064.29
15/oct/2018	000000	(E00233)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$37,433.45	\$3,630.84
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$1,703.70	\$0.00	\$5,334.54
15/oct/2018	000000	(E00234)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,703.70	\$3,630.84
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$21,000.00	\$0.00	\$24,630.84
15/oct/2018	000000	(E00235)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$21,000.00	\$3,630.84
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$374.10	\$0.00	\$4,004.94
15/oct/2018	000000	(E00240)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.10	\$3,630.84
15/oct/2018		8	Subtotal	60,511.25	60,511.25	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$16,854.99
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$23,629.74
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$28,334.60
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$41,558.75
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$48,333.50
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$53,038.36
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$57,347.18
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$57,977.18
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$67,449.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$35,820.00	\$0.00	\$103,269.96
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$105,789.51
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$106,797.33
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$110,181.71
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$111,188.67
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$111,591.49
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$114,545.07
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$116,931.97
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$117,886.73
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$121,161.28
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$122,471.10
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$126,070.56
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$112,846.41
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$106,071.66
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$101,366.80
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$88,142.65
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$81,367.90
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$76,663.04
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$72,354.22
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$71,724.22
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$62,251.44
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,820.00	\$26,431.44



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$23,911.89
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$22,904.07
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$19,519.69
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$18,512.73
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$18,109.91
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$15,156.33
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$12,769.43
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$11,814.67
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$8,540.12
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$7,230.30
31/oct/2018	000000	(E00241)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$3,630.84
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$111.36	\$0.00	\$3,742.20
31/oct/2018	000000	(E00242)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$111.36	\$3,630.84
31/oct/2018	44		Subtotal	122,551.08	122,551.08	
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$1,260.00	\$0.00	\$4,890.84
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$115.00	\$0.00	\$5,005.84
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$260.00	\$0.00	\$5,265.84
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$1,089.00	\$0.00	\$6,354.84
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$320.00	\$0.00	\$6,674.84
01/nov/2018	PP 000017	(P00134)	GE Compra : 19, Pago Programado: 17	\$119.00	\$0.00	\$6,793.84
01/nov/2018	PP 000018	(P00137)	GE Compra : 20, Pago Programado: 18	\$6,859.00	\$0.00	\$13,652.84
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$1,392.00	\$0.00	\$15,044.84
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$98.60	\$0.00	\$15,143.44
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$1,392.00	\$0.00	\$16,535.44
01/nov/2018	PP 000019	(P00143)	GE Compra : 21, Pago Programado: 19	\$232.00	\$0.00	\$16,767.44
01/nov/2018	PP 000020	(P00146)	GE Compra : 22, Pago Programado: 20	\$4,400.02	\$0.00	\$21,167.46
01/nov/2018	PP 000021	(P00149)	GE Compra : 23, Pago Programado: 21	\$784.00	\$0.00	\$21,951.46
01/nov/2018	13		Subtotal	18,320.62	0.00	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$22,770.46
06/nov/2018	000000	(E00244)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$21,951.46
06/nov/2018	2		Subtotal	819.00	819.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$5,811.38	\$0.00	\$27,762.84
07/nov/2018	000000	(E00247)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,811.38	\$21,951.46
07/nov/2018	2		Subtotal	5,811.38	5,811.38	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$24,451.46
13/nov/2018	000000	(C00155)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$21,951.46
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$0.00	\$1,392.00	\$20,559.46
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$0.00	\$98.60	\$20,460.86
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$0.00	\$1,392.00	\$19,068.86
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$0.00	\$232.00	\$18,836.86
13/nov/2018	6		Subtotal	2,500.00	5,614.60	
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$32,061.01
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$38,835.76



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$43,540.62
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$13,224.15	\$0.00	\$56,764.77
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$6,774.75	\$0.00	\$63,539.52
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,704.86	\$0.00	\$68,244.38
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$4,308.82	\$0.00	\$72,553.20
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$630.00	\$0.00	\$73,183.20
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$9,472.78	\$0.00	\$82,655.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$35,420.00	\$0.00	\$118,075.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$118,475.98
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,519.55	\$0.00	\$120,995.53
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,007.82	\$0.00	\$122,003.35
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,384.38	\$0.00	\$125,387.73
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,006.96	\$0.00	\$126,394.69
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$402.82	\$0.00	\$126,797.51
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,953.58	\$0.00	\$129,751.09
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$2,386.90	\$0.00	\$132,137.99
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$954.76	\$0.00	\$133,092.75
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,274.55	\$0.00	\$136,367.30
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$1,309.82	\$0.00	\$137,677.12
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$3,599.46	\$0.00	\$141,276.58
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$128,052.43
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$121,277.68
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$116,572.82
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$13,224.15	\$103,348.67
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,774.75	\$96,573.92
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,704.86	\$91,869.06
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,308.82	\$87,560.24
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$630.00	\$86,930.24
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,472.78	\$77,457.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$35,420.00	\$42,037.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$41,637.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,519.55	\$39,117.91
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,007.82	\$38,110.09
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,384.38	\$34,725.71
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,006.96	\$33,718.75
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$402.82	\$33,315.93
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,953.58	\$30,362.35
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,386.90	\$27,975.45
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$954.76	\$27,020.69
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,274.55	\$23,746.14
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,309.82	\$22,436.32
15/nov/2018	000000	(E00243)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,599.46	\$18,836.86
15/nov/2018	44		Subtotal	122,439.72	122,439.72	
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$21,336.86
16/nov/2018	000000	(C00156)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$18,836.86
16/nov/2018	PP 000016	(P00131)	GE Compra : 18, Pago Programado: 16	\$6,316.54	\$0.00	\$25,153.40
16/nov/2018	PA 000013	(C00179)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 13	\$0.00	\$6,316.54	\$18,836.86
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$1,260.00	\$17,576.86
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$115.00	\$17,461.86
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$260.00	\$17,201.86
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$1,089.00	\$16,112.86
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$320.00	\$15,792.86
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$0.00	\$119.00	\$15,673.86
16/nov/2018	10		Subtotal	8,816.54	11,979.54	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$650.00	\$0.00	\$16,323.86
21/nov/2018	000000	(C00158)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$650.00	\$15,673.86
21/nov/2018	2		Subtotal	650.00	650.00	
26/nov/2018	PA 000018	(C00185)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 18	\$0.00	\$784.00	\$14,889.86
26/nov/2018	1		Subtotal	0.00	784.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$819.00	\$0.00	\$15,708.86
29/nov/2018	000000	(E00245)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$819.00	\$14,889.86
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$17,389.86
29/nov/2018	000000	(C00157)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$14,889.86
29/nov/2018	4		Subtotal	3,319.00	3,319.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$488.36	\$0.00	\$15,378.22
30/nov/2018	000000	(E00248)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$488.36	\$14,889.86
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$38,471.02
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$23,581.16	\$0.00	\$62,052.18
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$66,991.00
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$41,806.70	\$0.00	\$108,797.70
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	-\$400.00	\$0.00	\$108,397.70
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$114,950.59
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$4,219.90	\$0.00	\$119,170.49
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$122,512.15
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$7,717.43	\$0.00	\$130,229.58
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$106,648.42
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$23,581.16	\$83,067.26
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$78,128.44
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41,806.70	\$36,321.74
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	-\$400.00	\$36,721.74
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$30,168.85
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,219.90	\$25,948.95
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$22,607.29
30/nov/2018	000000	(E00249)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,717.43	\$14,889.86
30/nov/2018	PP 000015	(P00128)	GE Compra : 17, Pago Programado: 15	\$6,327.28	\$0.00	\$21,217.14
30/nov/2018	PA 000012	(C00178)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 12	\$0.00	\$6,327.28	\$14,889.86
30/nov/2018	GE 000024	(P00140)	GE Folio: 24	\$10,710.39	\$0.00	\$25,600.25
30/nov/2018	GE 000024	(P00140)	GE Folio: 24	\$1,171.32	\$0.00	\$26,771.57
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$0.00	\$10,710.39	\$16,061.18
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$0.00	\$1,171.32	\$14,889.86
30/nov/2018	26		Subtotal	134,037.07	134,037.07	
01/dic/2018	PP 000022	(P00152)	GE Compra : 24, Pago Programado: 22	\$4,080.15	\$0.00	\$18,970.01
01/dic/2018	PP 000024	(P00158)	GE Compra : 26, Pago Programado: 24	\$420.00	\$0.00	\$19,390.01
01/dic/2018	PP 000024	(P00158)	GE Compra : 26, Pago Programado: 24	\$426.88	\$0.00	\$19,816.89
01/dic/2018	PP 000024	(P00158)	GE Compra : 26, Pago Programado: 24	\$191.68	\$0.00	\$20,008.57
01/dic/2018	PP 000025	(P00161)	GE Compra : 27, Pago Programado: 25	\$829.40	\$0.00	\$20,837.97



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/dic/2018	PP 000025	(P00161)	GE Compra : 27, Pago Programado: 25	\$295.80	\$0.00	\$21,133.77
01/dic/2018	PA 000022	(C00189)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 22	\$0.00	\$829.40	\$20,304.37
01/dic/2018	PA 000022	(C00189)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 22	\$0.00	\$295.80	\$20,008.57
01/dic/2018	PP 000026	(P00166)	GE Compra : 29, Pago Programado: 26	\$9,677.03	\$0.00	\$29,685.60
01/dic/2018	GE 000025	(P00172)	GE Folio: 25	\$3,181.00	\$0.00	\$32,866.60
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$16,583.94	\$0.00	\$49,450.54
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$16,583.94	\$0.00	\$66,034.48
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$14,087.63	\$0.00	\$80,122.11
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$4,524.24	\$0.00	\$84,646.35
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$1,390.80	\$0.00	\$86,037.15
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$3,481.20	\$0.00	\$89,518.35
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$11,457.12	\$0.00	\$100,975.47
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$4,434.91	\$0.00	\$105,410.38
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$20,117.36	\$0.00	\$125,527.74
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$28,088.09	\$0.00	\$153,615.83
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$21,116.22	\$0.00	\$174,732.05
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$742.33	\$0.00	\$175,474.38
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$371.16	\$0.00	\$175,845.54
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$7,802.35	\$0.00	\$183,647.89
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$3,610.80	\$0.00	\$187,258.69
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$6,603.64	\$0.00	\$193,862.33
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$2,000.00	\$0.00	\$195,862.33
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$292,344.35	\$0.00	\$488,206.68
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$12,609.11	\$0.00	\$500,815.79
01/dic/2018	GE 000026	(P00176)	GE Folio: 26	\$2,715.30	\$0.00	\$503,531.09
01/dic/2018	30		Subtotal	489,766.43	1,125.20	
07/dic/2018	PA 000015	(C00181)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 15	\$0.00	\$6,859.00	\$496,672.09
07/dic/2018	1		Subtotal	0.00	6,859.00	
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$499,172.09
14/dic/2018	000000	(C00162)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$496,672.09
14/dic/2018	PA 000017	(C00184)	GP SALVADOR VARGAS JIMENEZ, Folio Pago: 17	\$0.00	\$4,400.02	\$492,272.07
14/dic/2018	3		Subtotal	2,500.00	6,900.02	
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$516,975.83
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$24,703.76	\$0.00	\$541,679.59
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,938.82	\$0.00	\$546,618.41
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$5,301.60	\$0.00	\$551,920.01
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$42,206.70	\$0.00	\$594,126.71
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$6,552.89	\$0.00	\$600,679.60
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$4,542.84	\$0.00	\$605,222.44
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.66	\$0.00	\$608,564.10
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$11,308.33	\$0.00	\$619,872.43
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$7,394.49	\$0.00	\$627,266.92
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$602,563.16
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$24,703.76	\$577,859.40
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,938.82	\$572,920.58
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,301.60	\$567,618.98
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$42,206.70	\$525,412.28
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,552.89	\$518,859.39



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,542.84	\$514,316.55
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,341.66	\$510,974.89
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,308.33	\$499,666.56
15/dic/2018	000000	(E00250)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,394.49	\$492,272.07
15/dic/2018	PA 000019	(C00186)	GP MA DE LOURDES GAONA VARGAS, Folio Pago: 19	\$0.00	\$4,080.15	\$488,191.92
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$0.00	\$420.00	\$487,771.92
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$0.00	\$426.88	\$487,345.04
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$0.00	\$191.68	\$487,153.36
15/dic/2018	24		Subtotal	134,994.85	140,113.56	
16/dic/2018	PP 000023	(P00155)	GE Compra : 25, Pago Programado: 23	\$2,100.00	\$0.00	\$489,253.36
16/dic/2018	PP 000027	(P00169)	GE Compra : 30, Pago Programado: 27	\$139.20	\$0.00	\$489,392.56
16/dic/2018	PP 000027	(P00169)	GE Compra : 30, Pago Programado: 27	\$162.40	\$0.00	\$489,554.96
16/dic/2018	3		Subtotal	2,401.60	0.00	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$947.00	\$0.00	\$490,501.96
26/dic/2018	000000	(E00251)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$947.00	\$489,554.96
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$2,928.36	\$0.00	\$492,483.32
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$324.25	\$0.00	\$492,807.57
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,928.36	\$489,879.21
26/dic/2018	000000	(E00255)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$324.25	\$489,554.96
26/dic/2018	PA 000020	(C00187)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 20	\$0.00	\$2,100.00	\$487,454.96
26/dic/2018	PA 000023	(C00190)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 23	\$0.00	\$9,677.03	\$477,777.93
26/dic/2018	GP 000025	(C00192)	GP Folio: 25	\$0.00	\$3,181.00	\$474,596.93
26/dic/2018	9		Subtotal	4,199.61	19,157.64	
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$477,096.93
28/dic/2018	000000	(C00164)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$474,596.93
28/dic/2018	2		Subtotal	2,500.00	2,500.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$497.64	\$0.00	\$475,094.57
31/dic/2018	000000	(E00252)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$497.64	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$130.80	\$0.00	\$474,727.73
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$435.98	\$0.00	\$475,163.71
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$477,779.59
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$477,648.79
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$477,212.81
31/dic/2018	000000	(C00165)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$219.41	\$0.00	\$474,816.34
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$731.33	\$0.00	\$475,547.67
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$4,387.93	\$0.00	\$479,935.60
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.41	\$479,716.19
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731.33	\$478,984.86
31/dic/2018	000000	(C00166)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,387.93	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$156.12	\$0.00	\$474,753.05
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$520.37	\$0.00	\$475,273.42
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$3,122.18	\$0.00	\$478,395.60
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$156.12	\$478,239.48
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$520.37	\$477,719.11



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00167)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,122.18	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$194.09	\$0.00	\$474,791.02
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$646.94	\$0.00	\$475,437.96
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$3,881.63	\$0.00	\$479,319.59
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$194.09	\$479,125.50
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$646.94	\$478,478.56
31/dic/2018	000000	(C00168)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,881.63	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$189.87	\$0.00	\$474,786.80
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$632.88	\$0.00	\$475,419.68
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$3,797.25	\$0.00	\$479,216.93
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$189.87	\$479,027.06
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$632.88	\$478,394.18
31/dic/2018	000000	(C00169)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,797.25	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$84.39	\$0.00	\$474,681.32
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$281.28	\$0.00	\$474,962.60
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$476,650.27
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$476,565.88
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$476,284.60
31/dic/2018	000000	(C00170)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$63.29	\$0.00	\$474,660.22
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$210.96	\$0.00	\$474,871.18
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$1,265.75	\$0.00	\$476,136.93
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$63.29	\$476,073.64
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.96	\$475,862.68
31/dic/2018	000000	(C00171)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,265.75	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$84.39	\$0.00	\$474,681.32
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$281.28	\$0.00	\$474,962.60
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$1,687.67	\$0.00	\$476,650.27
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.39	\$476,565.88
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$281.28	\$476,284.60
31/dic/2018	000000	(C00172)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,687.67	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$84.81	\$0.00	\$474,681.74
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$282.69	\$0.00	\$474,964.43
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$476,660.54
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$476,575.73
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$476,293.04
31/dic/2018	000000	(C00173)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$130.80	\$0.00	\$474,727.73
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$435.98	\$0.00	\$475,163.71
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$2,615.88	\$0.00	\$477,779.59
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.80	\$477,648.79
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$435.98	\$477,212.81
31/dic/2018	000000	(C00174)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,615.88	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$101.26	\$0.00	\$474,698.19
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$337.54	\$0.00	\$475,035.73
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$2,025.20	\$0.00	\$477,060.93
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$101.26	\$476,959.67
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$337.54	\$476,622.13
31/dic/2018	000000	(C00175)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,025.20	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$84.81	\$0.00	\$474,681.74
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$282.69	\$0.00	\$474,964.43
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$1,696.11	\$0.00	\$476,660.54
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.81	\$476,575.73
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$282.69	\$476,293.04
31/dic/2018	000000	(C00176)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,696.11	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$274.26	\$0.00	\$474,871.19
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$914.16	\$0.00	\$475,785.35
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$5,484.92	\$0.00	\$481,270.27
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.26	\$480,996.01



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)**

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$914.16	\$480,081.85
31/dic/2018	000000	(C00177)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,484.92	\$474,596.93
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$500,461.52
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$25,864.59	\$0.00	\$526,326.11
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$5,457.04	\$0.00	\$531,783.15
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$45,292.78	\$0.00	\$577,075.93
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$7,067.95	\$0.00	\$584,143.88
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$4,425.90	\$0.00	\$588,569.78
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$3,489.66	\$0.00	\$592,059.44
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$8,386.83	\$0.00	\$600,446.27
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$574,581.68
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$25,864.59	\$548,717.09
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,457.04	\$543,260.05
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$45,292.78	\$497,967.27
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,067.95	\$490,899.32
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,425.90	\$486,473.42
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,489.66	\$482,983.76
31/dic/2018	000000	(E00261)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,386.83	\$474,596.93
31/dic/2018	PA 000024	(C00191)	GP KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL, Folio Pago: 24	\$0.00	\$139.20	\$474,457.73
31/dic/2018	PA 000024	(C00191)	GP KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL, Folio Pago: 24	\$0.00	\$162.40	\$474,295.33
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$6,053.21	\$0.00	\$480,348.54
31/dic/2018	000000	(D00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,053.21	\$474,295.33
31/dic/2018		100	Subtotal	176,156.75	176,458.35	
Total (8260) :				4,772,443.53	4,298,148.20	

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

			Saldo Inicial			\$0.00
03/ene/2018	000000	(E00003)	DESPENSAS ADULTOS MAYORES	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
03/ene/2018	000000	(E00004)	DESPENSAS ADULTOS MAYORES	\$27,000.00	\$0.00	\$30,000.00
03/ene/2018	000000	(C00003)	APOYO COMEDOR COMUNITARIO	\$1,000.00	\$0.00	\$31,000.00
03/ene/2018	000000	(C00004)	APOYOS VARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$35,300.00
03/ene/2018	000000	(C00005)	APOYO COMO CHOFER	\$1,500.00	\$0.00	\$36,800.00
03/ene/2018		5	Subtotal	36,800.00	0.00	
04/ene/2018	000000	(C00008)	COMPENSACION APOYO COMEDOR COMUNITARIO	\$1,000.00	\$0.00	\$37,800.00
04/ene/2018		1	Subtotal	1,000.00	0.00	
09/ene/2018	000000	(E00005)	COMPRA DESPENSAS PARA ADULTOS MAYORES	\$10,000.00	\$0.00	\$47,800.00
09/ene/2018	000000	(C00006)	COMPENSACION POR APOYO EN COMEDOR COMUNITARIO	\$1,000.00	\$0.00	\$48,800.00
09/ene/2018		2	Subtotal	11,000.00	0.00	
11/ene/2018	000000	(C00007)	COMPENSACION POR APOYO EN COMEDOR	\$1,000.00	\$0.00	\$49,800.00
11/ene/2018	000000	(E00007)	FACT. 378 EQPO DE OFICINA	\$940.68	\$0.00	\$50,740.68



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
11/ene/2018	000000	(E00009)	DESPENSA ADULTOS MAYORES	\$10,000.00	\$0.00	\$60,740.68
11/ene/2018		3	Subtotal	11,940.68	0.00	
12/ene/2018	000000	(C00009)	APOYO COMEDOR RINCON DE LOPEZ	\$1,000.00	\$0.00	\$61,740.68
12/ene/2018	000000	(C00010)	APOYO COMEDOR COMUNITARIO	\$1,000.00	\$0.00	\$62,740.68
12/ene/2018		2	Subtotal	2,000.00	0.00	
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 SINDICATO	\$13,224.15	\$0.00	\$75,964.83
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC.. NERO 2018 SINDICATO	\$13,224.15	\$0.00	\$89,188.98
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 SINDICATO	\$3,274.55	\$0.00	\$92,463.53
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO	\$1,006.96	\$0.00	\$93,470.49
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO	\$2,519.55	\$0.00	\$95,990.04
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO	\$2,386.90	\$0.00	\$98,376.94
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 SINDICATO	\$4,308.82	\$0.00	\$102,685.76
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC.. ENERO 2018 CONFIANZA	\$6,773.66	\$0.00	\$109,459.42
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 CONFIANZA	\$6,773.66	\$0.00	\$116,233.08
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 CONFIANZA	\$16,117.86	\$0.00	\$132,350.94
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 CONFIANZA	\$4,532.26	\$0.00	\$136,883.20
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 CONFIANZA	\$3,240.50	\$0.00	\$140,123.70
15/ene/2018	000000	(E00010)	NOMINA 1RA QUINC ENERO 2018 CONFIANZA	\$4,102.10	\$0.00	\$144,225.80
15/ene/2018		13	Subtotal	81,485.12	0.00	
16/ene/2018	000000	(E00011)	CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA	\$2,332.00	\$0.00	\$146,557.80
16/ene/2018	000000	(E00012)	CONSUMO DE COMBUSTIBLE SEMANA DEL	\$1,231.75	\$0.00	\$147,789.55
16/ene/2018		2	Subtotal	3,563.75	0.00	
20/ene/2018	000000	(E00013)	NOMINA 1RA QUINC. ENERO 2018 EVENTUALES	\$42,939.80	\$0.00	\$190,729.35
20/ene/2018	000000	(E00013)	MARINA LEAL MEZA	\$2,500.00	\$0.00	\$193,229.35
20/ene/2018		2	Subtotal	45,439.80	0.00	
23/ene/2018	000000	(E00014)	CUOTAS OBRERO PATRONALES PERIODO 12/2017	\$4,912.32	\$0.00	\$198,141.67
23/ene/2018	000000	(E00014)	CUOTAS OBRERO PATRONALES PERIODO 12/2017	\$55.44	\$0.00	\$198,197.11
23/ene/2018	000000	(E00014)	CRV PERIODO 12/2017	\$3,675.06	\$0.00	\$201,872.17
23/ene/2018	000000	(E00014)	CRV PERIODO 12/2017	\$41.52	\$0.00	\$201,913.69
23/ene/2018		4	Subtotal	8,684.34	0.00	
24/ene/2018	000000	(E00015)	FACT D63, COMBUSTIBLE	\$2,353.72	\$0.00	\$204,267.41
24/ene/2018		1	Subtotal	2,353.72	0.00	
30/ene/2018	000000	(C00011)	FACT 186, APOYO PAQUETES POZOLEROS	\$603.20	\$0.00	\$204,870.61
30/ene/2018	000000	(E00017)	PAGO FACT A43215FERRETERIA	\$543.43	\$0.00	\$205,414.04
30/ene/2018	000000	(E00018)	COMPRESAS CERVICALES AREA UBR	\$1,127.64	\$0.00	\$206,541.68
30/ene/2018		3	Subtotal	2,274.27	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene/2018	000000	(E00019)	SERVICIO SISTEMA NOMIPAQ	\$800.00	\$0.00	\$207,341.68
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC. ENERO 2018	\$21,078.38	\$0.00	\$228,420.06
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC. ENERO 2018	\$21,078.38	\$0.00	\$249,498.44
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC. ENERO 2018	\$60,307.55	\$0.00	\$309,805.99
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$7,806.81	\$0.00	\$317,612.80
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$764.38	\$0.00	\$318,377.18
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$4,247.46	\$0.00	\$322,624.64
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$6,621.65	\$0.00	\$329,246.29
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$331,633.19
31/ene/2018	000000	(E00020)	NOMINA 2DA QUINC ENERO 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$335,942.01
31/ene/2018	000000	(E00020)	MARINA LEAL MEZA	\$2,500.00	\$0.00	\$338,442.01
31/ene/2018	000000	(E00021)	COMISIONES BANCARIAS ENERO 2018	\$567.82	\$0.00	\$339,009.83
31/ene/2018	000000	(E00022)	FACT. D86, COMBUSTIBLE	\$4,292.27	\$0.00	\$343,302.10
31/ene/2018		13	Subtotal	136,760.42	0.00	
01/feb/2018	000000	(E00023)	DESPENSAS ADULTOS MAYORES	\$10,000.00	\$0.00	\$353,302.10
01/feb/2018		1	Subtotal	10,000.00	0.00	
02/feb/2018	000000	(C00012)	APOYOS VARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$357,602.10
02/feb/2018	000000	(E00024)	COMPRA Y CAMBIO DE CHAPA AREA UBR	\$1,160.00	\$0.00	\$358,762.10
02/feb/2018		2	Subtotal	5,460.00	0.00	
06/feb/2018	000000	(C00013)	FACT. 1201, PAPELERIA	\$585.50	\$0.00	\$359,347.60
06/feb/2018		1	Subtotal	585.50	0.00	
07/feb/2018	000000	(E00027)	FACT. 382, CARTUCHO DE TINTA (2)	\$840.00	\$0.00	\$360,187.60
07/feb/2018	000000	(E00028)	FACT D120, COMBUSTIBLE	\$3,068.70	\$0.00	\$363,256.30
07/feb/2018		2	Subtotal	3,908.70	0.00	
09/feb/2018	000000	(E00025)	APOYO PARA CIRUGIA	\$500.00	\$0.00	\$363,756.30
09/feb/2018		1	Subtotal	500.00	0.00	
12/feb/2018	000000	(C00014)	FACT CF84, ARTICULOS DE LIMPIEZA	\$1,022.00	\$0.00	\$364,778.30
12/feb/2018		1	Subtotal	1,022.00	0.00	
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$22,613.96	\$0.00	\$387,392.26
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$22,613.96	\$0.00	\$410,006.22
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$56,057.26	\$0.00	\$466,063.48
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$7,806.81	\$0.00	\$473,870.29
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$4,247.46	\$0.00	\$478,117.75



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$6,621.65	\$0.00	\$484,739.40
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$2,386.90	\$0.00	\$487,126.30
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$4,308.82	\$0.00	\$491,435.12
15/feb/2018	000000	(E00030)	NOMINA 1RA QUINC FEBRERO 18	\$2,500.00	\$0.00	\$493,935.12
15/feb/2018	9		Subtotal	129,156.82	0.00	
16/feb/2018	000000	(C00016)	APOYO P/ QUIMIOTERAPIA	\$500.00	\$0.00	\$494,435.12
16/feb/2018	000000	(C00017)	APOYOS VARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$498,735.12
16/feb/2018	000000	(C00018)	COMPRA DE PESCADO	\$5,500.00	\$0.00	\$504,235.12
16/feb/2018	000000	(E00031)	FACT. D152, COMBUSTIBLE	\$2,839.77	\$0.00	\$507,074.89
16/feb/2018	000000	(E00031)	ANTICIPO FACT. D187, COMBUSTIBLE	\$1,452.50	\$0.00	\$508,527.39
16/feb/2018	5		Subtotal	14,592.27	0.00	
19/feb/2018	000000	(C00020)	PAPELERIA	\$589.00	\$0.00	\$509,116.39
19/feb/2018	1		Subtotal	589.00	0.00	
21/feb/2018	000000	(E00033)	CUOTAS OBRERO-PATRONALES PERIODO 01/2018	\$4,912.32	\$0.00	\$514,028.71
21/feb/2018	000000	(E00034)	FACT A43580, CANDADO	\$135.71	\$0.00	\$514,164.42
21/feb/2018	000000	(E00035)	FACT 88 ACEITE QUAKER	\$136.00	\$0.00	\$514,300.42
21/feb/2018	3		Subtotal	5,184.03	0.00	
22/feb/2018	000000	(C00022)	REEMBOLSO DE GASTOS	\$1,700.00	\$0.00	\$516,000.42
22/feb/2018	1		Subtotal	1,700.00	0.00	
26/feb/2018	000000	(E00036)	COMPRA DE ELECTRODOS	\$600.69	\$0.00	\$516,601.11
26/feb/2018	1		Subtotal	600.69	0.00	
28/feb/2018	000000	(E00038)	FACT. 387, TONER	\$480.00	\$0.00	\$517,081.11
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$22,613.96	\$0.00	\$539,695.07
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$22,613.96	\$0.00	\$562,309.03
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$56,057.56	\$0.00	\$618,366.59
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$7,806.81	\$0.00	\$626,173.40
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$4,247.46	\$0.00	\$630,420.86
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$6,621.65	\$0.00	\$637,042.51
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$2,386.90	\$0.00	\$639,429.41
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$4,308.82	\$0.00	\$643,738.23
28/feb/2018	000000	(E00039)	NOMINA 2DA QUINC FEBRERO 18	\$2,500.00	\$0.00	\$646,238.23
28/feb/2018	000000	(E00040)	COMISIONES BANCARIAS FEBRERO 18	\$520.84	\$0.00	\$646,759.07
28/feb/2018	11		Subtotal	130,157.96	0.00	
01/mar/2018	000000	(E00041)	APOYO P/MEDICAMENTO	\$400.00	\$0.00	\$647,159.07
01/mar/2018	000000	(C00023)	APOYOS VARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$651,459.07
01/mar/2018	000000	(E00042)	PAGO BONO DEL BUROCRATA 2018	\$49,211.40	\$0.00	\$700,670.47



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/mar/2018		3		Subtotal	53,911.40	0.00
02/mar/2018	000000	(E00043)	FACT. D214, COMBUSTIBLE	\$3,770.20	\$0.00	\$704,440.67
02/mar/2018	000000	(E00044)	FACT 391, TONER	\$420.00	\$0.00	\$704,860.67
02/mar/2018	000000	(E00045)	FACT. A43729, FERRETERIA	\$109.38	\$0.00	\$704,970.05
02/mar/2018		3		Subtotal	4,299.58	0.00
09/mar/2018	000000	(C00024)	APOYO PARA PAGO DE ALBERGUE	\$500.00	\$0.00	\$705,470.05
09/mar/2018	000000	(C00025)	BOCADILLOS, MATRIMONIOS COLECTIVOS	\$2,000.00	\$0.00	\$707,470.05
09/mar/2018	000000	(C00026)	ARREGLOS FORALES, MATRIMONIOS COLECTIVOS	\$339.00	\$0.00	\$707,809.05
09/mar/2018	000000	(C00027)	APOYO PARA RPOTESIS DE RODILLA	\$500.00	\$0.00	\$708,309.05
09/mar/2018		4		Subtotal	3,339.00	0.00
12/mar/2018	000000	(E00048)	COMPRA DE BASCULA	\$1,624.00	\$0.00	\$709,933.05
12/mar/2018		1		Subtotal	1,624.00	0.00
14/mar/2018	000000	(C00028)	COMPRA DE PINTURA PARA EDIFICIO DEL DIF	\$3,096.00	\$0.00	\$713,029.05
14/mar/2018	000000	(E00049)	SERV. TELEFONICO, FEBRERO 2018	\$816.00	\$0.00	\$713,845.05
14/mar/2018	000000	(E00050)	DESPENSAS ADULTOS MAYORES	\$10,000.00	\$0.00	\$723,845.05
14/mar/2018		3		Subtotal	13,912.00	0.00
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$22,613.96	\$0.00	\$746,459.01
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$22,613.96	\$0.00	\$769,072.97
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$56,056.86	\$0.00	\$825,129.83
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$7,806.81	\$0.00	\$832,936.64
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$4,247.46	\$0.00	\$837,184.10
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$6,621.65	\$0.00	\$843,805.75
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$846,192.65
15/mar/2018	000000	(E00052)	NOMINA 1RA QUINC MARZO 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$850,501.47
15/mar/2018	000000	(E00052)	MARINA LEAL MEZA	\$2,500.00	\$0.00	\$853,001.47
15/mar/2018		9		Subtotal	129,156.42	0.00
16/mar/2018	000000	(E00053)	FACT D245 Y D274 COMBUSTIBLE	\$6,238.95	\$0.00	\$859,240.42
16/mar/2018	000000	(E00054)	ENERGIA ELECTRICA DEL 03/01-05/03/2018	\$2,412.00	\$0.00	\$861,652.42
16/mar/2018		2		Subtotal	8,650.95	0.00
20/mar/2018	000000	(C00029)	COMPRA DE AGUA PURIFICADA	\$140.00	\$0.00	\$861,792.42
20/mar/2018	000000	(E00056)	CUOTAS OBRERO-PATRONALES PERIODO 02/2018	\$4,612.08	\$0.00	\$866,404.50
20/mar/2018	000000	(E00056)	CRV PERIODO 02/2018	\$3,554.58	\$0.00	\$869,959.08
20/mar/2018		3		Subtotal	8,306.66	0.00



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/mar/2018	000000	(C00030)	APOYOS VARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$874,259.08
22/mar/2018	000000	(C00031)	PAGO 1/3, PRESTACIONES LABORALES, LILIA MARQUEZ	\$50,000.00	\$0.00	\$924,259.08
22/mar/2018	2		Subtotal	54,300.00	0.00	
23/mar/2018	000000	(E00058)	PRIMA VACACIONA 2018, MARY, BETY Y CONCEPCION	\$12,440.88	\$0.00	\$936,699.96
23/mar/2018	1		Subtotal	12,440.88	0.00	
28/mar/2018	000000	(C00032)	COMPRA DE PESCAADO	\$3,500.00	\$0.00	\$940,199.96
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$23,868.94	\$0.00	\$964,068.90
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$23,868.94	\$0.00	\$987,937.84
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC. MARZO 2018	\$57,249.69	\$0.00	\$1,045,187.53
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$7,806.81	\$0.00	\$1,052,994.34
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$4,247.46	\$0.00	\$1,057,241.80
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$6,621.65	\$0.00	\$1,063,863.45
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$1,066,250.35
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$1,070,559.17
28/mar/2018	000000	(E00059)	NOMINA 2DA QUINC MARZO 2018	\$2,500.00	\$0.00	\$1,073,059.17
28/mar/2018	10		Subtotal	136,359.21	0.00	
30/mar/2018	000000	(E00060)	COMISIONES BANCARIAS MARZO 2018	\$549.26	\$0.00	\$1,073,608.43
30/mar/2018	1		Subtotal	549.26	0.00	
02/abr/2018	000000	(C00033)	FACT. A-1, FUMIGACION	\$3,132.00	\$0.00	\$1,076,740.43
02/abr/2018	000000	(E00061)	FACT. D318, COMBUSTIBLE	\$3,414.70	\$0.00	\$1,080,155.13
02/abr/2018	000000	(E00061)	FACT. D348, COMBUSTIBLE	\$3,813.20	\$0.00	\$1,083,968.33
02/abr/2018	000000	(C00034)	INSUMOS P/COMEDORES COMUNITARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$1,088,268.33
02/abr/2018	4		Subtotal	14,659.90	0.00	
04/abr/2018	000000	(C00035)	BOLSAS Y ESCOBA	\$185.00	\$0.00	\$1,088,453.33
04/abr/2018	000000	(C00035)	AGUA	\$51.13	\$0.00	\$1,088,504.46
04/abr/2018	000000	(C00035)	ACEITE PARA TSURU	\$180.00	\$0.00	\$1,088,684.46
04/abr/2018	3		Subtotal	416.13	0.00	
09/abr/2018	000000	(E00063)	SERVICIO DE TELEFONIA, MARZO 2018	\$817.00	\$0.00	\$1,089,501.46
09/abr/2018	1		Subtotal	817.00	0.00	
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$22,613.96	\$0.00	\$1,112,115.42
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$22,613.96	\$0.00	\$1,134,729.38
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$56,056.86	\$0.00	\$1,190,786.24
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$7,806.81	\$0.00	\$1,198,593.05
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$4,247.46	\$0.00	\$1,202,840.51
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$6,621.65	\$0.00	\$1,209,462.16
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$1,211,849.06



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/abr/2018	000000	(E00065)	NOMINA 1RA QUINC ABRIL 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$1,216,157.88
13/abr/2018	000000	(E00065)	MARINA LEAL MEZA	\$2,500.00	\$0.00	\$1,218,657.88
13/abr/2018		9	Subtotal	129,156.42	0.00	
16/abr/2018	000000	(C00036)	INSUMOS COMEDORES COMUNITARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$1,222,957.88
16/abr/2018		1	Subtotal	4,300.00	0.00	
17/abr/2018	000000	(E00066)	FACT. D392, COMBUSTIBLE	\$4,277.75	\$0.00	\$1,227,235.63
17/abr/2018	000000	(E00066)	FACT D4448, COMBUSTIBLE	\$2,062.60	\$0.00	\$1,229,298.23
17/abr/2018	000000	(C00038)	EVENTO NUTREDIF	\$345.22	\$0.00	\$1,229,643.45
17/abr/2018	000000	(E00069)	COMPRA DE CANDADO ALMACEN DESAYUNOS ESCOLARES	\$41.11	\$0.00	\$1,229,684.56
17/abr/2018		4	Subtotal	6,726.68	0.00	
18/abr/2018	000000	(E00070)	COMPRESAS Y PARAFINA (UBR)	\$1,432.72	\$0.00	\$1,231,117.28
18/abr/2018	000000	(E00071)	TONER Y MTTQ EQPO DE COMPUT	\$1,310.00	\$0.00	\$1,232,427.28
18/abr/2018	000000	(E00072)	CUOTAS OBRERO PATRONALES PERIODO 03/2018	\$5,106.18	\$0.00	\$1,237,533.46
18/abr/2018		3	Subtotal	7,848.90	0.00	
24/abr/2018	000000	(C00039)	PAGO 2/3 CONVENIO PRESTACION LABORAL	\$50,000.00	\$0.00	\$1,287,533.46
24/abr/2018		1	Subtotal	50,000.00	0.00	
30/abr/2018	000000	(E00076)	RETENCIONES POR SALARIOS MARZO 18	\$456.00	\$0.00	\$1,287,989.46
30/abr/2018	000000	(E00077)	COMISIONES BANCARIAS ABRIL 2018	\$418.18	\$0.00	\$1,288,407.64
30/abr/2018		2	Subtotal	874.18	0.00	
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$22,613.96	\$0.00	\$1,311,021.60
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$22,613.96	\$0.00	\$1,333,635.56
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$56,057.66	\$0.00	\$1,389,693.22
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$7,806.81	\$0.00	\$1,397,500.03
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$4,247.46	\$0.00	\$1,401,747.49
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$6,621.65	\$0.00	\$1,408,369.14
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$2,386.90	\$0.00	\$1,410,756.04
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$4,308.82	\$0.00	\$1,415,064.86
02/may/2018	000000	(E00078)	NOMINA 2DA QUINC ABRIL 18	\$2,500.00	\$0.00	\$1,417,564.86
02/may/2018	000000	(E00079)	PAGO FACT D416 Y D524, COMBUSTIBLE	\$4,194.27	\$0.00	\$1,421,759.13
02/may/2018		10	Subtotal	133,351.49	0.00	
03/may/2018	000000	(E00083)	SERVICIO DE TELEFONIA ABRIL 2018	\$826.00	\$0.00	\$1,422,585.13
03/may/2018	000000	(E00084)	SALIDA A GUADALAJARA	\$350.00	\$0.00	\$1,422,935.13
03/may/2018	000000	(C00041)	MEDICAMENTO	\$350.00	\$0.00	\$1,423,285.13
03/may/2018	000000	(E00086)	PAGO FACT. D564, COMBUSTIBLE	\$3,040.20	\$0.00	\$1,426,325.33
03/may/2018		4	Subtotal	4,566.20	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
04/may/2018	000000	(C00042)	INSUMOS COMEDORES COMUNITARIOS	\$4,300.00	\$0.00	\$1,430,625.33
04/may/2018		1		Subtotal	4,300.00	0.00
07/may/2018	000000	(E00087)	COMPLEMENTO FACT. D152	\$1,016.00	\$0.00	\$1,431,641.33
07/may/2018		1		Subtotal	1,016.00	0.00
14/may/2018	000000	(E00088)	CONSUMO 05/03/18-21/05/18	\$2,229.00	\$0.00	\$1,433,870.33
14/may/2018	000000	(E00089)	FACT. A43727 Y A 43930 ARIBAGAMA	\$301.32	\$0.00	\$1,434,171.65
14/may/2018	000000	(E00090)	PAGO FACT. D503 Y D599	\$6,898.80	\$0.00	\$1,441,070.45
14/may/2018		3		Subtotal	9,429.12	0.00
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$23,004.90	\$0.00	\$1,464,075.35
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$23,004.90	\$0.00	\$1,487,080.25
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$53,390.56	\$0.00	\$1,540,470.81
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$5,606.55	\$0.00	\$1,546,077.36
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$1,724.26	\$0.00	\$1,547,801.62
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$4,313.85	\$0.00	\$1,552,115.47
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$2,864.28	\$0.00	\$1,554,979.75
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$4,622.20	\$0.00	\$1,559,601.95
15/may/2018	000000	(E00091)	NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$6,603.64	\$0.00	\$1,566,205.59
15/may/2018	000000	(E00091)	MARINA LEAL MEZA	\$2,500.00	\$0.00	\$1,568,705.59
15/may/2018		10		Subtotal	127,635.14	0.00
16/may/2018	000000	(E00092)	COMPLEMENTO NOMINA 1RA QUINC MAYO 2018	\$7,669.80	\$0.00	\$1,576,375.39
16/may/2018		1		Subtotal	7,669.80	0.00
17/may/2018	000000	(C00044)	PAGO FACT 1277 PAPELERIA	\$1,119.00	\$0.00	\$1,577,494.39
17/may/2018	000000	(C00045)	CF238, ABARROTERA DEL DUERO	\$853.96	\$0.00	\$1,578,348.35
17/may/2018	000000	(C00046)	FACT. , PESCADO FRESCO	\$1,900.00	\$0.00	\$1,580,248.35
17/may/2018	000000	(C00047)	FACT. 71944., ARREGLO FLORAL	\$464.00	\$0.00	\$1,580,712.35
17/may/2018	000000	(C00049)	PAGO FACT 204, CARNE PARA COMEDORES	\$918.00	\$0.00	\$1,581,630.35
17/may/2018	000000	(C00050)	PAGO FACT 1288, PAPELERIA	\$1,041.00	\$0.00	\$1,582,671.35
17/may/2018		6		Subtotal	6,295.96	0.00
18/may/2018	000000	(C00051)	FACT. , INSUMOS P/ COMEDORES	\$4,300.00	\$0.00	\$1,586,971.35
18/may/2018		1		Subtotal	4,300.00	0.00
21/may/2018	000000	(E00094)	CUOTAS IMSS, PERIODO 04/2018	\$4,941.48	\$0.00	\$1,591,912.83
21/may/2018	000000	(E00094)	CUOTAS IMSS, PERIODO 04/2018	\$55.80	\$0.00	\$1,591,968.63
21/may/2018	000000	(E00094)	CRV, PERIODO 04/2018	\$3,675.06	\$0.00	\$1,595,643.69



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
21/may/2018	000000	(E00094)	CRV, PERIODO 04/2018	\$41.52	\$0.00	\$1,595,685.21
21/may/2018		4		Subtotal	8,713.86	0.00
23/may/2018	000000	(E00095)	PAGO FACT 202, ANALISIS CLINICO	\$480.00	\$0.00	\$1,596,165.21
23/may/2018	000000	(E00096)	PAGO FACT. A44811, FERRETERIA	\$211.84	\$0.00	\$1,596,377.05
23/may/2018	000000	(E00100)	PAGO FACT D628, COMBUSTIBLE	\$3,341.00	\$0.00	\$1,599,718.05
23/may/2018	000000	(C00052)	FACT. CF270, ART. DE LIMPIEZA	\$909.00	\$0.00	\$1,600,627.05
23/may/2018		4		Subtotal	4,941.84	0.00
29/may/2018	000000	(E00101)	PAGO FACT , MATERIAL DE REHABILITACION	\$1,051.53	\$0.00	\$1,601,678.58
29/may/2018		1		Subtotal	1,051.53	0.00
30/may/2018	000000	(C00053)	FACT. 15627, ALVA PAPELERIA	\$1,715.12	\$0.00	\$1,603,393.70
30/may/2018	000000	(C00053)	FACT. 3612, JORGE ERNESTO SANCHEZ	\$284.88	\$0.00	\$1,603,678.58
30/may/2018		2		Subtotal	2,000.00	0.00
31/may/2018	000000	(E00103)	PAGO FACT D648 Y D694, COMBUSTIBLE	\$6,879.35	\$0.00	\$1,610,557.93
31/may/2018	000000	(E00104)	PAGO FACT. 129. MTTO EQPO TRANS	\$605.13	\$0.00	\$1,611,163.06
31/may/2018	000000	(E00105)	PAGO FACT 418, CARTUCHOS P/IMPRESORA	\$605.60	\$0.00	\$1,611,768.66
31/may/2018	000000	(E00105)	PAGO FACT 419, MTTO EQPO COMPUTO	\$400.00	\$0.00	\$1,612,168.66
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$1,614,555.56
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$2,500.00	\$0.00	\$1,617,055.56
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$23,787.66	\$0.00	\$1,640,843.22
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$23,787.66	\$0.00	\$1,664,630.88
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$4,247.46	\$0.00	\$1,668,878.34
31/may/2018	000000	(E00106)	ELISA AMADOR RAMOS	\$4,169.08	\$0.00	\$1,673,047.42
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$1,677,356.24
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$57,249.69	\$0.00	\$1,734,605.93
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$6,621.65	\$0.00	\$1,741,227.58
31/may/2018	000000	(E00106)	NOMINA 2DA QUINC MAYO 2018	\$7,806.81	\$0.00	\$1,749,034.39
31/may/2018	000000	(E00107)	COMISIONES BANCARIAS MAYO 2018	\$723.26	\$0.00	\$1,749,757.65
31/may/2018	000000	(C00054)	FACT. 8B7CD, INSUMOS COMEDORES	\$1,840.00	\$0.00	\$1,751,597.65
31/may/2018	000000	(C00055)	PAGO 3/3 LAUDO EJECUTORIO C. LILIA MARQUEZ	\$50,000.00	\$0.00	\$1,801,597.65
31/may/2018	000000	(C00056)	FACT. 206, CARNE P/COMEDORES	\$500.00	\$0.00	\$1,802,097.65
31/may/2018		18		Subtotal	198,419.07	0.00
04/jun/2018	000000	(E00108)	SERVICIO DE TELEFONIA MAYO 2018	\$820.00	\$0.00	\$1,802,917.65
04/jun/2018		1		Subtotal	820.00	0.00
06/jun/2018	000000	(C00057)	INSUMOS COMEDORES	\$4,300.00	\$0.00	\$1,807,217.65
06/jun/2018		1		Subtotal	4,300.00	0.00
12/jun/2018	000000	(E00114)	ANUALIDAD CONTPAQ NOMINAS	\$4,628.40	\$0.00	\$1,811,846.05



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
12/jun/2018		1	Subtotal	4,628.40	0.00	
13/jun/2018	000000	(E00116)	FACT 207, CARNE	\$780.00	\$0.00	\$1,812,626.05
13/jun/2018	000000	(C00058)	PAGO FACT 208, ELABORACION DE ALIMENTOS	\$1,500.00	\$0.00	\$1,814,126.05
13/jun/2018	000000	(C00059)	TOTAL FACT. 208, PREPARAC. DE ALIMENTOS	\$1,500.00	\$0.00	\$1,815,626.05
13/jun/2018		3	Subtotal	3,780.00	0.00	
15/jun/2018	000000	(C00060)	FINIQUITO POR FIN DE CONTRATO	\$5,200.00	\$0.00	\$1,820,826.05
15/jun/2018	000000	(C00060)	FINIQUITO POR FIN DE CONTRATO NELTZY	\$7,094.79	\$0.00	\$1,827,920.84
15/jun/2018	000000	(C00061)	FINIQUITO, ALEJANDRA CASILLAS	\$4,600.00	\$0.00	\$1,832,520.84
15/jun/2018	000000	(C00061)	FINIQUITO, ALEJANDRA CASILLAS	\$6,276.16	\$0.00	\$1,838,797.00
15/jun/2018	000000	(C00062)	FINIQUITO, MA. ESTHER PADILLA	\$3,100.00	\$0.00	\$1,841,897.00
15/jun/2018	000000	(C00062)	FINIQUITO, MA. ESTHER PADILLA	\$4,229.59	\$0.00	\$1,846,126.59
15/jun/2018	000000	(C00063)	FINIQUITO, GABRIELA PEREZ	\$4,500.00	\$0.00	\$1,850,626.59
15/jun/2018	000000	(C00063)	FINIQUITO, GABRIELA PEREZ	\$6,139.73	\$0.00	\$1,856,766.32
15/jun/2018	000000	(C00064)	FINIQUITO, CLEOTILDE RAMIREZ	\$3,100.00	\$0.00	\$1,859,866.32
15/jun/2018	000000	(C00064)	FINIQUITO, CLEOTILDE RAMIREZ	\$4,229.59	\$0.00	\$1,864,095.91
15/jun/2018	000000	(C00065)	FINIQUITO, SULEYMAN ZANIC	\$4,200.00	\$0.00	\$1,868,295.91
15/jun/2018	000000	(C00065)	FINIQUITO, SULEYMAN ZANIC	\$5,730.41	\$0.00	\$1,874,026.32
15/jun/2018	000000	(C00066)	FINIQUITO, MA GPE ANDRADE	\$1,932.00	\$0.00	\$1,875,958.32
15/jun/2018	000000	(C00066)	FINIQUITO, MA GPE ANDRADE	\$2,742.41	\$0.00	\$1,878,700.73
15/jun/2018	000000	(C00067)	FINIQUITO, MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ	\$1,932.00	\$0.00	\$1,880,632.73
15/jun/2018	000000	(C00067)	FINIQUITO, MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ	\$2,742.41	\$0.00	\$1,883,375.14
15/jun/2018	000000	(C00068)	FINIQUITO, GLORIA MARMOLEJO	\$1,374.60	\$0.00	\$1,884,749.74
15/jun/2018	000000	(C00068)	FINIQUITO, GLORIA MARMOLEJO	\$2,046.58	\$0.00	\$1,886,796.32
15/jun/2018	000000	(C00069)	FINIQUITO, MA. GPE MARTINEZ	\$2,379.20	\$0.00	\$1,889,175.52
15/jun/2018	000000	(C00069)	FINIQUITO, MA. GPE MARTINEZ	\$3,274.52	\$0.00	\$1,892,450.04
15/jun/2018	000000	(C00070)	FINIQUITO, JOSE MANUEL MEDINA	\$3,700.00	\$0.00	\$1,896,150.04
15/jun/2018	000000	(C00070)	FINIQUITO, JOSE MANUEL MEDINA	\$5,048.22	\$0.00	\$1,901,198.26
15/jun/2018	000000	(C00071)	FINIQUITO, MA. GPE VALDOVINOS G	\$1,921.60	\$0.00	\$1,903,119.86
15/jun/2018	000000	(C00071)	FINIQUITO, MA. GPE VALDOVINOS G	\$2,728.77	\$0.00	\$1,905,848.63
15/jun/2018	000000	(C00072)	FINIQUITO, MARINA LEAL MEZA	\$2,000.00	\$0.00	\$1,907,848.63
15/jun/2018	000000	(C00072)	FINIQUITO, MARINA LEAL MEZA	\$2,728.77	\$0.00	\$1,910,577.40
15/jun/2018	000000	(C00072)	PAGO LAUDO	\$2,500.00	\$0.00	\$1,913,077.40
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 18, SINDICATO	\$10,684.05	\$0.00	\$1,923,761.45
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 18, SINDICATO	\$10,684.05	\$0.00	\$1,934,445.50
15/jun/2018	000000	(E00117)	JERONIMO ANAYA, 1ER PERIODO ENERO-JUNIO 2018	\$3,894.82	\$0.00	\$1,938,340.32
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$2,619.64	\$0.00	\$1,940,959.96
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$805.64	\$0.00	\$1,941,765.60
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$2,015.64	\$0.00	\$1,943,781.24
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$1,909.52	\$0.00	\$1,945,690.76
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, SINDICATO	\$3,546.79	\$0.00	\$1,949,237.55
15/jun/2018	000000	(E00117)	JERONIMO ANAYA CABELLO, EJERCICIO 2018	\$742.33	\$0.00	\$1,949,979.88
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$7,746.71	\$0.00	\$1,957,726.59
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$7,746.71	\$0.00	\$1,965,473.30
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$2,666.70	\$0.00	\$1,968,140.00
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$3,321.57	\$0.00	\$1,971,461.57
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$2,867.98	\$0.00	\$1,974,329.55
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$3,170.57	\$0.00	\$1,977,500.12
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$477.38	\$0.00	\$1,977,977.50
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$762.03	\$0.00	\$1,978,739.53
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$3,191.40	\$0.00	\$1,981,930.93
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$3,191.40	\$0.00	\$1,985,122.33
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$9,731.16	\$0.00	\$1,994,853.49



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$1,399.20	\$0.00	\$1,996,252.69
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$430.38	\$0.00	\$1,996,683.07
15/jun/2018	000000	(E00117)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$1,076.58	\$0.00	\$1,997,759.65
15/jun/2018		50	Subtotal	182,133.60	0.00	
18/jun/2018	000000	(E00118)	CUOTAS IMSS, PERIODO 05/2018	\$5,106.18	\$0.00	\$2,002,865.83
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 1	\$3,190.05	\$0.00	\$2,006,055.88
18/jun/2018	PA 000001	(C00073)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 1	\$4,828.20	\$0.00	\$2,010,884.08
18/jun/2018		3	Subtotal	13,124.43	0.00	
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC JUNIO 2018, MA. CONCEPCION CEBRERA	\$915.60	\$0.00	\$2,011,799.68
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$915.60	\$0.00	\$2,012,715.28
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$3,720.00	\$0.00	\$2,016,435.28
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$466.40	\$0.00	\$2,016,901.68
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$143.46	\$0.00	\$2,017,045.14
20/jun/2018	000000	(E00120)	NOMINA 1RA QUINC. JUNIO 2018, MA CONCEPCION CEBRERA	\$358.86	\$0.00	\$2,017,404.00
20/jun/2018	000000	(E00121)	COMPLEMENT. RET ISR, DICIEMBRE 2017	\$2,215.00	\$0.00	\$2,019,619.00
20/jun/2018		7	Subtotal	8,734.92	0.00	
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$4,107.00	\$0.00	\$2,023,726.00
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$4,107.00	\$0.00	\$2,027,833.00
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$13,451.16	\$0.00	\$2,041,284.16
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$1,865.60	\$0.00	\$2,043,149.76
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$573.84	\$0.00	\$2,043,723.60
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, CONFIANZA	\$1,435.44	\$0.00	\$2,045,159.04
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$5,206.61	\$0.00	\$2,050,365.65
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$5,206.61	\$0.00	\$2,055,572.26
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$2,666.70	\$0.00	\$2,058,238.96
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$2,666.66	\$0.00	\$2,060,905.62
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018	\$2,666.66	\$0.00	\$2,063,572.28
29/jun/2018	000000	(E00127)	NOMINA 2DA QUINC. JUNIO 2018, BASE	\$2,666.66	\$0.00	\$2,066,238.94
29/jun/2018		12	Subtotal	46,619.94	0.00	
30/jun/2018	000000	(E00128)	COMISIONES BANCARIAS JUNIO 2018	\$428.62	\$0.00	\$2,066,667.56
30/jun/2018		1	Subtotal	428.62	0.00	
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$492.00	\$0.00	\$2,067,159.56
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$400.00	\$0.00	\$2,067,559.56
02/jul/2018	PA 000005	(C00098)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 5	\$133.40	\$0.00	\$2,067,692.96
02/jul/2018	PA 000006	(C00099)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 6	\$3,159.10	\$0.00	\$2,070,852.06
02/jul/2018	PA 000006	(C00099)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 6	\$3,066.85	\$0.00	\$2,073,918.91
02/jul/2018		5	Subtotal	7,251.35	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
03/jul/2018	000000	(E00129)	DESPENSAS	\$14,574.80	\$0.00	\$2,088,493.71
03/jul/2018	1		Subtotal	14,574.80	0.00	
05/jul/2018	GP 000001	(C00074)	GP Folio: 1	\$3,100.00	\$0.00	\$2,091,593.71
05/jul/2018	GP 000002	(C00076)	GP Folio: 2	\$3,700.00	\$0.00	\$2,095,293.71
05/jul/2018	GP 000003	(C00079)	GP Folio: 3	\$1,000.00	\$0.00	\$2,096,293.71
05/jul/2018	GP 000004	(C00081)	GP Folio: 4	\$1,000.00	\$0.00	\$2,097,293.71
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$2,110,517.86
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$13,224.15	\$0.00	\$2,123,742.01
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$4,308.82	\$0.00	\$2,128,050.83
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$3,894.82	\$0.00	\$2,131,945.65
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$2,519.55	\$0.00	\$2,134,465.20
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$1,006.96	\$0.00	\$2,135,472.16
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$2,386.90	\$0.00	\$2,137,859.06
05/jul/2018	GP 000013	(C00101)	GP Folio: 13	\$3,274.55	\$0.00	\$2,141,133.61
05/jul/2018	PA 000008	(C00102)	GP KEYAPAAL, S.A. DE C.V., Folio Pago: 8	\$3,914.40	\$0.00	\$2,145,048.01
05/jul/2018	13		Subtotal	56,554.30	0.00	
09/jul/2018	GP 000014	(C00103)	GP Folio: 14	\$1,600.00	\$0.00	\$2,146,648.01
09/jul/2018	GP 000015	(C00104)	GP Folio: 15	\$1,750.00	\$0.00	\$2,148,398.01
09/jul/2018	GP 000016	(C00105)	GP Folio: 16	\$1,920.00	\$0.00	\$2,150,318.01
09/jul/2018	GP 000017	(C00106)	GP Folio: 17	\$1,870.00	\$0.00	\$2,152,188.01
09/jul/2018	GP 000018	(C00107)	GP Folio: 18	\$1,660.00	\$0.00	\$2,153,848.01
09/jul/2018	5		Subtotal	8,800.00	0.00	
10/jul/2018	PA 000002	(C00085)	GP ARMANDO ANTONIO LARIOS RAMIREZ, Folio Pago: 2	\$4,300.00	\$0.00	\$2,158,148.01
10/jul/2018	GP 000005	(C00087)	GP Folio: 5	\$2,500.00	\$0.00	\$2,160,648.01
10/jul/2018	GP 000006	(C00088)	GP Folio: 6	\$1,500.00	\$0.00	\$2,162,148.01
10/jul/2018	GP 000007	(C00090)	GP Folio: 7	\$1,500.00	\$0.00	\$2,163,648.01
10/jul/2018	GP 000008	(C00091)	GP Folio: 8	\$1,500.00	\$0.00	\$2,165,148.01
10/jul/2018	GP 000009	(C00092)	GP Folio: 9	\$1,500.00	\$0.00	\$2,166,648.01
10/jul/2018	GP 000010	(C00093)	GP Folio: 10	\$1,500.00	\$0.00	\$2,168,148.01
10/jul/2018	PA 000003	(C00094)	GP JENIFFER NATALY OCHOA AVALOS, Folio Pago: 3	\$1,060.00	\$0.00	\$2,169,208.01
10/jul/2018	8		Subtotal	15,360.00	0.00	
11/jul/2018	PA 000007	(C00100)	GP TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V., Folio Pago: 7	\$819.00	\$0.00	\$2,170,027.01
11/jul/2018	1		Subtotal	819.00	0.00	
16/jul/2018	PA 000004	(C00095)	GP DULCE ROCIO GALEANA LARIOS, Folio Pago: 4	\$1,223.50	\$0.00	\$2,171,250.51
16/jul/2018	GP 000011	(C00096)	GP Folio: 11	\$3,700.00	\$0.00	\$2,174,950.51
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina personal de confianza	\$4,704.86	\$0.00	\$2,179,655.37
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina personal de confianza	\$4,704.86	\$0.00	\$2,184,360.23
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina personal de confianza	\$9,472.78	\$0.00	\$2,193,833.01
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina personal de confianza	\$3,384.38	\$0.00	\$2,197,217.39
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina personal de confianza	\$2,953.58	\$0.00	\$2,200,170.97



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/jul/2018	000000	(E00134)	Nómina personal de confianza	\$3,599.46	\$0.00	\$2,203,770.43
16/jul/2018		8	Subtotal	33,743.42	0.00	
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$4,941.48	\$0.00	\$2,208,711.91
17/jul/2018	GP 000020	(C00109)	GP Folio: 20	\$3,675.06	\$0.00	\$2,212,386.97
17/jul/2018		2	Subtotal	8,616.54	0.00	
18/jul/2018	GP 000019	(C00108)	GP Folio: 19	\$12,500.00	\$0.00	\$2,224,886.97
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Sindicato	\$13,224.15	\$0.00	\$2,238,111.12
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, sindicato	\$13,224.15	\$0.00	\$2,251,335.27
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, sindicato	\$4,308.82	\$0.00	\$2,255,644.09
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, sindicato	\$3,274.55	\$0.00	\$2,258,918.64
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$1,006.96	\$0.00	\$2,259,925.60
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$2,519.55	\$0.00	\$2,262,445.15
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, sindicato	\$2,386.90	\$0.00	\$2,264,832.05
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$6,774.95	\$0.00	\$2,271,607.00
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$6,774.95	\$0.00	\$2,278,381.95
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$1,306.82	\$0.00	\$2,279,688.77
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$402.82	\$0.00	\$2,280,091.59
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$1,007.82	\$0.00	\$2,281,099.41
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$954.76	\$0.00	\$2,282,054.17
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. Julio 18, Base	\$630.00	\$0.00	\$2,282,684.17
18/jul/2018	000000	(E00135)	Nómina 1ra quinc. julio 18, eventuales	\$40,300.00	\$0.00	\$2,322,984.17
18/jul/2018	000000	(E00135)	Pago convenio Sra. Marina Leal 1ra quinc. julio 18	\$2,500.00	\$0.00	\$2,325,484.17
18/jul/2018		17	Subtotal	113,097.20	0.00	
19/jul/2018	GP 000012	(C00097)	GP Folio: 12	\$4,293.00	\$0.00	\$2,329,777.17
19/jul/2018		1	Subtotal	4,293.00	0.00	
23/jul/2018	000000	(E00137)	Insumos extras comedor centro	\$1,870.00	\$0.00	\$2,331,647.17
23/jul/2018	000000	(E00138)	Insumos extras comedor campanario	\$1,895.00	\$0.00	\$2,333,542.17
23/jul/2018	000000	(E00139)	Insumos extras comedor coalatilla	\$1,430.00	\$0.00	\$2,334,972.17
23/jul/2018	000000	(E00140)	Insumos extras comedor Rincón de López	\$1,720.00	\$0.00	\$2,336,692.17
23/jul/2018	000000	(E00141)	FACT. D929	\$1,927.20	\$0.00	\$2,338,619.37
23/jul/2018		5	Subtotal	8,842.20	0.00	
26/jul/2018	GP 000021	(C00110)	GP Folio: 21	\$1,680.00	\$0.00	\$2,340,299.37
26/jul/2018	PA 000009	(C00111)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 9	\$3,266.00	\$0.00	\$2,343,565.37
26/jul/2018		2	Subtotal	4,946.00	0.00	
31/jul/2018	000000	(E00142)	Comisiones bancarias julio 2018	\$541.72	\$0.00	\$2,344,107.09
31/jul/2018		1	Subtotal	541.72	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc julio 18, sindicato	\$6,347.59	\$0.00	\$2,350,454.68
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc julio 18, sindicato	\$6,347.59	\$0.00	\$2,356,802.27
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc julio 18, sindicato	\$1,074.11	\$0.00	\$2,357,876.38
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc julio 18, sindicato	\$1,473.55	\$0.00	\$2,359,349.93
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc julio 18, sindicato	\$453.13	\$0.00	\$2,359,803.06
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nómina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$1,133.80	\$0.00	\$2,360,936.86
01/ago/2018	000000	(E00145)	Nomina 2da quinc. julio 18, sindicato	\$1,938.97	\$0.00	\$2,362,875.83
01/ago/2018	7		Subtotal	18,768.74	0.00	
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nómina 2da quinc. julio 2018	\$7,758.17	\$0.00	\$2,370,634.00
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$7,758.17	\$0.00	\$2,378,392.17
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$1,801.00	\$0.00	\$2,380,193.17
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$553.83	\$0.00	\$2,380,747.00
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$1,385.75	\$0.00	\$2,382,132.75
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$1,312.80	\$0.00	\$2,383,445.55
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nómina 2da quinc. julio 2018	\$2,369.85	\$0.00	\$2,385,815.40
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nómina 2da quinc. julio 2018	\$9,721.29	\$0.00	\$2,395,536.69
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$9,721.29	\$0.00	\$2,405,257.98
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$2,666.70	\$0.00	\$2,407,924.68
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc julio 2018	\$3,976.48	\$0.00	\$2,411,901.16
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$3,069.48	\$0.00	\$2,414,970.64
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$3,674.48	\$0.00	\$2,418,645.12
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$954.76	\$0.00	\$2,419,599.88
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$630.00	\$0.00	\$2,420,229.88
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$2,099.24	\$0.00	\$2,422,329.12
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$2,099.24	\$0.00	\$2,424,428.36
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$6,806.08	\$0.00	\$2,431,234.44
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$932.80	\$0.00	\$2,432,167.24
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$286.92	\$0.00	\$2,432,454.16
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$717.72	\$0.00	\$2,433,171.88
02/ago/2018	000000	(E00147)	Nomina 2da quinc. julio 2018	\$41,131.53	\$0.00	\$2,474,303.41
02/ago/2018	000000	(E00147)	Marina Lela Meza	\$2,500.00	\$0.00	\$2,476,803.41
02/ago/2018	000000	(E00148)	FACT 893 Y 950	\$7,405.03	\$0.00	\$2,484,208.44
02/ago/2018	000000	(E00149)	Fact A45628 Y A43870	\$167.02	\$0.00	\$2,484,375.46
02/ago/2018	000000	(E00150)	Cartucho de tinta	\$840.00	\$0.00	\$2,485,215.46
02/ago/2018	000000	(E00151)	Despensas	\$13,000.00	\$0.00	\$2,498,215.46
02/ago/2018	27		Subtotal	135,339.63	0.00	
06/ago/2018	000000	(E00153)	Electrodos	\$1,334.86	\$0.00	\$2,499,550.32
06/ago/2018	000000	(E00154)	Servicio telefonico septiembre 2018	\$817.00	\$0.00	\$2,500,367.32
06/ago/2018	2		Subtotal	2,151.86	0.00	
07/ago/2018	000000	(E00158)	Insumos comedor Rincon de lopez	\$1,810.00	\$0.00	\$2,502,177.32
07/ago/2018	000000	(E00159)	Insumos comedor Coalatilla	\$1,520.00	\$0.00	\$2,503,697.32
07/ago/2018	000000	(E00160)	Insumos comedor campanario	\$1,860.00	\$0.00	\$2,505,557.32
07/ago/2018	000000	(E00161)	Insumos com,edor centro	\$1,930.00	\$0.00	\$2,507,487.32
07/ago/2018	000000	(E00162)	Insumos comedor Emiliano zapata	\$1,720.00	\$0.00	\$2,509,207.32
07/ago/2018	5		Subtotal	8,840.00	0.00	



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/ago/2018	GP 000022	(C00114)	GP Folio: 22	\$140.00	\$0.00	\$2,509,347.32
09/ago/2018	GP 000023	(C00115)	GP Folio: 23	\$1,000.00	\$0.00	\$2,510,347.32
09/ago/2018		2	Subtotal	1,140.00	0.00	
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc. agosto 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$2,535,051.08
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$2,559,754.84
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$49,754.23	\$0.00	\$2,609,509.07
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$8,183.83	\$0.00	\$2,617,692.90
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$4,363.36	\$0.00	\$2,622,056.26
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$6,911.75	\$0.00	\$2,628,968.01
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$3,341.66	\$0.00	\$2,632,309.67
16/ago/2018	000000	(E00166)	Nomina 1ra quinc agosto 2018	\$4,938.82	\$0.00	\$2,637,248.49
16/ago/2018	000000	(E00166)	Marina Leal Meza	\$2,500.00	\$0.00	\$2,639,748.49
16/ago/2018		9	Subtotal	129,401.17	0.00	
21/ago/2018	000000	(E00143)	Compra de reloj checador	\$1,622.84	\$0.00	\$2,641,371.33
21/ago/2018	000000	(E00167)	Fact D1020, combustible	\$2,929.35	\$0.00	\$2,644,300.68
21/ago/2018		2	Subtotal	4,552.19	0.00	
22/ago/2018	000000	(E00169)	cuotas obrero patronales periodo 07/2018	\$5,106.18	\$0.00	\$2,649,406.86
22/ago/2018	000000	(E00169)	Cuotas obrero patronales, periodo 07/2018	\$57.66	\$0.00	\$2,649,464.52
22/ago/2018		2	Subtotal	5,163.84	0.00	
23/ago/2018	PA 000010	(C00112)	GP ANGELICA NOEMY RANGEL BARBOSA, Folio Pago: 10	\$829.40	\$0.00	\$2,650,293.92
23/ago/2018		1	Subtotal	829.40	0.00	
31/ago/2018	000000	(C00116)	Apoyos, 1a quinc. julio 2018	\$4,000.00	\$0.00	\$2,654,293.92
31/ago/2018	000000	(C00117)	Apoyos 2da quinc julio 2018	\$3,000.00	\$0.00	\$2,657,293.92
31/ago/2018	000000	(C00118)	Apoyos 1ra quinc agosto 2018	\$3,500.00	\$0.00	\$2,660,793.92
31/ago/2018	000000	(E00144)	Apoyos 2da quinc agosto 2018	\$2,400.00	\$0.00	\$2,663,193.92
31/ago/2018	000000	(E00171)	Fact D989 y D1092	\$6,135.70	\$0.00	\$2,669,329.62
31/ago/2018	000000	(E00172)	Despensas	\$8,000.00	\$0.00	\$2,677,329.62
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc. agosto 18	\$25,926.29	\$0.00	\$2,703,255.91
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$25,926.29	\$0.00	\$2,729,182.20
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$50,204.35	\$0.00	\$2,779,386.55
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$8,183.83	\$0.00	\$2,787,570.38
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quind agosto 2018	\$4,363.36	\$0.00	\$2,791,933.74
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$6,911.75	\$0.00	\$2,798,845.49
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$3,341.66	\$0.00	\$2,802,187.15
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$4,938.82	\$0.00	\$2,807,125.97
31/ago/2018	000000	(E00173)	Nomina 2da quinc agosto 2018	\$2,500.00	\$0.00	\$2,809,625.97
31/ago/2018	000000	(E00175)	Combustible	\$7,841.80	\$0.00	\$2,817,467.77
31/ago/2018	000000	(E00176)	Despensas	\$5,000.00	\$0.00	\$2,822,467.77
31/ago/2018	000000	(E00177)	Servicio telefonico, agosto 2018	\$817.00	\$0.00	\$2,823,284.77
31/ago/2018	000000	(E00178)	Fac 313, Afinacion Tsuru	\$560.13	\$0.00	\$2,823,844.90



Usr: "Trabajando honestamente
para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ago/2018	000000	(E00179)	Pago duplicado	\$560.13	\$0.00	\$2,824,405.03
31/ago/2018	000000	(E00180)	Comisiones Bancarias agosto 2018	\$796.34	\$0.00	\$2,825,201.37
31/ago/2018	000000	(E00181)	Instalacion aire acondicionado	\$6,380.00	\$0.00	\$2,831,581.37
31/ago/2018	22		Subtotal	181,287.45	0.00	
03/sep/2018	000000	(E00183)	Insumos comedor Rincon de Lopez	\$1,650.00	\$0.00	\$2,833,231.37
03/sep/2018	000000	(E00186)	Insumos comedor coalatilla	\$1,300.00	\$0.00	\$2,834,531.37
03/sep/2018	000000	(E00187)	Insumos comedor Campanario	\$1,700.00	\$0.00	\$2,836,231.37
03/sep/2018	000000	(E00190)	Insumos comedor Centro	\$1,750.00	\$0.00	\$2,837,981.37
03/sep/2018	000000	(E00191)	Insumos comedor Emiliano Zapata	\$1,600.00	\$0.00	\$2,839,581.37
03/sep/2018	5		Subtotal	8,000.00	0.00	
04/sep/2018	000000	(100030)	Luis Martín Magaña	-\$560.13	\$0.00	\$2,839,021.24
04/sep/2018	1		Subtotal	-560.13	0.00	
05/sep/2018	000000	(E00184)	Fumigación	\$3,480.00	\$0.00	\$2,842,501.24
05/sep/2018	000000	(C00119)	Reembolsode gastos	\$666.17	\$0.00	\$2,843,167.41
05/sep/2018	2		Subtotal	4,146.17	0.00	
06/sep/2018	000000	(E00192)	FACT D1147, Combustible	\$4,069.64	\$0.00	\$2,847,237.05
06/sep/2018	000000	(E00193)	F-A46248, Pintura Binil	\$323.51	\$0.00	\$2,847,560.56
06/sep/2018	2		Subtotal	4,393.15	0.00	
08/sep/2018	000000	(E00197)	Despensas	\$16,000.00	\$0.00	\$2,863,560.56
08/sep/2018	1		Subtotal	16,000.00	0.00	
11/sep/2018	000000	(C00121)	Apoyo economico para radiografia	\$270.00	\$0.00	\$2,863,830.56
11/sep/2018	000000	(E00198)	Abono a adeudo INFONAVIT	\$16,266.25	\$0.00	\$2,880,096.81
11/sep/2018	000000	(E00198)	Multas, actualizaciones, recargos, INFONAVIT	\$24,036.75	\$0.00	\$2,904,133.56
11/sep/2018	3		Subtotal	40,573.00	0.00	
12/sep/2018	000000	(C00122)	F- CF420, Material de Limpieza	\$1,197.00	\$0.00	\$2,905,330.56
12/sep/2018	000000	(C00123)	F-CD31E96, Agua	\$84.00	\$0.00	\$2,905,414.56
12/sep/2018	2		Subtotal	1,281.00	0.00	
14/sep/2018	000000	(E00219)	nOMINA 1RA QUINC SEPTIEMBRE 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$2,930,118.32
14/sep/2018	000000	(E00219)	nOMINA 1RA QUINC SEPTIEMBRE 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$2,954,822.08
14/sep/2018	000000	(E00219)	nOMINA 1RA QUINC EPTIEMBRE 2018	\$49,754.23	\$0.00	\$3,004,576.31
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina 1ra quinc septiembre 2018	\$8,183.83	\$0.00	\$3,012,760.14
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina 1ra quinc septiembre 2018	\$4,363.36	\$0.00	\$3,017,123.50
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina 1ra quinc septiembre 2018	\$6,911.75	\$0.00	\$3,024,035.25



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina 1ra quinc septiembre 2018	\$3,341.66	\$0.00	\$3,027,376.91
14/sep/2018	000000	(E00219)	Nomina primera quinc septiembre 2018	\$4,938.82	\$0.00	\$3,032,315.73
14/sep/2018	000000	(E00219)	Marina Leal Meza	\$2,500.00	\$0.00	\$3,034,815.73
14/sep/2018		9	Subtotal	129,401.17	0.00	
17/sep/2018	000000	(E00200)	Combustible	\$2,724.55	\$0.00	\$3,037,540.28
17/sep/2018	000000	(E00201)	Renta de mueble	\$812.00	\$0.00	\$3,038,352.28
17/sep/2018	000000	(E00202)	Cuotas obrero patronales, periodo 2018/08	\$5,106.18	\$0.00	\$3,043,458.46
17/sep/2018	000000	(E00202)	RCV, Periodo 2018/08	\$3,735.30	\$0.00	\$3,047,193.76
17/sep/2018	000000	(E00203)	Cartucho de Tinta p/ impresora	\$420.00	\$0.00	\$3,047,613.76
17/sep/2018		5	Subtotal	12,798.03	0.00	
18/sep/2018	000000	(E00208)	Energia ElectricA	\$4,230.00	\$0.00	\$3,051,843.76
18/sep/2018		1	Subtotal	4,230.00	0.00	
19/sep/2018	000000	(C00124)	F-1389, Papeleria	\$355.00	\$0.00	\$3,052,198.76
19/sep/2018		1	Subtotal	355.00	0.00	
20/sep/2018	000000	(C00125)	CF-438, Desechable	\$308.00	\$0.00	\$3,052,506.76
20/sep/2018		1	Subtotal	308.00	0.00	
21/sep/2018	000000	(C00126)	F-CF437, Evento pannar	\$227.00	\$0.00	\$3,052,733.76
21/sep/2018	000000	(C00127)	F-CF440, Varios	\$277.21	\$0.00	\$3,053,010.97
21/sep/2018		2	Subtotal	504.21	0.00	
24/sep/2018	000000	(C00128)	Evento pannar	\$1,566.00	\$0.00	\$3,054,576.97
24/sep/2018	000000	(E00211)	F-446, Bocinas	\$198.00	\$0.00	\$3,054,774.97
24/sep/2018		2	Subtotal	1,764.00	0.00	
25/sep/2018	000000	(C00129)	Apoyos varios	\$4,300.00	\$0.00	\$3,059,074.97
25/sep/2018	000000	(C00130)	f-236. evento entrega de actas	\$758.00	\$0.00	\$3,059,832.97
25/sep/2018	000000	(E00212)	Despensas	\$15,000.00	\$0.00	\$3,074,832.97
25/sep/2018		3	Subtotal	20,058.00	0.00	
29/sep/2018	000000	(E00185)	F- 237, Evento entrega de actas	\$316.00	\$0.00	\$3,075,148.97
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$3,099,852.73
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$3,124,556.49
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$49,754.23	\$0.00	\$3,174,310.72
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$8,183.83	\$0.00	\$3,182,494.55
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$4,363.36	\$0.00	\$3,186,857.91
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$6,911.75	\$0.00	\$3,193,769.66



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nomina 2da quinc septiembre 2018	\$3,341.66	\$0.00	\$3,197,111.32
29/sep/2018	000000	(E00216)	Nómina 2da quinc septiembre2018	\$4,938.82	\$0.00	\$3,202,050.14
29/sep/2018	000000	(E00216)	Marina Leal Meza	\$2,500.00	\$0.00	\$3,204,550.14
29/sep/2018	000000	(E00217)	Combustible	\$3,369.69	\$0.00	\$3,207,919.83
29/sep/2018		11	Subtotal	133,086.86	0.00	
30/sep/2018	000000	(E00218)	Comisiones Bancarias septiembre 2018	\$637.42	\$0.00	\$3,208,557.25
30/sep/2018		1	Subtotal	637.42	0.00	
01/oct/2018	000000	(E00220)	Gastos varios	\$5,000.00	\$0.00	\$3,213,557.25
01/oct/2018		1	Subtotal	5,000.00	0.00	
03/oct/2018	000000	(C00131)	Apoyo economico para cita médica	\$700.00	\$0.00	\$3,214,257.25
03/oct/2018		1	Subtotal	700.00	0.00	
11/oct/2018	000000	(C00132)	finiquito personal de confianza	\$2,666.66	\$0.00	\$3,216,923.91
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito personal de confianza	\$2,666.66	\$0.00	\$3,219,590.57
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito personal de confianza	\$37,873.92	\$0.00	\$3,257,464.49
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito personal de confianza	\$2,666.70	\$0.00	\$3,260,131.19
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito personal de confianza	\$2,666.66	\$0.00	\$3,262,797.85
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito personal de confianza	\$2,666.66	\$0.00	\$3,265,464.51
11/oct/2018	000000	(C00132)	Finiquito personal de confianza	\$2,666.66	\$0.00	\$3,268,131.17
11/oct/2018	000000	(E00221)	Finiquito	\$915.60	\$0.00	\$3,269,046.77
11/oct/2018	000000	(E00221)	Finiquito	\$915.60	\$0.00	\$3,269,962.37
11/oct/2018	000000	(E00221)	Finiquito	\$3,720.00	\$0.00	\$3,273,682.37
11/oct/2018	000000	(E00221)	finiquito	\$15,504.63	\$0.00	\$3,289,187.00
11/oct/2018	000000	(E00221)	Finiquito	\$466.40	\$0.00	\$3,289,653.40
11/oct/2018	000000	(E00221)	Finiquito	\$143.46	\$0.00	\$3,289,796.86
11/oct/2018	000000	(E00221)	Finiquito	\$358.86	\$0.00	\$3,290,155.72
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$1,122.60	\$0.00	\$3,291,278.32
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$1,122.60	\$0.00	\$3,292,400.92
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$3,086.08	\$0.00	\$3,295,487.00
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$14,912.85	\$0.00	\$3,310,399.85
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$466.40	\$0.00	\$3,310,866.25
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$143.46	\$0.00	\$3,311,009.71
11/oct/2018	000000	(C00134)	Finiquito	\$358.86	\$0.00	\$3,311,368.57
11/oct/2018	000000	(C00135)	Finiquito	\$2,000.00	\$0.00	\$3,313,368.57
11/oct/2018	000000	(C00135)	Finiquito	\$1,767.70	\$0.00	\$3,315,136.27
11/oct/2018	000000	(C00136)	Finiquito	\$2,000.00	\$0.00	\$3,317,136.27
11/oct/2018	000000	(C00136)	Finiquito	\$1,767.70	\$0.00	\$3,318,903.97
11/oct/2018	000000	(C00137)	Finiquito	\$4,600.00	\$0.00	\$3,323,503.97
11/oct/2018	000000	(C00137)	Finiquito	\$4,045.48	\$0.00	\$3,327,549.45
11/oct/2018	000000	(C00138)	Finiquito	\$3,100.00	\$0.00	\$3,330,649.45
11/oct/2018	000000	(C00138)	Finiquito	\$2,726.30	\$0.00	\$3,333,375.75
11/oct/2018	000000	(C00139)	Finiquito	\$4,200.00	\$0.00	\$3,337,575.75
11/oct/2018	000000	(C00139)	Finiquito	\$3,693.70	\$0.00	\$3,341,269.45
11/oct/2018	000000	(C00140)	Finiquito	\$2,000.00	\$0.00	\$3,343,269.45
11/oct/2018	000000	(C00140)	Finiquito	\$1,758.90	\$0.00	\$3,345,028.35
11/oct/2018	000000	(C00141)	FINIQUITO	\$3,700.00	\$0.00	\$3,348,728.35
11/oct/2018	000000	(C00141)	Finiquito	\$3,253.97	\$0.00	\$3,351,982.32



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/oct/2018	000000	(C00142)	Finiquito	\$4,500.00	\$0.00	\$3,356,482.32
11/oct/2018	000000	(C00142)	Finiquito	\$3,957.53	\$0.00	\$3,360,439.85
11/oct/2018	000000	(C00143)	Finiquito	\$2,400.00	\$0.00	\$3,362,839.85
11/oct/2018	000000	(C00143)	Finiquito	\$2,110.68	\$0.00	\$3,364,950.53
11/oct/2018	000000	(C00144)	Finiquito	\$3,100.00	\$0.00	\$3,368,050.53
11/oct/2018	000000	(C00144)	Finiquito	\$2,726.30	\$0.00	\$3,370,776.83
11/oct/2018	000000	(C00146)	Finiquito	\$2,000.00	\$0.00	\$3,372,776.83
11/oct/2018	000000	(C00146)	Marina Leal Meza	\$2,500.00	\$0.00	\$3,375,276.83
11/oct/2018	000000	(C00146)	Finiquito	\$1,758.90	\$0.00	\$3,377,035.73
11/oct/2018	000000	(C00147)	Finiquito	\$1,481.45	\$0.00	\$3,378,517.18
11/oct/2018	000000	(C00147)	Finiquito	\$1,319.18	\$0.00	\$3,379,836.36
11/oct/2018	000000	(C00149)	Pastel, evento adultos mayores	\$522.00	\$0.00	\$3,380,358.36
11/oct/2018	000000	(C00150)	Finiquito	\$5,200.00	\$0.00	\$3,385,558.36
11/oct/2018	000000	(C00150)	Finiquito	\$4,573.15	\$0.00	\$3,390,131.51
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$13,224.15	\$0.00	\$3,403,355.66
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc. octubre 2018	\$13,224.15	\$0.00	\$3,416,579.81
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$3,274.55	\$0.00	\$3,419,854.36
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$1,006.96	\$0.00	\$3,420,861.32
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$2,519.55	\$0.00	\$3,423,380.87
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$3,425,767.77
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$3,430,076.59
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$6,774.75	\$0.00	\$3,436,851.34
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$6,774.75	\$0.00	\$3,443,626.09
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$1,309.82	\$0.00	\$3,444,935.91
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$402.82	\$0.00	\$3,445,338.73
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$1,007.82	\$0.00	\$3,446,346.55
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$954.76	\$0.00	\$3,447,301.31
11/oct/2018	000000	(E00222)	Nomina 1ra quinc octubre 2018	\$630.00	\$0.00	\$3,447,931.31
11/oct/2018	000000	(E00223)	F-Varias, combustible	\$12,696.00	\$0.00	\$3,460,627.31
11/oct/2018	000000	(E00224)	Cuotas obrero patronales, periodo 2018/09	\$4,941.48	\$0.00	\$3,465,568.79
11/oct/2018	000000	(E00232)	Apoyos funerarios	\$7,600.00	\$0.00	\$3,473,168.79
11/oct/2018	000000	(E00239)	Servicio telefonico	\$817.00	\$0.00	\$3,473,985.79
11/oct/2018		67				
			Subtotal	259,728.54	0.00	
12/oct/2018	000000	(C00151)	F-4AFB, Agua	\$98.00	\$0.00	\$3,474,083.79
12/oct/2018	000000	(C00152)	Evento entrega de actas, trabajo social	\$606.00	\$0.00	\$3,474,689.79
12/oct/2018		2				
			Subtotal	704.00	0.00	
13/oct/2018	000000	(C00153)	Disco de clutch camioneta Nissan	\$928.00	\$0.00	\$3,475,617.79
13/oct/2018	000000	(C00154)	Mano de obra, instalacion de disco de clutch	\$900.00	\$0.00	\$3,476,517.79
13/oct/2018		2				
			Subtotal	1,828.00	0.00	
15/oct/2018	000000	(E00233)	ADEFAS 2015	\$37,433.45	\$0.00	\$3,513,951.24
15/oct/2018	000000	(E00234)	Combustible	\$1,703.70	\$0.00	\$3,515,654.94
15/oct/2018	000000	(E00235)	Despensas	\$21,000.00	\$0.00	\$3,536,654.94
15/oct/2018	000000	(E00240)	COMisiones bancarias 15/10/2018	\$374.10	\$0.00	\$3,537,029.04
15/oct/2018		4				
			Subtotal	60,511.25	0.00	
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$13,224.15	\$0.00	\$3,550,253.19
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$13,224.15	\$0.00	\$3,563,477.34



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$3,274.55	\$0.00	\$3,566,751.89
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$1,006.96	\$0.00	\$3,567,758.85
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$2,519.55	\$0.00	\$3,570,278.40
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$2,386.90	\$0.00	\$3,572,665.30
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$4,308.82	\$0.00	\$3,576,974.12
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$6,774.75	\$0.00	\$3,583,748.87
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$6,774.75	\$0.00	\$3,590,523.62
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$1,309.82	\$0.00	\$3,591,833.44
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$402.82	\$0.00	\$3,592,236.26
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$1,007.82	\$0.00	\$3,593,244.08
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$954.76	\$0.00	\$3,594,198.84
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$630.00	\$0.00	\$3,594,828.84
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$4,704.86	\$0.00	\$3,599,533.70
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$4,704.86	\$0.00	\$3,604,238.56
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$9,472.78	\$0.00	\$3,613,711.34
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$3,599.46	\$0.00	\$3,617,310.80
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$2,953.58	\$0.00	\$3,620,264.38
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$3,384.38	\$0.00	\$3,623,648.76
31/oct/2018	000000	(E00241)	Nomina 2da quinc octubre 2018	\$35,820.00	\$0.00	\$3,659,468.76
31/oct/2018	000000	(E00242)	COMISIONES BANCARIA DEL 16 AL 31 DE OCTUBRE DE 2018	\$111.36	\$0.00	\$3,659,580.12
31/oct/2018	22		Subtotal	122,551.08	0.00	
06/nov/2018	000000	(E00244)	Servicio telefonico	\$819.00	\$0.00	\$3,660,399.12
06/nov/2018	1		Subtotal	819.00	0.00	
07/nov/2018	000000	(E00247)	PAGO FACTURA C-52911	\$5,811.38	\$0.00	\$3,666,210.50
07/nov/2018	1		Subtotal	5,811.38	0.00	
13/nov/2018	000000	(C00155)	Pago numero 20 convenio 01/06/2017	\$2,500.00	\$0.00	\$3,668,710.50
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$1,392.00	\$0.00	\$3,670,102.50
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$98.60	\$0.00	\$3,670,201.10
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$1,392.00	\$0.00	\$3,671,593.10
13/nov/2018	PA 000016	(C00183)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 16	\$232.00	\$0.00	\$3,671,825.10
13/nov/2018	5		Subtotal	5,614.60	0.00	
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc noviembre de 2018 Sindicato	\$13,224.15	\$0.00	\$3,685,049.25
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc noviembre de 2018 Sindicato	\$13,224.15	\$0.00	\$3,698,273.40
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc noviembre de 2018 Sindicato	\$3,274.55	\$0.00	\$3,701,547.95
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$1,006.96	\$0.00	\$3,702,554.91
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$2,519.55	\$0.00	\$3,705,074.46
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$2,386.90	\$0.00	\$3,707,461.36
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Sindicato	\$4,308.82	\$0.00	\$3,711,770.18
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$6,774.75	\$0.00	\$3,718,544.93
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$6,774.75	\$0.00	\$3,725,319.68
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$1,309.82	\$0.00	\$3,726,629.50
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$402.82	\$0.00	\$3,727,032.32
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$1,007.82	\$0.00	\$3,728,040.14
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$954.76	\$0.00	\$3,728,994.90
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Base	\$630.00	\$0.00	\$3,729,624.90
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$4,704.86	\$0.00	\$3,734,329.76



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$4,704.86	\$0.00	\$3,739,034.62
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$9,472.78	\$0.00	\$3,748,507.40
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$3,599.46	\$0.00	\$3,752,106.86
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$2,953.58	\$0.00	\$3,755,060.44
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Connfianza	\$3,384.38	\$0.00	\$3,758,444.82
15/nov/2018	000000	(E00243)	nomina 1era quinc de noviembre de 2018 Eventual	\$35,420.00	\$0.00	\$3,793,864.82
15/nov/2018	000000	(E00243)	ajuste nomina Ana Luisa Velasco Jara	\$400.00	\$0.00	\$3,794,264.82
15/nov/2018	22		Subtotal	122,439.72	0.00	
16/nov/2018	000000	(C00156)	pago numero 21 del convenio de fecha 01/06/2017	\$2,500.00	\$0.00	\$3,796,764.82
16/nov/2018	PA 000013	(C00179)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 13	\$6,316.54	\$0.00	\$3,803,081.36
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$1,260.00	\$0.00	\$3,804,341.36
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$115.00	\$0.00	\$3,804,456.36
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$260.00	\$0.00	\$3,804,716.36
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$1,089.00	\$0.00	\$3,805,805.36
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$320.00	\$0.00	\$3,806,125.36
16/nov/2018	PA 000014	(C00180)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 14	\$119.00	\$0.00	\$3,806,244.36
16/nov/2018	8		Subtotal	11,979.54	0.00	
21/nov/2018	000000	(C00158)	Apoyo economico para la realización de una dialisis por insuficiencia renal cronica del beneficiario	\$650.00	\$0.00	\$3,806,894.36
21/nov/2018	1		Subtotal	650.00	0.00	
26/nov/2018	PA 000018	(C00185)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 18	\$784.00	\$0.00	\$3,807,678.36
26/nov/2018	1		Subtotal	784.00	0.00	
29/nov/2018	000000	(E00245)	Servicio de Telefonía del mes de noviembre de 2018	\$819.00	\$0.00	\$3,808,497.36
29/nov/2018	000000	(C00157)	Pago numero 22 del convenio 01/06/2017	\$2,500.00	\$0.00	\$3,810,997.36
29/nov/2018	2		Subtotal	3,319.00	0.00	
30/nov/2018	000000	(E00248)	Comisiones bancarias del mes de noviembre de 2018	\$488.36	\$0.00	\$3,811,485.72
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018	\$23,581.16	\$0.00	\$3,835,066.88
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018	\$23,581.16	\$0.00	\$3,858,648.04
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$7,717.43	\$0.00	\$3,866,365.47
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$4,219.90	\$0.00	\$3,870,585.37
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$6,552.89	\$0.00	\$3,877,138.26
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$3,341.66	\$0.00	\$3,880,479.92
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$4,938.82	\$0.00	\$3,885,418.74
30/nov/2018	000000	(E00249)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018.	\$41,806.70	\$0.00	\$3,927,225.44
30/nov/2018	000000	(E00249)	AJUSTE NOMINA	-\$400.00	\$0.00	\$3,926,825.44



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/nov/2018	PA 000012	(C00178)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 12	\$6,327.28	\$0.00	\$3,933,152.72
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$10,710.39	\$0.00	\$3,943,863.11
30/nov/2018	GP 000024	(C00182)	GP Folio: 24	\$1,171.32	\$0.00	\$3,945,034.43
30/nov/2018		13	Subtotal	134,037.07	0.00	
01/dic/2018	PA 000022	(C00189)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 22	\$829.40	\$0.00	\$3,945,863.83
01/dic/2018	PA 000022	(C00189)	GP LUIS ANGEL CHAVEZ CARRILLO, Folio Pago: 22	\$295.80	\$0.00	\$3,946,159.63
01/dic/2018		2	Subtotal	1,125.20	0.00	
07/dic/2018	PA 000015	(C00181)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 15	\$6,859.00	\$0.00	\$3,953,018.63
07/dic/2018		1	Subtotal	6,859.00	0.00	
14/dic/2018	000000	(C00162)	PAGO NO. 23 CORRESPONDIENTE AL CONVENIO 01/06/2017	\$2,500.00	\$0.00	\$3,955,518.63
14/dic/2018	PA 000017	(C00184)	GP SALVADOR VARGAS JIMENEZ, Folio Pago: 17	\$4,400.02	\$0.00	\$3,959,918.65
14/dic/2018		2	Subtotal	6,900.02	0.00	
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$3,984,622.41
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$24,703.76	\$0.00	\$4,009,326.17
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$7,394.49	\$0.00	\$4,016,720.66
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$4,542.84	\$0.00	\$4,021,263.50
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$6,552.89	\$0.00	\$4,027,816.39
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$3,341.66	\$0.00	\$4,031,158.05
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$4,938.82	\$0.00	\$4,036,096.87
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$42,206.70	\$0.00	\$4,078,303.57
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$5,301.60	\$0.00	\$4,083,605.17
15/dic/2018	000000	(E00250)	NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$11,308.33	\$0.00	\$4,094,913.50
15/dic/2018	PA 000019	(C00186)	GP MA DE LOURDES GAONA VARGAS, Folio Pago: 19	\$4,080.15	\$0.00	\$4,098,993.65
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$420.00	\$0.00	\$4,099,413.65
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$426.88	\$0.00	\$4,099,840.53
15/dic/2018	PA 000021	(C00188)	GP JUAN CARLOS GARCIA SANTANA, Folio Pago: 21	\$191.68	\$0.00	\$4,100,032.21
15/dic/2018		14	Subtotal	140,113.56	0.00	
26/dic/2018	000000	(E00251)	Telmex mes de diciembre de 2018	\$947.00	\$0.00	\$4,100,979.21
26/dic/2018	000000	(E00255)	APORTACION PATRONAL INFONAVIT 06-2018	\$2,928.36	\$0.00	\$4,103,907.57
26/dic/2018	000000	(E00255)	APORTACION PATRONAL INFONAVIT 06-2018	\$324.25	\$0.00	\$4,104,231.82
26/dic/2018	PA 000020	(C00187)	GP HECTOR MANUEL GONZALEZ CORTES, Folio Pago: 20	\$2,100.00	\$0.00	\$4,106,331.82
26/dic/2018	PA 000023	(C00190)	GP AUTOSERVICIOS DE COMBUSTION Y LUBRICACION DE COLIMA REJAGAS SA DE CV, Folio Pago: 23	\$9,677.03	\$0.00	\$4,116,008.85
26/dic/2018	GP 000025	(C00192)	GP Folio: 25	\$3,181.00	\$0.00	\$4,119,189.85



**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM
ESTADO DE COLIMA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019 12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/dic/2018		6	Subtotal	19,157.64	0.00	
28/dic/2018	000000	(C00164)	PAGO NO. 24 CORRESPONDIENTE AL CONVENIO 01/06/2017	\$2,500.00	\$0.00	\$4,121,689.85
28/dic/2018		1	Subtotal	2,500.00	0.00	
31/dic/2018	000000	(E00252)	COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018	\$497.64	\$0.00	\$4,122,187.49
31/dic/2018	000000	(C00165)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$2,615.88	\$0.00	\$4,124,803.37
31/dic/2018	000000	(C00165)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$130.80	\$0.00	\$4,124,934.17
31/dic/2018	000000	(C00165)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$435.98	\$0.00	\$4,125,370.15
31/dic/2018	000000	(C00166)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$4,387.93	\$0.00	\$4,129,758.08
31/dic/2018	000000	(C00166)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$219.41	\$0.00	\$4,129,977.49
31/dic/2018	000000	(C00166)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$731.33	\$0.00	\$4,130,708.82
31/dic/2018	000000	(C00167)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$3,122.18	\$0.00	\$4,133,831.00
31/dic/2018	000000	(C00167)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$156.12	\$0.00	\$4,133,987.12
31/dic/2018	000000	(C00167)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$520.37	\$0.00	\$4,134,507.49
31/dic/2018	000000	(C00168)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$3,881.63	\$0.00	\$4,138,389.12
31/dic/2018	000000	(C00168)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$194.09	\$0.00	\$4,138,583.21
31/dic/2018	000000	(C00168)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$646.94	\$0.00	\$4,139,230.15
31/dic/2018	000000	(C00169)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$3,797.25	\$0.00	\$4,143,027.40
31/dic/2018	000000	(C00169)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$189.87	\$0.00	\$4,143,217.27
31/dic/2018	000000	(C00169)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$632.88	\$0.00	\$4,143,850.15
31/dic/2018	000000	(C00170)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$1,687.67	\$0.00	\$4,145,537.82
31/dic/2018	000000	(C00170)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$84.39	\$0.00	\$4,145,622.21
31/dic/2018	000000	(C00170)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$281.28	\$0.00	\$4,145,903.49
31/dic/2018	000000	(C00171)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$1,265.75	\$0.00	\$4,147,169.24
31/dic/2018	000000	(C00171)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$63.29	\$0.00	\$4,147,232.53
31/dic/2018	000000	(C00171)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$210.96	\$0.00	\$4,147,443.49
31/dic/2018	000000	(C00172)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$1,687.67	\$0.00	\$4,149,131.16
31/dic/2018	000000	(C00172)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$84.39	\$0.00	\$4,149,215.55
31/dic/2018	000000	(C00172)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$281.28	\$0.00	\$4,149,496.83
31/dic/2018	000000	(C00173)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$1,696.11	\$0.00	\$4,151,192.94
31/dic/2018	000000	(C00173)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$84.81	\$0.00	\$4,151,277.75
31/dic/2018	000000	(C00173)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$282.69	\$0.00	\$4,151,560.44



Usr: "Trabajando honestamente para las familias"
Rep

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM ESTADO DE COLIMA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 08/feb/2019
12:54 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/dic/2018	000000	(C00174)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$2,615.88	\$0.00	\$4,154,176.32
31/dic/2018	000000	(C00174)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$130.80	\$0.00	\$4,154,307.12
31/dic/2018	000000	(C00174)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$435.98	\$0.00	\$4,154,743.10
31/dic/2018	000000	(C00175)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$2,025.20	\$0.00	\$4,156,768.30
31/dic/2018	000000	(C00175)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$101.26	\$0.00	\$4,156,869.56
31/dic/2018	000000	(C00175)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$337.54	\$0.00	\$4,157,207.10
31/dic/2018	000000	(C00176)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$1,696.11	\$0.00	\$4,158,903.21
31/dic/2018	000000	(C00176)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$84.81	\$0.00	\$4,158,988.02
31/dic/2018	000000	(C00176)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$282.69	\$0.00	\$4,159,270.71
31/dic/2018	000000	(C00177)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$5,484.92	\$0.00	\$4,164,755.63
31/dic/2018	000000	(C00177)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$274.26	\$0.00	\$4,165,029.89
31/dic/2018	000000	(C00177)	Finiquito por terminación de contrato poe tiempo determinado 16/10/2018-31/12/2018	\$914.16	\$0.00	\$4,165,944.05
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$25,864.59	\$0.00	\$4,191,808.64
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$25,864.59	\$0.00	\$4,217,673.23
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$8,386.83	\$0.00	\$4,226,060.06
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$4,425.90	\$0.00	\$4,230,485.96
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$7,067.95	\$0.00	\$4,237,553.91
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$3,489.66	\$0.00	\$4,241,043.57
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$5,457.04	\$0.00	\$4,246,500.61
31/dic/2018	000000	(E00261)	NOMINA CORRESPONDEINTE A LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2018- INCREMENTO SALARIAL-	\$45,292.78	\$0.00	\$4,291,793.39
31/dic/2018	PA 000024	(C00191)	GP KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL, Folio Pago: 24	\$139.20	\$0.00	\$4,291,932.59
31/dic/2018	PA 000024	(C00191)	GP KENIA ARISMAR JUAREZ SANDOVAL, Folio Pago: 24	\$162.40	\$0.00	\$4,292,094.99
31/dic/2018	000000	(D00006)	COMPROBACION DE CH-758 Y 762 APOYOS ECONOMICOS A PERSONAS EDO. DE VULNERABILIDAD MESES OCTUBRE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2018	\$6,053.21	\$0.00	\$4,298,148.20
31/dic/2018		51	Subtotal	176,458.35	0.00	
			Total (8270) :	4,298,148.20	0.00	